
 

  

▪  

VIDZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS 

VIDZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA  

DEINSTITUCIONALIZĀCIJAS PLĀNS  

2017.-2020. GADAM  

PIELIKUMS  

Deinstitucionalizācijas plāna izstrāde projekta „Vidzeme 

iekļauj” (vienošanās Nr. 9.2.2.1/15/I/003) ietvaros  

 

Rīga, Latvija | Izstrādāts: 2017. gada novembris | Precizēts: 2018. gada februārī un aprīlī | Versija 1,0 

Apstiprināts ar Sociālo pakalpojumu attīstības padomes 2018.gada 22.jūnija lēmumu Nr.3. 

Ar grozījumiem, kas apstiprināti ar Sociālo pakalpojumu attīstības padomes 2018.gada 10.decembra lēmumu Nr.10 

Ar grozījumiem, kas apstiprināti ar Sociālo pakalpojumu attīstības padomes 2019.gada 29.janvāra lēmumu Nr.12 

Ar grozījumiem, kas apstiprināti ar Sociālo pakalpojumu attīstības padomes 2019.gada 5.augusta lēmumu Nr.18 

Ar grozījumiem, kas apstiprināti ar Sociālo pakalpojumu attīstības padomes 2019.gada 5.augusta lēmumu Nr.18 

Ar grozījumiem, kas apstiprināti ar Sociālo pakalpojumu attīstības padomes 2020.gada 9.jūlija lēmumu Nr.32 

Ar grozījumiem, kas apstiprināti ar Sociālo pakalpojumu attīstības padomes 2020.gada 5.oktobra  lēmumu Nr.34 

Ar grozījumiem, kas apstiprināti ar Sociālo pakalpojumu attīstības padomes 2020.gada 30.oktobra  lēmumu Nr.38 

Ar grozījumiem, kas apstiprināti ar Sociālo pakalpojumu attīstības padomes 2020.gada 27.novembra lēmumu Nr.39 

Ar grozījumiem, kas apstiprināti ar Sociālo pakalpojumu attīstības padomes 2022.gada 1. aprīļa   lēmumu  Nr. 46 

Ar grozījumiem, kas apstiprināti ar Sociālo pakalpojumu attīstības padomes 2022.gada 15.jūlija   lēmumu  Nr. 48 

Ar grozījumiem, kas apstiprināti ar Sociālo pakalpojumu attīstības padomes 2022.gada 15.novembra lēmumu Nr. 53. 

Ar grozījumiem, kas apstiprināti ar Sociālo pakalpojumu attīstības padomes 2022.gada 15.decembra lēmumu Nr. 54. 

 

 



2 

 

PIELIKUMU SATURA RĀDĪTĀJS 

1.  PIELIKUMS: Dati par bērniem BSAC un ārpusģimenes aprūpi VPR pašvaldībās ..................................... 3 

2.  PIELIKUMS: Dati par bērniem ar FT VPR pašvaldībās .............................................................................. 8 

3.  PIELIKUMS: Dati par personām ar GRT VPR pašvaldībās ...................................................................... 10 

4.  PIELIKUMS: Projekta “Vidzeme iekļauj!” ietvaros izvērtēto bērnu BSAC izcelsmes pašvaldības un citu 

plānošanas reģionu DI ietvaros izvērtētie bērni BSAC no VPR pašvaldībām ........................................................ 13 

5.  PIELIKUMS: DI ietvaros izvērtēto bērnu ar FT vecuma un dzimuma struktūra VPR pašvaldībās ............ 15 

6.  PIELIKUMS: VPR esošo BSAC darbības rādītāji ..................................................................................... 16 

7.  PIELIKUMS: VPR esošo VSAC darbības rādītāji ..................................................................................... 18 

8.  PIELIKUMS: Institūciju izvietojuma un pakalpojumu pieejamība .............................................................. 19 

9.  PIELIKUMS: VPR BSAC uzņemto un izstājušos personu skaits no 2014. līdz 2016. gadam................... 29 

10.  PIELIKUMS: Iemesli bērnu ievietošanai BSAC ........................................................................................ 30 

11.  PIELIKUMS: Individuālo vajadzību rezultāti bērniem BSAC VPR institūciju griezumā ............................. 31 

12.  PIELIKUMS: Individuālo vajadzību rezultāti bērniem BSAC VPR pašvaldību griezumā .......................... 40 

13.  PIELIKUMS: Individuālo vajadzību rezultāti bērniem ar FT VPR pašvaldību griezumā ............................ 55 

14.  PIELIKUMS: Informācija par katrā VPR pašvaldībā būtiskākajām vajadzībām bērniem ar FT ................. 81 

15.  PIELIKUMS: Individuālo vajadzību rezultāti personām ar GRT VPR pašvaldību griezumā...................... 95 

16.  PIELIKUMS: DI mērķagrupām nodrošinātie sociālie pakalpojumi VPR pašvaldībās .............................. 107 

17.  PIELIKUMS: Pašvaldību sociālo pakalpojumu sniegšanā iesaistītie cilvēkresursi ................................. 137 

18.  PIELIKUMS: VPR pieejamie izglītības pakalpojumi pašvaldībās un pagastos 2017. gadā .................... 139 

19.  PIELIKUMS: Veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība VPR pašvaldībās, to pagastos 2017. g. ...... 147 

20.  PIELIKUMS: Brīvā laika pavadīšanas iespējas VPR pašvaldībās, to pagastos ..................................... 158 

21.  PIELIKUMS: Sabiedriskā transporta pieejamība VPR pašvaldībās ........................................................ 162 

22.  PIELIKUMS: VPR pašvaldību nodrošinātie sociālie pakalpojumi citām mērķa grupām (pilngadīgām 

personām ar FT, ģimenēm ar bērniem, senioriem) .............................................................................................. 164 

23.  PIELIKUMS: Informācija par privāto sociālo pakalpojumu sniedzēju darbību 2016. g. .......................... 169 

24.  PIELIKUMS: Pašvaldību datu anketa ..................................................................................................... 173 

25.  PIELIKUMS: Pašvaldību infrastruktūras anketa ..................................................................................... 181 

26.  PIELIKUMS: Pašvaldību speciālistu anketa ........................................................................................... 189 

27.  PIELIKUMS: SBSP aptaujas anketa....................................................................................................... 192 

28.  PIELIKUMS: Plānoto SBSP infrastruktūras risinājumu izklāsts VPR pašvaldību griezumā ................... 196 



3 

 

1.  PIELIKUMS: Dati par bērniem BSAC un ārpusģimenes aprūpi VPR pašvaldībās 

Rādītāji / Dati 
(mērvienība) 

Datu avots 

A
lū

k
s
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

A
m

a
ta

s
 n

o
v
a
d
s
 

A
p
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

B
e
v
e
rī

n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

B
u
rt

n
ie

k
u
 n

o
v
a
d
s
 

C
ē
s
u
 n

o
v
a
d
s
 

C
e
s
v
a
in

e
s
 n

o
v
a
d
s
 

Ē
rg

ļu
 n

o
v
a
d
s
 

G
u
lb

e
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

J
a
u
n
p
ie

b
a
lg

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

K
o
c
ē
n
u
 n

o
v
a
d
s
 

L
īg

a
tn

e
s
 n

o
v
a
d
s
 

L
u
b
ā
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

M
a

d
o
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

M
a

z
s
a
la

c
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

N
a
u
k
š
ē
n
u
 n

o
v
a
d
s
 

P
ā
rg

a
u
ja

s
 n

o
v
a
d
s
 

P
ri
e

k
u
ļu

 n
o
v
a
d
s
 

R
a
u
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

R
ū
jie

n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

S
m

ilt
e
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

S
tr

e
n
č
u
 n

o
v
a
d
s
 

V
a
lk

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

V
a
lm

ie
ra

 

V
a
ra

k
ļā

n
u
 n

o
v
a
d
s
 

V
e
c
p
ie

b
a
lg

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

K
O

P
Ā

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 

DI mērķgrupa "Bērni BSAC" 

Projekta 
"Vidzeme 
iekļauj!" izvērtēto 
bērnu skaits no 
VPR 
pašvaldībām 

VPR dati 7 0 4 0 0 0 0 1 6 0 0 0 0 13 0 0 0 0 1 2 6 0 8 6 0 0 54 

Citu reģionu 
BSAC ievietotie 
un izvērtētie 
bērni ar VPR 
izcelsmi 

VPR dati 0 0 0 0 1 0 6 0 4 0 4 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 1 0 6 0 1 26 

DI ietvaros 
izvērtētie bērni 
BSAC ar VPR 
izcelsmi kopā 

VPR dati 7 0 4 0 1 0 6 1 10 0 4 0 0 15 0 0 0 0 2 2 6 1 8 12 0 1 80 

Riska grupa 

Bērni 
pašvaldības 
redzeslokā, 
kuriem ir risks 
nonākt 
ārpusģimenes 
aprūpē 

Pašvaldību 
aptauja 

48 61 11 17 5 262 0 0 7 0 1 4 3 20 14 5 0 5 3 10 20 6 20 5 36 5 568 

Ārpuģimenes aprūpē esošie bērni  

Bērnu skaits ārpusģimenes aprūpē kopā   

2016 BT pārskati 55 29 9 10 36 59 11 14 104 6 23 17 13 83 20 10 13 15 17 9 27 27 32 57 17 23 736 



4 

 

Rādītāji / Dati 
(mērvienība) 

Datu avots 

A
lū

k
s
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

A
m

a
ta

s
 n

o
v
a
d
s
 

A
p
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

B
e
v
e
rī

n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

B
u
rt

n
ie

k
u
 n

o
v
a
d
s
 

C
ē
s
u
 n

o
v
a
d
s
 

C
e
s
v
a
in

e
s
 n

o
v
a
d
s
 

Ē
rg

ļu
 n

o
v
a
d
s
 

G
u
lb

e
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

J
a
u
n
p
ie

b
a
lg

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

K
o
c
ē
n
u
 n

o
v
a
d
s
 

L
īg

a
tn

e
s
 n

o
v
a
d
s
 

L
u
b
ā
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

M
a

d
o
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

M
a

z
s
a
la

c
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

N
a
u
k
š
ē
n
u
 n

o
v
a
d
s
 

P
ā
rg

a
u
ja

s
 n

o
v
a
d
s
 

P
ri
e

k
u
ļu

 n
o
v
a
d
s
 

R
a
u
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

R
ū
jie

n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

S
m

ilt
e
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

S
tr

e
n
č
u
 n

o
v
a
d
s
 

V
a
lk

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

V
a
lm

ie
ra

 

V
a
ra

k
ļā

n
u
 n

o
v
a
d
s
 

V
e
c
p
ie

b
a
lg

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

K
O

P
Ā

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 

2015 BT pārskati 49 31 6 6 50 54 13 17 108 7 24 18 13 100 24 10 15 17 20 12 28 30 35 58 15 27 787 

2014 BT pārskati 49 32 10 5 40 52 9 14 125 9 28 20 13 100 26 7 18 22 26 14 26 33 34 59 15 28 814 

Izmaiņas 
2016/2014 (skaits) 

Aprēķini +6 -3 -1 +5 -4 +7 +2 +0 -21 -3 -5 -3 +0 -17 -6 +3 -5 -7 -9 -5 +1 -6 -2 -2 +2 -5  

Ārpusģimenes 
aprūpē esošu 
bērnu īpatsvars 
attiecībā pret 
kopējo bērnu 
skaitu (2016. g.), 
% 

  2,1 2,9 1,4 1,8 2,5 1,8 2,8 3,2 2,8 1,6 2 3 3,7 2 3,9 3,1 1,9 1 3,3 1,1 1,1 5,6 2,3 1,2 3,1 3,9  

no tā bērnu skaits, kuri ievietoti audžuģimenē  

2016 BT pārskati 20 6 1 2 8 15 1 1 30 2 7 7 4 12 6 4 6 0 4 1 5 6 7 16 5 7 183 

2015 BT pārskati 24 6 0 1 9 10 4 0 29 3 8 8 4 13 11 4 6 0 8 2 6 6 7 15 4 9 197 

2014 BT pārskati 21 6 0 1 5 10 0 1 26 3 11 10 4 9 11 4 7 0 12 2 7 6 6 11 6 9 188 

Izmaiņas 
2016/2014 (skaits) 

Aprēķini -1 +0 +1 +1 +3 +5 +1 +0 +4 -1 -4 -3 +0 +3 -5 +0 -1 +0 -8 -1 -2 +0 +1 +5 -1 -2  

no tā bērnu skaits, kuri ievietoti aizbildņa ģimenē  

2016 BT pārskati 26 22 4 8 27 39 10 12 62 4 12 10 9 56 14 6 7 15 10 6 17 20 17 26 12 15 466 

2015 BT pārskati 17 24 2 5 33 36 9 12 66 4 12 9 9 65 13 6 9 16 8 7 16 22 19 25 11 17 472 

2014 BT pārskati 22 24 3 4 30 31 9 11 81 5 14 8 8 70 15 3 10 17 12 9 15 25 20 28 9 18 501 

Izmaiņas 
2016/2014 (skaits) 

Aprēķini +4 -2 +1 +4 -3 +8 +1 +1 -19 -1 -2 +2 +1 -14 -1 +3 -3 -2 -2 -3 +2 -5 -3 -2 +3 -3  

no tā bērnu skaits, kuri ievietoti ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā  

2016 BT pārskati 9 1 4 0 1 5 0 1 12 0 4 0 0 15 0 0 0 0 3 2 5 1 8 15 0 1 87 

2015 BT pārskati 8 1 4 0 8 8 0 5 13 0 4 1 0 22 0 0 0 1 4 3 6 2 9 18 0 1 118 

2014 BT pārskati 6 2 7 0 5 11 0 2 18 1 3 2 1 21 0 0 1 5 2 3 4 2 8 20 0 1 125 

Izmaiņas 
2016/2014 (skaits) 

Aprēķini +3 -1 -3 +0 -4 -6 +0 -1 -6 -1 +1 -2 -1 -6 +0 +0 -1 -5 +1 -1 +1 -1 +0 -5 +0 +0  

Bērnu skaits ārpusģimenes aprūpē kopā (sadalījumā pa vecuma grupām), avots – BT pārskati 



5 

 

Rādītāji / Dati 
(mērvienība) 

Datu avots 

A
lū

k
s
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

A
m

a
ta

s
 n

o
v
a
d
s
 

A
p
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

B
e
v
e
rī

n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

B
u
rt

n
ie

k
u
 n

o
v
a
d
s
 

C
ē
s
u
 n

o
v
a
d
s
 

C
e
s
v
a
in

e
s
 n

o
v
a
d
s
 

Ē
rg

ļu
 n

o
v
a
d
s
 

G
u
lb

e
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

J
a
u
n
p
ie

b
a
lg

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

K
o
c
ē
n
u
 n

o
v
a
d
s
 

L
īg

a
tn

e
s
 n

o
v
a
d
s
 

L
u
b
ā
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

M
a

d
o
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

M
a

z
s
a
la

c
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

N
a
u
k
š
ē
n
u
 n

o
v
a
d
s
 

P
ā
rg

a
u
ja

s
 n

o
v
a
d
s
 

P
ri
e

k
u
ļu

 n
o
v
a
d
s
 

R
a
u
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

R
ū
jie

n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

S
m

ilt
e
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

S
tr

e
n
č
u
 n

o
v
a
d
s
 

V
a
lk

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

V
a
lm

ie
ra

 

V
a
ra

k
ļā

n
u
 n

o
v
a
d
s
 

V
e
c
p
ie

b
a
lg

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

K
O

P
Ā

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 

2016                                                         

0–3 
(ieskaitot) 

Aprēķini 8 2 2 3 4 4 0 6 6 0 4 0 0 9 0 3 0 3 4 1 3 1 3 5 3 1 75 

4–12 
(ieskaitot) 

Aprēķini 31 13 3 5 10 33 5 4 49 0 12 7 8 31 9 4 7 9 6 2 8 13 17 23 6 17 332 

13–17 
(ieskaitot) 

Aprēķini 16 14 4 2 22 22 6 4 49 6 7 10 5 43 11 3 6 3 7 6 16 13 12 29 8 5 329 

Bērnu skaits, kuri ievietoti ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijās, kopā (sadalījumā pa vecuma grupām), avots BT pārskati  0 

Ģimenes, kurās netiek pietiekami nodrošināta bērna attīstība un audzināšana un par kurām bāriņtiesa pārskata gadā informējusi pašvaldības sociālo dienestu vai citu atbildīgo institūciju  

Bērnu skaits 
ģimenēs kopā 

                            

2016 BT pārskati 34 9 4 6 14 26 7 2 99 3 5 8 8 207 4 5 18 18 0 13 8 23 22 90 9 16 658 

2015 BT pārskati 18 15 6 6 20 12 16 1 120 2 6 14 4 158 5 9 13 19 5 8 8 21 17 73 7 5 588 

2014 BT pārskati 21 11 5 8 12 19 23 2 112 4 0 23 3 222 4 14 10 35 9 0 10 26 34 65 8 5 685 

Izmaiņas 
2016/2014 (skaits) 

Aprēķini +13 -2 -1 -2 +2 +7 
-

16 
+0 -13 -1 +5 -15 +5 -15 +0 -9 +8 -17 -9 +13 -2 -3 -12 +25 +1 11  

Proporcionāli 
bērnu skaitam 
2016. g. (%) 

 1,3 0,9 0,6 1,1 1 0,8 1,8 0,5 2,7 0,8 0,4 1,4 2,2 5 0,8 1,5 2,6 1,2 0 1,6 0,3 4,8 1,6 1,9 1,7 2,7  

Personu skaits, kuras ar bāriņtiesas lēmumu ieceltas par aizbildni bērnam  

2016 BT pārskati 18 12 3 6 18 33 10 8 55 3 10 8 8 51 11 5 5 13 8 5 15 16 13 26 7 15 382 

2015 BT pārskati 12 14 2 5 25 32 9 11 53 2 10 7 8 54 11 5 8 13 7 5 14 17 14 23 8 15 384 

2014 BT pārskati 17 15 4 4 26 25 8 10 70 3 12 6 8 61 13 3 8 13 12 7 13 19 15 29 6 15 422 

Izmaiņas 
2016/2014 (skaits) 

Aprēķini +1 -3 -1 +2 -8 +8 +2 -2 -15 +0 -2 +2 +0 -10 -2 +2 -3 +0 -4 -2 +2 -3 -2 -3 +1 +0  

Audžuģimeņu skaits, kurām ar bāriņtiesas lēmumu piešķirts audžuģimenes statuss, kopā:  

Proporcionāli 
iedzīvotāju 
skaitam (%) 

  0,11 0,08 0 0,27 0,15 0,02 0 0,12 0,03 1,03 0,07 0,02 0 0,07 0,17 0,04 0,02 0,01 0,26 0 0,04 0,06 0,01 0,04 0 0  

2016 BT pārskati 19 5 0 9 12 5 0 4 8 25 5 1 0 19 6 1 1 1 9 0 6 2 1 11 0 2 152 

no tā 
audžuģimeņu 

BT pārskati 2 0 0 0 2 0 0 1 0 3 2 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 6 0 0 19 



6 

 

Rādītāji / Dati 
(mērvienība) 

Datu avots 

A
lū

k
s
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

A
m

a
ta

s
 n

o
v
a
d
s
 

A
p
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

B
e
v
e
rī

n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

B
u
rt

n
ie

k
u
 n

o
v
a
d
s
 

C
ē
s
u
 n

o
v
a
d
s
 

C
e
s
v
a
in

e
s
 n

o
v
a
d
s
 

Ē
rg

ļu
 n

o
v
a
d
s
 

G
u
lb

e
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

J
a
u
n
p
ie

b
a
lg

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

K
o
c
ē
n
u
 n

o
v
a
d
s
 

L
īg

a
tn

e
s
 n

o
v
a
d
s
 

L
u
b
ā
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

M
a

d
o
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

M
a

z
s
a
la

c
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

N
a
u
k
š
ē
n
u
 n

o
v
a
d
s
 

P
ā
rg

a
u
ja

s
 n

o
v
a
d
s
 

P
ri
e

k
u
ļu

 n
o
v
a
d
s
 

R
a
u
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

R
ū
jie

n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

S
m

ilt
e
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

S
tr

e
n
č
u
 n

o
v
a
d
s
 

V
a
lk

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

V
a
lm

ie
ra

 

V
a
ra

k
ļā

n
u
 n

o
v
a
d
s
 

V
e
c
p
ie

b
a
lg

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

K
O

P
Ā

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 

skaits, kurās nav 
ievietoti bērni 

no tā 
audžuģimeņu 
skaits, kurās 
pamatotu iemeslu 
dēļ nevar uzņemt 
bērnus, par ko 
rakstiski informēta 
bāriņtiesa 

BT pārskati 2 0 0 0 2 0 0 1 1 3 2 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 3 0 0 16 

2015 BT pārskati 19 6 0 8 12 5 0 4 8 26 7 1 0 19 6 1 1 2 9 0 5 2 1 9 1 2 154 

no tā 
audžuģimeņu 
skaits, kurās nav 
ievietoti bērni 

BT pārskati 0 1 0 1 1 1 0 2 1 4 1 0 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 3 0 0 19 

no tā 
audžuģimeņu 
skaits, kurās 
pamatotu iemeslu 
dēļ nevar uzņemt 
bērnus, par ko 
rakstiski informēta 
bāriņtiesa 

BT pārskati 0 0 0 1 0 0 0 1 0 3 1 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 2 1 0 13 

2014 BT pārskati 19 6 0 8 11 5 0 2 8 25 8 1 0 19 6 1 1 2 11 1 3 2 1 10 1 2 153 

no tā 
audžuģimeņu 
skaits, kurās nav 
ievietoti bērni 

BT pārskati 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1 0 3 0 0 10 

no tā 
audžuģimeņu 
skaits, kurās 
pamatotu iemeslu 
dēļ nevar uzņemt 
bērnus, par ko 
rakstiski informēta 
bāriņtiesa 

BT pārskati 0 0 0 0 1 0 0 0 1 2 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 2 1 0 10 



7 

 

Rādītāji / Dati 
(mērvienība) 

Datu avots 

A
lū

k
s
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

A
m

a
ta

s
 n

o
v
a
d
s
 

A
p
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

B
e
v
e
rī

n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

B
u
rt

n
ie

k
u
 n

o
v
a
d
s
 

C
ē
s
u
 n

o
v
a
d
s
 

C
e
s
v
a
in

e
s
 n

o
v
a
d
s
 

Ē
rg

ļu
 n

o
v
a
d
s
 

G
u
lb

e
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

J
a
u
n
p
ie

b
a
lg

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

K
o
c
ē
n
u
 n

o
v
a
d
s
 

L
īg

a
tn

e
s
 n

o
v
a
d
s
 

L
u
b
ā
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

M
a

d
o
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

M
a

z
s
a
la

c
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

N
a
u
k
š
ē
n
u
 n

o
v
a
d
s
 

P
ā
rg

a
u
ja

s
 n

o
v
a
d
s
 

P
ri
e

k
u
ļu

 n
o
v
a
d
s
 

R
a
u
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

R
ū
jie

n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

S
m

ilt
e
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

S
tr

e
n
č
u
 n

o
v
a
d
s
 

V
a
lk

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

V
a
lm

ie
ra

 

V
a
ra

k
ļā

n
u
 n

o
v
a
d
s
 

V
e
c
p
ie

b
a
lg

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

K
O

P
Ā

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 

Izmaiņas 
2016/2014 (skaits) 

Aprēķini +0 -1 +0 +1 +1 +0 +0 +2 +0 +0 -3 +0 +0 +0 +0 +0 +0 -1 -2 -1 +3 +0 +0 +1 -1 +0  

Personu skaits, kas pārskata gadā ar bāriņtiesas lēmumu atzītas par adoptētājiem  

2016 BT pārskati 3 1 3 2 3 0 2 2 2 0 2 0 0 8 2 0 0 0 0 1 1 2 2 5 0 0 41 

2015 BT pārskati 1 0 0 2 1 2 0 1 2 0 0 1 0 4 0 0 0 0 0 0 2 2 2 9 2 0 31 

2014 BT pārskati 0 0 0 0 4 2 0 1 2 0 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 0 0 6 0 2 21 

Izmaiņas 
2016/2014 (skaits) 

Aprēķini 
+3 +1 +3 +2 -1 -2 +2 +1 +0 +0 +1 +0 +0 +6 +2 +0 +0 +0 +0 +1 +0 +2 +2 -1 +0 -2 20 

(Avots: BT pārskati, autoru izstrādāts) 

 

  



8 

 

2.  PIELIKUMS: Dati par bērniem ar FT VPR pašvaldībās 

RĀDĪTĀJS 
DATU 

AVOTS 

A
lū

k
s
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

A
m

a
ta

s
 n

o
v
a
d
s
 

A
p
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

B
e
v
e
rī

n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

B
u
rt

n
ie

k
u
 n

o
v
a
d
s
 

C
ē
s
u
 n

o
v
a
d
s
 

C
e
s
v
a
in

e
s
 n

o
v
a
d
s
 

Ē
rg

ļu
 n

o
v
a
d
s
 

G
u
lb

e
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

J
a
u
n
p
ie

b
a
lg

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

K
o
c
ē
n
u
 n

o
v
a
d
s
 

L
īg

a
tn

e
s
 n

o
v
a
d
s
 

L
u
b
ā
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

M
a

d
o
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

M
a

z
s
a
la

c
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

N
a
u
k
š
ē
n
u
 n

o
v
a
d
s
 

P
ā
rg

a
u
ja

s
 n

o
v
a
d
s
 

P
ri
e

k
u
ļu

 n
o
v
a
d
s
 

R
a
u
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

R
ū
jie

n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

S
m

ilt
e
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

S
tr

e
n
č
u
 n

o
v
a
d
s
 

V
a
lk

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

V
a
lm

ie
ra

 

V
a
ra

k
ļā

n
u
 n

o
v
a
d
s
 

V
e
c
p
ie

b
a
lg

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

K
O

P
Ā

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 

DI mērķgrupa "Bērni ar FT" 

Projekta 
mērķgrupas 
prognoze* 

VPR dati 45 10 7 12 8 65 2 3 29 2 17 8 3 26 11 3 6 25 3 17 28 9 13 64 2 2 420 

t.sk. Projektā 
"Vidzeme 

iekļauj!" 
izvērtētie 

"bērni ar FT" 

VPR dati 35 6 7 4 8 47 2 3 25 2 12 4 1 26 8 3 4 20 3 14 23 4 10 22 2 1 296 

Bērnu ar FT riska grupa 

Pašvaldības 
redzeslokā 
esošie 
bērni ar FT, 
kuriem ir 
noteikta 
invaliditāte, 
un kuriem ir 
risks 
nonākt 
sociālās 
aprūpes 
institūcijās 

Pašvaldību 
aptauja 

12 12 1 3 1 46 0 0 4 0 12 3 1 7 1 0 0 0 4 0 1 7 2 23 12 2 154 

Bērni ar FT 

Bērnu 
invalīdu 
skaits 2016. 
g. 

VDEĀVK 59 35 12 18 33 83 13 11 106 7 28 14 4 104 15 12 15 39 18 23 61 22 37 108 20 20 917 



9 

 

RĀDĪTĀJS 
DATU 

AVOTS 

A
lū

k
s
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

A
m

a
ta

s
 n

o
v
a
d
s
 

A
p
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

B
e
v
e
rī

n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

B
u
rt

n
ie

k
u
 n

o
v
a
d
s
 

C
ē
s
u
 n

o
v
a
d
s
 

C
e
s
v
a
in

e
s
 n

o
v
a
d
s
 

Ē
rg

ļu
 n

o
v
a
d
s
 

G
u
lb

e
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

J
a
u
n
p
ie

b
a
lg

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

K
o
c
ē
n
u
 n

o
v
a
d
s
 

L
īg

a
tn

e
s
 n

o
v
a
d
s
 

L
u
b
ā
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

M
a

d
o
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

M
a

z
s
a
la

c
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

N
a
u
k
š
ē
n
u
 n

o
v
a
d
s
 

P
ā
rg

a
u
ja

s
 n

o
v
a
d
s
 

P
ri
e

k
u
ļu

 n
o
v
a
d
s
 

R
a
u
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

R
ū
jie

n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

S
m

ilt
e
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

S
tr

e
n
č
u
 n

o
v
a
d
s
 

V
a
lk

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

V
a
lm

ie
ra

 

V
a
ra

k
ļā

n
u
 n

o
v
a
d
s
 

V
e
c
p
ie

b
a
lg

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

K
O

P
Ā

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 

% no kopējā 
bērnu skaita 

Aprēķins 2,2 3,5 1,9 3,3 2,3 2,5 3,3 2,5 2,9 1,8 2,5 2,5 1,1 2,5 2,9 3,7 2,2 2,6 3,5 2,8 2,5 4,6 2,6 2,3 3,7 3,4 2,6 

izmaiņas 
2016/2015 

Aprēķins 
-

6,3 
-7,9 

-
14,3 

-10,0 6,5 5,1 -7,1 37,5 10,4 0,0 -17,6 -22,2 33,3 9,5 25,0 20,0 0,0 5,4 28,6 -11,5 10,9 -8,3 23,3 -3,6 
-

4,8 
0,0 2,3 

T.sk. bērni 
ar FT 2016. 
g. 

Aprēķins 22 13 7 7 16 35 8 3 50 1 9 6 1 40 11 9 6 12 8 12 26 10 14 51 15 12 404 

redzes VDEĀVK 4 4 0 0 2 9 2 0 7 1 0 0 0 7 0 0 0 5 0 1 1 3 3 7 4 3 63 

dzirdes VDEĀVK 2 2 2 2 4 6 1 0 6 0 4 0 0 4 3 1 1 2 0 0 9 1 3 11 0 2 66 

kustību VDEĀVK                                                     0 

psihiskie VDEĀVK 14 5 4 3 7 19 5 3 32 0 4 3 1 26 7 7 3 4 4 10 14 6 8 25 10 7 231 

Bērni invalīdi ar īpašās kopšanas atzinumu (Avots: VDEĀVK) 0 

Bērni ar FT dalījumā pa vecuma grupām (Avots: VDEĀVK) 0 

* Prognoze ietver projektā "Vidzeme iekļauj!" izvērtētās personas un papildus izvērtēšanai pieteiktās un apstiprinātās personas. Kopējā prognoze ir 420 bērni ar FT, t.sk. 9 rezerves vietas, kas nav noteiktas konkrētai pašvaldībai, bet kopumā uz 
visu reģionu.  

  

(Avots: VDEĀVK, VPR, pašvaldību sniegtā informācija) 

  



10 

 

3.  PIELIKUMS: Dati par personām ar GRT VPR pašvaldībās 

Rādītāji / Dati 
(mērvienība) 

Datu avots 

A
lū

k
s
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

A
m

a
ta

s
 n

o
v
a
d
s
 

A
p
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

B
e
v
e
rī

n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

B
u
rt

n
ie

k
u
 n

o
v
a
d
s
 

C
ē
s
u
 n

o
v
a
d
s
 

C
e
s
v
a
in

e
s
 n

o
v
a
d
s
 

Ē
rg

ļu
 n

o
v
a
d
s
 

G
u
lb

e
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

J
a
u
n
p
ie

b
a
lg

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

K
o
c
ē
n
u
 n

o
v
a
d
s
 

L
īg

a
tn

e
s
 n

o
v
a
d
s
 

L
u
b
ā
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

M
a

d
o
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

M
a

z
s
a
la

c
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

N
a
u
k
š
ē
n
u
 n

o
v
a
d
s
 

P
ā
rg

a
u
ja

s
 n

o
v
a
d
s
 

P
ri
e

k
u
ļu

 n
o
v
a
d
s
 

R
a
u
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

R
ū
jie

n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

S
m

ilt
e
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

S
tr

e
n
č
u
 n

o
v
a
d
s
 

V
a
lk

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

V
a
lm

ie
ra

 

V
a
ra

k
ļā

n
u
 n

o
v
a
d
s
 

V
e
c
p
ie

b
a
lg

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

K
O

P
Ā

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 

DI mērķgrupa "Pilngadīgas personas ar GRT" 

Projekta mērķgrupas 
pronoze* VPR dati 19 10 8 9 5 33 1 0 20 3 9 6 9 12 12 6 6 16 8 12 19 8 25 19 2 5 282 

no tām projektā 
"Vidzeme iekļauj!" 

izvērtētās personas 
ar GRT 

VPR dati 9 2 4 5 3 22 1 0 4 3 2 2 4 12 7 4 6 11 4 6 7 3 15 9 2 0 147 

Riska grupa 

Pašvaldības 
redzeslokā esošās 
pilngadīgas 
personas ar GRT, 
kuras dzīvo ārpus 
institūcijām un 
kurām ir risks nonākt 
institucionālā aprūpē 
(skaits): 

Pašvaldību 
aptauja 

32 15 11 11 0 90 0 0 23 0 9 16 5 15 8 1 0 1 8 6 25 23 22 50 43 2 416 

no tām personas, 
kuras nav tikušas 

izvērtētas DI 
ietvaros (skaits): 

Pašvaldību 
aptauja 

20 13 7 7 14 69 0 0 19 0 7 14 2 0 1 1 0 1 4 2 14 0 10 37 42 2 286 

no tām personas, 
kurām ir lēmums par 
nepieciešamību pēc 
VSAC pakalpojuma 

un kuras ir 
uzņemtas rindā 

(skaits): 

Pašvaldību 
aptauja 

3 0 0 2 1 1 0 0 3 0 2 1 0 3 1 0 0 0 4 0 2 0 3 3 1 0 30 



11 

 

Rādītāji / Dati 
(mērvienība) 

Datu avots 

A
lū

k
s
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

A
m

a
ta

s
 n

o
v
a
d
s
 

A
p
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

B
e
v
e
rī

n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

B
u
rt

n
ie

k
u
 n

o
v
a
d
s
 

C
ē
s
u
 n

o
v
a
d
s
 

C
e
s
v
a
in

e
s
 n

o
v
a
d
s
 

Ē
rg

ļu
 n

o
v
a
d
s
 

G
u
lb

e
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

J
a
u
n
p
ie

b
a
lg

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

K
o
c
ē
n
u
 n

o
v
a
d
s
 

L
īg

a
tn

e
s
 n

o
v
a
d
s
 

L
u
b
ā
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

M
a

d
o
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

M
a

z
s
a
la

c
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

N
a
u
k
š
ē
n
u
 n

o
v
a
d
s
 

P
ā
rg

a
u
ja

s
 n

o
v
a
d
s
 

P
ri
e

k
u
ļu

 n
o
v
a
d
s
 

R
a
u
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

R
ū
jie

n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

S
m

ilt
e
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

S
tr

e
n
č
u
 n

o
v
a
d
s
 

V
a
lk

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

V
a
lm

ie
ra

 

V
a
ra

k
ļā

n
u
 n

o
v
a
d
s
 

V
e
c
p
ie

b
a
lg

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

K
O

P
Ā

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 

Pieaugušie ar GRT  

Pilngadīgas personas ar psihiskiem traucējumiem (I un II invaliditātes grupa) 

2016 VDEĀVK 152 61 42 44 85 213 25 35 401 28 76 32 43 272 46 28 42 137 52 291 136 93 163 272 37 125 2931 

t.sk. I grupa VDEĀVK 25 8 3 11 11 36 1 1 72 3 19 9 4 52 8 3 5 25 10 64 25 24 26 61 7 19 532 

t.sk. II grupa VDEĀVK 127 53 39 33 74 177 24 34 329 25 57 23 39 220 38 25 37 112 42 227 111 69 137 211 30 106 2399 

% no kopējā 
pilngadīgu personu 

ar GRT skaita VDEĀVK 

10,9 13,8 14,4 17,0 12,3 14,3 9,8 10,2 19,6 14,1 13,1 9,4 12,5 11,1 16,0 18,7 12,2 19,4 17,4 36,3 13,7 23,8 19,3 11,9 8,0 29,7  

% no kopējā 
iedzīvotāju skaita VDEĀVK 

0,9 1,0 1,1 1,3 1,1 1,1 0,9 1,1 1,7 1,2 1,2 0,9 1,7 1,1 1,3 1,4 1,0 1,6 1,5 5,3 1,0 2,6 1,7 1,1 1,1 2,9  

2015 VDEĀVK 148 57 43 40 83 201 27 33 386 26 80 28 44 266 43 25 43 124 44 297 127 86 150 260 34 121 2816 

t.sk. I grupa VDEĀVK 26 9 4 8 9 36 3 3 69 2 18 9 2 49 5 2 7 16 7 69 21 16 19 59 6 18 492 

t.sk. II grupa VDEĀVK 122 48 39 32 74 165 24 30 317 24 62 19 42 217 38 23 36 108 37 228 106 70 131 201 28 103 2324 

Pilngadīgas personas ar psihiskiem traucējumiem (I, II un III invaliditātes grupa) 

2016 VDEĀVK 160 61 44 44 85 214 28 38 418 29 76 32 45 289 46 28 43 138 53 292 136 93 164 276 41 126 2999 

Pieaugušie invalīdi 
kopā 2016. gadā VDEĀVK 

1400 441 291 259 689 1493 254 344 2051 199 578 342 343 2461 288 150 344 707 299 802 991 390 845 2283 464 421 19129 

1.grupa VDEĀVK 200 54 33 31 85 207 21 60 346 18 88 41 44 363 52 23 52 101 52 138 127 63 118 298 80 70 2765 

T.sk. ar 
funkcionēšanas  

traucējumiem VDEĀVK 

75 29 8 16 23 88 4 18 119 5 35 22 8 123 13 7 20 40 20 80 44 30 54 110 20 30 1041 

psihiskie 
(pieaugušie ar 
GRT) VDEĀVK 

25 8 3 11 11 36 1 1 72 3 19 9 4 52 8 3 5 25 10 64 25 24 26 61 7 19 532 

2.grupa VDEĀVK 668 196 155 124 302 710 109 128 1036 83 236 116 150 1014 138 70 144 321 138 434 413 177 403 960 175 204 8604 

T.sk. ar 
funkcionēšanas  

traucējumiem VDEĀVK 

236 83 63 52 122 283 42 49 456 37 83 40 59 354 52 34 50 150 59 253 166 88 174 323 48 123 3479 

psihiskie 
(pieaugušie ar 
GRT) VDEĀVK 

127 53 39 33 74 177 24 34 329 25 57 23 39 220 38 25 37 112 42 227 111 69 137 211 30 106 2399 



12 

 

Rādītāji / Dati 
(mērvienība) 

Datu avots 

A
lū

k
s
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

A
m

a
ta

s
 n

o
v
a
d
s
 

A
p
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

B
e
v
e
rī

n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

B
u
rt

n
ie

k
u
 n

o
v
a
d
s
 

C
ē
s
u
 n

o
v
a
d
s
 

C
e
s
v
a
in

e
s
 n

o
v
a
d
s
 

Ē
rg

ļu
 n

o
v
a
d
s
 

G
u
lb

e
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

J
a
u
n
p
ie

b
a
lg

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

K
o
c
ē
n
u
 n

o
v
a
d
s
 

L
īg

a
tn

e
s
 n

o
v
a
d
s
 

L
u
b
ā
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

M
a

d
o
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

M
a

z
s
a
la

c
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

N
a
u
k
š
ē
n
u
 n

o
v
a
d
s
 

P
ā
rg

a
u
ja

s
 n

o
v
a
d
s
 

P
ri
e

k
u
ļu

 n
o
v
a
d
s
 

R
a
u
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

R
ū
jie

n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

S
m

ilt
e
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

S
tr

e
n
č
u
 n

o
v
a
d
s
 

V
a
lk

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

V
a
lm

ie
ra

 

V
a
ra

k
ļā

n
u
 n

o
v
a
d
s
 

V
e
c
p
ie

b
a
lg

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

K
O

P
Ā

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 

3.grupa VDEĀVK 532 191 103 104 302 576 124 156 669 98 254 185 149 1084 98 57 148 285 109 230 451 150 324 1025 209 147 7760 

T.sk. ar 
funkcionēšanas  

traucējumiem VDEĀVK 

213 56 42 28 94 129 41 59 266 37 68 39 49 419 39 16 42 85 30 52 137 58 100 217 69 50 2435 

psihiskie 
(pieaugušie ar 
GRT) VDEĀVK 

8 0 2 0 0 1 3 3 17 1 0 0 2 17 0 0 1 1 1 1 0 0 1 4 4 1 68 

* Prognoze ietver projektā "Vidzeme iekļauj!" izvērtētās personas un papildus izvērtēšanai pieteiktās personas.  

(Avots: VDEĀVK, VPR, pašvaldību sniegtā informācija, autora aprēķini) 



 

  

4.  PIELIKUMS: Projekta “Vidzeme iekļauj!” ietvaros izvērtēto 
bērnu BSAC izcelsmes pašvaldības un citu plānošanas 
reģionu DI ietvaros izvērtētie bērni BSAC no VPR 
pašvaldībām 

Projekta "Vidzeme iekļauj!" ietvaros izvērtētie 

bērni, kas ievietoti VPR esošajos BSAC 

Citos reģionos DI ietvaros izvērtētie 

bērni, kas ievietoti citos reģionos 

esošajos BSAC no VPR pašvaldībām 

Kopā izvērtētie 

bērni BSAC, kuru 

izcelsme ir VPR 

pašvaldība 

Reģions 
% no 

kopējā 

Skaits 

reģionā 
Skaits 

Bērna izcelsmes 

pašvaldība 
Skaits 

Skaits 

reģionā 
Skaits 

VPR 35% 54 

7 Alūksnes 0 

26 

7 

0 Amatas 0 0 

4 Apes 0 4 

0 Beverīnas 0 0 

0 Burtnieku 1 1 

0 Cesvaines 0 0 

0 Cēsu 6 6 

1 Ērgļu 0 1 

6 Gulbenes 4 10 

0 Jaunpiebalgas 0 0 

0 Kocēnu 4 4 

0 Līgatnes 0 0 

0 Lubānas 0 0 

13 Madonas 2 15 

0 Mazsalacas 0 0 

0 Naukšēnu 0 0 

0 Pārgaujas 0 0 

0 Priekuļu 0 0 

1 Raunas 1 2 

2 Rūjienas 0 2 

6 Smiltenes 0 6 

0 Strenču 1 1 

8 Valkas 0 8 

6 Valmiera 6 12 

0 Varakļānu 0 0 

0 Vecpiebalgas 1 1 



14 

 

Projekta "Vidzeme iekļauj!" ietvaros izvērtētie 

bērni, kas ievietoti VPR esošajos BSAC 

Citos reģionos DI ietvaros izvērtētie 

bērni, kas ievietoti citos reģionos 

esošajos BSAC no VPR pašvaldībām 

Kopā izvērtētie 

bērni BSAC, kuru 

izcelsme ir VPR 

pašvaldība 

Reģions 
% no 

kopējā 

Skaits 

reģionā 
Skaits 

Bērna izcelsmes 

pašvaldība 
Skaits 

Skaits 

reģionā 
Skaits 

RPR 47% 74 

6 Inčukalna 

      

3 Ķekavas 

8 Ogres 

5 Olaines 

28 Rīgas 

17 Salaspils 

2 Siguldas 

5 Tukuma 

ZPR 3% 5 

3 Lielvārdes 

1 Neretas 

1 Pļaviņu 

LPR 3% 5 
1 Līvānu 

4 Viļaka 

KPR 12% 18 

4 Grobiņas 

5 Kuldīgas 

9 Liepājas 

KOPĀ 100% 156 156   

(Avots: VPR) 



 

  

5.  PIELIKUMS: DI ietvaros izvērtēto bērnu ar FT vecuma un 
dzimuma struktūra VPR pašvaldībās 

Nr.p.k. PAŠVALDĪBA 

IZVĒRTĒTIE 

BĒRNI AR 

FT (skaits) 

BĒRNU VECUMA DIAPAZONS DZIMUMS 

Jaunākā izvērtētā 

bērna ar FT vecums 

(gados) 

Vecākā izvērtētā 

bērna ar FT vecums 

(gados) 

Sieviete 

(skaits) 

Vīrietis 

(skaits) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Alūksnes novads 35 2 17 12 23 

2.  Amatas novads 6 7 15 1 5 

3.  Apes novads 7 3 16 1 6 

4.  Beverīnas novads 4 2 13 3 1 

5.  Burtnieku novads 9 5 17 3 6 

6.  Cesvaines novads 2 6 16 0 2 

7.  Cēsu novads 47 1 17 23 24 

8.  Ērgļu novads 3 9 14 0 3 

9.  Gulbenes novads 25 1 17 10 15 

10.  Jaunpiebalgas novads 2 3 4 2 0 

11.  Kocēnu novads 11 4 15 2 9 

12.  Līgatnes novads 4 4 13 1 3 

13.  Lubānas novads 1 15 15 1 0 

14.  Madonas novads 26 2 17 9 17 

15.  Mazsalacas novads 8 5 16 3 5 

16.  Naukšēnu novads 3 4 15 1 2 

17.  Pārgaujas novads 4 6 11 0 4 

18.  Priekuļu novads 20 6 17 10 10 

19.  Raunas novads 3 1.5 11 2 1 

20.  Rūjienas novads 14 4 16 7 8 

21.  Smiltenes novads 23 2 17 8 15 

22.  Strenču novads 4 7 14 2 2 

23.  Valkas novads 1 6 17 4 6 

24.  Valmiera 22 1 15 9 13 

25.  Varakļānu novads 2 10 14 1 1 

26.  Vecpiebalgas novads 1 5 5 0 1 

(Avots: VPR)



 

  

6.  PIELIKUMS: VPR esošo BSAC 
darbības rādītāji 

Nr.p

.k. 

Institūcijas 

nosaukums 

Bērnu skaits 

Vietu skaits 

Bērnu dalījums pa vecuma grupām* 
Bērnu dalījums 

pēc dzimuma* 
Vidējais 

uzturēšanās 

ilgums 

institūcijā* 

Darbinieku 

skaits  

(01.06.201

7.) 

Slodžu 

skaits  

(01.06.20

17.) 

Institūciju specializācija 

2014 2015 2016 
01.06

.2017 

0-11 

mēn. 

1-3 

g. 

4-6 

g. 

7-11 

g. 

12-17 

g. 
S V 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1.  
BSAC 

“Gaujiena” 
20 17 15 11 25 0 0 0 0 11 3 8 2 g. 5 mēn. 12 7,55 

Ārpusģimenes aprūpē esoši bērni 

līdz 17 g.v. (ieskaitot). 

2.  
ĢAC 

“Zīļuks” 
15 20 15 16 

BSAC – 24, 
jauniešu māja – 8  

0 0 1 5 6 3 9 1 g. 7 mēn. 8 6,5 
Ārpusģimenes aprūpē esoši bērni 

līdz 17 g.v. (ieskaitot). 

3.  Grašu BC 29 26 28 30 

4 mājas, katrā 8 
bērni (kopā 32),  

jauniešu māja – 6 
0 1 5 5 17 13 15 3 g. 7 mēn. 18 16 

Ārpusģimenes aprūpē esoši bērni 

līdz 17 g.v. (ieskaitot). 

4.  
Gulbenes 

BĢAC 
17 25 7 13 8 0 0 0 0 1 0 1 1 mēn. 8 5,8 

Ārpusģimenes aprūpē esoši bērni 

no 1 līdz 12 g.v. un jaunieši. 

5.  
BJĀAAC 

"Ozoli" 
22 20 23 23 34 0 1 2 0 10 5 8 3 g. 7 mēn. 13 12 

Ārpusģimenes aprūpē esoši bērni 

un jaunieši līdz no 2 līdz 24 g.v., 

tiek uzņemti arī jaunāki bērni. 

6.  
Skangaļu 

BASAC 
21 16 16 21 BSAC – 32 0 0 0 6 7 8 5 1 g. 2 mēn. 12 10,5 

Ārpusģimenes aprūpē esoši bērni 

līdz 17 g.v. (ieskaitot); Bērni ar FT. 

7.  
Smiltenes 

BĢAC 
12 14 11 6 

Krīzes centrs – 1 
ģimene 

Jauniešu māja – 7 
0 1 0 0 5 2 4 2 g. 7 mēn. 12 10,5 

Ārpusģimenes aprūpē vai krīzes 

situācijā nonākušiem bērniem un 

jauniešiem līdz 17 g.v. (ieskaitot). 

8.  
ĢAC 

“Saulīte” 
18 16 20 18 

BSAC – 20 
Krīzes centrs – 2 

ģimene 
0 2 0 4 9 6 9 1 g. 2 mēn. 16 13,5 

Ārpusģimenes aprūpē esoši bērni 

un jaunieši līdz 17 g.v. (ieskaitot). 

9.  
Valmieras 

SOS BC 
64 62 63 61 72 1 2 3 12 39 30 27 8 g. 3 mēn. 39 33,85 

Ārpusģimenes aprūpē esoši bērni 

līdz 17 g.v. (ieskaitot). 

(Avots: Institūciju sniegtā informācija; pārskati par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanu 2014.-2016.g.; projekta “Vidzeme iekļauj” 

individuālo vajadzību izvērtējumi DI mērķa grupām (veikti no 2016. g. 1. novembra līdz 2017. gada)) 



17 

 

*Projekta “Vidzeme iekļauj” ietvaros apkopotie dati.  



18 

 

7.  PIELIKUMS: VPR esošo VSAC darbības rādītāji 

Nr.

p.k

. 

Institūcijas 

nosaukums 

Klientu skaits Vietu 

skait

s 

 

Klientu dalījums pa vecuma grupām 2016.g. 

(LM; VSAC dati) 

Klientu dalījums pēc 

dzimuma 2016.g. 

(LM; VSAC dati) 

Vidējais personu 

uzturēšanās 

ilgums institūcijā 

(LM; VSAC dati) 

Darbinieku 

skaits  

2016.g. 

Slodžu 

kopskaits  

2016.g. 

Institūciju 

specializācija 

2014 2015 2016 
18-25 

g. 

26-35 

g. 

36-50 

g. 

51-61 

g. 

62-69 

g. 

70-79 

g. 

80-90 

g. 

90 g. 

≤ 
S V 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

1.  VSAC "Litene" 271 258 258 260 5 47 69 69 43 20 4 1 112 146 20 138 135.79 
Pilngadīgas 
personas ar GRT 

2.  VSAC “Lubāna” 82 79 69 74 1 7 21 15 11 8 6 0 30 39 10 57 52.8 
Pilngadīgas 
personas ar GRT 

3.  VSAC “Rūja” 268 267 266 270 4 28 100 64 34 29 5 2 147 119 8.8* 142 

139 (t.sk. 
grupu un 
pusceļa 
mājas) 

Pilngadīgas 
personas ar GRT. 

4.  VSAC “Valka” 90 90 90 90 0 4 21 30 21 11 3 0 48 42 5.95* 56 56 
Pilngadīgas 
personas ar GRT. 

5.  PSAC “Lode” 76 91 94 90 1 6 12 12 21 19 20 3 42 52 - 34 31.2 

Pilngadīgas 
personas ar GRT 
Pilngadīgas 
personas ar FT; 
Pensijas vecuma 
personas 

6.  VSIA “SPS” 30 30 30 30 1 6 6 10 5 1 1 0 5 25 5.7* 22 18.4 
Pilngadīgas 
personas ar GRT. 

7.  VSIA "RPNC" 73 73 74 74 0 4 18 19 16 8 9 0 32 42 - 39 38.5 

Pilngadīgas 
personas ar GRT. 

Avots: Institūciju sniegtā informācija; pārskati par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanu 2014.-2016.g. 

*Projekta “Vidzeme iekļauj” apkopotie dati.



 

  

8.  PIELIKUMS: Institūciju izvietojuma un pakalpojumu 
pieejamība 



20 

 

▪ BSAC “Gaujiena” 

 



21 

 

▪ ĢAC “Zīļuks” 

  



22 

 

▪ Grašu BC 

  



23 

 

▪ Gulbenes BĢAC 

 

  



24 

 

▪ BJĀAAC "Ozoli" 

 

  



25 

 

▪ Skangaļu BASAC 

  



26 

 

▪ Smiltenes BĢAC 

 

  



27 

 

▪ ĢAC “Saulīte” 

 

  



28 

 

▪ Valmieras SOS BC 

(Avots: VPR, publiski pieejamā informācija) 

 



 

  

9.  PIELIKUMS: VPR BSAC uzņemto un izstājušos personu 
skaits no 2014. līdz 2016. gadam. 

Nr.p.k. 
INSTITŪCIJAS 

NOSAUKUMS 

UZŅEMTO PERSONU 

SKAITS 

IZSTĀJUŠOS PERSONU 

SKAITS 

2014 2015 2016 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  BSAC “Gaujiena” 9 6 11 14 8 n.d. 

2.  ĢAC “Zīļuks” 14 14 8 9 9 8 

3.  Grašu BC 5 9 5 8 7 2 

4.  Gulbenes BĢAC 11 22 5 16 22 6 

5.  BJĀAAC "Ozoli" 4 7 18 5 3 5 

6.  Skangaļu BASAC 12 11 5 17 16 4 

7.  Smiltenes BĢAC n.d. n.d. 9 n.d. n.d. 12 

8.  ĢAC “Saulīte” 3 7 11 4 6 7 

9.  Valmieras SOS BC 3 7 11 4 6 7 

10.  VSAC “Litene”       

11.  VSAC “Lubāna”       

12.  VSAC “Rūja”       

13.  PSAC “Lode”       

14.  VSIA “SPS” 37 39 27 32 24 24 

15.  VSAC “Valka” 5 0 2 4 0 2 

16.  VSIA “RPNC” 9 10 4 10 10 3 

(Avots: Pārskati par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanu 2014.-2016.g.) 



30 

 

10.  PIELIKUMS: Iemesli bērnu ievietošanai BSAC 

(Avots: VPR sniegtie dati) 

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

4

4

6

9

11

12

16

23

31

98

117

Veicis vardarbību pret jaunāko brāli, policijas liegums tuvoties brālim, mājām

Nepietiekama bērnu vajadzību, audzināšanas nodrošināšana, hiperaprūpe

Māte aizbraukusi uz ārzemēm

Māte dzīvo aprūpes iestādē

Narkotiku tirdzniecība dzīvesvietā

Otrajā reizē - pēc bērna paša vēlēšanās

Klaiņošana, pēc bērna paša vēlēšanās

Klaiņošana

Vecāka nāve

Emocionālā un  fiziskā vardarbība (arī audžuģimenē)

Bērna veselības dēļ (t.sk. invaliditātes)

Emocionāla vardarbība, seksuālas darbības bērnu klātbūtnē

Vecāku atkarība no apreibinošām vielām

Netiek nodrošināta vide bērna pilnvērtīgai veselībai un attīstībai

Bērni atrodas veselībai un dzīvībai bīstamos apstākļos

Vecāka atrašanās ieslodzījuma vietā

Vecāki nenodrošina bērna aprūpi un uzraudzību

Bērniem nepiemēroti sadzīves apstākļi dzīvesvietā

Vecāka veselības dēļ (t.sk. invaliditātes)

Vardarbība pret bērna tuvinieku

Alkohola pārmērīga lietošana bērna ģimenē

Vardarbība pret bērnu vai bērna pamešana novārtā



31 

 

11.  PIELIKUMS: Individuālo vajadzību rezultāti bērniem 
BSAC VPR institūciju griezumā 

▪ BSAC “Gaujiena” 

  

1

2

5

1

1

1

1

1

1

3

3

4

7

8

10

1

1

2

4

7

1

1

2

6

7

8

Ģimenes atkalapvienošana

Jauniešu māja

Viesģimene

Ginekologs

Kardiologs

Logopēds

Neirologs

Oftalmologs

Ortopēds

Ģimenes ārsts

Psihoterapeits

Psihologs

Karjeras konsultants

Sociālais darbinieks

Fizioterapeits

Psihoterapija

Smilšu spēles terapija

Kognitīvi Biheiviorālā Terapija

Hidroterapija/baseins

Ārstnieciskā vingrošana

Sociālo, pašaprūpes prasmju
attīstīšana/treniņgrupa

Vispārējā izglītība

Pedagoģiski medicīniskā komisija

Atbalsts mācību procesā/individuāla pieeja

Mentors

Saturīga brīvā laika pavadīšana/sports

A
p

rū
p

e
S

p
e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e
s
p

ē
ja

s



32 

 

▪ ĢAC “Zīļuks” 

12

4

6

6

6

7

1

1

1

2

2

2

2

4

6

6

9

1

1

1

1

2

3

3

4

5

1

1

2

2

7

7

9

Sociālā rehabilitācija dzīvesvietā

Jauniešu māja

Audžuģimene

ĢVPP

Specializētā audžuģimene

Viesģimene

Acu ārsts/okulists

Ergoterapeits

Ģimenes ārsts

Audiologopēds

Fizioterapeits

Karjeras konsultants

Otorinolaringologs (LOR)

Psihoterapeits

Psihiatrs

Psihologs

Sociālais darbinieks

Fizioterapija

Kognitīvi Biheiviorālā Terapija

Montessori

Mūzikas terpija

Smilšu spēles terapija

Ārstnieciskā vingrošana

Dusmu istaba

Hidroterapija / baseins

Psihoterapija

Atbalsta grupa

Sociālo, pašaprūpes prasmju attīstīšana/treniņgrupa

Pedagoģiski medicīniskā komisija

Radošās nodarbības

Atbalsts mācību procesā/individuāla pieeja

Saturīga brīvā laika pavadīšana/sports

Mentors

A
p

rū
p

e
S

p
e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e
s
p

ē
ja

s



33 

 

▪ Grašu BC 

1

3

4

5

11

12

1

1

1

1

2

2

2

2

5

8

9

14

15

15

20

1

1

1

5

6

6

7

8

9

10

17

18

1

1

2

4

6

7

8

14

16

21

Sociālā rehabilitācija dzīvesvietā

Ģimenes atkalapvienošana

Specializētā audžuģimene

Viesģimene

Jauniešu māja

Audžuģimene

Audiologopēds

Ergoterapeits

Narkologs

Ortopēds

Acu ārsts/okulists

Neirologs

Ortodonts

Uztura speciālists

Karjeras konsultants

Logopēds

Psihoterapeits

Psihiatrs

Fizioterapeits

Sociālais darbinieks

Psihologs

Kustību/deju terapija

Psihoterapija

Teraspēles terapija

Dusmu istaba

Mākslas terapija

Reitterapija

Smilšu terapija

Masāžas

Montessori

Kanisterapija

Hidroterapija/baseins

Ārstnieciskā vingrošana

Pedagoģiski medicīniskā komisija

Profesionālā izglītība

Atkarību profilakse/rehabilitācija

Saskarsmes/komunikācijas attīstīšana

Pozitīvas disciplinēšanas sistēmas ieviešana

Atbalsts mācību procesā/individuāla pieeja

Radošās nodarbības

Sociālo, pašaprūpes prasmju attīstīšana/treniņgrupa

Mentors

Saturīga brīvā laika pavadīšana/sports

A
p

rū
p
e

S
p

e
c
iā

lis
tu

 k
o
n
s
u
lt
ā
c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g
lī
tī
b
a

s
 i
e

s
p
ē
ja

s



34 

 

▪ Gulbenes BĢAC 

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Ģimenes atkalapvienošana

Fizioterapeits

Karjeras konsultants

Psihologs

Hidroterapija/baseins

Atbalsts mācību procesā/individuāla pieeja

Pedagoģiski medicīniskā komisija

Radošās nodarbības

Saturīga brīvā laika pavadīšana/sports

A
p

rū
p

e
S

p
e
c
iā

lis
tu

k
o
n

s
u

lt
ā
c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a



35 

 

BJĀAAC "Ozoli" 

 

 

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Ģimenes atkalapvienošana

Fizioterapeits

Karjeras konsultants

Psihologs

Hidroterapija/baseins

Atbalsts mācību procesā/individuāla pieeja

Pedagoģiski medicīniskā komisija

Radošās nodarbības

Saturīga brīvā laika pavadīšana/sports

A
p

rū
p

e
S

p
e
c
iā

lis
tu

k
o
n

s
u

lt
ā
c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a



36 

 

 

▪ Skangaļu BASAC 

 

  

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

3

3

6

9

13

13

1

1

2

3

4

8

1

1

2

5

7

7

10

12

12

13

Jauniešu māja

Viesģimene

Endokrinologs

Gastroenterologs

Logopēds

Narkologs

Neirologs

Otorinolaringologs (LOR)

Psihoterapeits

Psihiatrs

Ģimenes ārsts

Uztura speciālists

Karjeras konsultants

Fizioterapeits

Psihologs

Sociālais darbinieks

Montessori

Psihoterapija

Smilšu spēles terapija

Hidroterapija/baseins

Kognitīvi Biheiviorālā Terapija

Ārstnieciskā vingrošana

Saskarsmes/komunikācijas attīstīšana

Speciālā izglītība

Pedagoģiski medicīniskā komisija

Profesionālā izglītība

Saturīga brīvā laika pavadīšana/sports

Vispārējā izglītība

Radošās nodarbības

Atbalsts mācību procesā/individuāla pieeja

Sociālo, pašaprūpes prasmju…

Mentors

A
p

rū
-

p
e

S
p

e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a



37 

 

▪ Smiltenes BĢAC 

1

1

1

4

1

1

1

1

1

1

1

3

3

5

6

1

1

1

1

1

1

4

5

1

1

2

4

4

4

5

6

Sociālā rehabilitācija dzīvesvietā

Audžuģimene

Viesģimene

Jauniešu māja

Acu ārsts/okulists

Ģimenes ārsts

Karjeras konsultants

Logopēds

Ortodonts

Ortopēds

Zobu higiēnists

Psihologs

Psihoterapeits

Fizioterapeits

Sociālais darbinieks

Dusmu istaba

Kognitīvi Biheiviorālā Terapija

Kustību/deju terapija

Montessori

Reitterapija

Smilšu spēles terapija

Hidroterapija/baseins

Ārstnieciskā vingrošana

Pozitīvas disciplinēšanas sistēmas ieviešana

Profesionālā izglītība

Sociālo, pašaprūpes prasmju…

Mentors

Atbalsts mācību procesā/individuāla pieeja

Radošās nodarbības

Saskarsmes/komunikācijas attīstīšana

Saturīga brīvā laika pavadīšana/sports

A
p

rū
p

e
S

p
e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e
s
p

ē
ja

s



38 

 

▪ ĢAC “Saulīte” 

(Avots: VPR) 

6
1
1

4
4

5
6

1
1
1
1

2
2
2

3
3
3

5
8
8

9
1
1
1

2
6
6

7
1
1

2
6
6
6

7
13
13

14

Sociālā rehabilitācija dzīvesvietā
Aizbildnība

Specializētā audžuģimene
ĢVPP

Jauniešu māja
Viesģimene

Audžuģimene
Dermatologs

Ginekologs
Ģimenes ārsts

Reimatologs
Acu ārsts/okulists

Neirologs
Psihoterapeits
Ergoterapeits
Fizioterapeits

Karjeras konsultants
Psihiatrs

Narkologs
Sociālais darbinieks

Psihologs
Kanisterapija

Kustību/deju terapija
Reitterapija

Smilšu spēles terapija
Kognitīvi Biheiviorālā Terapija

Psihoterapija
Dusmu istaba

Atbalsta grupa
Pedagoģiski medicīniskā komisija

Radošās nodarbības
Atkarību profilakse

Saskarsmes/komunikācijas attīstīšana
Sociālo, pašaprūpes prasmju attīstīšana/treniņgrupa

Pozitīvas disciplinēšanas ieviešana
Atbalsts mācību procesā/individuāla pieeja

Saturīga brīvā laika pavadīšana/sports
Mentors

A
p

rū
p
e

S
p

e
c
iā

lis
tu

 k
o
n
s
u
lt
ā
c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g
lī
tī
b
a

s
 i
e

s
p
ē
ja

s



39 

 

▪ Valmieras SOS BC 

(Avots: VPR) 

1

1

1

1

2

2

4

4

5

6

9

15

21

21

24

27

33

1

1

1

4

5

7

11

11

12

16

22

29

33

4

6

9

35

35

39

46

48

53

Audiologopēds

Gastroenterologs

Ortodonts

Pulmonologs

Psihoterapeits

Uztura speciālists

Ģimenes ārsts

Zobu higiēnists

Neirologs

Logopēds

Acu ārsts/okulists

Ortopēds

Psihiatrs

Sociālais darbinieks

Karjeras konsultants

Psihologs

Fizioterapeits

Fizioterapija

Reitterapija

Sajūtu terapija

Kustību/deju terapija

Mākslas terapija

Mūzikas terapija

Montessori

Smilšu spēles terapija

Psihoterapija

Kanisterapija

Kognitīvi Biheiviorālā Terapija

Ārstnieciskā vingrošana

Hidroterapija/baseins

Speciālā izglītība

Saskarsmes/komunikācijas attīstīšana

Profesionālā izglītība

Radošās nodarbības

Vispārējā izglītība

Atbalsts mācību procesā/individuāla pieeja

Saturīga brīvā laika pavadīšana/sports

Sociālo, pašaprūpes prasmju attīstīšana/treniņgrupa

Mentors

S
p
e

c
iā

lis
tu

 k
o
n
s
u
lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a



40 

 

12.  PIELIKUMS: Individuālo vajadzību rezultāti bērniem BSAC VPR pašvaldību griezumā  

▪ Alūksnes novadā 

 

1

1

1

1

1

3

1

4

1

2

1

3

2

6

3

3

2

1

3

6

4

3

2

Jauniešu māja

Psihiatrs

Psihologs

Ģimenes ārsts

Neirologs

Fizioterapeits

Logopēds

Zobu higiēnista

Ortodonts

Karjeras konsultants

Sociālais darbinieks

Ārstn.vingrošana

Kanisterapija

Hidroterapija / baseins

Smilšu terapija

Montessori

Kognitīvi Biheiviorālā Terapija

Vispārējā izglītība

Atbalsts mācību procesā / individuāla pieeja

Atbalsta persona/mentors (atbalsta terapija)

Sociālo prasmju attīstīšana / treniņgrupa (pašaprūpes un mājsaimn.iemaņas)

Saskarsmes / saziņas / komunikācijas attīstīšana

Saturīga brīvā laika pavad. / sporta aktivitātes

A
.v

.
S

p
e
c
iā

lis
tu

 k
o
n
s
u
lt
ā
c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g
lī
tī
b
a



41 

 

▪  Apes novadā 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

1

1

3

1

4

1

3

4

3

1

1

1

2

1

4

Viesģimene

Jauniešu māja

Psihologs

Ģimenes ārsts

Fizioterapeits

Oftalmologs

Karjeras konsultants

Sociālais darbinieks

Ārstn.vingrošana

Hidroterapija / baseins

Kognitīvi Biheiviorālā Terapija

Atbalsts mācību procesā / individuāla pieeja

Atbalsta persona/mentors (atbalsta terapija)

Sociālo prasmju attīstīšana / treniņgrupa (pašaprūpes
un mājsaimn.iemaņas)

Saskarsmes / saziņas / komunikācijas attīstīšana

A
.v

.
S

p
e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a



42 

 

▪ Burtnieku novadā 

 

 

 

 

  

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Ģimenes atkalapvienošanās

Specializētā audžuģimene

ĢVPP

Psihiatrs

Neirologs

Fizioterapeits

Ergoterapeits

Mūzikas terapija

Mākslas terapija

Kustību / deju terapija

Reitterapija

Kanisterapija

Hidroterapija / baseins

Smilšu terapija

Radošās nodarbības

Saturīga brīvā laika pavadīšana / sporta aktivitātes

A
p

rū
p

e
s
 v

e
id

s
S

p
e
c
iā

lis
tu

k
o
n

s
u

lt
ā
c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a



43 

 

▪  Cēsu novadā 

 

1

4

4

5

1

1

2

2

2

3

4

4

1

1

1

1

1

2

3

1

1

1

1

1

2

2

2

3

3

Jauniešu māja

Ģimenes atkalapvienošana

Specializētā audžuģimene

ĢVPP

Logopēds

Karjeras konsultants

Psihoterapeits

Ergoterapeits

Narkologs

Fizioterapeits

Psihologs

Sociālais darbinieks

Mākslas terapija

Reitterapija

Hidroterapija / baseins

Montessori

Dusmu istaba

Kustību / deju terapija

Mūzikas terapija

Vispārējā izglītība

Prasmju apmācība

Regulāras sporta nodarbības  / aktivitātes

Datora nodarbības (IT)

Specializētā mācību programma

Mentors

Atkarību profilakse / rehabilitācija

Speciālais pedagogs

Saturīga brīvā laika pavadīšana / sporta aktivitātes

Jaunatnes lietu speciālists

A
p

rū
p

e
s
 v

e
id

s
S

p
e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a



44 

 

 

▪ Ērgļu novadā 

 

 

 

  

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Sociālā rehabilitācija dzīvesvietā

Psihiatrs

Psihologs

Psihoterapeits

Fizioterapeits

Ergoterapeits

LOR

Karjeras konsultants

Sociālais darbinieks

Ārstn.vingrošana

Sociālo prasmju attīstīšana / treniņgrupa
(pašaprūpes un mājsaimn.iemaņas)

S
p

e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a



45 

 

▪  Gulbenes novadā 

 

 

4

1

1

1

2

3

3

1

1

2

2

2

2

3

4

5

6

10

1

1

1

1

2

2

2

3

1

2

2

3

4

5

5

7

7

Sociālā rehabilitācija dzīvesvietā

Ģimenes atkalapvienošana

Specializētā audžuģimene

ĢVPP

Grupu māja

Viesģimene

Jauniešu māja

Logopēds

Uztura speciālists

Psihoterapeits

Ģimenes ārsts

Ergoterapeits

Narkologs

Psihiatrs

Karjeras konsultants

Fizioterapeits

Sociālais darbinieks

Psihologs

Psihoterapija

Kustību / deju terapija

Reitterapija

Smilšu terapija

Mūzikas terapija

Ārstnieciskā vingrošana

Hidroterapija / baseins

Mākslas terapija

Regulāras sporta nodarbības / aktivitātes

Prasmju apmācība

Sociālais pedagogs

Alternatīvā komunikācija

Plāns pārejai uz pieaugušā dzīvi

Atkarību profilakse / rehabilitācija

Atbalsts mācību procesā / indviduāla pieeja

Mentors

Sociālo prasmju attīstīšana / treniņgrupas

A
p

rū
p

e
s
 v

e
id

s
S

p
e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a



46 

 

▪  Kocēnu novadā 

 

 

  

1

1

2

1

1

1

1

1

2

3

3

4

1

1

1

2

2

2

1

1

1

1

1

2

2

3

Specializētā audžuģimene

Grupu māja

Jauniešu māja

Fizioterapija

Logopēds

Acu ārsts / okulists

Karjeras konsultants

Gastronterologs

Psihoterapeits

Psihologs

Ģimenes ārsts

Psihiatrs

Mākslas terapija

Kognitīvi Biheiviorālā Terapija

Sajūtu terapija

Kanisterapija

Hidroterapija / baseins

Smilšu terapija

Pedagiģiski medicīniskā komisija

Specializētā mācību programma

Radošās nodarbības

Sociālo prasmju attīstīšana  treniņgrupas

Speciālais pedagogs

Regulātas sporta nodarbības / aktivitātes

Prasmu apmācība

Sociālais pedagogs

A
p

rū
p

e
s

v
e
id

s
S

p
e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a



47 

 

▪  Madonas novadā 
 

1

1

1

2

3

3

8

1

1

1

1

1

2

3

6

7

7

9

1

1

1

1

1

1

2

3

3

7

1

1

1

2

2

3

4

6

Sociālā rehabilitācijas dzīvesvietā

Specializētā audžuģimene

Jauniešu māja

ĢVPP

Ģimenes atkalapvienošana

Audžuģimene

Viesģimene

Psihoterapeits

Ģimenes ārsts

Neirologs

Ergoterapeits

Uztura speciālists

Psihiatrs

Logopēds

Karjeras konsultants

Psihologs

Sociālais darbinieks

Fizioterapeits

Psihoterapija

Mūzikas terapija

Kustību / deju terapija

Reitterapija

Hidroterapija / baseins

Masāžas

Kognitīvi Biheiviorālā Terapija

Smilšu terapija

Montessori

Ārstnieciskā vingrošana

Saskarsmes / saziņas / komunikācijas attīstīšana

Specializētā mācību programma

Datora nodarbības (IT)

Sociālais pedagogs

Regulāras sporta nodarbības / aktivitātes

Pozitīvas disciplinēšanas sistēmas ieviešana

Jaunatnes lietu speciālists

Pedagoģiski medicīniskā komisija

A
p

rū
p

e
s
 v

e
id

s
S

p
e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a



48 

 

▪ Raunas novadā 

 

 

 

 

 

 

  

  

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

ĢVPP

Psihologs

Fizioterapeits

Logopēds

Karjeras konsultants

Sociālais darbinieks

Ārstnieciskā vingrošana

Hidroterapija / baseins

Masāžas

Sajūtu terapija

Atbalsts mācību procesā / individuāla pieeja

Mentors

Radošās nodarbības

Sociālo prasmju attīstīšana / treniņgrupas

Saturīga brīvā laika pavadīšana / sporta aktivitātes

Speciālais pedagogs

Prasmju apmācība

Datora nodarbības (IT)

A
p

.
v
e
id

s
S

p
e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a



49 

 

▪ Rūjienas novadā 

 

 

  

2

2

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

Viesģimene

ĢVPP

Psihiatrs

Narkologs

Sociālais darbinieks

Kognitīvi Biheiviorālā Terapija

Dusmu istaba

Atbalsts mācību procesā / individuāla pieeja

Atbalsta persona /
mentors (atbalsta terapija)

Sociālo prasmju attīstīšana / treniņgrupa
(pašaprūpes un mājsaimn.iemaņas)

Saturīga brīvā laika pavad. / sporta aktivitātes

Pozitīvas disciplinēšanas sist.ieviešana

Atkarību profilakse / rehabil.

A
.v

.
S

p
e
c
iā

lis
tu

k
o
n

s
u

lt
ā
c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a



50 

 

▪ Smiltenes novadā 

1

1

1

4

3

3

1

5

1

1

1

1

1

1

6

1

5

1

4

1

1

1

1

1

4

4

4

2

5

6

1

Sociālā rehabilitācija dzīvesvietā

Audžuģimene

Viesģimene

Jauniešu māja

Psihiatrs

Psihologs

Ģimenes ārsts

Fizioterapeits

Logopēds

Acu ārsts / okulists

Ortodonts

Ortopēds

Zobu higiēnists

Karjeras konsultants

Sociālais darbinieks

Kustību/deju terapija

Ārstn.vingrošana

Reitterapija

Hidroterapija / baseins

Smilšu terapija

Montessori

Kognitīvi Biheiviorālā Terapija

Dusmu istaba

Vispārējā izglītība

Atbalsts mācību procesā / individuāla pieeja

Atbalsta persona/mentors (atbalsta terapija)

Radošās nodarbības

Sociālo prasmju attīstīšana / treniņgrupa (pašaprūpes
un mājsaimn.iemaņas)

Saskarsmes / saziņas / komunikācijas attīstīšana

Saturīga brīvā laika pavad. / sporta aktivitātes

Pozitīvas disciplinēšanas sist. ieviešana

A
.v

.
S

p
e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a



51 

 

 

▪ Strenču novadā 

 

 

  

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Sociālā rehabilitācija dzīvesvietā

Psihiatrs

Psihologs

Fizioterapeits

Ortopēds

Karjeras konsultants

Hidroterapija / baseins

Mentors

Sociālo prasmju attīstīšana / treniņgrupas

Prasmju apmācība

Sociālais pedagogs

Jaunatnes lietu speciālists

S
p

e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a



52 

 

▪ Valkas novadā 

 

  

3

1

4

2

1

2

7

1

1

1

3

2

3

1

1

2

1

3

2

1

1

2

2

6

8

4

5

7

2

2

1

1

1

Sociālā rehabilitācija dzīvesvietā

Aizbildnība

Audžuģimene

Viesģimene

ĢVPP

Psihiatrs

Psihologs

Psihoterapeits

Ģimenes ārsts

Neirologs

Fizioterapeits

Ergoterapeits

Narkologs

Acu ārsts / okulists

Ortopēds

Karjeras konsultants

Dermatologs

Sociālais darbinieks

Psihoterapija

Hidroterapija / baseins

Smilšu terapija

Kognitīvi Biheiviorālā Terapija

Dusmu istaba

Atbalsts mācību procesā / individuāla pieeja

Atbalsta persona /…

Sociālo prasmju attīstīšana / treniņgrupa…

Saskarsmes / saziņas / komunikācijas attīstīšana

Saturīga brīvā laika pavad. / sporta aktivitātes

Pozitīvas disciplinēšanas sist.ieviešana

Atkarību profilakse / rehabil.

Speciālais pedagogs

Regulāras sporta nodarbības/aktivitātes

Plāns pārejai uz piaugušā dzīvi

A
p

rū
p

e
s
 v

e
id

i
S

p
e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a



53 

 

▪ Valmierā 

 

  

1

2

2

4

1

1

1

2

2

3

3

3

4

4

6

7

8

1

1

1

1

1

2

2

2

2

3

3

5

6

6

1

2

2

2

2

4

6

7

7

8

10

Sociālā rehabilitācija dzīvesvietā

Specializētā audžuģimene

Viesģimene

ĢVPP

Ergoterapeits

Acu ārsts / okulists

Pulmonologs

Psihoterapeits

Ģimenes ārsts

Neirologs

Karjeras konsultants

Sociālais darbinieks

Psihologs

Ortopēds

Logopēds

Fizioterapeits

Psihiatrs

Psihoterapija

Kustību / deju terapija

Fizioterapija

Montessori

Sajūtu terapija

Mākslas terapija

Reitterapija

Kognitīvi Biheiviorālā Terapija

Dusmu istaba

Kanisterapija

Smilšu terapija

Hidroterapija / baseins

Mūzikas terapija

Ārstnieciskā vingrošana

Pedagoģiski medicīniskā komisija

Vispārējā izglītība

Regulāras sporta nodarbības / aktivitātes

Alternatīvā komunikācija

Datora nodarbīas (IT)

Speciālais pedagogs

Mentors

Atbalsts mācību procesā / individuālā pieeja

Radošās nodarbības

Sociālo prasmju attīstīšana / treniņgrupas

Saturīga brīvā laika pavadīšana / sporta aktivitātes

A
p

rū
p

e
s

v
e
id

s
S

p
e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a



54 

 

▪ Vecpiebalgas novadā 

(Avots: VPR) 

1

1

1

1

1

1

1

ĢVPP

Fizioterapeits

Ergoterapeits

Logopēds

Ortopēds

Mūzikas terapija

Speciālais pedagogs

A
.v

.
S

p
e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
r.

Iz
g

l.



55 

 

13.  PIELIKUMS: Individuālo vajadzību rezultāti bērniem ar FT VPR pašvaldību griezumā  

▪ Alūksnes novadā 

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

2
2

3
3
3
3

5
5
5

10
17

1
2
2

4
6

7
9

10
12

13
13

14
17

18
21

23
1
1
1
1

4
5

7
9

10
18

20

Ģimenes asistents
Sociālais aprūpētājs

" Atelpas brīža"  pakalpojums
Alergologs

Audiologopēds
Ģimenes ārsts

Hematonkologs
Kardiologs

Mikroķirurgs
Psihiatrs

Pulmonologs
Reimatologs

Traumatologs
Uztura speciālists

Nefrologs
Neirologs

Acu ārsts/okulists
Endokrinologs

Karjeras konsultants
Logopēds

Ergoterapeits
Fizioterapeits

Ortopēds
Psihologs

Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts
Ārstnieciskā vingrošana

ABA
Psihoterapija

TOMATIS
Sensorā istaba

Logopēds
Masāžas

Kustību/deju terapija
Kanisterapija

Mūzikas terapija
Smilšu spēles terapija

Ergoterapija
Reitterapija

Hidroterapija/baseins
Mākslas terapija

Fizioterapija
"Džimbas drošības skoliņa"

Interešu izglītība
Jauniešu grupu nodarbības

Uzvedības/saskarsmes korekcija
Sociālo prasmju attīstība/treniņš

Atbalsts mācību procesā
Atbalsta/saskarsmes treniņgrupas

Dienas aprūpes centrs
Montessori

Psihosociālais atbalsts/atbalsta grupas vecākiem
Nometnes

S
o

c
iā

lā
a

p
rū

p
e

S
p

e
c
iā

lis
tu

 k
o
n

s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e

s
p

ē
ja

s



56 

 

▪ Amatas novadā 

 

 

  

2

1

2

2

1

1

1

2

2

2

2

3

3

3

3

6

6

1

1

1

3

4

4

5

"Atelpas brīzā" pakalpojums

Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts

Audiologopēds

Ortopēds

Sensorā istaba

Smilšu spēles terapija

Sudrologopēds

Fizioterapija

Kustību/deju terapija

Logopēds

Mākslas terapija

Ergoterapija

Hidroterapija / baseins

Masāžas

Mūzikas terapija

Kanisterapija

Reitterapija

Atbalsta/saskarsmes treniņgrupas

Sociālo prasmju attīstība/treniņš

Specializētās darbnīcas

Montessori

Atbalsts mācību procesā

Psihosociāls atbalsts / atbalsta grupas vecākiem

Dienas aprūpes centrs

S
.a

.
S

p
e
c
iā

lis
tu

k
o
n

s
u

lt
ā
c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e
s
p

ē
ja

s



57 

 

▪  Apes novadā 

 

 

  

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

3

3

1

1

1

1

2

2

2

3

3

4

4

4

1

1

1

1

3

3

3

"Atelpas brīža" pakalpojums

Fizioterapeits

Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts

Traumatalogs

Kardioologs

Acu ārsts / okulists

LOR

Osteorefleksotera-peits

Gastroenteralogs

Uztura speciālists

Psihoterapeits

Neirologs

Ortopēds

Audiologopēds

Psihologs

Logopēds

Ārstnieciskā vingrošana

Masāža

ABA

Sensorā istaba

Mākslas terapija

Ergoterapija

Smilšu spēles terapija

Kanisterapija

Reitterapija

Mūzikas terapija

Fizioterapija

Hidroterapija / baseins

Atbalsts mācību procesā

"Džimbas drošības skoliņa"

Jauniešu grupu nodarbības

Dienas aprūpes centrs

Montessori

Psihosociāls atbalsts / atbalta grupas vecākiem

Nometnes

S
.a .

S
p

e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e
s
p

ē
ja

s



58 

 

▪  Beverīnas novadā 

 

 

  

1

2

1

1

1

2

2

3

1

1

1

2

2

2

3

3

3

1

1

1

3

Ģimenes asistents

"Atelpas brīža"pakalpojums

Audiologopēds

Osteopāts

Psihologs

Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts

Fizioterapeits

Ergoterapeits

Logopēds

Mākslas terapija

Psihoterapija

Kanisterapija

Masāžas

Reitterapija

Ergoterapija

Fizioterapija

Hidroterapija / baseins

Atbalsts/saskarsmes treniņgrupas

Montessori

Nometnes

Psihosociāls atbalsts / atbalsta gruas vecākiem

S
o

c
. 

a
p
r.

S
p

e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e
s
p

ē
ja

s



59 

 

▪  Burtnieku novadā 

 

 

  

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

1

1

2

2

3

3

4

4

4

4

5

5

7

3

3

3

2

1

1

1

1

1

"Atelpas brīža" pakalpojums

Acu ārsts/okulists

Dzirdes speciālists

Ģenētiķis

Dienas aprūpes centrs

Logopēds

Psihoterapeits

Uztura speciālists

Ergoterapeits

Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts

Fizioterapeits

Psihologs

Mūzikas terapija

Psihoterapija

Ārstnieciskā vingrošana

Smilšu spēles terapija

Ergoterapija

Kanistterapija

Hidroterapija / baseins

Logopēds

Masāžas

Reitterapija

Fizioterapija

Mākslas terapija

Psihosociāls atbalsts/atbalsta grupas vecākiem

Nometnes

Montessori

Dienas aprūpes centrs

Atbalsta/saskarsmes treniņgrupas

Regulāras sporta nodarbības/aktivitātes

Profesijas apguve

Individ. mācību plāna izveide

Fiziskās sagatavotības attīstīšana

Atbalsts mācību procesā

S
.a .

S
p

e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e
s
p

ē
ja

s



60 

 

▪ Cesvaines novadā 

 

 

 

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

2

"Atelpas brīža"pakalpojums

Karjeras konsultants

Ortopēds

Psihologs

Ergoterapija

Fizioterapija

Hidroterapija / baseins

Kanisterapija

Logopēds

Mākslas terapija

Reitterapija

Mūzikas terapija

Atbalsts/saskarsmes treniņgrupas

Atbalsts mācību procesā

Interešu izglītība

Montessori

Nometnes

Pedagiģiski medicīniskā komisija

Psihosociāls atbalsts/atbalsta grupas vecākiem

S.
a.

Sp
ec

iā
lis

tu
ko

n
su

lt
āc

ija
s

Te
ra

p
ija

Iz
gl

īt
īb

as
 ie

sp
ēj

as



61 

 

▪ Cēsu novadā 

1
1

3
9

1
1
1
1
1
1
1
1

3
4
4
4

7
7

10
12

15
1
1
1

2
3
3

4
5

6
7

8
8

10
11

13
15
15

20
21

24
37

1
1
1

2
2
2
2
2

3
3

4
5

8
10

11
15

19
19

21

Ģimenes asistents
Sociālā aprūpētāja pakalpojums

Aprūpe mājās (regulāri)
" Atelpas brīža"  pakalpojums

Kardiologs
Mikrologopēds

Neirologs
Ortodonts
Osteopāts

Psihoterapeits
Surdologopēds

Uztura speciālists
Acu ārsts/okulists

Audiologopēds
Ģimenes ārsts

Logopēds
Ergoterapeits

Karjeras konsultants
Ortopēds
Psihologs

Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts
Audiologopēds

Portridžas
TOMATIS metode

Psihoterapija
ABA

Teraspēles terapija
Sāls istabas procedūras

Ergoterapija
Mālu terapija

Logopēds
Ārstnieciskā vingrošana

Kustību/deju terapija
Sensorā istaba

Mūzikas terapija
Kanisterapija
Fizioterapija

Mākslas terapija
Smilšu spēles terapija

Masāžas
Reitterapija

Hidroterapija/baseins
Fiziskās sagatavotības attīstīšana

Runas un valodas prasmju attīstīšana
Sociāli terapeitikās mājas (Camphil)

Individuāla mācību plāna izstrāde
Joga

Nūjošana
Profesijas apguve

Specializētais transports
Interešu izglītība

Saziņas un komunkācijas prasmju attīstīšana
Specializētās darbnīcas

Pedagoģiski medicīniskā komisija
Dienas aprūpes centrs

Montessori
Atbalsta/saskarsmes treniņgrupas

Sociālo prasmju attīstība/treniņš
Atbalsts mācību procesā

Nometnes
Psihosociālais atbalsts/atbalsta grupas vecākiem

S
o
c
iā

lā
a
p

rū
p

e
S

p
e
c
iā

lis
tu

 k
o
n

s
u

lt
ā
c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī

b
a
s
 i
e

s
p

ē
ja

s



62 

 

▪  Ērgļu novadā 

 

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

3

1

1

1

1

1

2

2

2

Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts

Psihiatrs

Psihologs

Hidroterapija / baseins

Mākslas terapija

Mūzikas terapija

Smilšu spēles terapija

Ergoterapija

Kanisterapija

Logopēds

Fizioterapija

Atbalsta / saskarsmes treniņgrupas

Atbalsts mācību procesā

Fiziskās sagatavotības attīstīšana

Montessori

Pedagoģiski medicīniskā komisija

Interešu izglītība

Nometnes

Psihosociāls atbalsts / atbalsta grupas vecākiem

S
p

e
c
iā

lis
tu

k
o
n

s
u

lt
ā
c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e
s
p

ē
ja

s



63 

 

▪ Gulbenes novadā 

 

  

1

6

1

1

3

5

9

9

10

16

1

3

3

7

9

11

12

14

15

15

16

20

20

1

1

1

4

5

8

11

20

Ģimenes asistents

"Atelpas brīža"pakalpojums

Karjeras konsultants

Osteopāts

Ortopēds

Logopēds

Fizioterapeits

Ergoterapeits

Psihologs

Fizikālās un rehabiltācijas medicīnas ārsts

Kustību/deju terapija

Mikrologopēds

Teraspēles terapija

Mūzikas terapija

Masāzās

Logopēds

Mākslas terapija

Kanisterapija

Ergoterapija

Reitterapoja

Smilšu spēles terapija

Fizioterapija

Hidroterapija/baseins

Atbalsta/saskarsmes treniņgrupas

Radošās darbnīcas

Specializētais transports

Dienas aprūpes centrs

Atbalsts mācību procesā

Nometnes

Montessori

Psihosociāls atbalsts/atbalsta grupas vecākiem

S
o

c
.

a
p
r.

S
p

e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e
s
p

ē
ja

s



64 

 

▪ Jaunpiebalgas novadā 

 

 

  

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

"Atelpas brīža" pakalpojums

Aprūpe mājās

Fizioterapeits

Ergoterapeits

Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts

Logopēds

Ortopēds

Mūzikas terapija

Mākslas terapija

Kanisterapija

Masāžas

Smilšu spēles terapija

Hidroterapija / baseins

Reitterapija

Sensorā istaba

Montessori

Atbalsts mācību procesā

Psihosociāls atbalsts / atbalsta grupas vecākiem

Specializētais transports

S
o

c
iā

lā
a

p
rū

p
e

S
p

e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e
s
p

ē
ja

s



65 

 

▪ Kocēnu novadā 

 

  

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

3

3

5

5

5

1

1

1

1

2

2

3

3

4

6

7

7

7

9

1

1

1

2

2

3

4

4

4

6

7

"Atelpas brīža"pakalpojums

Gastroentrologs

Ģenētiķis

Ortodonts

Psihologs

Acu ārsts/okulists

Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts

Neirologs

Ortopēds

Rehabilotologs

Psihiatrs

Uztura speciālists

Ergoterapeits

Fizioterapeits

Logopēds

Logopēds

Psihoterapija

Sāls istaas procedūras

Sensorā istaba

Ārstnieciskā vingrošana

Masāzās

Kanisterapija

Mākslas terapija

Smilšu spēles terapija

Ergoterapija

Hidroterapija/baseins

Mūzikas terapija

Reitterapija

Fizioterapija

Individuāla mācību plāna izveide

Pedagoģiski medicīniskā komisija

Sociālo prasmju attīstība/treniņš

Atbalsts mācību procesā

Individuālā uztura plāna izveide

Atbalsta/saskarsmes treniņgrupas

Dienas aprūpes centrs

Jauniešu grupu nodarbības

Montessori

Psihosociālās atbalsts/atbalsta grupas vecākiem

Nometnes

S
.a .

S
p

e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e
s
p

ē
ja

s



66 

 

▪ Līgatnes novadā 

 

  

2

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

1

1

1

1

2

2

"Atelpas brīža" pakalpojums

Fizikālās un rehabilitiācijas medicīnas ārsts

Uztura speciālists

Fizioterapija

Hidroterapija/baseins

Masāžas

Sensorā istaba

Kanisterapija

Mākslas terapija

Mūzikas terapija

Reitterapija

Atbalsts mācību procesā

Dienas aprūpes centrs

Nometnes

Specializētās darbnīcas

Atbalsta/saskarsmes treniņgrupas

Montessori

S
.a

.
S

p
e
c
iā

lis
tu

k
o
n

s
u

lt
ā
c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e
s
p

ē
ja

s



67 

 

▪ Lubānas novadā 

 

  

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

"Atelpas brīža" pakalp.

Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts

Ergoterapija

Fizioterapija

Kanisterapija

Mūzikas terapija

Reitterapija

Sensorā istaba

Psihosociāls atbalsts/atbalsta grupas
vecākiem

Specializētais transports
S

. 
a
.

S
p

e
c
.

k
o
n

s
.

T
e

ra
p

ija
Iz

g
lī
tī
b

a
s

ie
s
p

ē
ja

s



68 

 

▪ Madonas novadā 

 

 

  

1

8

1

1

1

1

1

2

2

2

2

4

6

6

7

7

15

2

3

5

9

10

11

12

12

12

14

16

17

1

1

2

3

6

7

13

14

15

16

Ģimenes asistents

"Atelpas brīža" pakalpojums

Karjeras konsultants

Mikroķirurgs

Ortodonts

Ortopēds

Vertebrologs

Neirologs

Psihoterapeits

Traumatologs

Uztura speciālists

Fizioterapeits

Logopēds

Psihiatrs

Ergoterapeits

Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts

Psihologs

Kustību/deju terapija

Sensorā istaba

Masāžas

Smilšu spēles terapija

Mākslas terapija

Logopēds

Hidroterapija/baseins

Kanisterapija

Mūzikas terapija

Reitterapija

Fizioterapija

Energoterapija

Interešu izglītība

Specializētās darbnīcas

Sociālo prasmju attīstība/treniņš

Atbalsta/saskarsmes treniņgrupas

Pedagoģiski medicīniskā komisija

Dienas aprūpes centrs

Nometnes

Atbalsts mācību procesā

Psihosociālās atbalsts/atbalsta grupas vecākiem

Montessori

S
.a

.
S

p
e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e
s
p

ē
ja

s



69 

 

▪ Mazsalacas novadā 

 

  

2

1

1

1

1

1

3

3

1

1

1

2

3

4

4

5

6

6

6

7

1

1

1

2

2

3

4

7

"Atelpas brīža" pakalpojums

Karjeras konsultants

Logopēds

Ortopēds

Psihiatrs

Uztura speciālists

Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts

Psihologs

Masāžas

Psihoterapija

Sensorā istaba

Kustību/deju terapija

Smilšu spēles terapija

Ergoterapija

Hidroterapija/baseins

Mūzikas terapija

Fizioterapija

Kanisterapija

Mākslas terapija

Reitterapija

Atbalsts mācību procesā

Jauniešu grupu nodarbības

Sociālo prasmju attīstība/treniņš

Atbalsta/saskarsmes treniņgrupas

Dienas aprūpes centrs

Montessori

Nometnes

Psihosociālais atbalsts/atbalsta grupas vecākiem

S
.a

.
S

p
e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e
s
p

ē
ja

s



70 

 

▪ Naukšēnu novadā 

   

1

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

3

1

1

1

1

Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts

Ortopēds

Psihiatrs

Psihologs

Psihoterapeits

Mākslas terapija

Psihoterapija

Reitterapija

Sensorā istaba

Fizioterapija

Hidroterapija / baseins

Kanisterapija

Logopēds

Masāžas

Mūzikas terapija

Ergoterapija

Atbalsts mācību procesā

Montessori

Nometnes

Psihosociāls atbalsts / atbalsta grupas vecākiem

S
p

e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e
s
p

ē
ja

s



71 

 

▪ Pārgaujas novadā  

 

 

  

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

3

4

1

1

1

2

2

2

2

3

Aprūpe mājās (regulāri)

Ģimenes asistents

"Atelpas brīža" pakalpojums

Ergoterapeits

Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts

Fizioterapeits

Logopēds

Mikrologopēds

Ortopēds

Logopēds

Masāžas

Sensorā istaba

Kanisterapija

Reitterapija

Hidroterapija/baseins

"Džimbas drošības skoliņa"

Atbalsta/saskarsmes treniņgrupas

Montessori

Atbalsts mācību procesā

Dienas aprūpes centrs

Sociālo prasmju attīstība/treniņš

Specializētais transports

Nometnes

S
o

c
iā

lā
 a

p
rū

p
e

S
p

e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e
s
p

ē
ja

s



72 

 

▪ Priekuļu novadā  

 

  

1

1

1

1

1

2

2

2

2

3

3

4

5

8

9

1

1

2

3

3

4

4

4

5

6

6

7

7

7

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

3

3

3

4

5

6

12

" Atelpas brīža"  pakalpojums

Ģimenes asistents

Acu ārsts/okulists

Ģenētiķis

Neirologs

Karjeras konsultants

Ortopēds

Psihiatrs

Uztura speciālists

Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts

Rehabilitologs

Logopēds

Ergoterapeits

Psihologs

Fizioterapeits

Psihoterapija

Sāls istabas procedūras

Kustību/deju terapija

Ārstnieciskā vingrošana

Logopēds

Masāžas

Mūzikas terapija

Smilšu spēles terapija

Ergoterapija

Kanisterapija

Mākslas terapija

Fizioterapija

Hidroterapija/baseins

Reitterapija

Individuāla mācību plāna izveide

Individuāla uztura plāna izveide

Jauniešu grupu nodarbības

Mājapmācība

Regulāras sporta nodarbības/aktivitātes

Saziņas un komunikācijas prasmju attīstīšana

Dienas aprūpes centrs

Fiziskās sagatavotības attīstīšana

Interešu izglītība

Profesijas apguve

Montessori

Sociālo prasmju attīstība/treniņš

Specializētais transports

Atbalsts mācību procesā

Atbalsta/saskarsmes treniņgrupas

Nometnes

Psihosociālais atbalsts/atbalsta grupas vecākiem

S
o

c
.

a
p
r.

S
p

e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e
s
p

ē
ja

s



73 

 

▪ Raunas novadā 

 

   

1

1

1

1

3

3

3

1

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

1

1

1

1

2

2

"Atelpas brīža" pakalpojums

Aprūpe mājās

Audiologopēds

Mikrologopēds

Ergoterapeits

Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts

Fizioterapeits

Kustību / deju terapija

Mākslas terapija

Mūzikas terapija

Portidžas terapija

Sensorā istaba

Ergoterapija

Fizioterapija

Reitterapija

Hidroterapija / baseins

Kanisterapija

Masāžas

Atbalsts mācību procesā

Nometnes

Sociālo prasmu attīstība / treniņš

Specializētais transports

Montessori

Psihosociāls atbalsts / atbalsta grupas vecākiem

S
o

c
iā

lā
a

p
rū

p
e

S
p

e
c
iā

lis
tu

k
o
n

s
u

lt
ā
c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e
s
p

ē
ja

s



74 

 

▪ Rūjienas novadā 

 

 

  

1

1

1

1

1

1

1

2

4

6

2

2

4

4

5

5

7

7

8

8

9

10

1

1

1

1

1

1

3

4

4

9

9

Acu ārsts/okulists

Endokrinologs

Ergoterapeits

Karjeras konsultants

Neirologs

Psihoterapeits

Uztura speciālists

Psihologs

Ģimenes ārsts

Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts

Psihoterapija

Smilšu spēles terapija

Ergoterapija

Logopēds

Kustību/deju terapija

Masāžas

Mūzikas terapija

Reitterapija

Hidroterapija/baseins

Mākslas terapija

Kanisterapija

Fizioterapija

Atbalsts mācību procesā

Interešu izglītība

Jauniešu grupu nodarbības

Nūjošana

Radošās darbnīcas

Specializētais transports

Atbalsta/saskarsmes treniņgrupas

Dienas aprūpes centrs

Montessori

Nometnes

Psihosociālais atbalsts/atbalsta grupas vecākiem

S
p

e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e
s
p

ē
ja

s



75 

 

▪ Smiltenes novadā 

 

  

1

1

1

1

2

2

2

3

4

5

6

7

9

1

1

1

2

4

5

6

6

9

9

9

10

10

12

1

1

1

1

2

7

8

8

10

15

"Atelpas brīža" pakalpojums

Audiologopēds

Neirologs

Psihiatrs

Alergologs

Ģimenes ārsts

Uztura speciālists

Ortopēds

Logopēds

Fizioterapeits

Psihologs

Ergoterapeits

Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts

Kustību/deju terapija

Psihoterapija

Sensorā istaba

Ārstnieciskā vingrošana

Masāžas

Logopēds

Ergoterapija

Smilšu spēles terapija

Hidroterapija/baseins

Kanisterapija

Mākslas terapija

Mūzikas terapija

Reitterapija

Fizioterapija

Atbalsta/saskarsmes treniņgrupas

Interešu izglītība

Jauniešu grupu nodarbības

Saziņas un komunkācijas prasmju attīstīšana

Individuālā uztura plāna izveide

Dienas aprūpes centrs

Atbalsts mācību procesā

Nometnes

Montessori

Psihosociālais atbalsts/atbalsta grupas vecākiem

S
.

a
.

S
p

e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
a

s
 i
e

s
p

ē
ja

s



76 

 

▪ Strenču novadā 

 

  

3

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

3

3

1

1

1

1

1

2

3

4

"Atelpas brīža" pakalpojums

Ergoterapeits

Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts

Fizioterapeits

Kustību/deju terapija

Logopēds

Mākslas terapija

Mūzikas terapija

Psihoterapija

Hidroterapija/baseins

Kanisterapija

Ergoterapija

Fizioterapija

Atbalsta/saskarsmes treniņgrupas

Individuāla mācību plāna izstrāde

Mājapmācība

Montessori

Nometnes

Atbalsts mācību procesā

Dienas aprūpes centrs

Psihosociālais atbalsts/atbalsta grupas vecākiem

S
.a

.
S

p
e
c
iā

lis
tu

k
o
n

s
u

lt
ā
c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e
s
p

ē
ja

s



77 

 

▪ Valkas novadā 

 

  

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

1

1

1

2

2

3

3

3

3

4

4

5

6

7

1

1

1

1

1

1

1

2

2

4

6

Endokrinologs

Ergoterapeits

Fizioterapeits

Hematonkologs

Karjeras konsultants

Neirologs

Ortopēds

Psihologs

Psihoterapeits

Uztura speciālists

Acu ārsts/okulists

Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts

Psihiatrs

Kustību/deju terapija

Sensorā istaba

Sturdo logopēds

Hidroterapija/baseins

Kanisterapija

Ergoterapija

Logopēds

Masāžas

Smilšu spēles terapija

Psihoterapija

Reitterapija

Mūzikas terapija

Fizioterapija

Mākslas terapija

Dienas aprūpes centrs

Montessori

Profesijas apguve

Psihosociāls atbalsts/atbalsta grupas vecākiem

Radošās darbnīcas

Specializētais transports

Specializētā mācību programma

Jauniešu grupu nodarbības

Sociālo prasmju attīstība/treniņš

Atbalsts mācību procesā

Nometnes

S
p

e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e
s
p

ē
ja

s



78 

 

▪ Valmierā 

 

  

6

1

1

1

1

2

2

3

4

4

4

9

9

1

1

1

1

2

2

7

7

8

8

10

10

12

14

18

20

1

1

1

1

2

3

3

7

10

11

15

15

"Atelpas brīža" pakalpojums

Audiologopēds

Karjeras konsultants

Osteopāts

Uztura speciālists

Oftamologs

Ortopēds

Fizioterapeits

Ergoterapeits

Logopēds

Psihiatrs

Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts

Psihologs

Audiologopēds

MarteMeo terapija

Psihoterapija

Sensorā istaba

ABA

Kustību/deju terapija

Mūzikas terapija

Smilšu spēles terapija

Logopēds

Mākslas terapija

Ergoterapija

Masāžas

Reitterapija

Fizioterapija

Hidroterapija/baseins

Kanisterapija

Fiziskās sagatavotības attīstīšana

Individuāla mācību plāna izstrāde

Jauniešu grupu nodarbības

Specializētā mācību programma PII

Atbalsta/saskarsmes treniņgrupas

Interešu izglītība

Pedagoģiski medicīniskā komisija

Dienas aprūpes centrs

Atbalsts mācību procesā

Nometnes

Montessori

Psihosociālais atbalsts/atbalsta grupas vecākiem

S
.a .

S
p

e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e
s
p

ē
ja

s



79 

 

▪ Varakļānu novadā 

 

  

1

1

1

1

2

2

2

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

"Atelpas brīža" pakalpojums

Kustību/deju terapija

Reitterapija

Smilšu spēles terapija

Hidroterapija/baseins

Kanisterapija

Mākslas terapija

"Džimbas drošības skoliņa"

Atbalsts mācību procesā

Dienas aprūpes centrs

Joga

Montessori

Nūjošana

Atbalsta/saskarsmes treniņgrupas

Nometnes

Psihosociāls atbalsts/atbalsta grupas vecākiem

Sociālo prasmju attīstība/treniņš

S
.a

.
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e
s
p

ē
ja

s



80 

 

▪  Vecpiebalgas novadā 

 

 (Avots: VPR) 

 

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

"Atelpas brīža" pakalpojums

Sociālā aprūpētāja pakalpojums

Audiologopēds

Ergoterapeits

Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts

Fizioterapeits

Logopēds

Fizioterapija

Kanisterapija

Masāžas

Mūzikas terapija

Reitterapija

Sensorā istaba

Atbalsts mācību procesā

Dienas aprūpes centrs

Specializētais transports

S
o

c
. 

a
p
r.

S
p

e
c
iā

lis
tu

 k
o

n
s
u

lt
ā

c
ija

s
T

e
ra

p
ija

Iz
g

lī
tī
b

a
s
 i
e
s
p

ē
ja

s



81 

 

14.  PIELIKUMS: Informācija par katrā VPR pašvaldībā būtiskākajām vajadzībām bērniem ar FT 

Nr.p.k. IZVĒRTĒJUMU REZULTĀTI SECINĀJUMI 

1 2 3 4 

1.  ALŪKSNES NOVADS 

1.1.  Mērķgrupa ▪ 35 izvērtēti/papildus pieteikti 10 ▪ Izvērtētajiem bērniem ar FT no Alūksnes novada ir ieteikti 53 dažādi atbalsta pakalpojumi, 
vienam bērnam ieteikti vidēji 8 dažādi pakalpojumi. 

▪ Alūksnes novadā nozīmīgākās atbalsta vajadzības ir terapiju un dažādu speciālistu pieejamība 
bērniem ar FT, kā arī atbalsta grupas to vecākiem. 

▪ Nepieciešamo speciālistu spektrs ir ļoti plašs (kopskaitā 23 speciālisti); atsevišķi speciālisti 
(rehabilitologs, psihologs) ir ieteikti skaitliski daudziem bērniem, taču kopumā bērnu vajadzības 
pēc speciālistiem ir atšķirīgas un daudzveidīgas. 

▪ No terapeitisko pakalpojumu klāsta (16 dažādi pakalpojumi) ieteicams veicināt pieejamību 
fizioterapijai, ārstnieciskām ūdens procedūrām, kustību terapijām, ergoterapijai un reitterapijai. 

▪ Lai sniegtu atbalstu bērniem ar FT izglītības procesā, ieteicams veicināt alternatīvās izglītības 
pakalpojumu dažādību un pieejamību mērķa grupai. 

▪ Dienas aprūpes centra pakalpojuma attīstība veicinātu neformālās izglītības un socializēšanās 
iespējas kā bērniem ar FT, tā vecākiem.  

▪ Dienas aprūpes centra pakalpojums nepieciešams 9 bērniem, 8 no tiem ieteikts arī atelpas 
brīža pakalpojums; potenciāli piesaistot arī apkārtējo novadu mērķgrupas, veidotos pamats 
infrastruktūras izveidei, lai sniegtu pakalpojumus bērniem ar FT. 

▪ Tādus pakalpojumus kā nometnes un atbalsta grupas ieteicams realizēt, veicinot 
starpinstitucionālu un starpnovadu sadarbību, kā arī sadarbību ar NVO. 

▪ Lai veicinātu bērnu ar FT integrāciju sabiedrībā, ir jāveicina vides pieejamības nodrošināšana, 
atbilstošu mācību programmu realizācija novada mācību iestādēs, asistentu un specializētā 
transporta pieejamība. 

1.2.  
Dominējošās 
vajadzības 

▪ Plašs nepieciešamo speciālistu, t.sk. ārstu-
speciālistu klāsts; 

▪ Dažādi terapeitiskie pakalpojumi; 

▪ Atbalsts bērnu ar FT vecākiem; 

▪ Neformālās socializēšanās iespējas. 

1.3.  Atbalsta pakalpojumu veidi un nepieciešamais apjoms: 

1.3.1.  SBSP 
▪ Atelpas brīdis (9) 

▪ Dienas aprūpes centrs (9) 

1.3.2.  Terapijas 

▪ Fizioterapija (23) 

▪ Mākslas terapija (21) 

▪ Hidroterapija/baseins (18) 

▪ Reitterapija (17) 

1.3.3.  Speciālisti 
▪ Rehabilitologs (17) 

▪ Psihologs (10) 

1.3.4.  
Atbalsts 
izglītībai 

▪ Nometnes (20) 

▪ Atbalsta grupas vecākiem (18) 

▪ Montesori (10) 

2.  AMATAS NOVADS 

2.1.  Mērķgrupa 6 izvērtēti/papildus pieteikti 4 ▪ Amatas novada bērniem ar FT ir ieteikti 24 dažādi atbalsta pakalpojumi, vienam bērnam vidēji 
ieteikti 10 pakalpojumi. 

▪ Amatas novadā nozīmīgākās atbalsta vajadzības ir terapiju nodrošināšana bērniem ar FT, kā 
arī neformālās socializēšanās iespējas bērniem ar FT un to vecākiem.  

▪ Skaitliski nozīmīgākie ir terapeitiskie pakalpojumi, kuru ieteiktais klāsts ir samērā plašs (13 
dažādi pakalpojumi), tāpēc jāveicina iespējas kursu veidā vai ilgstoši (atbilstoši individuālajām 

2.2.  
Dominējošās 
vajadzības 

▪ Dažādi terapeitiskie pakalpojumi; 
▪ Neformālās socializēšanās iespējas. 

2.3.  Atbalsta pakalpojumu veidi un nepieciešamais apjoms: 



82 

 

Nr.p.k. IZVĒRTĒJUMU REZULTĀTI SECINĀJUMI 

1 2 3 4 

2.3.1.  SBSP 
▪ Dienas aprūpes centrs (5) 
▪ Atbalsta grupas vecākiem (4) 

vajadzībām) saņemt ūdens procedūras, fizioterapiju, ergoterapiju, reitterapiju, kanisterapiju un 
masāžas. 

▪ Ņemot vērā zemo mērķgrupas apjomu, ieteicams izvērtēt iespējas attīstīt jaunus pakalpojumus 
esošajos pakalpojumu centros, kā arī piesaistīt mērķgrupu no apkārtējiem novadiem (piem., 
Vecpiebalga, Līgatne, Ērgļi). 

▪ Būtiski veicināt transporta pakalpojumu pieejamību, lai pašvaldībā dzīvojošiem bērniem ar FT 
un to ģimenēm nodrošinātu iespēju saņemt nepieciešamos pakalpojumus gan pašvaldībā, gan 
ārpus tās. 

▪ Ģimenēm ir nozīmīgi saņemt psihoemocionālo atbalstu grupā un iespēju tikties neformālā 
gaisotnē, t.sk. nometnēs, tāpēc rekomendējama ir ģimenes atbalsta centra attīstība. 

2.3.2.  Terapijas 
▪ Reitterapija (6) 
▪ Kanisterapija (6) 

2.3.3.  Atbalsts izglītībai ▪ Nometnes (5) 

3.  APES NOVADS 

3.1.  Mērķgrupa 7 izvērtēti/papildus pieteikti nav ▪ Apes novada bērniem ar FT ir ieteikti 35 dažādi atbalsta pakalpojumi, vienam bērnam vidēji 
ieteikti 9 pakalpojumi. 

▪ Apes novadā nozīmīgākās atbalsta vajadzības ir terapiju nodrošināšana bērniem ar FT, kā arī 
neformālās socializēšanās iespējas bērniem ar FT un to vecākiem.  

▪ Skaitliski nozīmīgākie ir terapeitiskie pakalpojumi, kuru nepieciešamais klāsts ir samērā plašs 
(12 dažādi pakalpojumi), tāpēc jāveicina iespējas kursu veidā vai ilgstoši (atbilstoši 
individuālajām vajadzībām) saņemt ūdens procedūras, fizioterapiju, ergoterapiju, reitterapiju, 
kanisterapiju un masāžas. 

▪ Ņemot vērā zemo mērķgrupas apjomu, ieteicams veicināt sadarbību pakalpojumu 
nodrošināšanā ar blakus novados pieejamajiem speciālistiem un pakalpojumu sniedzējiem 
(Alūksnes novads). 

▪ Alternatīvi, ieteicams attīstīt un nodrošināt rehabilitācijas speciālistu mobilās vienības regulāras 
vizītes novadā. 

▪ Svarīgi veicināt transporta pieejamību, lai novada teritorijā dzīvojošajiem bērniem ar FT un to 
ģimenēm nodrošinātu iespēju saņemt nepieciešamos pakalpojumus gan pašvaldībā, gan ārpus 
tās. 

3.2.  
Dominējošās 
vajadzības 

▪ Dažādi terapeitiskie pakalpojumi. 

3.3.  Atbalsta pakalpojumu veidi un nepieciešamais apjoms: 

3.3.1.  SBSP ▪ Atbalsta grupas vecākiem (3) 

3.3.2.  Terapijas 
▪ Hidroterapija/baseins (4) 
▪ Fizioterapija (4) 
▪ Mūzikas terapija (4) 

3.3.3.  Speciālisti 
▪ Logopēds (3) 
▪ Psihologs (3) 

3.3.4.  Atbalsts izglītībai 
▪ Nometnes (3) 
▪ Montesori (3) 

4.  BEVERĪNAS NOVADS 

4.1.  Mērķgrupa 4 izvērtēti/papildus pieteikti 8  



83 

 

Nr.p.k. IZVĒRTĒJUMU REZULTĀTI SECINĀJUMI 

1 2 3 4 

4.2.  
Dominējošās 
vajadzības 

▪ Dažādi terapeitiskie pakalpojumi (fizikālā 
terapija). 

▪ Beverīnas novadā izvērtētajiem bērniem nepieciešams kopskaitā 21 pakalpojums; vienam 
bērnam vidēji nepieciešami 9 pakalpojumi. 

▪ Skaitliski nepieciešamākie ir terapeitiskie pakalpojumi (9 dažādi pakalpojumi), kas saistīti ar 
fizikālo terapiju, tāpēc nepieciešams atbalstīt iespēju kursu veidā vai ilgstoši (atbilstoši 
individuālajām vajadzībām) saņemt ūdens procedūras, fizioterapiju, ergoterapiju, reitterapiju, 
kanisterapiju un masāžas.  

▪ Jānodrošina atbalsta pakalpojumi bērnu ar FT vecākiem; ģimenēm ir nozīmīgi saņemt 
psihoemocionālo atbalstu grupā vecākiem un iespēju tikties neformālā gaisotnē – nometnēs. 

▪ Ņemot vērā zemo mērķgrupas apjomu, ieteicams attīstīt sadarbību pakalpojumu nodrošināšanā 
ar blakus novadiem.  

▪ Būtiski jāveicina transporta pieejamība, lai novada teritorijā dzīvojošajiem bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem un viņu ģimenēm nodrošinātu iespēju saņemt nepieciešamos 
pakalpojumus gan pašvaldībā, gan ārpus tās. 

▪ Izglītības atbalstam ieteicams veicināt alternatīvo izglītības metožu pieejamību un dažādību, 
izmantojot esošo pakalpojumu infrastruktūru (dienas aprūpes centri, jauniešu centri, interešu 
izglītības centri, u.tml.). 

4.3.  Atbalsta pakalpojumu veidi un nepieciešamais apjoms: 

4.3.1.  SBSP 
▪ Atbalsta grupas vecākiem (3) 

▪ Atelpas brīdis (2) 

4.3.2.  Terapijas 
▪ Hidroterapija/baseins (3) 
▪ Fizioterapija (3) 
▪ Ergoterapija (3) 

4.3.3.  Speciālisti 
▪ Ergoterapeits (3) 
▪ Fizioterapeits (2) 
▪ Ārsts rehabilitologs (2) 

4.3.4.  
Atbalsts 
izglītībai 

▪ Nometnes (3) 
▪ Montesori (3) 

5.  BURTNIEKU NOVADS 

5.1.  Mērķgrupa 8 izvērtēti/ papildus pieteikti nav  ▪ Burtnieku novadā izvērtētajiem bērniem ar FT nepieciešamais pakalpojumu klāsts ietver 34 
dažādus pakalpojumus; vidēji vienam bērnam ieteikti 9 dažādi pakalpojumi. 

▪ Nepieciešams daudzveidīgs terapeitisko pakalpojumu klāsts (12 dažādi pakalpojumi), kas ietver 
plaša spektra pakalpojumus.  

▪ Novada bērnu vajadzības raksturo arī plašs nepieciešamo speciālistu klāsts (11 dažādi 
speciālisti), pie tam bērnu ar FT vajadzības pēc speciālistu atbalsta ir ļoti daudzveidīgas 
(fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts, ergoterapeits, fizioterapeits, psihologs, uztura 
speciālists, dzirdes speciālists, okulists, ģenētiķis, karjeras speciālists, psihoterapeits, logopēds, 
u.c.). 

▪ Nozīmīgas ir vecāku atbalsta vajadzības, iespējas gūt zināšanas, atbalstu un socializēties. 
▪ Nepieciešams veicināt neformālās izglītības un socializēšanās iespējas bērniem ar FT un to 

vecākiem, kuru attīstīšana rekomendējama esošajos novada pakalpojumu centros (dienas 
aprūpes centri, jauniešu centri, interešu izglītības centri, izglītības iestādes, u.tml.). 

▪ Ņemot vērā plašo un daudzveidīgo pakalpojumu vajadzību spektru, kā arī zemo mērķgrupas 
apjomu Burtnieku novadā, ieteicams attīstīt sadarbību ar blakus novadiem, veidojot ērtu un 
saimnieciski izdevīgu pieeju tajos izvietotajiem speciālistiem un pakalpojumiem. 

5.2.  
Dominējošās 
vajadzības 

▪ Dažādi terapeitiskie pakalpojumi (fizikālā 
terapija). 

5.3.  Atbalsta pakalpojumu veidi un nepieciešamais apjoms: 

5.3.1.  SBSP 

▪ Atbalsta grupas vecākiem (7) 

▪ Atelpas brīdis (2) 

▪ Dienas aprūpes centrs (3) 

5.3.2.  Terapijas 

▪ Hidroterapija/baseins (4) 
▪ Reitterapija (4) 
▪ Masāža (4) 
▪ Kanisterapija (3) 
▪ Ergoterapija (3) 

5.3.3.  Speciālisti 
▪ Ergoterapeits (3) 



84 

 

Nr.p.k. IZVĒRTĒJUMU REZULTĀTI SECINĀJUMI 

1 2 3 4 

▪ Fizioterapeits (2) 
▪ Ārsts rehabilitologs (2) 

▪ Būtiski veicināt transporta pieejamību, lai atbalstītu novadā dzīvojošo bērnu ar FT pieeju citviet 
izvietotajiem pakalpojumiem. 

5.3.4.  
Atbalsts 
izglītībai 

▪ Nometnes (3) 
▪ Montesori (3) 

6.  CESVAINES NOVADS 

6.1.  Mērķgrupa 2 izvērtēti/ papildus pieteikti nav  ▪ Cesvaines novadā izvērtētajiem bērniem ar FT nepieciešamais pakalpojumu klāsts ietver 17 
dažādus pakalpojumus; bērniem ieteikti 9 un 12 dažādi pakalpojumi. 

▪ Ņemot vērā izvērtēto bērnu ar FT ierobežoto skaitu, to vajadzības ir tieši saistītas ar bērnu 
vecumposmiem un veselību, un nav iespējams vispārināt. 

▪ Aktuālākās pakalpojumu vajadzības saistās ar izglītības atbalstu, arī ar terapeitiskajiem 
pakalpojumiem. 

▪ Līdzīgi kā citviet, izglītojošie pakalpojumi ir nepieciešami ne tikai bērniem, bet arī vecākiem; 
ieteicama izglītības un socializēšanās iespēju veicināšana kādā no esošajiem pakalpojumu 
centriem (dienas aprūpes centrs, jauniešu centrs, izglītības iestādes, u.tml.). 

▪ Ņemot vērā mērķauditorijas zemo skaitu, ieteicams veidot sadarbību pakalpojumu 
nodrošināšanā ar blakus esošajiem novadiem un tajos izvietotajiem pakalpojumiem un 
speciālistiem (Madonas novads). 

6.2.  Atbalsta pakalpojumu veidi un nepieciešamais apjoms: 

6.2.1.  SBSP ▪ Atbalsta grupas vecākiem (2) 

6.2.2.  Terapijas ▪ Mūzikas terapija (2) 

7.  CĒSU NOVADS 

7.1.  Mērķgrupa 47 izvērtēti/papildus pieteikti 10 ▪ Izvērtētajiem bērniem ar FT no Cēsu novada ir ieteikts plašākais pakalpojumu klāsts reģionā – 
61; vienam bērnam ieteikti vidēji 9 dažādi pakalpojumi. 

▪ Cēsu novadā nozīmīgākās atbalsta vajadzības ir terapiju un dažādu speciālistu pieejamība 
(funkcionāli fiziskā rehabilitācija), arī izglītības un socializēšanās iespējas. 

▪ Terapeitisko pakalpojumu vajadzības ir ļoti plašas un daudzveidīgas, jo īpaši un ietver 
psihoemocionālie un funkcionāli fiziskās rehabilitācijas pakalpojumi (20 dažādi pakalpojumi).  

▪ Arī nepieciešamais specālistu klāsts ir plašs (23 dažādi speciālisti), pie tam starp tiem minēti 
arī salīdzinoši reti sastopami speciālisti. 

▪ Rekomendējams attīstīt alternatīvās un neformālās izglītības iespējas bērniem ar FT un to 
tuviniekiem, kā arī veicināt mērķgrupas socializēšanās iespējas; šim nolūkam var tikt izmantoti 
esošie pakalpojumu centri, veicinot to fizisko pieejamību. 

▪ Cēsu novadā ir noteikts salīdzinoši augsts pieprasījums pēc atelpas brīža pakalpojuma, tāpēc 
rekomendējama šī pakalpojuma attīstīšana.  

7.2.  
Dominējošās 
vajadzības 

▪ Plašs nepieciešamo speciālistu klāsts; 

▪ Daudzveidīgi terapeitiskie pakalpojumi; 

▪ Atbalsts bērnu ar FT vecākiem; 

▪ Alternatīvās izglītības iespējas. 

7.3.  Atbalsta pakalpojumu veidi un nepieciešamais apjoms: 

7.3.1.  SBSP 
▪ Atelpas brīdis (9) 

▪ Dienas aprūpes centrs (8) 

7.3.2.  Terapijas 
▪ Hidroterapija/baseins (37) 

▪ Reitterapija (24) 



85 

 

Nr.p.k. IZVĒRTĒJUMU REZULTĀTI SECINĀJUMI 

1 2 3 4 

▪ Masāžas (21) 

▪ Smilšu spēles terapija (20) 

▪ Fizioterapija (15) 

▪ Mākslas terapija (15) 

▪ Kanisterapija (13) 

▪ Rekomendējama arī dienas aprūpes centra pakalpojuma izveide Cēsu novadā; dienas aprūpes 
centra un atelpas brīža pakalpojuma izveide var būt cieši saistītas.  

7.3.3.  Speciālisti 

▪ Rehabilitologs (15) 

▪ Psihologs (12) 

▪ Fizioterapeits (10) 

7.3.4.  
Atbalsts 
izglītībai 

▪ Atbalsta grupas vecākiem (21) 

▪ Nometnes (20) 

▪ Atbalsts mācību procesā (19) 

▪ Sociālo prasmju attīstība (15) 

▪ Saskarsmes treniņgrupas (11) 

▪ Montesori (10) 

8.  ĒRGĻU NOVADS 

8.1.  Mērķgrupa 3 izvērtēti/papildus pieteikti nav ▪ Izvērtētajiem bērniem ar FT no Ērgļu novada ir ieteikti 19 dažādi atbalsta pakalpojumi, vienam 
bērnam ieteikti vidēji 9 dažādi pakalpojumi. 

▪ Skaitliski nepieciešamākie ir dažādu terapiju pakalpojumi (8 dažādi pakalpojumi). 

▪ No speciālistiem nepieciešami vienīgi psihologs, psihiatrs un fizikālās un rehabilitācijas 
medicīnas ārsts. 

▪ Jāveicina alternatīvās izglītības pieejamība un atbalsta sniegšana bērnu ar FT tuviniekiem; 
šiem mērķiem var izmantot esošo pakalpojumu infrastruktūru (dienas aprūpes centri, interešu 
izglītības centri, izglītības iestādes, u.tml.). 

▪ Ņemot vērā zemo mērķgrupas skaitu, ieteicams attīstīt sadarbību pakalpojumu nodrošināšanā 
ar blakus novadiem, veicinot transporta pieejamību. 

▪ Individuālajos izvērtējumos nav ieteikts neviens sociālais pakalpojums. 

8.2.  
Dominējošās 
vajadzības 

▪ Terapijas; 

▪ Neformālā izglītība un socializēšanās 
iespējas. 

8.3.  Atbalsta pakalpojumu veidi un nepieciešamais apjoms: 

8.3.1.  Terapijas 

▪ Fizioterapija (3) 

▪ Ergoterapija (2) 

▪ Logopēds (2) 

▪ Kanisterapija (2) 

8.3.2.  Speciālisti ▪ Psihologs (2) 

8.3.3.  
Atbalsts 
izglītībai 

▪ Nometnes (2) 

▪ Atbalsta grupas vecākiem (2) 

▪ Interešu izglītība (2) 

9.  GULBENES NOVADS 



86 

 

Nr.p.k. IZVĒRTĒJUMU REZULTĀTI SECINĀJUMI 

1 2 3 4 

9.1.  Mērķgrupa ▪ 25 izvērtēti/papildus pieteikti 3 ▪ Izvērtētajiem bērniem ar FT no Gulbenes novada ir ieteikti 31 atbalsta pakalpojums, vienam 
bērnam ieteikti vidēji 10 dažādi pakalpojumi. 

▪ Gulbenes novadā nozīmīgākās atbalsta vajadzības ir fizikālās terapijas un atbalsta grupas 
vecākiem. 

▪ Nepieciešamo speciālistu spektrs ir samērā šaurs (8 dažādi speciālisti), un tajā dominē 4 veidu 
speciālisti (fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts, psihologs, ergoterapeits, fizioterapeits), 
kuru pakalpojumi ir nepieciešami skaitliski daudziem bērniem. 

▪ Nepieciešamais terapeitisko pakalpojumu klāsts ir plašs (13 dažādi pakalpojumi), un tie ir 
nepieciešami skaitliski daudziem bērniem. 

▪ Lai sniegtu atbalstu bērniem ar FT izglītības procesā, ieteicams veicināt alternatīvās un 
noferomālās izglītības pakalpojumu piedāvājumu un pieejamību.  

▪ Tādus pakalpojumus kā nometnes un atbalsta grupas ieteicams realizēt, veicinot 
starpinstitucionālu un starpnovadu sadarbību, kā arī sadarbību ar NVO. 

▪ Ieteicams izveidot nelielu infrastruktūru bērniem ar FT, kas nodrošinātu iespējas sociālās 
rehabilitācijas, terapijas u.c. pakalpojumu sniegšanai, kā arī atbalstītu neformālās izglītības un 
socializēšanās iespējas kā bērniem ar FT, tā vecākiem; jāizskata iespējas šo pakalpojumu 
attīstīt esošajā pakalpojumu infrastruktūrā. 

9.2.  
Dominējošās 
vajadzības 

▪ Fizikālās terapijas; 

▪ Atbalsta grupas bērnu  ar FT vecākiem. 

9.3.  Atbalsta pakalpojumu veidi un nepieciešamais apjoms: 

9.3.1.  SBSP 
▪ Atelpas brīdis (6) 

▪ Dienas aprūpes centrs (4) 

9.3.2.  Terapijas 

▪ Hidroterapija/baseins (20) 

▪ Fizioterapija (20) 

▪ Smilšu spēles terapija (16) 

▪ Reitterapija (15) 

▪ Ergoterapija (15) 

▪ Kanisterapija (14) 

▪ Mākslas terapija (12) 

9.3.3.  Speciālisti 
▪ Rehabilitologs (17) 

▪ Psihologs (10) 

9.3.4.  
Atbalsts 
izglītībai 

▪ Atbalsta grupas vecākiem (20) 

10.  JAUNPIEBALGAS NOVADS 

10.1.  Mērķgrupa ▪ 2 izvērtēti/papildus pieteikti nav ▪ Izvērtētajiem bērniem ar FT ieteikti 19 dažādi atbalsta pakalpojumi, vienam bērnam ieteikti 
vidēji 17 dažādi pakalpojumi. 

▪ Skaitliski nepieciešamākie ir dažādu terapiju pakalpojumi (8 dažādi pakalpojumi). 

▪ Nepieciešamo speciālistu loks nav plašs (5 dažādi speciālisti – ortopēds, logopēds, 
fizioterapeits, ergoterapeits, fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts). 

▪ Jāveicina alternatīvās izglītības pieejamība un atbalsta sniegšana bērnu ar FT tuviniekiem; 
šiem mērķiem var izmantot esošo pakalpojumu infrastruktūru (dienas aprūpes centri, interešu 
izglītības centri, izglītības iestādes, u.tml.). 

▪ Ņemot vērā zemo mērķgrupas skaitu, ieteicams attīstīt sadarbību pakalpojumu nodrošināšanā 
ar blakus novadiem, veicinot transporta pieejamību (piem., Madonas novads). 

▪ Individuālajos izvērtējumos nav ieteikts neviens sociālais pakalpojums. 

10.2.  
Dominējošās 
vajadzības 

▪ Fizikālās terapijas; 

▪ Atbalsta grupas bērnu  ar FT vecākiem. 

10.3.  Atbalsta pakalpojumu veidi un nepieciešamais apjoms: 

10.3.1.  SBSP ▪ Atelpas brīdis (2) 

10.3.2.  Terapijas 

▪ Hidroterapija/baseins (2) 

▪ Fizioterapija (2) 

▪ Smilšu spēles terapija (2) 



87 

 

Nr.p.k. IZVĒRTĒJUMU REZULTĀTI SECINĀJUMI 

1 2 3 4 

10.3.3.  
Atbalsts 
izglītībai 

▪ Atbalsta grupas vecākiem (2) 

11.  KOCĒNU NOVADS 

11.1.  Mērķgrupa ▪ 12 izvērtēti/papildus pieteikti 5 ▪ Izvērtētajiem bērniem ar FT nepieciešams ļoti plašs pakalpojumu klāsts (40 dažādi 
pakalpojumi); vienam bērnam ieteikti vidēji 11 dažādi pakalpojumi. 

▪ Kocēnu novadā nozīmīgākās atbalsta vajadzības ir fizioterapija un terapeitiskā spektra 
pakalpojumi. 

▪ Nepieciešamo speciālistu spektrs ir plašs (14 dažādi speciālisti), pie tam izvērtētajiem bērniem 
ir konstatītes atšķirīgas vajadzības; līdz ar to, ir maz dominējošu speciālistu vajadzību.  

▪ Arī nepieciešamais terapeitisko pakalpojumu klāsts ir plašs un daudzveidīgs (14 dažādi 
pakalpojumi); lai arī izvērtēto bērnu vajadzības ir atšķirīgas, dominējošie terapeitiskā spektra 
pakalpojumi ir sekojoši: fizioterapija, reitterapija, mūzikas terapija, hidroterapija/baseins. 

▪ Lai sniegtu atbalstu bērniem ar FT izglītības procesā, ieteicams veicināt alternatīvās un 
neformālās izglītības pakalpojumu piedāvājumu un pieejamību.  

▪ Tādus pakalpojumus kā nometnes un atbalsta grupas ieteicams realizēt, veicinot 
starpinstitucionālu un starpnovadu sadarbību, kā arī sadarbību ar NVO. 

▪ Dienas aprūpes centra pakalpojums ir nepieciešams skaitliski mazai mērķauditorijas grupai, 
tomēr nelielu telpu infrastruktūras izveide varētu kalpot par pamatu speciālistu un terapijas 
pakalpojumu pieejamības veicināšanai; ņemot vērā apjoma ziņā zemo, taču pakalpojumu 
spektra ziņā daudzveidīgās atbalsta pakalpojumu vajadzības, jāveicina pakalpojuma sniedzēju 
regulāra piesaiste no apkārtējiem novadiem (piem. regulāras speciālistu vizītes no Valmieras). 

11.2.  
Dominējošās 
vajadzības 

▪ Fizioterapija; 

▪ Terapeitiskā spektra pakalpojumi. 

11.3.  Atbalsta pakalpojumu veidi un nepieciešamais apjoms: 

11.3.1.  SBSP ▪ Dienas aprūpes centrs (4) 

11.3.2.  Terapijas 

▪ Fizioterapija (9) 

▪ Hidroterapija/baseins (7) 

▪ Mūzikas terapija (7) 

▪ Reitterapija (7) 

11.3.3.  Speciālisti 
▪ Rehabilitologs (17) 

▪ Psihologs (10) 

11.3.4.  
Atbalsts 
izglītībai 

▪ Nometnes (7) 

▪ Atbalsta grupas vecākiem (6) 

12.  LĪGATNES NOVADS 

12.1.  Mērķgrupa ▪ 4 izvērtēti/papildus pieteikti 4 ▪ Izvērtētajiem bērniem ar FT nepieciešams salīdzinoši šaurs pakalpojumu klāsts (17 dažādi 
pakalpojumi); vienam bērnam ieteikti vidēji 6 dažādi pakalpojumi. 

▪ Līgatnes novadā nozīmīgākās atbalsta vajadzības ir terapeitiskā spektra pakalpojumi. 

▪ Terapeitisko pakalpojumu vajadzības izvērtētajiem bērniem ir atšķirīgas, tāpēc pakalpojumu 
spektrs ietver 8 dažādus terapiju veidus.  

▪ Nepieciešami tikai 2 speciālisti – uztura speciālists un fizikālās un rehabilitācijas medicīnas 
ārsts.  

▪ Lai sniegtu atbalstu bērniem ar FT izglītības procesā, ieteicams veicināt alternatīvās un 
neformālās izglītības pakalpojumu piedāvājumu un pieejamību.  

▪ Tādus pakalpojumus kā nometnes un atbalsta grupas ieteicams realizēt, veicinot 
starpinstitucionālu un starpnovadu sadarbību, kā arī sadarbību ar NVO. 

12.2.  
Dominējošās 
vajadzības 

▪ Terapeitiskā spektra pakalpojumi. 

12.3.  Atbalsta pakalpojumu veidi un nepieciešamais apjoms: 

12.3.1.  SBSP 
▪ Atelpas brīdis (2) 

▪ Dienas aprūpes centrs (1) 

12.3.2.  Terapijas 

▪ Kanisterapija (2) 

▪ Mākslas terapija (2) 

▪ Mūzikas terapija (2) 



88 

 

Nr.p.k. IZVĒRTĒJUMU REZULTĀTI SECINĀJUMI 

1 2 3 4 

▪ Reitterapija (2) ▪ Līgatnes novadā atrodas rehabilitācijas centrs “Skaļupes”, tāpēc ieteicams attīstīt sadarbību ar 
centrā pieejamajiem speciālistiem; alternatīvi jāveicina sadarbība ar blakus esošajos novados 
(piem. Cēsis) pieejamajiem speciālistiem un pakalpojumu sniedzējiem.  

▪ Paralēli tam ir jāizvērtē novada iespēja apvienot dažādu profilu pakalpojumus jau esošo 
pakalpojumu centros un veicināt transporta pieejamību, lai novada teritorijā dzīvojošajiem 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un viņu ģimenēm nodrošinātu iespēju saņemt 
nepieciešamos pakalpojumus gan pašvaldībā, gan ārpus tās. 

12.3.3.  Speciālisti 
▪ Rehabilitologs (17) 

▪ Psihologs (10) 

12.3.4.  
Atbalsts 
izglītībai 

▪ Atbalsta grupas vecākiem (2) 

13.  LUBĀNAS NOVADS 

13.1.  Mērķgrupa ▪ 1 izvērtēti/papildus pieteikti 2 ▪ Izvērtētajam bērnam ar FT nepieciešami 8 atbalsta pakalpojumi. 

▪ Izvērtējuma dati sniedz informāciju tikai par konkrēto personu un tās vajadzībām, un nevar 
kalpot par pamatu pakalpojumu attīstības stratēģijai novadā.  

▪ To pakalpojumu, kas novadā nav pieejami, nodrošināšanā ieteicams sadarboties ar blakus 
esošajiem novadiem (piem. Madonas). 

13.2.  
Pakalpojumu 
vajadzības 

▪ Atbalsta grupas vecākiem, specializētais 
transports, sensorā istaba, reitterapija, 
mūzikas terapija, kanisterapija, fizioterapija, 
ergoterapija. 

14.  MADONAS NOVADS 

14.1.  Mērķgrupa ▪ 26 izvērtēti/papildus pieteikti nav ▪ Plašs un daudzveidīgs nepieciešamo pakalpojumu klāsts (39 dažādi pakalpojumi), vienam 
bērnam ieteikti vidēji 10 dažādi pakalpojumi. 

▪ Nepieciešamo speciālistu spektrs ir plašs (kopskaitā 15 speciālisti); atsevišķi speciālisti 
(psihologs, fiziskās un rehabilitācijas medicīnas ārsts, ergoterapeits) ir ieteikti skaitliski 
daudziem bērniem, taču kopumā bērnu vajadzības pēc speciālistiem ir atšķirīgas un 
daudzveidīgas. 

▪ Lielākā daļa terapeitisko pakalpojumu (12 dažādi pakalpojumi) ir nepieciešami skaitliski 
daudziem izvērtētajiem bērniem; nepieciešamākie terapeitiskā spektra pakalpojumi ir vērsti uz 
funkcionāli fiziskās rehabilitācijas un psihoemocionālā atbalsta pakalpojumiem. 

▪ Rekomendējama dienas aprūpes centra pakalpojuma attīstība; dienas aprūpes centra 
attīstīšana varētu kalpot kā bāze atelpas brīža pakalpojuma izveidē un sniegšanā; jāizvērtē 
iespējas sniegt pakalpojumus arī apkārtējo novadu bērniem ar FT (Ērgļu, Varakļānu, Lūbānas, 
Cesvaines novadiem); dienas aprūpes centra pakalpojuma attīstība veicinātu neformālās 
izglītības un socializēšanās iespējas kā bērniem ar FT, tā vecākiem. 

14.2.  
Dominējošās 
vajadzības 

▪ Speciālistu pakalpojumi; 

▪ Fizikālās terapijas pakalpojumi. 

14.3.  Atbalsta pakalpojumu veidi un nepieciešamais apjoms: 

14.3.1.  SBSP 
▪ Atelpas brīdis (8) 

▪ Dienas aprūpes centrs (7) 

14.3.2.  Terapijas 

▪ Ergoterapija (17) 

▪ Fizioterapija (16) 

▪ Reitterapija (14) 

▪ Mūzikas terapija (12) 

▪ Hidroterapija/baseins (12) 

▪ Kanisterapija (12) 

14.3.3.  Speciālisti ▪ Psihologs (15) 

14.3.4.  
Atbalsts 
izglītībai 

▪ Montesori (16) 

▪ Atbalsta grupas vecākiem (15) 



89 

 

Nr.p.k. IZVĒRTĒJUMU REZULTĀTI SECINĀJUMI 

1 2 3 4 

▪ Atbalsts mācību procesā (14) 

▪ Nometnes (13) 

15.  MAZSALACAS NOVADS 

15.1.  Mērķgrupa ▪ 8 izvērtēti/papildus pieteikti 3 ▪ Vidēji plašs nepieciešamo pakalpojumu klāsts (28 dažādi pakalpojumi), vienam bērnam ieteikti 
vidēji 10 dažādi pakalpojumi. 

▪ Nepieciešamo speciālistu spektrs ir plašs (kopskaitā 12 speciālisti), un vajadzības pēc tiem ir 
izteikti individuālas. 

▪ Lielākā daļa terapeitisko pakalpojumu (12 dažādi pakalpojumi) ir nepieciešami skaitliski 
daudziem izvērtētajiem bērniem; gandrīz visiem izvērtētajiem bērniem ir nepieciešama 
reitterapija. 

▪ Ieteicama pakalpojumu centra attīstība esošajā pakalpojumu infrastruktūrā, attīstot 
multifunkcionālu pieeju pakalpojumu sniegšanai novada iedzīvotājiem vai alternatīvi – 
sadarbība ar kaimiņu novadiem pakalpojumu nodrošināšanā. 

 

 

15.2.  
Dominējošās 
vajadzības 

▪ Terapeitiskā spektra pakalpojumi; 

▪ Atbalsta grupas vecākiem. 

15.3.  Atbalsta pakalpojumu veidi un nepieciešamais apjoms: 

15.3.1.  SBSP 
▪ Atelpas brīdis (2) 

▪ Dienas aprūpes centrs (2) 

15.3.2.  Terapijas 

▪ Reitterapija (7) 

▪ Mākslas terapija (6) 

▪ Kanisterapija (6) 

15.3.3.  Speciālisti 
▪ Psihologs (3) 

▪ Rehabilitologs (3) 

15.3.4.  
Atbalsts 
izglītībai 

▪ Atbalsta grupas vecākiem (7) 

▪ Nometnes (4) 

▪ Montesori (3) 

16.  NAUKŠĒNU NOVADS 

16.1.  Mērķgrupa ▪ 3 izvērtēti/papildus pieteikti nav ▪ Nepieciešamo pakalpojumu klāsts ietver 20 dažādus pakalpojumus; vienam bērnam ieteikti 
vidēji 9 dažādi pakalpojumi. 

▪ Nepieciešamo speciālistu spektrs ir šaurs (5 speciālisti), taču vajadzības pēc tiem ir izteikti 
individuālas. 

▪ Lielākā daļa terapeitisko pakalpojumu (11 dažādi pakalpojumi) ir nepieciešami vismaz 2 no 
izvērtētajiem bērniem ar FT. 

▪ Izvērtējuma dati sniedz informāciju tikai par konkrēto personu un tās vajadzībām, un nevar 
kalpot par pamatu pakalpojumu attīstības stratēģijai novadā.  

▪ To pakalpojumu, kas novadā nav pieejami, nodrošināšanā ieteicams sadarboties ar blakus 
esošajiem novadiem (piem. Rūjiena). 

16.2.  
Pakalpojumu 

vajadzības 

▪ Ergoterapija, mūzikas terapija, masāžas, 
logopēds, kanisterapija, hidroterapija, 
fizioterapija, psihoterapeits 

17.  PĀRGAUJAS NOVADS 



90 

 

Nr.p.k. IZVĒRTĒJUMU REZULTĀTI SECINĀJUMI 

1 2 3 4 

17.1.  Mērķgrupa ▪ 4 izvērtēti/papildus pieteikti nav/2 ▪ Vidēji plašs nepieciešamo pakalpojumu klāsts (24 dažādi pakalpojumi), vienam bērnam ieteikti 
vidēji 9 dažādi pakalpojumi. 

▪ Nepieciešamo speciālistu spektrs ir šaurs (6 speciālisti), taču vajadzības pēc tiem ir izteikti 
individuālas. 

▪ Arī terapeitiski pakalpojumu klāsts ir šaurs (6 dažādi pakalpojumi); skaitliski nepieciešamākie ir 
hidroterapija, reitterapija un kanisterapija. 

▪ Ieteicama pakalpojumu nodrošināšana, sadarbojoties ar blakus novados pieejamajiem 
pakalpojumiem un speciālistiem (piem. Cēsis).  

 

   

17.2.  
Dominējošās 
vajadzības 

▪ Terapeitiskā spektra pakalpojumi. 

17.3.  Atbalsta pakalpojumu veidi un nepieciešamais apjoms: 

17.3.1.  SBSP 
▪ Atelpas brīdis (2) 

▪ Dienas aprūpes centrs (2) 

17.3.2.  Terapijas 

▪ Hidroterapija (4) 

▪ Reitterapija (3) 

▪ Kanisterapija (3) 

17.3.3.  
Atbalsts 
izglītībai 

▪ Nometnes (3) 

18.  PRIEKUĻU NOVADS 

18.1.  Mērķgrupa ▪ 20 izvērtēti/papildus pieteikti 5 ▪ Ļoti plašs un daudzveidīgs nepieciešamo pakalpojumu klāsts (46 dažādi pakalpojumi), vienam 
bērnam ieteikti vidēji 8 dažādi pakalpojumi. 

▪ Nepieciešamo speciālistu spektrs ir plašs (kopskaitā 13 speciālisti); izvērtēto bērnu vajadzības 
ir individuālas. 

▪ Arī nepieciešamo terapeitisko pakalpojumu klāsts ir plašs (14 dažādi pakalpojumi), daļa 
pakalpojumu ir vajadzīgi skaita ziņā vairākiem izvērtētajiem bērniem.  

▪ Jāveicina alternatīvās izglītības pieejamība, kā arī bērnu ar FT un to vecāku pieeja neformālās 
izglītības aktivitātēm. 

▪ Ņemot vērā mērķgrupas plašās un daudzveidīgās vajadzības SBSP u.c. nepieciešamo 
pakalpojumu nodrošināšanā ieteicama sadarbība ar blakus esošajiem novadiem (piem., 
Cēsis).  

18.2.  
Dominējošās 
vajadzības 

▪ Atbalsta grupas vecākiem; 

▪ Terapeitiskā spektra pakalpojumi. 

18.3.  Atbalsta pakalpojumu veidi un nepieciešamais apjoms: 

18.3.1.  SBSP 
▪ Atelpas brīdis (1) 

▪ Dienas aprūpes centrs (2) 

18.3.2.  Terapijas 

▪ Fizioterapija (7) 

▪ Reitterapija (7) 

▪ Hidroterapija/baseins (7) 

18.3.3.  Speciālisti 
▪ Fizioterapeits (9) 

▪ Psihologs (8) 

18.3.4.  
Atbalsts 
izglītībai 

▪ Atbalsta grupas vecākiem (12) 

▪ Nometnes (6) 

19.  RAUNAS NOVADS 



91 

 

Nr.p.k. IZVĒRTĒJUMU REZULTĀTI SECINĀJUMI 

1 2 3 4 

19.1.  Mērķgrupa ▪ 3 izvērtēti/papildus pieteikti 0 ▪ Vidēji plašs nepieciešamo pakalpojumu klāsts (24 dažādi pakalpojumi), vienam bērnam ieteikti 
vidēji 14 dažādi pakalpojumi. 

▪ Nepieciešamo speciālistu spektrs ir šaurs (5 speciālisti), no kuriem skaitliski vairāk 
nepieciešami ir ergoterapeits, fizioterapeits un fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts. 

▪ Terapeitiskā spektra pakalpojumu klāsts ir plašāks (11 dažādi pakalpojumi), no tiem skaitliski 
nepieciešamākie ir hidroterapija, masāžas un kanisterapija, taču kopumā vajadzības ir 
individuālas. 

▪ Ieteicama pakalpojumu nodrošināšana, sadarbojoties ar blakus novados pieejamajiem 
pakalpojumiem un speciālistiem (piem. Cēsis, Smiltene).  

19.2.  
Dominējošās 
vajadzības 

▪ Terapeitiskā spektra pakalpojumi. 

19.3.  Atbalsta pakalpojumu veidi un nepieciešamais apjoms: 

19.3.1.  SBSP ▪ Atelpas brīdis (1) 

19.3.2.  Terapijas 
▪ Fizioterapija (3) 

▪ Ergoterapija (3) 

19.3.3.  Speciālisti 

▪ Fizioterapeits (3) 

▪ Ergoterapeits (3) 

▪ Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts 
(3) 

20.  RŪJIENAS NOVADS 

20.1.  Mērķgrupa ▪ 14 izvērtēti/papildus pieteikti 3 ▪ Vidēji plašs nepieciešamo pakalpojumu klāsts (33 dažādi pakalpojumi), vienam bērnam ieteikti 
vidēji 8 dažādi pakalpojumi. 

▪ Nepieciešamo speciālistu spektrs ir vidēji plašs (10 speciālisti), un vajadzības pēc tiem ir izteikti 
individuālas; skaitliski vairāk bērniem nepieciešami rehabilitologa pakalpojumi. 

▪ Lielākā daļa terapeitisko pakalpojumu (12 dažādi pakalpojumi) ir nepieciešami skaitliski 
daudziem izvērtētajiem bērniem. 

▪ Ieteicams veicināt alternatīvās un neformālās izglītības attīstību un pieejamību, veidojot 
dažādas atbalsta grupas gan bērniem, gan to vecākiem, kā arī nometnes. 

▪ Ieteicama sadarbība ar kaimiņu pašvaldībām pakalpojumu nodrošināšanā. 

20.2.  
Dominējošās 
vajadzības 

▪ Terapeitiskā spektra pakalpojumi; 

▪ Atbalsta grupas vecākiem. 

20.3.  Atbalsta pakalpojumu veidi un nepieciešamais apjoms: 

20.3.1.  SBSP ▪ Dienas aprūpes centrs (4) 

20.3.2.  Terapijas 

▪ Fizioterapija (10) 

▪ Kanisterapija (9) 

▪ Mākslas terapija (8) 

▪ Hidroterapija (8) 

▪ Reitterapija (7) 

▪ Mūzikas terapija (7) 

20.3.3.  Speciālisti ▪ Rehabilitologs (6) 

20.3.4.  
Atbalsts 
izglītībai 

▪ Atbalsta grupas vecākiem (9) 

▪ Nometnes (9) 



92 

 

Nr.p.k. IZVĒRTĒJUMU REZULTĀTI SECINĀJUMI 

1 2 3 4 

21.  SMILTENES NOVADS 

21.1.  Mērķgrupa ▪ 23 izvērtēti/papildus pieteikti 5 ▪ Plašs un daudzveidīgs nepieciešamo pakalpojumu klāsts (37 dažādi pakalpojumi), vienam 
bērnam ieteikti vidēji 10 dažādi pakalpojumi. 

▪ Nepieciešamo speciālistu spektrs ir vidēji plašs (kopskaitā 12 speciālisti); atsevišķi speciālisti 
(rehabilitologs, ergoterapeits, psihologs) ir ieteikti skaitliski daudziem bērniem, taču kopumā 
bērnu vajadzības pēc speciālistiem ir izteikti individuālas. 

▪ Lielākā daļa terapeitisko pakalpojumu (14 dažādi pakalpojumi) ir nepieciešami skaitliski 
daudziem izvērtētajiem bērniem; nepieciešamākie terapeitiskā spektra pakalpojumi ir vērsti uz 
funkcionāli fiziskās rehabilitācijas un psihoemocionālā atbalsta pakalpojumiem. 

▪ Ieteicams veicināt alternatīvās un neformālās izglītības iespēju daudzveidību un pieejamību 
mērķa grupai. 

▪ Rekomendējama sociālās rehabilitācijas pakalpojuma centra attīstība, kas kalpotu arī kā bāze 
neformālās izglītības un socializēšanās iespēju bērniem ar FT attīstībai. 

 

21.2.  
Dominējošās 
vajadzības 

▪ Terapeitiskā spektra pakalpojumi. 

21.3.  Atbalsta pakalpojumu veidi un nepieciešamais apjoms: 

21.3.1.  SBSP 
▪ Dienas aprūpes centrs (7) 

▪ Atelpas brīdis (1) 

21.3.2.  Terapijas 

▪ Fizioterapija (12) 

▪ Reitterapija (10) 

▪ Mūzikas terapija (9) 

▪ Kanisterapija (9) 

▪ Hidroterapija (9) 

21.3.3.  Speciālisti 

▪ Rehabilitologs (9) 

▪ Ergoterapeits (7) 

▪ Psihologs (6) 

21.3.4.  
Atbalsts 
izglītībai 

▪ Atbalsta grupas vecākiem (15) 

▪ Montesori (10) 

▪ Atbalsts mācību procesā (10) 

▪ Nometnes (8) 

22.  STRENČU NOVADS 

22.1.  Mērķgrupa ▪ 4 izvērtēti/papildus pieteikti 5 ▪ Vidēji plašs nepieciešamo pakalpojumu klāsts (21 dažādi pakalpojumi), vienam bērnam ieteikti 
vidēji 9 dažādi pakalpojumi. 

▪ Nepieciešamo speciālistu spektrs ir ļoti šaurs (3 speciālisti): fizioterapeits, ergoterapeits un 
fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts. 

▪ Terapeitiskā spektra pakalpojumu klāsts ir plašāks (9 dažādi pakalpojumi), taču kopumā arī 
terapiju vajadzības ir individuālas. 

▪ Ieteicama pakalpojumu nodrošināšana, sadarbojoties ar blakus novados pieejamajiem 
pakalpojumiem un speciālistiem (piem. Valmiera).  

22.2.  
Dominējošās 
vajadzības 

▪ Terapeitiskā spektra pakalpojumi. 

22.3.  Atbalsta pakalpojumu veidi un nepieciešamais apjoms: 

22.3.1.  SBSP 
▪ Dienas aprūpes centrs (3) 

▪ Atelpas brīdis (3) 

22.3.2.  Terapijas ▪ Fizioterapija (3) 



93 

 

Nr.p.k. IZVĒRTĒJUMU REZULTĀTI SECINĀJUMI 

1 2 3 4 

▪ Ergoterapija (3) 

23.  VALKAS NOVADS 

23.1.  Mērķgrupa ▪ 10 izvērtēti/papildus pieteikti 3 ▪ Plašs un daudzveidīgs nepieciešamo pakalpojumu klāsts (37 dažādi pakalpojumi), vienam 
bērnam ieteikti vidēji 8 dažādi pakalpojumi. 

▪ Nepieciešamo speciālistu spektrs ir vidēji plašs (kopskaitā 13 speciālisti), taču izvērtēto bērnu 
vajadzības pēc speciālistiem ir izteikti individuālas. 

▪ Terapeitisko pakalpojumu (14 dažādi pakalpojumi) vajadzības ir samērā individuālas. 

▪ Ieteicams veicināt alternatīvās un neformālās izglītības iespēju daudzveidību un pieejamību 
mērķa grupai. 

▪ No izglītības iespēju klāstā norādītajiem pakalpojumiem visvairāk nepieciešamas ir neformālās 
izglītības aktivitātes (nometnes, sociālo prasmju attīstības treniņi), kā arī alternatīvo izglītības 
metožu pieejamība un dažādība.  

▪ Ņemot vērā, ka tik nelielam klientu lokam ir sarežģīti attīstīt daudzveidīgu pakalpojumu klāstu, 
ir jāveido sadarbība ar kaimiņu novadiem. 

23.2.  
Dominējošās 
vajadzības 

▪ Terapeitiskā spektra pakalpojumi. 

23.3.  Atbalsta pakalpojumu veidi un nepieciešamais apjoms: 

23.3.1.  SBSP ▪ Dienas aprūpes centrs (1) 

23.3.2.  Terapijas 

▪ Mākslas terapija (7) 

▪ Fizioterapija (6) 

▪ Mūzikas terapija (5) 

23.3.3.  Speciālisti 

▪ Rehabilitologs (9) 

▪ Ergoterapeits (7) 

▪ Psihologs (6) 

23.3.4.  
Atbalsts 
izglītībai 

▪ Nometnes (6) 

▪ Atbalsts mācību procesā (4) 

24.  VALMIERA 

24.1.  Mērķgrupa 22 izvērtēti/papildus pieteikti 42 ▪ Plašs un daudzveidīgs pakalpojumu klāsts (40 pakalpojumi); vienam bērnam ieteikti vidēji 11 
dažādi pakalpojumi. 

▪ Terapeitisko pakalpojumu vajadzības ir plašas (15 dažādi pakalpojumi) un ietver 
psihoemocionālie un funkcionāli fiziskās rehabilitācijas pakalpojumus.  

▪ Nepieciešamais speciālistu klāsts ir vidēji plašs (12 dažādi speciālisti), un kopumā izvērtēto 
bērnu vajadzības ir individuālas. 

▪ Rekomendējams attīstīt alternatīvās un neformālās izglītības iespējas bērniem ar FT un to 
tuviniekiem, kā arī veicināt mērķgrupas socializēšanās iespējas; šim nolūkam var tikt izmantoti 
esošie pakalpojumu centri, veicinot to fizisko pieejamību. 

▪ Rekomendējama dienas aprūpes centra pakalpojuma izveide Valmieras pilsētā; dienas 
aprūpes centrs var kalpot kā bāze atelpas brīža pakalpojuma izveidei. 

24.2.  
Dominējošās 
vajadzības 

▪ Daudzveidīgi terapeitiskie pakalpojumi; 

▪ Neformālās izglītības iespējas. 

24.3.  Atbalsta pakalpojumu veidi un nepieciešamais apjoms: 

24.3.1.  SBSP 
▪ Atelpas brīdis (6) 

▪ Dienas aprūpes centrs (7) 

24.3.2.  Terapijas 

▪ Kanisterapija (20) 

▪ Hidroterapija/baseins (18) 

▪ Fizioterapija (14) 

▪ Reitterapija (12) 



94 

 

Nr.p.k. IZVĒRTĒJUMU REZULTĀTI SECINĀJUMI 

1 2 3 4 

24.3.3.  Speciālisti 
▪ Psihologs (9) 

▪ Rehabilitologs (9) 

24.3.4.  
Atbalsts 
izglītībai 

▪ Atbalsta grupas vecākiem (15) 

▪ Nometnes (11) 

▪ Atbalsts mācību procesā (10) 

▪ Sociālo prasmju attīstība (15) 

▪ Saskarsmes treniņgrupas (11) 

▪ Montesori (15) 

25.  VARAKĻĀNU NOVADS 

25.1.  Mērķgrupa ▪ 2 izvērtēti/papildus pieteikti nav ▪ Nepieciešamo pakalpojumu klāsts ir salīdzinoši viens no šaurākajiem, un ietver tikai 17 
dažādus pakalpojumus; vienam bērnam ieteikti vidēji 12 dažādi pakalpojumi. 

▪ Izvērtējuma dati sniedz informāciju tikai par konkrēto personu un tās vajadzībām, un nevar 
kalpot par pamatu pakalpojumu attīstības stratēģijai novadā.  

▪ To pakalpojumu, kas novadā nav pieejami, nodrošināšanā ieteicams sadarboties ar blakus 
esošajiem novadiem (piem. Madona). 

▪ Alternatīvi jāizvērtē novada iespēja pievienot pakalpojumus esošajos pakalpojumu centros, kā 
arī veicināt vides un transporta pieejamību. 

25.2.  
Pakalpojumu 

vajadzības 

▪ Ergoterapija, mūzikas terapija, masāžas, 
logopēdijas nodarbības, kanisterapija, 
hidroterapija, fizioterapija. 

26.  VECPIEBALGAS NOVADS 

26.1.  Mērķgrupa ▪ 1 izvērtēts/papildus pieteikts 1 ▪ Izvērtējums iekļauj 16 dažādus pakalpojumus vienam bērnam. 

▪ Izvērtējuma dati sniedz informāciju tikai par konkrēto personu un tās vajadzībām, un nevar 
kalpot par pamatu pakalpojumu attīstības stratēģijai novadā.  

▪ To pakalpojumu, kas novadā nav pieejami, nodrošināšanā ieteicams sadarboties ar blakus 
esošajiem novadiem (piem. Madona). 

▪ Alternatīvi jāizvērtē novada iespēja pievienot pakalpojumus esošajos pakalpojumu centros, kā 
arī veicināt vides un transporta pieejamību. 

26.2.  
Pakalpojumu 

vajadzības 

▪ Ergoterapija, mūzikas terapija, masāžas, 

logopēdijas nodarbības, kanisterapija, 

hidroterapija, fizioterapija. 

(Avots: Pašvvaldību sniegtā informācija, VPR)



95 

 

15.  PIELIKUMS: Individuālo vajadzību rezultāti personām ar 
GRT VPR pašvaldību griezumā 

▪ Alūksnes novadā 

 

▪ Amatas novadā 

 

  

1

3

3

6

7

9

9

11

Aprūpe mājās

Atelpas brīdis

Sociālais mentors

Grupu nodarbības

Dienas aprūpes centrs

Grupu dzīvoklis

Specializētas darbnīcas

Individuālās konsultācijas

2

2

2

1

1

1

Grupu dzīvoklis

Grupu nodarbības

Individuālās konsultācijas

Specializētās darbnīcas

Atelpas brīdis

Dienas aprūpes centrs



96 

 

▪ Apes novadā 

 

▪  Beverīnas novadā 

 

  

4

4

4

4

Individuālās konsultācijas

Grupu nodarbības

Dienas aprūpes centrs

Specializētas darbnīcas

1

1

5

5

5

5

Specializētas darbnīcas

Sociālā māja

Individuālās konsultācijas

Grupu nodarbības

Dienas aprūpes centrs

Gupu dzīvoklis



97 

 

▪  Burtnieku novadā 

 

▪ Cesvaines novadā 

 

  

1

1

1

1

4

4

4

4

Grupu dzīvoklis

Aprūpe mājās

Karjeras konsultants

Transporta pakalpojumi

Individuālās konsultācijas

Grupu nodarbības

Dienas aprūpes centrs

Specializētas darbnīcas

1

1

1

Individuālās konsultācijas

Grupu nodarbības

Dienas aprūpes centrs



98 

 

▪ Cēsu novadā 

 

▪ Gulbenes novadā 

 

  

1

2

5

7

11

14

22

24

25

25

30

Karjeras konsultācijas

Subsidēta darba vieta

Sociālā māja

Asistenta pakalpojumi

Atelpas brīdis

Sociālais mentors

Grupu nodarbības

Dienas aprūpes centrs

Grupu dzīvoklis

Specializētās darbnīcas

Individuālās konsultācijas

1

3

3

7

8

9

10

14

14

Aprūpe mājās

Atelpas brīdis

Asistenta pakalpojumi

Dienas aprūpes centrs

Grupu dzīvoklis

Specializētas darbnīcas

Sociālais mentors

Individuālās konsultācijas

Grupu nodarbības



99 

 

▪ Jaunpiebalgas novadā 

 

▪ Kocēnu novadā 

 

  

1

1

1

1

3

3

3

3

Atelpas brīdis

Grupu dzīvoklis

Specializētas darbnīcas

Aprūpe mājās

Individuālās konsultācijas

Grupu nodarbības

Dienas aprūpes centrs

Asistenta pakalpojumi

1

1

2

2

2

3

3

Sociālais mentors

Specializētas darbnīcas

Grupu nodarbības

Grupu dzīvoklis

Asistenta pakalpojumi

Individuālās konsultācijas

Dienas aprūpes centrs



100 

 

▪ Līgatnes novadā 

 

▪ Lubānas novadā 

 

  

1

1

1

1

2

2

2

3

3

Atelpas brīdis

Specializētas darbnīcas

Sociālais mentors

Subsidēta darba vieta

Individuālās konsultācijas

Grupu nodarbības

Dienas aprūpes centrs

Grupu dzīvoklis

Asistenta pakalpojumi

1

1

1

1

2

2

2

5

Grupu dzīvoklis

Specializētas darbnīcas

Aprūpe mājās

Sociālais mentors

Individuālās konsultācijas

Grupu nodarbības

Asistenta pakalpojumi

Dienas aprūpes centrs



101 

 

▪  Madonas novadā 

 

▪ Mazsalacas novadā  

  

2

2

3

5

8

9

12

12

12

17

19

Aprūpe mājās

Sociālā māja

Karjeras konsultants

Atelpas brīdis

Asistenta pakalpojumi

Sociālais mentors

Grupu nodarbības

Grupu dzīvoklis

Speciaizētas darbnīcas

Individuālās konsultācijas

Dienas aprūpes centrs

1

1

1

1

2

6

7

8

8

8

Atelpas brīdis

Sociālais mentors

Subsidēta darba vieta

Transporta pakalpojumi

Aprūpe mājās

Grupu dzīvoklis

Dienas aprūpes centrs

Individuālās konsultācijas

Grupu nodarbības

Asistenta pakalpojumi



102 

 

▪ Naukšēnu novadā 

 

▪ Pārgaujas novadā 

 

  

2

2

4

4

5

5

5

Specializētas darbnīcas

Sociālais mentors

Grupu nodarbības

Grupu dzīvoklis

Individuālās konsultācijas

Dienas aprūpes centrs

Asistenta pakalpojumi

1

1

1

2

3

5

5

6

6

Atelpas brīdis

Aprūpe mājās

Sociālā māja

Grupu dzīvoklis

Transporta pakalpojumi

Individuālās konsultācijas

Specializētas darbnīcas

Grupu nodarbības

Dienas aprūpes centrs



103 

 

▪ Priekuļu novadā 

 

▪ Raunas novadā 

 

  

1

1

1

3

3

7

11

11

11

12

Grupu dzīvoklis

Sociālais mentors

Sociālā māja

Atelpas brīdis

Transporta pakalpojumi

Asistenta pakalpojumi

Individuālās konsultācijas

Grupu nodarbības

Specializētas darbnīcas

Dienas aprūpes centrs

1

1

4

4

4

4

Atelpas brīdis

Specializētas darbnīcas

Individuālās konsultācijas

Grupu nodarbības

Dienas aprūpes centrs

Grupu dzīvoklis



104 

 

▪ Rūjienas novadā  

 

▪ Smiltenes novadā 

 

  

1

1

1

4

5

5

9

9

11

12

14

Atelpas brīdis

Aprūpe mājās

Sociālā māja

Asistenta pakalpojumi

Specializētas darbnīcas

Subsidēta darba vieta

Individuālās konsultācijas

Sociālais mentors

Grupu nodarbības

Dienas aprūpes centrs

Grupu dzīvoklis

1

2

3

3

4

8

9

9

10

10

Karjeras konsultācijas

Sociālā māja

Atelpas brīdis

Aprūpe mājās

Sociālais mentors

Asistenta pakalpojumi

Dienas aprūpes centrs

Grupu dzīvoklis

Individuālās konsultācijas

Grupu nodarbības



105 

 

▪ Strenču novadā 

 

▪  Valkas novadā 

 

1

1

1

1

1

2

3

4

5

6

Atelpas brīdis

Aprūpe mājās

Sociālais mentors

Sociālā māja

Asistenta pakalpojumi

Grupu dzīvoklis

Dienas aprūpes centrs

Specializētas darbnīcas

Grupu nodarbības

Individuālās konsultācijas

1

1

1

2

2

3

3

5

13

14

14

15

16

Sociālais mentors

Karjeras konsultācijas

Subsidētā darba vieta

Aprūpe mājās

Asistenta pakalpojumi

Atelpas brīdis

Sociālā māja

Transporta pakalpojumi

Grupu dzīvoklis

Individuālās konsultācijas

Specializētas darbnīcas

Grupu nodarbības

Dienas aprūpes centrs



106 

 

▪ Valmierā 

 

▪ Varakļānu novadā 

 

(Avots: VPR)

1

3

4

5

5

6

7

10

11

13

Subsidēta darba vieta

Aprūpe mājās

Asistenta pakalpojumi

Atelpas brīdis

Sociālais mentors

Grupu dzīvoklis

Specializētas darbnīcas

Grupu nodarbības

Individuālās konsultācijas

Dienas aprūpes centrs

1

1

2

2

Grupu nodarbības

Aprūpe mājās

Individuālās konsultācijas

Dienas aprūpes centrs



 

107 

 

16.  PIELIKUMS: DI mērķagrupām 
nodrošinātie sociālie 
pakalpojumi VPR pašvaldībās 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

ALŪKSNES NOVADS 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1. 

Dienas aprūpes centrs 
"Saules stars" (Nr. 557) 

▪ DAC ir 16 klienti, no kuriem 14 ir pilngadīgas personas ar GRT, bet 2 – 
bērni ar FT.  

▪ Optimāla pakalpojuma noslodze ir 10 klienti.  
▪ DAC darbību nodrošina 3 darbinieki, no kuriem 2 ir sociālie darbinieki. 
▪ Pakalpojuma sekmīgu nodrošināšanu kavē finanšu, tehnisko un 

cilvēkresursu ierobežotība. 
▪ Pakalpojumam ir vides pieejamība. 

▪ Pie esošā resursu nodrošinājuma pakalpojuma kapacitāti 
paaugstināt nav iespējams. 

▪ Lai kāpinātu pakalpojuma kapacitāti, ir nepieciešams 
finansējums, plašākas telpas un papildus personāls. 

1.2. 

Atbalsta grupas ▪ Atbalsta grupu pakalpojums tiek nodrošināts dažādām mērķa grupām, 
t.sk. pilngadīgām personām ar GRT. 

▪ Pakalpojums tiek nodrošināts 22 klientiem, no kuriem 7 ir personas ar 
GRT. 

▪ Pakalpojumu ir iespējams paplašināt pie esošā resursu 
nodrošinājuma, sniedzot to līdz 60 klientiem. 

 

1.3. 

Psihologa konsultācijas ▪ Pakalpojums tiek  nodrošināts mērķa grupām, t.sk. pilngadīgām 
personām ar GRT. 

▪ 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 13 klientiem, no kuriem 1 bija 
pilngadīga persona ar GRT. 

▪ Pakalpojumu ir iespējams paplašināt pie esošā resursu 
nodrošinājuma, sniedzot to līdz 46 klientiem. 

 

1.4. 

Sociālās aprūpes centrs 
"Alūksne" 

 

▪ Pakalpojums tiek nodrošināts mērķa grupām, t.sk. pilngadīgām 
personām ar GRT. 

▪ 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 96 klientiem, no kuriem 31 bija 
pilngadīga persona ar GRT. 

▪ Pie esošā resursu nodrošinājuma pakalpojuma kapacitāti 
paaugstināt nav iespējams. 

▪ Lai kāpinātu pakalpojuma kapacitāti, ir nepieciešams 
finansējums, plašākas telpas un papildus personāls. 

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

2.1. 

Dienas aprūpes centrs 
"Saules stars" (Nr. 557) 

▪ DAC ir 16 klienti, no kuriem 14 ir pilngadīgas personas ar GRT, bet 2 – 
bērni ar FT.  

▪ Optimāla pakalpojuma noslodze ir 10 klienti.  
▪ DAC darbību nodrošina 3 darbinieki, no kuriem 2 ir sociālie darbinieki. 
▪ Pakalpojuma sekmīgu nodrošināšanu kavē finanšu, tehnisko un 

cilvēkresursu ierobežotība. 
▪ Pakalpojumam ir vides pieejamība. 

▪ Pie esošā resursu nodrošinājuma pakalpojuma kapacitāti 
paaugstināt nav iespējams. 
Lai kāpinātu pakalpojuma kapacitāti, ir nepieciešams 
finansējums, plašākas telpas un papildus personāls. 



108 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

2.2. 
Ilgstoša sociālās 
aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcija 

▪ Pakalpojums tiek pirkts no Balvu novada Pansionāta "Balvi". 
▪ Pakalpojums tiek sniegts dažādām mērķa grupām, t.sk. bērniem ar FT. 
▪ 2016. g. pakalpojums tika sniegts 3 bērniem ar FT.  

 

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1. 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās 
rehabilitācijas institūcijas 

▪ Pakalpojums tiek pirkts no citās pašvaldībās novietotajiem BSAC. 
▪ Alūksnei tuvākais BSAC atrodas Apes novadā (BSAC Gaujiena) un 

tajā 2016. g. bija ievietoti 3 bērni. 
▪ Valmieras SOS ciematā (115 km attālumā) bija ievietoti 6 bērni,  
▪ SIA Bērnu Oāze (160 km attālumā) – 1 bērns. 

 

3.2. 
Psihologs ▪ Pakalpojums tiek sniegts no citās pašvaldībās esoša krīzes centra. 

▪ Nodibinājums "Centrs Dardedze"- tajā 2016. g. pakalpojumu saņēma 1 
bērns un 1 persona (AAA). 

 

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1. Aprūpe mājās ▪ Klientu skaits 2016. g.: 109 
▪ Darbinieki un slodze: 1 slodze 

▪ Pakalpojumu ir iespējams minimāli paplašināt pie esošā 
resursu nodrošinājuma, sniedzot to līdz 115 klientiem. 

4.2. 
Sociālais darbinieks 
darbam ar personām ar 
FT 

▪ Klientu skaits 2016. g.: 170 
▪ Darbinieki un slodze: 1 slodze 

▪ Pakalpojumu ir iespējams būtiski paplašināt pie esošā 
resursu nodrošinājuma, sniedzot to līdz 240 klientiem. 

4.3. 
Veselības veicināšanas 
speciālists 

▪ Klientu skaits 2016. g.: 43 
▪ Darbinieki un slodze: 0.5   

▪ Pakalpojuma apjomu nav iespējams paplašināt pie esošā 
resursu nodrošinājuma. 

4.4. 
Sociālais darbinieks 
darbam ar personām ar 
atkarības problēmām 

▪ Klientu skaits 2016. g.: 62 
▪ Darbinieki un slodze: 1 slodze 

▪ Pakalpojumu ir iespējams minimāli paplašināt pie esošā 
resursu nodrošinājuma, sniedzot to līdz 76 klientiem. 

AMATAS NOVADS 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1. 

Aprūpe mājās ▪ Amatas novada p. nodrošina pakalpojumu “Aprūpes mājas”. 
2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 36 klientiem, no kuriem 3 bija 
pilngadīgas personas ar GRT. 

▪ Ar esošajiem resursiem pakalpojuma optimālā  noslodze 
ir 36 personas. 

▪ Pakalpojuma kapacitātes kāpināšanai  nepieciešams 
finansējums un personāls. 

1.2. 
Asistenta pakalpojumi 
personām ar invaliditāti 

▪ 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 13 klientiem, no kuriem 10 
pilngadīgas personas ar GRT. 

 

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 



109 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

2.1. 
Asistenta pakalpojumi 
personām ar invaliditāti 

2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 13 klientiem, no kuriem 3 bērni ar 
FT. 

 

2.2. 
Specializētā transporta 
pakalpojumi 

2016. g. pakalpojums tika nodrošināts tikai Amatas novada Spāres 
internātpamatskolas audzēkņiem - ir pieejams mikroautobuss ar liftu 

 

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1. 
Psihologs ▪ 2016. g. Psiholoģes Ingas Jurševskas pakalpojumus tika nodrošināts  

9 personas. 

▪ Pakalpojumi pirkti no NVO ārpus novada teritorijas. 

3.2. Psihologs AAA ▪ 2016. g. pakalpojumus, ko nodrošina SIA “Betas nams”, saņēma 7 
personas. 

3.3. BSAC ▪ Skangaļu muižas "Mājas ģimenes atbalstam" pakalpojums 1 personai. 

3.4. 
Asistenta pakalpojumi 
personām ar invaliditāti 

▪ 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 13 klientiem, no kuriem 3 ir 
ārpusģimenes aprūpē esoši bērni līdz 17 g.v. un 10 bērni ar FT. 

 

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1. 

Aprūpe mājās ▪ Klientu skaits 2016. g.: 36, t.sk. 3 personas ar GRT. 
 

▪ Ar esošajiem resursiem pakalpojuma optimālā noslodze 
ir 36 personas. 

▪ Pakalpojuma kapacitātes kāpināšanai nepieciešams 
finansējums un personāls. 

4.2. Ģimenes asistents ▪ Ģimenes asistenta pakalpojums tiek nodrošināts 9 personām.  

4.3. Krīzes centrs ▪ 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 9 ģimenēm ar bērniem. ▪ Pakalpojumu apmaksāja NVO Latvijas Bērnu fonds. 

4.4. 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

▪ SIA "Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca" pakalpojumu 2016.g. saņēma 
4 personas. 

▪ Nodibinājums "Raunas evaņģēliski luteriskās draudzes diakonijas 
centrs" struktūrvienība "Pansija Rauna" pakalpojumu 2016.g. saņēma 
1 persona. 

▪ SIA "Vecpiebalgas doktorāts" pakalpojumu 2016.g. saņēma 1 persona. 

 

APES NOVADS 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1. 
Atbalsta grupas, grupu 
nodarbības, pašpalīdzības 
grupas 

▪ Atbalsta grupas nodrošina Apes novada SD. 
▪ Pakalpojumu 2016. g. apmeklē 2 personas ar GRT un 22 citas 

personas, tai skaitā pieaugušie ar FT, ģimenes ar bērniem. 

▪ Optimālais personu skaits ir 24 
▪ Lai paplašinātu kapacitāti būtu nepieciešami papildus 

finansiālie līdzekļi. 

1.2. 
Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

▪ Nodrošina Apes novada sociālais aprūpes centrs "Trapene". 
▪ Pakalpojumu 2016. g. saņēma 9 personas ar GRT, kuru deklarētā 

dzīvesvieta ir citā novadā, un 61 bērns ar FT no Apes novada. 

▪ Optimālais personu skaits ir 60. 
▪ Lai palielinātu kapacitāti būtu nepieciešamas jaunas 

telpas 



110 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

2.1. 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

▪ Pakalpojumu nodrošina Apes novada sociālais aprūpes centrs 
"Trapene”. 

▪ Pakalpojumus 2016. g. saņēma 61 bērns ar FT, kā arī 9 citas personas 
no Apes novada. 

 

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1. 
BSAC ▪ Nodrošina Apes novada bērnu sociālās aprūpes centrs "Gaujiena". 

▪ Klientu skaits 2016. g.-  nav informācijas par konkrētu bērnu skaitu. 
 

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1. Aprūpe mājās ▪ Pakalpojumu nodrošina Apes novada SD. 
▪ Klientu skaits 2016. g.: 13  

▪ Pakalpojuma kapacitāte 20 personas, ir iespēja 
paaugstināt klientu skaitu. 

4.2. 

Atbalsta grupas, grupu 
nodarbības, pašpalīdzības 
grupas 

▪ Atbalsta grupas nodrošina Apes novada SD. 
▪ Pakalpojumu 2016. g. apmeklēja 22 citas personas, tai skaitā 

pieaugušie ar FT, ģimenes ar bērniem un 2 personas ar GRT.  

▪ Optimālais personu skaits ir 24. 
▪ Lai paplašinātu kapacitāti būtu nepieciešami papildus 

finansiālie līdzekļi  

4.3. 
Asistenta pakalpojumi 
personām ar invaliditāti 

▪ Pakalpojumu nodrošina Apes novada SD. 
▪ Pakalpojumu 2016. g. saņem 1 persona. 

 

BEVERĪNAS NOVADS 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1.  ▪ Nav sniegta informācija.  

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

2.1. 
Asistenta pakalpojumi 
personām ar invaliditāti 

▪ Pakalpojums 2016. g. tika nodrošināts 1 bērnam ar FT, kā arī 10 citām 
personām: seniori, pilngadīgas personas ar FT, ģimenes ar bērniem, 
u.c.). 

 

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1. 
Audžuģimeņu atbalsts un 
apmācības 

▪ Pakalpojumu 2016. g. nodrošināja privātās personas un uzņēmumi. 
▪ Pakalpojumu saņēma 9 personas no Beverīnas novada un 23 

ārpusģimenes aprūpē esoši bērni līdz 17 g.v. no citiem novadiem 

▪ Ir iespējams palielināt kapacitāti (nav norādīts apjoms). 

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1. 
Asistenta pakalpojumi 
personām ar invaliditāti 

▪ Pakalpojumu 2016. g. tika nodrošināts 1 bērnam ar FT, kā arī 10 citām 
personām: seniori, pilngadīgas personas ar FT, ģimenes ar bērniem, 
u.c.). 

n.d. 



111 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

BURTNIEKU NOVADS 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1.  ▪ n.d.  

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

2.1. 

Asistenta pakalpojumi 
personām ar invaliditāti 

▪ Pakalpojumu 2016. g. tika nodrošināts 1 bērnam ar FT, kā arī 7 citām 
personām seniori, pilngadīgas personas ar FT, ģimenes ar bērniem, 
u.c.). 

▪ Pakalpojumam ir atbilstoša vides pieejamība. 

n.d. 

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1. 

 BSAC ▪ Pakalpojumu nodrošina Smiltenes novada bērnu un ģimenes atbalsta 
centrs. 

▪ Pakalpojumu 2016. g. saņēma 1 persona. 
▪ Pakalpojumam ir atbilstoša vides pieejamība. 

n.d. 

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1. Aprūpe mājās ▪ Pakalpojumu nodrošina biedrība “Latvijas Samariešu apvienība”. 
▪ Datu sniedzējs nav norādījis pakalpojuma ņēmēju skaitu 2016. g. 

 

4.2. 

Asistenta pakalpojumi 
personām ar invaliditāti 

▪ Pakalpojums 2016. g. tika nodrošināts 1 bērnam ar FT, kā arī 7 citām 
personām: senioriem, pilngadīgām personām ar FT, ģimenēm ar 
bērniem, u.c. 

▪ Pakalpojumam ir atbilstoša vides pieejamība 

4.3. 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

▪ Pakalpojumu pieaugušām personām sniedz divas organizācijas. 
▪ Nodibinājums "Raunas evaņģēliski luteriskās draudzes diakonijas 

centrs" struktūrvienība "Pansija Rauna". 
▪ SIA Rekreācijas centrs “Vīķi”. 
▪ Pakalpojumam ir atbilstoša vides pieejamība. 

▪ Burtnieku novads pērk pakalpojumu no NVO un 
privātpersonām ārpus sava novada teritorijas. 

CĒSU NOVADS 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1. 
Individuāls atbalsts ▪ Personām ar GRT tiek nodrošinātas individuālās konsultācijas un 

sociālā darba pakalpojums, kā arī asistenta pakalpojums (2017. gadā – 
arī aprūpes mājās pakalpojums). 

 

 

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

2.1. 

Sociālā darbinieka darba 
ar ģimenēm un bērniem 
konsultācijas 

▪ Pakalpojums 2016. g. tiek nodrošināts 46 bērniem ar FT, kā arī 104 
citām personām (ģimenes ar bērniem, u.c.); 17 ārpusģimenes aprūpē 
esoši bērni līdz 17 g. v.;16 aizbildņi, audžuģimenes, adoptētāji. 

▪ Pakalpojumam ir atbilstoša vides pieejamība. 

▪ Pakalpojuma kapacitāti nav iespējams palielināt 
optimālais klientu skaits ir 182. 



112 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

2.2. 

Specializētais transports ▪ Pakalpojumu 2016. g. nodrošina Cēsu novada p/a SD. 
▪ Pakalpojumu saņem 7 bērni ar FT, kā arī 11 (seniori, pilngadīgas 

personas ar FT u.c.). 

▪ Optimālais klientu skaits ir 18. 
▪ Nav iespēja palielināt kapacitāti, lai palielinātu kapacitāti 

ir nepieciešams papildus finansējums, personāls un 
telpas paplašināt. 

2.3. 
Atelpas brīža 
pakalpojums 

▪ Pakalpojumu nodrošina VSIA "Bērnu klīniskā universitātes slimnīca”. 
▪ Pakalpojumu 2016. g. saņēma 2 personas. 
▪ Pakalpojumam ir atbilstoša vides pieejamība. 

 

2.4. 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

▪ Limbažu novada p. BSAC "Umurga" pakalpojumu 2016. g. saņēma 4 
bērni. 

▪ Nodibinājuma "Pestīšanas armija" Skangaļu muižas krīzes centrs 
pakalpojumu 2016. g. saņēma 2 bērni. 

▪ Pakalpojumam ir atbilstoša vides pieejamība. 

 

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1. 

Sociālā darbinieka darba 
ar ģimenēm un bērniem 
konsultācijas 

▪ Pakalpojumu novadā sniedz Cēsu novada p/a SD. 
▪ Pakalpojumu 2016.g. saņēma 17 Ārpusģimenes aprūpē esoši bērni līdz 

17 g.v.; 16 aizbildņi, audžuģimenes, adoptētāji, kā arī 46 bērni ar FT,107 
ģimenes ar bērniem, u.c. 

▪ Pakalpojumam ir atbilstoša vides pieejamība. 

▪ Optimālā kapacitāte ir 183 personas. 
▪ Kapacitāti nav iespēja paaugstināt bez papildus finanšu 

līdzekļi ieguldījuma un papildus personāla piesaistes. 

3.2. 

Psihologs 

AAA 

▪ Pakalpojumu sniedz Cēsu novada p/a SD. 
▪ Pakalpojumu 2016. g. saņēma 12 mērķgrupas personas: 7 

ārpusģimenes aprūpē esoši bērni līdz 17 g. v. un 5 AAA. 
▪ Pakalpojumu 2016. g. 88 (seniori, pilngadīgas personas ar FT, ģimenes 

ar bērniem, u.c.). 
▪ Pakalpojumam ir atbilstoša vides pieejamība. 

▪ Optimālā kapacitāte ir 100 personas. 
▪ Kapacitāti nav iespējas paaugstināt, tad nepieciešami 

papildus līdzekļi un papildus personāls un telpas. 

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1. 

Aprūpe mājās ▪ Pakalpojumu novadā sniedz Cēsu novada p/a SD. 
▪ Pakalpojums 2016.g. tiek nodrošināts 32 personām (seniori, pilngadīgas 

personas ar FT, ģimenes ar bērniem, u.c.). 

▪ Optimālā kapacitāte 36 seniori, kapacitāti var palielināt par 
4 personām. 

▪ 2017. g. deleģēts sniegt biedrībai "Latvijas Samariešu 
apvienība". 

4.2 

Dienas centrs “Saules 
taka” 

 

▪ Pakalpojumu novadā sniedz Cēsu novada p/a SD. 
▪ Pakalpojumu 2016.g. saņēma 119 (seniori, pilngadīgas personas ar FT, 

uc.). 

▪ Kapacitāti nav iespējas paaugstināt, tad nepieciešami 
papildus līdzekļi un papildus personāls, kā arī paplašināt 
telpas. 

4.3. 

Atbalsta grupas, grupu 
nodarbības, 
pašpalīdzības grupas 

▪ Pakalpojumu novadā sniedz Cēsu novada p/a SD 
▪ Pakalpojumu 2016.g. saņēma 89 (pilngadīgas personas ar FT, ģimenes 

ar bērniem, u.c. 
▪ Pakalpojumam ir atbilstoša vides pieejamība. 

▪ Optimālā kapacitāte ir 90 personas 
▪ Kapacitāti nav iespējas paaugstināt, tad nepieciešami 

papildus finanses. 



113 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

 

4.4. 

Sociālais darbinieks 
darba ar ģimenēm un 
bērniem 

▪ Speciālās konsultācijas sniedz Cēsu novada p/a SD. 
▪ Konsultācijas 2016. g. saņēma 104 (seniori, pilngadīgas personas ar FT, 

ģimenes ar bērniem, u.c.), kā arī 46 bērni ar FT, 17 ārpusģimenes 
aprūpē esoši bērni līdz 17 g. v., 16 AAA. 

▪ Pakalpojumam ir atbilstoša vides pieejamība. 

▪ Konsultāciju kapacitāte ir 183 personām. 
▪ Nav iespēja palielināt kapacitāti, lai palielinātu kapacitāti ir 

nepieciešams papildus finansējums, personāls. 

4.5. 

Psihologs ▪ Pakalpojumu novadā sniedz Cēsu novada p/a SD. 
▪ Psihologa pakalpojumus 2016. g. izmantoja 88 (seniori, pilngadīgas 

personas ar FT, ģimenes ar bērniem, u.c.), kā arī 7 ārpusģimenes 
aprūpē esoši bērni līdz 17 g. v. un 5 AAA. 

▪ Optimālais personu skaits būtu 100. 
▪ Nav iespēja palielināt kapacitāti, lai palielinātu kapacitāti ir 

nepieciešams papildus finansējums, personāls un telpas 
paplašināt. 

▪ Pakalpojumam ir atbilstoša vides pieejamība 

4.6. 

Sociālais rehabilitētājs 

 

▪ Pakalpojumu novadā sniedz Cēsu novada p/a SD 
▪ Pakalpojumu 2016.g. saņēma 37 (seniori, pilngadīgas personas ar FT, 

ģimenes ar bērniem, u.c.) un 252 (seniori, pilngadīgas personas ar FT, 
ģimenes ar bērniem, u.c.). 

▪ Pakalpojumam ir atbilstoša vides pieejamība. 

▪ Optimālā kapacitāte būtu 40 personas. 
▪ Nav iespēja palielināt kapacitāti, lai palielinātu kapacitāti ir 

nepieciešams papildus finansējums, personāls. 

4.7. 

Sociālais darbinieks 
Atbalsta nodaļā 
pilngadīgām personām 

▪ Pakalpojumu novadā sniedz Cēsu novada p/a SD 
▪ Pakalpojumu 2016.g. saņēma 252 seniori, pilngadīgas personas ar FT, 

ģimenes ar bērniem, u.c.) 
▪ Pakalpojumam ir atbilstoša vides pieejamība. 

▪ Optimālā kapacitāte būtu 300 personas. 
▪ Nav iespēja palielināt kapacitāti. Lai palielinātu kapacitāti 

ir nepieciešams papildus finansējums, personāls. 

4.8. 

Klīniskais psihologs ▪ Klīniskā psihologa pakalpojumus sniedz I.Sniķere. 
▪ Klīniskā psihologa konsultācija 2016. g. apmeklēja 1 (seniori, 

pilngadīgas personas ar FT u.c.). 
▪ Pakalpojumam ir atbilstoša vides pieejamība. 

 

4.9. 

Specializētais 
autotransporta 
pakalpojums 

 

▪ Pakalpojumu novadā sniedz Cēsu novada p/a SD. 
▪ Pakalpojumu 2016. g. izmantoja 11 (seniori, pilngadīgas personas ar FT 

u.c.) un 7 bērni ar FT. 

▪ Optimālā kapacitāte 18 personas, nav iespēja palielināt 
kapacitāti, lai palielinātu kapacitāti ir nepieciešams 
papildus finansējums, personāls. 

4.10. 

Invalīdu - Habilitācijas 
dienas aprūpes centrs 

 

▪ Pakalpojumu novadā sniedz Cēsu novada p/a SD. 
▪ Pakalpojumu 2016. g. saņēma 9 (seniori, pilngadīgas personas ar FT 

u.c.). 
▪ Pakalpojumam ir atbilstoša vides pieejamība. 

▪ Optimālā kapacitāte ir 8 personām. 
▪ Nav iespēja palielināt kapacitāti; lai palielinātu kapacitāti ir 

nepieciešams papildus finansējums, personāls. 

4.11 

Nakts patversme 

 

▪ Pakalpojumu novadā sniedz Cēsu novada p/a SD. 
▪ Pakalpojumu 2016.g. saņēma 24 (seniori, pilngadīgas personas ar FT 

u.c.) un 1 cita persona. 

▪ Optimālā kapacitāte ir 10 personām. 
▪ Nav iespēja palielināt kapacitāti, lai palielinātu kapacitāti ir 

nepieciešams papildus finansējums, personāls un 
paplašināt telpas. 



114 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

4.12 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

▪ Pakalpojumu 2016. g. nodrošina 9 iestādes. 
▪ Cēsu pilsētas pansionāts: 37 personas no Cēsu novada un 28 personas 

no citiem novadiem; nodibinājums "Raunas evaņģēliski luteriskās 
draudzes diakonijas centrs" struktūrvienība Pansija “Rauna": 1 persona, 
SIA "Vecpiebalgas doktorāts”: 5 personas; Ērgļu novada p. sociālās 
aprūpes centrs: 3 personas; SIA "Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca”: 3 
seniori, pilngadīgas personas ar FT, biedrības "REACH" senioru nams 
"Zilaiskalns": 1 persona; Krimuldas novada p. veco ļaužu mītne 
"Pēterupe": 1 persona; Rūjienas novada p. SAC "Lode": 1 persona; 
Raunas novada p. Gatartas pansionāts: 14 personas. 

 

4.13. 
Drošības poga 

 

▪ Nodrošina Biedrība "Latvijas Samariešu apvienība". 
▪ Pakalpojumu 2016.g. nodrošināja 12 personām (seniori, pilngadīgas 

personas ar FT u.c.). 

 

CESVAINES NOVADS 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1. - ▪ Konkrētus pakalpojumus ko p. sniedz tieši pilngadīgām personām ar 
GRT, šobrīd p. SD nenorāda. 

▪ n.d. 

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

2.1. 

Sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

▪ Pakalpojumu nodrošina biedrība biedrība "Mēs saviem bērniem". 
▪ Pakalpojumu saņem 9 personas. 

 

▪ n.d. 

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1.  ▪ n.d.  

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1.  ▪ n.d.  

ĒRGĻU NOVADS 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1. 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

▪ Pakalpojumu nodrošina 2 iestādes: sociālās aprūpes centrs “Kastaņas" 
(2016. g. pakalpojumu izmantoja 3 pilngadīgas personas ar GRT un 5 
pilngadīgas ar FT) un Ģimenes atbalsta centrs “Zīļuks”. 

▪ Pakalpojumu 2016. g. izmantoja 1 pilngadīga persona ar GRT, 1 bērns 
ar FT un 1 ārpusģimenes aprūpē esoši bērni līdz 17 g.v. 

▪ ĢAC “Zīļuks” ir iespēja celt kapacitāti (optimālā kapacitāte 
ir 24 personas). 

▪ Sociālās aprūpes centrs ”Kastaņas" optimālā kapacitāte ir 
46 personas, bet lai celtu kapacitāti nepieciešams papildus 
finansējums, personāls un papildus telpas. 



115 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

▪ Vides pieejamība ir daļēja. 

1.2. 
Asistenta pakalpojumi 
personām ar invaliditāti 

▪ Pakalpojumu izmanto 1 persona ar GRT un 11 citi.  

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

2.1. 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

▪ Pakalpojumu nodrošina Ģimenes atbalsta centrs “Zīļuks”. 

▪ Pakalpojumu izmanto 1 pilngadīga persona ar GRT un 13 ārpusģimenes 
aprūpē esoši bērni līdz 17 g.v. 

▪ Kapacitāti var celt (optimālā kapacitāte 24 personas). 

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1. 
BSAC ▪ Pakalpojumu nodrošina Ģimenes atbalsta centrs “Zīļuks”. 

▪ Pakalpojumu izmanto 1 pilngadīga persona ar GRT. 

▪ Kapacitāti var celt (optimālā kapacitāte 24 personas). 

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1. 

Krīzes centra 
pakalpojums bērna 
pavadonim 

▪ Pakalpojumu nodrošina nodibinājums ”Latgales Reģionālais atbalsta 
centrs Rasas pērles". 

▪ Pakalpojumu izmanto 3 personas. 

 

4.2 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

▪ Nodrošina divas iestādes sociālās aprūpes centrs “Ērgļi” un sociālās 
aprūpes centrs “Lode". 

▪ Pakalpojumu izmanto 1 pilngadīga personas ar GRT un 11 citi (seniori, 
pilngadīgas personas ar FT, u.c.). 

▪ Optimālā kapacitāte 47 personas, lai paplašinātu 
nepieciešamas papildus investīcijas, personāls un telpas. 

GULBENES NOVADS 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1. 

Asistenta pakalpojumi 
personām ar invaliditāti 

▪ Pakalpojums tiek nodrošināts dažādām mērķa grupām, t.sk. 
pilngadīgām personām ar GRT. 

▪ 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 47 klientiem, no kuriem 11 bija 
personas ar GRT. 

▪ Pakalpojumam ir vides pieejamība. 

▪ Pie esošā resursu nodrošinājuma pakalpojuma kapacitāti 
ir iespējams celt par 20%, sniedzot to ~ 65 klientiem. 

▪ Lai būtiski kāpinātu pakalpojuma kapacitāti, ir 
nepieciešams finansējums, telpas un personāls. 

1.2. 

 

 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

▪ Gulbenes novada sociālās aprūpes centrs “Tirza” sniedz pakalpojumu 
dažādām mērķa grupām (2016. G. – 29 klienti), t.sk. pilngadīgām 
personām ar GRT (7 klienti). Pakalpojumam nav vides pieejamība. 

▪ Pakalpojuma optimālais klientu skaits ir 25. 
▪ Lai kāpinātu pakalpojuma kapacitāti, ir nepieciešams 

finansējums, plašākas telpas un papildus personāls. 

▪ Gulbenes novada sociālās aprūpes centrs “Siltais” sniedz pakalpojumu 
dažādām mērķa grupām (2016. g.  - ~140 klientiem), t.sk. pilngadīgām 
personām ar GRT (18 klienti). Pakalpojumam nav vides pieejamība. 

▪ Pakalpojuma optimālais klientu skaits ir ~50. 
▪ Lai kāpinātu pakalpojuma kapacitāti, ir nepieciešami 

ievērojami finanšu līdzekļi, jauna infrastruktūra un papildus 
personāls. 



116 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

2.1. 

Atbalsta grupas, grupu 
nodarbības, 
pašpalīdzības grupas 

 

▪ Pakalpojums tiek sniegts dažādām mērķa grupām, t.sk. bērniem ar FT. 
▪ 2016. g. pakalpojums tika sniegts ~60 klientiem, t.sk. 18 bērniem ar FT.  

▪ Pie esošā resursu nodrošinājuma pakalpojuma kapacitāti 
ir iespējams celt par 15%, sniedzot to ~ 70 klientiem. 

▪ Lai būtiski kāpinātu pakalpojuma kapacitāti, nepieciešams 
finansējums, telpas un personāls. 

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1. 

Atbalsta grupas, grupu 
nodarbības, 
pašpalīdzības grupas 

▪ Pakalpojums tiek sniegts dažādām mērķa grupām, t.sk. AAA. 
▪ 2016. g. pakalpojums tika sniegts ~60 klientiem, t.sk. 14 AAA. 

▪ Pie esošā resursu nodrošinājuma pakalpojuma kapacitāti 
ir iespējams celt par 15%, sniedzot to ~ 70 klientiem. 

▪ Lai būtiski kāpinātu pakalpojuma kapacitāti, nepieciešams 
finansējums, telpas un personāls. 

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1. Aprūpe mājās ▪ Pakalpojums tiek pirkts no biedrības “Latvijas Samariešu apvienība”. 
2016. g. tika nodrošināts 79 personām. 

▪ Pakalpojuma apjomu ir iespējams kāpināt par 20%; tam 
nepieciešams papildu finansējums. 

4.2. Sociālais rehabilitologs ▪ Klientu skaits 2016.g. – 26 ▪ Pakalpojuma apjomu nav iespējams paplašināt pie esošā 
resursu nodrošinājuma. 

4.3. Psihologs ▪ Klientu skaits 2016.g. – 300 ▪ Pakalpojuma apjomu nav iespējams paplašināt pie esošā 
resursu nodrošinājuma. 

4.4. 
Veselības veicināšanas 
speciālists 

▪ Klientu skaits 2016.g. – 218 ▪ Pakalpojuma apjomu ir iespējams kāpināt par 15% pie 
esošā resursu nodrošinājuma. 

4.5. 
Asistenta pakalpojumi 
personām ar invaliditāti 

▪ Tiek sniegts pilngadīgām personām ar GRT; klientu skaits 2016. g. – 11. ▪ Pakalpojuma apjomu ir iespējams kāpināt par 20%; tam 
nepieciešams papildu finansējums un personāls. 

4.6. 
Specializētais 
autotransporta 
pakalpojums 

▪ Klientu skaits 2016.g. – 60 ▪ Pakalpojuma apjomu ir iespējams kāpināt par 20%; tam 
nepieciešams papildu finansējums. 

4.7. 

 
 
Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

▪ Gulbenes novada sociālās aprūpes centrs “Tirza” sniedz pakalpojumu 
dažādām mērķa grupām (2016. g. – 29 klientiem), t.sk. pilngadīgām 
personām ar GRT (7 klientiem).  

▪ Pakalpojumam nav vides pieejamība. 

▪ Pakalpojuma optimālais klientu skaits ir 25. 
▪ Lai kāpinātu pakalpojuma kapacitāti, ir nepieciešams 

finansējums, plašākas telpas un papildus personāls. 

4.8. 

 ▪ Gulbenes novada sociālās aprūpes centrs “Siltais” sniedz pakalpojumu 
dažādām mērķa grupām (2016. g. ~140 klientiem), t.sk. pilngadīgām 
personām ar GRT (18 klientiem).  

▪ Pakalpojumam nav vides pieejamība. 

▪ Pakalpojuma optimālais klientu skaits ir ~50. 
▪ Lai kāpinātu pakalpojuma kapacitāti, ir nepieciešami 

ievērojami finanšu līdzekļi, jauna infrastruktūra un papildus 
personāls. 

JAUNPIEBALGAS NOVADS 



117 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1.  ▪ Konkrētus pakalpojumus ko p. sniedz tieši pilngadīgām personām ar 
GRT, šobrīd p. SD nenorāda. 

. 
 

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

2.1. 
 ▪ Konkrētus pakalpojumus ko p. sniedz tieši bērniem ar FT, šobrīd p. SD 

nenorāda. 

 

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1.   ▪ Konkrētus pakalpojumus ko p. sniedz tieši ārpusģimenes aprūpē 
esošiem bērniem līdz 17 g. v., šobrīd p. SD nenorāda. 

 

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1. Aprūpe mājās ▪ Pakalpojumu nodrošina Biedrība "Latvijas Samariešu apvienība”. 
▪ Pakalpoju izmanto 6 personas. 

 

4.2 

Atbalsta grupas, grupu 
nodarbības, 
pašpalīdzības grupas 

▪ Pakalpojumu nodrošina Jaunpiebalgas SD. 
▪ Pakalpojumu izmanto 12 personas. 

▪ Pakalpojuma kapacitāti varētu paaugstināt par 20%. 
▪ Lai palielinātu kapacitāti nepieciešamas finanses, 

personāls un telpas. 

4.3. Krīzes centrs ▪ Pakalpojumu nodrošina Nodibinājums "Centrs Valdardze”. 
▪ Pakalpojumu izmanto 3 personas. 

▪ Valsts apmaksāts pakalpojums. 

KOCĒNU NOVADS 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1.  ▪ Konkrētus pakalpojumus ko p. sniedz tieši pilngadīgām personām ar 
GRT, šobrīd p. SD nenorāda. 

. 
 

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

2.1. 
Asistenta pakalpojumi 
personām ar invaliditāti 

▪ 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 3 bērniem ar FT.   

2.2 
Dienas aprūpes centrs ▪ Nodibinājuma “Fonds “Iespēju tilts” pakalpojumi 2016. g. tika nodrošināti 

2 bērniem ar FT. 

 

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1. 
Audžuģimeņu atbalsts un 
apmācības 

▪ 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 14 personām.  



118 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

3.2. 
Atbalsta grupas, grupu 
nodarbības, 
pašpalīdzības grupas 

▪ 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 10 personām.  

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1. Aprūpe mājās  ▪ 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 15 personām.  

4.2 
Psihologs ▪ 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 12 personām. ▪ Pakalpojumu ir iespējams paplašināt pie esošā resursu 

nodrošinājuma, sniedzot to līdz 50 klientiem. 

4.3. 
Krīzes centrs 

 

▪ Nodibinājuma "Centrs Valdardze" pakalpojumi 2016. g. tika nodrošinati 
8 personām. 

 

4.4. 
 

 

 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

 

▪ Camphill ciemata “Rožkalni” sociāli terapeitiskās mājas pakalpojumi 
2016. g. tika nodrošinati 1 personai. 

 

4.5. 
▪ Rūjienas novada p. SAC "Lode" pakalpojumi 2016. g. tika nodrošinati 2 

personām. 
 

4.6. 
▪ Pansionāts “Valmiera” pakalpojumi 2016. g. tika nodrošinati 7 

personām. 
 

4.7. 
▪ “Mazsalacas pilsētas sociālās aprūpes centra” pakalpojumi 2016. g. tika 

nodrošinati 3 personām. 
 

LĪGATNES NOVADS 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1. 
 ▪ Konkrētus pakalpojumus ko p. sniedz tieši pilngadīgām personām ar 

GRT, šobrīd p. SD nenorāda. 

. 

 

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

2.1.  ▪ Konkrētus pakalpojumus ko p. sniedz tieši bērniem ar FT, šobrīd p. SD 
nenorāda. 

 

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1.   ▪ Konkrētus pakalpojumus ko p. sniedz tieši ārpuģimenes aprūpē esošiem 
brniem līdz 17 g.v., šobrīd p. SD nenorāda. 

 

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1. Aprūpe mājās ▪ Pakalpojumu nodrošina Līgatnes novada SD 
▪ 2016. g. pakalpojumu izmantoja 14 personas 

▪ Nav iespējas palielināt kapacitāti. 



119 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

4.2 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

 

▪  2016. g. pakalpojumu nodrošināja 5 iestādes: 
- Līgatnes novada SD, 14 personām 
- SIA "Rehabilitācijas centrs "Līgatne" "Senioru māja" 
- Pansionāts "Rauda", 1 personai 
- Raunas novada p. Gatartas pansionāts, 2 personām 
- Cēsu pilsētas pansionāts 

 

LUBĀNAS NOVADS 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1.  ▪ Konkrētus pakalpojumus ko p. sniedz tieši pilngadīgām personām ar 
GRT, šobrīd p. SD nenorāda. 

 

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

2.1. 
Asistenta pakalpojumi 
personām ar invaliditāti 

▪ 2016.g. pakalpojumu nodrošināja Lubānas novada SD (p. nav 
identficējusi vai saņem bērni ar FT). 

 

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1.   ▪ Konkrētus pakalpojumus ko p. sniedz tieši ārpuģimenes aprūpē esošiem 
brniem līdz 17 g.v., šobrīd p. SD nenorāda. 

 

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1. Aprūpe mājās ▪ Pakalpojumu 2016.g. nodrošināja Lubānas novada SD.  

4.2 

Speciālistu individuālas 
konsultācijas 

 

▪ 2016.g. Tiek nodrošināts psihologa pakalpojumi. 
▪ 2016.g. smilšu spēles terapija.  
▪ 2016.g. BEA apmācības. 

 

4.3. 
Atbalsta grupas, grupu 
nodarbības, 
pašpalīdzības grupas 

▪ 2016.g pakalpojumu nodrošināja Lubānas novada SD. 
 

 

4.4. 

Asistenta pakalpojumi 
personām ar invaliditāti 

 

▪ 2016.g. pakalpojumu nodrošināja Lubānas novada SD. 
 

 

4.5. 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

2016.g pakalpojumu nodrošināja "Lubānas veselības un sociālās aprūpes 
centrs". 

 

 

MADONAS NOVADS 



120 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1. Psihologa konsultācijas ▪ 2016.g pakalpojumu nodrošināja Madonas novada p. SD.  

1.2. 
Specializētais 
autotransporta 
pakalpojums 

▪ 2016.g. pakalpojumu nodrošināja Madonas novada p. SD. ▪ Pakalpojums tiek nodrošinās 120 personām. 

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

2.1. 
Asistenta pakalpojumi 
personām ar invaliditāti 

▪ Pakalpojumu nodrošina Madonas novada p. SD. 

▪ 2016.g. pakalpojumu izmantoja 5 bērni ar FT un 65 1.,2. grupas invalīdi. 

 

2.2. 
Psihologa konsultācijas ▪ Pakalpojums nodrošina Madonas novada p. SD. 

▪ Koordinē valsts apmaksāto pakalpojumu. 

 

2.3. 

Sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas 
institūcija  
Biedrība "Mēs saviem 
bērniem" 

 

▪ Šobrīd tiek īstenots projekts "Sociālo pakalpojumu nodrošināšanu un 
integrāciju veicinošas vides izveide bērniem un jauniešiem ar dažādiem 
funkcionāliem traucējumiem Madonas reģionā" ilgtermiņā līdz 
31.12.2017. ar Madonas un Cesvaines novada p. finansējumu. Projekta 
ietvaros notiek šādas terapijas - smilšu terapija, Montesori, mūzikas 
terapija, logopēds, kanisterapija, fizioterapija un psihoterapeita 
nodarbības vecākiem. 

 

2.4. 
Specializētais 
autotransporta 
pakalpojums 

▪ Pakalpojumu nodrošina Madonas novada p. SD. 

▪ 2016.g. pakalpojums tika nodrošināts 120 personām visās grupās. 

 

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1. 
Audžuģimeņu atbalsts un 
apmācības 

▪ Tiek nodrošināts projekta “Atbalsta sistēma Latvijas audžuģimenēm, 
adoptētājiem, aizbildņiem un viesģimenēm” ietvaros. 

 

3.2. 
Psihologa konsultācijas ▪ Pakalpojums nodrošina Madonas novada p. SD. 

▪ Koordinē valsts apmaksāto pakalpojumu. 
 

3.3. 
Specializētais 
autotransporta 
pakalpojums 

▪ Pakalpojumu nodrošina Madonas novada p. SD. 
▪ 2016.g. pakalpojums tika nodrošināts 120 personām visās grupas. 

 

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1. 
Aprūpe mājās ▪ Pakalpojumu nodrošina Biedrība “Latvijas Samariešu apvienība”. 

▪ Pakalpojums tiek nodrošināts 85 personām. 

 

4.2 
Dienas aprūpes centrs ▪ Nodrošina Madonas novada p. Dzelzavas pagasta pansionāta Dienas 

aprūpes centrs. 
▪ Optimālais personu skaits 70, iespēja palielināt kapacitāti. 



121 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

▪ Pakalpojums 2016.g. tika nodrošināts 40 personām. 

4.3. 
Specializētais 
autotransporta 
pakalpojums 

▪ Pakalpojumu nodrošina Madonas novada p. SD. 

▪ Pakalpojums tiek nodrošināts 120 personām. 

 

4.4. Psihologa konsultācijas ▪ Nodrošina speciālists.  

4.5. 
Sociālo rehabilitāciju 
krīzes centrā 

▪ Pakalpojumu nodrošina krīzes centrs.  

4.6. 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

 

▪ Pakalpojumi 2016.g. tika nodrošināts 6 iestādēs: 1) Madonas novada 
p. Mārcienas pansionātā (51 persona), 2) Madonas novada Ļaudonas 
pagasta pārvaldes Ļaudonas pansionātā (32 personas), 3) Madonas 
novada p. Dzelzavas pagasta pansionātā (19 personas), 4) Barkavas 
pansionātā (44 personas), 5) Ērgļu novada sociālās aprūpes centrā 
"Kastaņas" (13 personas), 6) Ērgļu p. SIA "Ērgļu slimnīca" Sociālās 
aprūpes nodaļā (5 personas). 

 

4.7. 
Specializētais 
autotransporta 
pakalpojums 

▪ Nodrošina “NMP Madonas slimnīca" personām, kuras var transportēt 
tikai guļus stāvoklī. 

 

MAZSALACAS NOVADS 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1. 
 ▪ Konkrētus pakalpojumus ko p. sniedz tieši pilngadīgām personām ar 

GRT, šobrīd p. SD nenorāda. 
 

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

2.1. 
Psihologa konsultācijas ▪ Nodrošina speciālists. 

▪ Pakalpojumu 2016.g. nodrošināts 2 bērniem ar FT un 2 bērniem ārpus 
ģimenes aprūpē. 

 

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1. 
 Psihologa konsultācijas ▪ Nodrošina specialists. 

▪ Pakalpojumu 2016.g.  nodrošināts 2 bērniem ar FT un 2 bērniem 
ārpusģimenes aprūpē. 

 

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1. Aprūpe mājās ▪ Pakalpojumu nodrošina Mazsalacas novada p. SD. 
▪ Pakalpojumu 2016.g. izmantoja 7 personas. 

▪ Pasākuma kapacitāti var palielināt, optimālais personu 
skaits 12. 



122 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

4.2 

Atbalsta grupas, grupu 
nodarbības, 
pašpalīdzības grupas 

▪ Pakalpojumu nodrošina Mazsalacas novada p. SD. 
▪ Pakalpojumu 2016.g.  izmantoja 10 personas. 

▪ Pasākuma kapacitāti var palielināt, optimālais personu 
skaits 20. 

▪ Lai celtu kapacitāti, nepieciešami finansiālie līdzekļi, 
papildus personāls un telpas. 

4.3. 
Asistenta pakalpojumi 
personām ar invaliditāti 

▪ Pakalpojumu nodrošina Mazsalacas novada p. SD. 
▪ Pakalpojumu 2016.g. izmantoja 4 personas. 

 

4.4. 
Dienas aprūpes centrs ▪ Nodrošina Nodibinājums "Fonds "Iespēju tilts"". 

▪ Pakalpojumu 2016.g.  izmantoja 1 persona. 

 

4.5. 
Psihologa konsultācijas ▪ Nodrošina speciālists. 

▪ Pakalpojumu 2016. g. izmantoja 8 personas, tai skaitā 2 bērni ar FT un 
2 bērni ārpusģimenes aprūpē. 

 

4.6. 

Ilgstoša sociālās 
aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcija 

▪ Nodrošina SIA "Mazsalacas slimnīca". 
▪ Pakalpojumu 2016.g. izmantoja 32 personas. 
▪ Pansionāts ”Urga”. 
▪ Biedrība "Rūjienas senioru māja”. 

 

NAUKŠĒNU NOVADS 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1. 
Atbalsta grupas, grupu 
nodarbības, pašpalīdzības 
grupas 

▪ Pakalpojumu nodrošina Naukšēnu novada SD. 
▪ Pakalpojumu 2016.g. saņēma 2 personas ar GRT, kā arī 25 seniori, 

pilngadīgas personas ar FT, ģimenes ar bērniem, u.c. 

▪ Nav iespējams palielināt kapacitāti 
▪ Optimālais personu skaits – 10. 

1.2. 

Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumi 

 

▪ Pakalpojumu nodrošina Naukšēnu novada SD. 
▪ Pakalpojums 2016.g. nodrošināja 2 personām ar GRT un 5 senioriem, 

pilngadīgām personām ar FT, ģimenēm ar bērniem, u.c. 

▪ Nav iespēja palielināt kapacitāti, optimālais personu skaits 
7. 

▪ Lai paplašinātu kapacitāti, nepieciešams papildus 
finansējums, personāls un telpas. 

1.3. 
Asistenta pakalpojumi 
personām ar invaliditāti 

▪ Pakalpojumu nodrošina Naukšēnu novada SD. 
▪ Pakalpojums 2016.g. tika nodrošināts 1 personai ar GRT un 5 

senioriem, pilngadīgām personām ar FT, ģimenēm ar bērniem, u.c. 

 

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

2.1. 
▪  ▪ Konkrētus pakalpojumus ko p. sniedz tieši bērniem ar FT, šobrīd p. SD 

nenorāda. 
 

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1.  Konkrētus pakalpojumus ko p. sniedz ārpusģimenes aprūpē esošiem 
bērniem līdz 17 g.v., šobrīd p. SD nenorāda. 

 



123 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1. 

Atbalsta grupas, grupu 
nodarbības, 
pašpalīdzības grupas 

▪ Pakalpojumu nodrošina Naukšēnu novada SD. 
▪ Pakalpojums 2016.g.  tiek nodrošināts 2 personām ar GRT un 25 citām 

personām. 

▪ Nav iespēja palielināt kapacitāti, optimālais personu skaits 
10. 

▪ Lai paplašinātu kapacitāti būtu nepieciešams papildus 
finansējums, personāls un telpas. 

4.2. 
Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumi 

▪ Pakalpojumu nodrošina Naukšēnu novada SD. 
▪ Pakalpojums 2016.g.  tika nodrošināts 2 personām ar GRT un 5 

senioriem, pilngadīgām personām ar FT, ģimenēm ar bērniem, u.c. 

▪ Nav iespēja palielināt kapacitāti, optimālais personu skaits 
7. 

4.3. 
Asistenta pakalpojumi 
personām ar invaliditāti 

▪ Pakalpojumu nodrošina Naukšēnu novada SD. 
▪ Pakalpojums 2016.g. tika nodrošināts 1 personai ar GRT un 5 

senioriem, pilngadīgām personām ar FT, ģimenēm ar bērniem, u.c. 

▪ Lai paplašinātu kapacitāti būtu nepieciešams papildus 
finansējums, personāls un telpas 

4.4. 
Krīzes centrs 

 

▪ Pakalpojumu nodrošina Nodibinājums "Centrs Valdardze". 
▪ Pakalpojumu 2016.g. izmantoja 1 persona. 

 

4.5. 
Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

▪ Pakalpojumu nodrošina Rūjienas senioru māja, Sedas pansionāts. 
▪ Pakalpojums 2016.g. tika nodrošināts 10 cilvēkiem. 

 

 

PĀRGAUJAS NOVADS 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1.  ▪ Nav sniegta informācija . 
 

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

2.1.  ▪ Nav sniegta informācija  

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1.  ▪ Nav sniegta informācija  

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1. 
Psihologa konsultācijas 

krīzes situācijās 

▪ Nodrošina speciālists  

PRIEKUĻU NOVADS 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1. Atbalsta grupas ▪ Atbalsta grupu pakalpojums tiek nodrošināts dažādām mērķa grupām, 
t.sk. pilngadīgām personām ar GRT. 

▪ Pakalpojumu ir iespējams paplašināt pie esošā resursu 
nodrošinājuma, sniedzot to līdz 30 klientiem. 



124 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

▪ Pakalpojums tiek nodrošināts 23 klientiem, no kuriem 2 ir personas ar 
GRT. 

 

1.2. 

Psihologa konsultācijas ▪ Pakalpojums tiek sniegts dažādām mērķa grupām, t.sk. pilngadīgām 
personām ar GRT. 

▪ 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 94 klientiem, no kuriem 1 bija 
pilngadīga persona ar GRT. 

▪ Pakalpojumu nav iespējams paplašināt pie esošā resursu 
nodrošinājuma, lai to attīstītu ir nepieciešams piesaistīt 
papildus speciālistu, kas paredz arī telpu un nepieciešamo 
resursu piesaistīšanu. 

1.3. 

Sociālā darba speciālistu 
konsultācijas 

▪ SD speciālisti nodrošina konsultācijas un iespējamo atbalstu 
visdažādākajām mērķa grupām, t.sk. pilngadīgām personām ar GRT. 

▪ Sociālie darbinieki darbam ar pilngadīgām personām kopumā sniedz 
konsultācijas 431 personai, no kuriem 11 ir personas ar GRT. 

▪ Sociālas rehabilitētājs darbam ar ģimenēm ar bērniem sniedz atbalstu 
41 klientiem, no kuriem viens ir personas ar GRT. 

▪ SD sociālās palīdzības organizatoru klientu skaits ir 443, no kuriem 
pilngadīgas personas ar GRT ir 28. 

▪ Sociālie darbinieki darbam ar pilngadīgām personām 
pakalpojumu nav iespējams paplašināt pie esošā resursu 
nodrošinājuma, tas prasa papildus speciālistu piesaisti. 

▪ Sociālas rehabilitētājs darbam ar ģimenēm ar bērniem 
speciālista pakalpojumu ir iespējams vēl paplašināt, līdz 
sadarbībai ar 50 klientiem, nepiesaistot papildus resursus. 

▪ Sociālā palīdzības organizatoru pakalpojumu pie 
esošajiem resursiem nav iespējams palielināt. 

1.4. 

Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums tiek sniegts 
Sociālo pakalpojumu 
centrā  

▪ Šī centra speciālisti strādā ar 95 klientiem, no tiem 3 personas ir ar GRT. 
▪ Šajā centrā klienti var saņemt atbalstu no sociālā darbinieka un sociālā 

rehabilitētāja, atbalsta grupu pakalpojumu, psihologa konsultācijas un 
piedalīties dažādos tematiskos brīvā laika pavadīšanas pasākumos. 

▪ Sociālās rehabilitācijas pakalpojuma attīstīšanai ir 
vajadzīgi papildus resursi kā telpas, to aprīkojums, tā arī 
jaunu speciālistu piesaiste. 

1.5. 
Specializētais transports ▪ Šo pakalpojumu kopumā saņem 101 novada iedzīvotājs, no tiem viens 

ir personas ir ar GRT.  

▪ Pakalpojuma saņēmēju skaitu ir iespējams palielināt, 
tomēr ir jāņem vērā, ka tas pamatā attiecas un Priekuļu 
novada bērnu ar FT nokļūšanu uz un no mācību iestādē.   

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

2.1. 

Sociālā darba speciālistu 
konsultācijas 

No SD speciālistiem, bērni ar FT un viņu ģimenes, konsultācijas var saņemt 
no: 

▪ Sociāliem darbiniekiem darbam ar ģimenēm un bērniem. Kopumā šie 
speciālisti sniedz konsultācijas 324 personai, no kuriem 9 ir bērni ar FT 
un viņu ģimenes. 

▪ Sociālas rehabilitētājs darbam ar ģimenēm ar bērniem sniedz atbalstu 
41 personai, no kurām viens ir bērns ar FT un viņa ģimene. 

▪ Sociālo darbinieku darbam ar ģimenēm un bērniem 
sniegtā pakalpojuma apjomu ar esošajiem resursiem nav 
iespējams palielināt. 

▪ Sociālas rehabilitētājs darbam ar ģimenēm ar bērniem 
speciālista pakalpojumu ir iespējams vēl paplašināt, līdz 
sadarbībai ar 50 klientiem, izmantojot jau esošos resursus. 

2.2. 
Specializētais transports ▪ Šo pakalpojumu kopumā saņem 101 novada iedzīvotājs, no tiem 6 ir 

bērni ar FT.  

▪ Pakalpojuma saņēmēju skaitu ir iespējams palielināt, kā 
prioritāti izvirzot Priekuļu novada bērnu ar FT nokļūšanu 
uz un no mācību iestādēm.   

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 



125 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

3.1. 

Atbalsta grupas ▪ Atbalsta grupu pakalpojums tiek nodrošināts dažādām mērķa grupām 
Priekuļu novadā, tai skaitā ārpusģimenes aprūpē esoši bērni līdz 17 g. 
v. un aizbildņiem, audžu ģimenēm un adoptētājiem. 

▪ Pakalpojums tiek nodrošināts 23 klientiem, no kuriem 5 pārstāv šo 
mērķa grupu. 

▪ Atbalsta grupu pakalpojumu ir iespējams paplašināt pie 
esošā resursu nodrošinājuma, sniedzot to līdz 30 
klientiem. 

 

Sociālā darba speciālistu 
konsultācijas 

No SD speciālistu konsultācijām ārpusģimenes aprūpē esoši bērni līdz 17 
g.v. un aizbildņi, audžu ģimenes un adoptētāji, galvenokārt saņemt no: 

▪ Sociāliem darbiniekiem darbam ar ģimenēm un bērniem (no kopējo 
klientu skaita - 324, šo mērķa grupu pārstāv 12 ārpusģimenes aprūpē 
esoši bērni līdz 17 g. v. un 14 aizbildņi, audžu ģimenes un adoptētāji). 

▪ Sociālas palīdzības organizatoru klientu kopējais skaits ir 443 (no tiem 
5 ārpusģimenes aprūpē esoši bērni līdz 17 g. v. un 14 aizbildņi, audžu 
ģimenes un adoptētāji). 

▪ Sociālo darbinieku darbam ar ģimenēm un bērniem 
sniegtā pakalpojuma apjomu ar esošajiem resursiem nav 
iespējams palielināt. 

▪ Sociālā palīdzības organizatoru pakalpojumu, pie šā brīža 
resursiem nav iespējams palielināt. 

3.2. 

Psihologa konsultācijas ▪ Pakalpojums tiek sniegts dažādām mērķa grupām, t.sk. 2 personām no 
aizbildņu, audžu ģimeņu un adoptētāju loka. 

▪ Pakalpojumu nav iespējams paplašināt pie esošā resursu 
nodrošinājuma, lai to attīstītu ir nepieciešams piesaistīt 
papildus speciālistu, kas paredz arī telpu un nepieciešamo 
resursu piesaistīšanu. 

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1. 
Aprūpe mājās ▪ Klientu skaits 2016. g.: 30 

▪ Darbinieki un slodze: 1 sociālais darbinieks un 4 aprūpētāji, katrs uz 1 
slodzi un medicīnas darbinieks uz 0.5 slodzi. 

▪ Pakalpojumu ir iespējams minimāli paplašināt pie esošā 
resursu nodrošinājuma, sniedzot to līdz 40 klientiem. 

4.2. 
Atbalsta grupas ▪ Atbalsta grupu pakalpojums tiek nodrošināts dažādām mērķa grupām 

kopumā 23 klientiem. No tiem 16 pārstāv mērķa grupu - seniori, 
pilngadīgas personas ar FT, ģimenes ar bērniem, u.c. 

▪ Pakalpojumu ir iespējams paplašināt pie esošā resursu 
nodrošinājuma, sniedzot to līdz 30 klientiem. 
 

4.3. 

Sociālā darba speciālistu 
konsultācijas 

▪ SD speciālisti nodrošina konsultācijas un iespējamo atbalstu 
visdažādākajām mērķa grupām, t.sk. - senioriem, pilngadīgām 
personām ar FT, ģimenēm ar bērniem, u.c. 

▪ Sociālie darbinieki darbam ar pilngadīgām personām kopumā sniedz 
konsultācijas 431 personai, no kuriem 420 pārstāv šo mērķa grupu. 

▪ Sociāliem darbiniekiem darbam ar ģimenēm un bērniem, no kopējo 
klientu skaita - 324, 289 personas pārstāv šo mērķa grupu. 

▪ Sociālas rehabilitētājs darbam ar ģimenēm ar bērniem sniedz atbalstu 
41 klientiem, no kuriem šo grupu pārstāv 39 personas. 

▪ SD sociālās palīdzības organizatoru klientu skaits ir 443, no kuriem šo 
grupu pārstāv 396 personas.  

▪ Sociālie darbinieki darbam ar pilngadīgām personām 
pakalpojumu nav iespējams paplašināt pie esošā resursu 
nodrošinājuma, tas prasa papildus speciālistu piesaisti. 

▪ Sociālas rehabilitētājs darbam ar ģimenēm ar bērniem 
speciālista pakalpojumu ir iespējams vēl paplašināt, līdz 
sadarbībai ar 50 klientiem, nepiesaistot papildus resursus. 

▪ Sociālā palīdzības organizatoru pakalpojumu, pie šā brīža 
resursiem nav iespējams palielināt. 

▪ Sociālo darbinieku darbam ar ģimenēm un bērniem 
sniegtā pakalpojuma apjomu ar esošajiem resursiem nav 
iespējams palielināt. 

▪ Sociālā palīdzības organizatoru pakalpojumu, pie šā brīža 
resursiem nav iespējams palielināt. 



126 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

4.4. 

Psihologa konsultācijas ▪ 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 94 klientiem, no kuriem 91 
persona pārstāvēja mērķa grupu - seniori, pilngadīgas personas ar FT, 
ģimenes ar bērniem, u.c. 

▪ Pakalpojumu nav iespējams paplašināt pie esošā resursu 
nodrošinājuma, lai to attīstītu ir nepieciešams piesaistīt 
papildus speciālistu, kas paredz arī telpu un nepieciešamo 
resursu piesaistīšanu. 

4.5. 

Krīzes centra pakalpojumi ▪ Nodibinājumā "Allažu bērnu un ģimenes atbalsts centrs" pakalpojumu 
saņēma 4 bērni. 

▪ Nodibinājuma "Centrs Valdardze" pakalpojumu saņēma 10 bērni un 3 
pilngadīgas personas. 

▪ Valsts apmaksāts pakalpojums 

4.6. 
Specializētās 
konsultācijas 

▪ Psihoterapeita pakalpojumu saņēma 1 bērna un 1 pilngadīga persona. 
▪ Psihologa pakalpojumu saņēma 10 bērni un 2 pilngadīgas personas. 

▪ Maksas pakalpojumi 

4.7. 

Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumi 

 

▪ Šos pakalpojumus saņem personas, kas pārstāv mērķa grupu – seniori, 
pilngadīgas personas ar FT, ģimenes ar bērniem, u.c. 

▪ Kouča-karjeras konsultanta pakalpojumu saņēma 21 persona.  
▪ Fizisko aktivitāšu nodarbības ārstnieciskā vingrošana, nūjošana 

pakalpojumu saņēma 69 personas.  
▪ Fizioterapijas pakalpojumu saņēma 40 personas. 
▪ Masāžas pakalpojumu saņēma 44 personas. 
▪ Radošas darbnīcas pakalpojumu saņēma 31 persona. 
▪ Datoriemaņu apgūšanas pakalpojumu saņēma 21 persona. 

 

4.8. 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

 

▪ Gatartas pansionāta pakalpojumu saņēma 8 personas. 
▪ “Cēsu pilsētas pansionāts” pakalpojumu saņēma 8 personas. 
▪ SIA “Sarkanā Krusta slimnīca” pakalpojumu saņēma 1 persona. 
▪ SIA “Vecpiebalgas doktorāts” pakalpojumu saņēma 2 personas. 
▪ Rūjienas novada pašvaldības Sociālās aprūpes centrs "Lode" 

pakalpojumu saņēma 1 persona. 
▪ Biedrība "Rūjienas senioru māja" pakalpojumu saņēma 1 persona. 
▪ Nodibinājums "Raunas evaņģēliski luteriskās draudzes diakonijas 

centrs “struktūrvienība "Pansija Rauna" pakalpojumu saņēma 9 
personas. 

 

4.9. 
Specializētais transports ▪ Šo pakalpojumu kopumā saņem 101 novada iedzīvotājs, no tiem – 

mērķa grupu - seniori, pilngadīgas personas ar FT, ģimenes ar bērniem, 
u.c. šo pakalpojumu izmantoja 94 personas. 

▪ Pakalpojuma saņēmēju skaitu ir iespējams palielināt, 
tomēr ir jāņem vērā, ka tas pamatā attiecas un Priekuļu 
novada bērnu ar FT nokļūšanu uz un no mācību iestādē.   

4.10. 

Higiēnas pakalpojumi 
(dušas, veļas 
mazgāšanas un 
žāvēšanas pakalpojumi) 

▪ Pakalpojumu kopumā saņem 19 novada iedzīvotāji - mērķa grupu - 
seniori, pilngadīgas personas ar FT, ģimenes ar bērniem, u.c.. 

▪ Pakalpojumu ir iespējams paplašināt pie esošā resursu 
nodrošinājuma, sniedzot to līdz 50 klientiem. 

RAUNAS NOVADS 



127 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1. 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcijas 

▪ Nodibinājums "Raunas evaņģēliski luteriskās draudzes diakonijas 
centra" struktūrvienība "Pansija Rauna", pakalpojumu saņēma 2 
personas. Pansijā 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 45 personām. 

▪ Gatartas pansionātā pakalpojumu saņēma 1 pilngadīga persona ar 
GRT. Pansionātā 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 50 personām. 

▪ Abi šie pakalpojuma sniedzēji atrodas novada teritorijā un abiem ir 
atbilstoša vides pieejamība. 

▪ Iespējas uzņemt papildus klientus ir norādīta, kā 
iespējama pie esošā resursu nodrošinājuma. 

▪ Raunas pansijas iespējas uzņemt jaunus klientus nav 
īpaši lielas, bet ir.  

▪ Gatartas pansionāts atrodas attālu no novada centra; tajā 
ir iespējas uzņemt jaunus klientus; noslogojums to pieļauj. 

▪ Pakalpojuma kapacitātes kāpināšanai abiem 
pakalpojumiem nepieciešams finansējums, telpas un 
personāls.   

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

2.1. 
 ▪ Konkrētus pakalpojumus ko p. sniedz tieši bērniem ar FT, šobrīd p. SD 

nenorāda. 

 

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1.  ▪ Konkrētus pakalpojumus ko p. sniedz tieši ārpuģimenes aprūpē esošiem 
brniem līdz 17 g.v., šobrīd p. SD nenorāda. 

 

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1. Aprūpe mājās ▪ Klientu skaits 2016. g.: 11 
 

▪ Pakalpojumu ir iespējams minimāli paplašināt pie esošā 
resursu nodrošinājuma, sniedzot to līdz 14 klientiem. 

4.2. 

Speciālistu individuālas 
konsultācijas, 

SD psihologs 

▪ Klientu skaits 2016. g.: 136 
 

▪ Pakalpojuma apjomu nav iespējams paplašināt pie esošā 
resursu nodrošinājuma. 

4.3. 

Krīzes centra pakalpojumi ▪ Nodibinājumā "Allažu bērnu un ģimenes atbalsts centrs" pakalpojumu 
saņem 3 personas. 

▪ Nodibinājums "Centrs Valdardze" pakalpojumu saņem 12 personas. 
▪ Talsu novada krīzes centra pakalpojumu sanem 1 persona. 

▪ Valsts apmaksāts pakalpojums. 

4.4. 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

▪ Nodibinājums "Raunas evaņģēliski luteriskās draudzes diakonijas 
centra" struktūrvienības "Pansija Rauna", pakalpojumu saņēma 4 
personas, Pansijā 2016. g. tika nodrošināts pakalpojums 45 personām. 

▪ Gatartas pansionātā pakalpojumu saņem 20 pilngadīgas personas. 
Pansionātā 2016. g. tika nodrošināts pakalpojums 50 personām. 

▪ Pansija “Rūja” nodrošina pakalpojumu 1 personai no Raunas novada. 

 

RŪJIENAS NOVADS 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 



128 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

1.1. Aprūpe mājās ▪ Klientu skaits 2016. g. bija 17, no tiem 2 pilngadīgas personas ar GRT. ▪ Pakalpojumu ir iespējams minimāli paplašināt pie esošā 
resursu nodrošinājuma, sniedzot to līdz 21 klientiem. 

1.2. 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcijas 

▪ Sociālās aprūpes centra "Lode", pakalpojumu saņēma 12 pilngadīgas 
personas ar GRT no Rūjienas novada. SAC 2016. g. tika nodrošināts 
pakalpojums 54 personām, no kurām 50 bija pilngadīgas personas ar 
GRT. 

▪ Abi šie pakalpojuma sniedzēji atrodas Rūjienas novada 
teritorijā un abiem ir norādīta atbilstoša vides pieejamība.  

▪ Sociālās aprūpes centrā "Lode", ar esošajiem resursiem 
uzņemt papildus klientus nav iespējams. Situācijas 
uzlabošanai un pakalpojuma kapacitātes kāpināšanai ir 
norādīta nepieciešamība pēc papildus finansējuma un 
telpu vajadzība. 

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

2.1. 
 ▪ Konkrētus pakalpojumus ko p. sniedz tieši bērniem ar FT, šobrīd p. SD 

nenorāda. 

 

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1.  ▪ Konkrētus pakalpojumus ko p. sniedz tieši ārpuģimenes aprūpē esošiem 
brniem līdz 17 g.v., šobrīd p. SD nenorāda. 

 

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1. 

Aprūpe mājās ▪ Klientu skaits 2016. g.: 17 
 

▪ Pakalpojumu ir iespējams minimāli paplašināt pie esošā 
resursu nodrošinājuma, sniedzot to līdz 21 klientiem. 

▪ Pakalpojuma kapacitātes kāpināšanai ir norādīta 
finansējuma, telpu, papildus personāla un transporta 
nepieciešamība. 

4.2. 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

▪ Biedrība “Rūjienas senioru māja” sociālās aprūpes un rehabilitācijas 
centrs pakalpojumu saņēma 1 persona no Rūjienas novada. 

▪ Biedrība „Render Effective Aid to Children, International” 
struktūrvienības Senioru nams „Zilaiskalns” pakalpojumu saņēma 2 
pilngadīgas personas no Rūjienas novada 

▪ Sociālās aprūpes centrs "Lode", pakalpojumu saņēma 15 pilngadīgas 
personas no Rūjienas novada.  

 

SMILTENES NOVADS 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1. 

Asistenta pakalpojumi 
personām ar invaliditāti 

 

▪ Smiltenes novada domes SD šo pakalpojumu nodrošina dažādām 
mērķa grupām, t.sk. pilngadīgām personām ar GRT. 

▪ 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 63 klientiem, no kuriem 15 bija 
pilngadīgas personas ar GRT. 

▪ Pie esošā resursu nodrošinājuma pakalpojuma kapacitāti 
ir iespējams celt. 

▪ Lai būtiski kāpinātu pakalpojuma kapacitāti, norādīts, kā 
nepieciešams telpas, personāls un finansējums, arī 
personāla algām. 



129 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

2.1. 

Atbalsta grupas ▪ Atbalsta grupu pakalpojums tiek nodrošināts vairākām klientu grupām, 
kopumā 32 klientiem. No tiem 8 pārstāv – mērķa grupu – bērni ar FT. 

▪ Pakalpojumu ir iespējams paplašināt pie esošā resursu 
nodrošinājuma, sniedzot to līdz 40 klientiem. 

▪ Lai attīstītu pakalpojumu ir norādīts uz finanšu, telpu un 
personāla faktoriem, kā arī ir jānovērš pakalpojuma daļējā 
vides pieejamība, kas šai mērķa grupai ir īpaši nozīmīga. 

2.2. 

Asistenta pakalpojumi 
personām ar invaliditāti 

 

▪ Smiltenes novada domes SD šo pakalpojumu nodrošina dažādām 
mērķa grupām, t.sk. pilngadīgām personām ar GRT. 

▪ 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 63 klientiem, no kuriem 10 bija 
bērni ar FT. 

▪ Pie esošā resursu nodrošinājuma pakalpojuma kapacitāti 
ir iespējams celt. 

▪ Lai būtiski kāpinātu pakalpojuma kapacitāti, norādīts, kā 
nepieciešams telpas, personāls un finansējums, arī 
personāla algām. 

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1. 

Krīzes centrs 

 

▪ Bērnu un ģimenes atbalsta centrs 2016.g. ir sniedzis pakalpojumu 31 
personai un 28 no tām ir bijuši ārpusģimenes aprūpē esoši bērni līdz 17 
g. v. 

▪ Ar esošo resursu bāzi, pakalpojumu nav iespējams 
paplašināt., jo kā maksimālais klientu skits ir norādīti 10. 
klienti. 

▪ Pakalpojuma attīstībai ir vajadzīgas telpas un jānodrošina 
vides pieejamība. 

3.2. 

Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumi 

 

▪ Ilgstošs sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums 
bērniem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem. 

▪ 2016.g. ir sniedzis pakalpojumu 31 personai un 28 no tām ir bijuši 
ārpusģimenes aprūpē esoši bērni līdz 17 g. v. 

▪ Līdzīgi, kā iepriekšējo pakalpojumam, arī šo ar esošo 
resursu bāzi, nav iespējams paplašināt., jo kā maksimālais 
klientu skits ir norādīti 10 klienti. 

▪ Pakalpojuma attīstībai ir vajadzīgas gan telpas, gan 
jānodrošina vides pieejamība. 

3.3. 

Jauniešu māja/dzīvoklis 

 

▪ Bērnu un ģimenes atbalsta centrs savu pakalpojumus 2016.g. ir sniedzis 
4 personām. 

▪ Maksimālais šobrīd iespējamais klientu skaits, kam ir 
iespēja izmanto jauniešu mājas dzīvokļa pakalpojumu ir 7 
personas. Lai veicinātu šāda pakalpojuma attīstību, kā 
nozīmīgs faktors ir norādītas telpas. 

3.4. 
Audžuģimeņu atbalsts un 
apmācības 

▪ 2016. g. pakalpojumu saņēmušas ir 10 personas. ▪ Šis ir nozīmīgs pakalpojums veiksmīga DI procesa 
veidošanā.   

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1. 

Aprūpe mājās ▪  Nodrošina Biedrība “Latvijas Samariešu apvienība” un klientu skaits 
2016. g. bija 33 personas. 

▪ Ar esošo resursu bāzi, pakalpojumu ir iespējams palielināt 
pakalpojuma kapacitāti, jo kā maksimālais klientu skits ir 
norādīti 70. klienti Smiltenes novadā. 

▪ Pakalpojuma attīstībai ir vajadzīgas telpas un jānodrošina 
vides pieejamība.  



130 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

4.2. 

Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumi 

▪  Sociālās rehabilitācijas pakalpojums pieaugušajiem vardarbības 
veicējiem. Klientu skaits 2016. g., kas saņēma šo pakalpojumu ir 32 
personas. 

▪ Sociālās rehabilitācijas pakalpojums vardarbībā cietušām pieaugušām 
personām. Klientu skaits 2016. g., kas saņēma šo pakalpojumu ir 65 
personas.  

▪ Sociālās rehabilitācijas pakalpojums vardarbībā cietušiem bērniem. 
Klientu skaits 2016. g., kas saņēma šo pakalpojumu ir 21 persona. 

▪ Pakalpojumu ir iespējams minimāli paplašināt pie esošā 
resursu nodrošinājuma, sniedzot to līdz 40 klientiem. 

▪ Abu nosaukto pakalpojumu vardarbībā cietušām 
personām, resursi ir pietiekami, lai varētu brīvīt nodrošināt 
pakalpojumu personā, kam tas nepieciešams. 

▪ Smiltenes novada domes SD piedāvāto sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu attīstībai ir vajadzīgas telpas 
un vides pieejamība, kas sevī ietver finansējuma 
nepieciešamību.  

4.3. 
Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumi 

▪ Nodibinājums "Centrs Valdardze" pakalpojumu saņem 69 personas. ▪ Valsts apmaksāts pakalpojums. 

4.4. 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija  

▪ SIA "Sarkanā krusta Smiltenes slimnīca". Klientu skaits 2016. g.: 23 
personas 

▪ Ar esošo resursu bāzi, pakalpojumu nav iespējams 
paplašināt., jo kā maksimālais klientu skits ir norādīti 21 
klients. 

▪ Pakalpojumam ir vides pieejamība, kā pakalpojuma 
attīstību veicinoši faktori norādīti personāls telpas un 
finanses. 

4.5. 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

▪ Sedas veco ļaužu aprūpes un invalīdu rehabilitācijas centrs. Klientu 
skaits 2016. g.: 1 persona no Smiltenes novada. 

▪ Sociālās aprūpes centrs "Zemgale". Klientu skaits 2016. g.: 1 persona 
no Smiltenes novada. 

 

4.6. 
Specializētais 
autotransporta 
pakalpojums 

▪ Nodrošina Biedrība “Latvijas Samariešu apvienība”. Klientu skaits 2016. 
g.: 33 personas no Smiltenes novada. 
 

 

STRENČU NOVADS 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1.  ▪ Konkrētus pakalpojumus ko p. sniedz tieši pilngadīgām personām ar 
GRT, šobrīd p. SD nenorāda. 

 

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

2.1. 
 ▪ Konkrētus pakalpojumus ko p. sniedz tieši bērniem ar FT, šobrīd p. SD 

nenorāda. 

 

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1. 
Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

SIA Bērnu oāze 2016.g. pakalpojumu sniedza 2 ārpusģimenes aprūpē 
esoši bērni līdz 17 g.v. 

 



131 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

▪ SAC Tērvete 2016.g. pakalpojumu sniedza 1 ārpusģimenes aprūpē 
esošs bērns līdz 17 g.v.  

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1. Aprūpe mājās ▪  Nodrošina Biedrība Latvijas Samariešu apvienība. Klientu skaits 2016. 
g.: 16 personas. 

▪ n.d. 

4.2. 
Speciālistu individuālas 
konsultācijas 

▪ Kristīne Kiriloviča, Inna Rezgale, Inita Trapāne. ▪ n.d. 

4.3. Krīzes centra pakalpojumi ▪ Nodibinājums "Centrs Valdardze". 
▪ Nodibinājums Latgales Reģionālais atbalsta centrs “Rasas Pērles”. 

▪ Valsts apmaksāts pakalpojums. 

4.4. 
Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

▪ SAC Tērvete, SARC Seda, SIA Bērnu oāze. ▪ n.d. 

VALKAS NOVADS 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1. 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

▪ Valkas novada domes Sociālās aprūpes nams, 2016.g. pakalpojumu 
saņēma 11 pilngadīgas personas ar GRT no Valkas novada. 

 

▪ Nav informācijas vai Valkas novada domes Sociālās 
aprūpes nams, pie esošā resursu nodrošinājuma, 
pakalpojuma kapacitāti ir iespējams celt, bet maksimālais 
klientu skits ir norādīts 67. 

▪ Lai būtiski kāpinātu pakalpojuma kapacitāti un kvalitāti, 
norādīts, ka nepieciešams telpas, personāls, finansējums, 
kā arī apmācības personālam. 

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

2.1. 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

▪ Valkas novada ģimenes atbalsta centrs “Saulīte”..  
▪ 2016.g. pakalpojumu saņēma 14 ārpusģimenes aprūpē esoši bērni līdz 

17 g. v., 1 bērns ar FT no Valkas novada un 7 bērni ar FT no citiem 
novadiem. 

▪ Valkas novada ģimenes atbalsta centrs “Saulīte”, pie 
esošā resursu nodrošinājuma, pakalpojuma kapacitāti nav 
ir iespējams celt, jo maksimālais klientu skits ir norādīts 21. 

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1. 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

▪ Valkas novada ģimenes atbalsta centrs “Saulīte”. 
2016.g. pakalpojumu saņēma 14 ārpusģimenes aprūpē esoši bērni līdz 
17 g.v., 1 bērns ar FT no Valkas novada un 7 bērni ar FT no citiem 
novadiem. 

▪ Lai būtiski kāpinātu pakalpojuma kapacitāti un kvalitāti, 
norādīts, ka nepieciešams telpas, personāls, finansējums, 
kā arī speciālisti. 

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1. 
Aprūpe mājās ▪  Nodrošina Valkas novada SD. Klientu skaits 2016. g.: 35 personas. ▪ Pakalpojumu nav iespējams paplašināt pie esošā resursu 

nodrošinājuma. 
▪ Maksimālais klientu skaits ir 36 klienti. 



132 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

▪ Lai būtiski kāpinātu pakalpojuma kapacitāti un kvalitāti, 
norādīts, ka nepieciešams telpas, personāls, finansējums, 
kā arī apmācības personālam. 

4.2. Krīzes centra pakalpojumi ▪ Valkas novada ģimenes atbalsta centrs “Saulīte”. 
▪ 2016.g. pakalpojumu saņēma 2 bērni. 

 

4.3. 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

▪ Sedas veco ļaužu un invalīdu sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrs. 
2016.g. pakalpojumu saņēma 6 personas. 

▪ Biedrība Rūjienas senioru māja sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas centrs. 2016.g. pakalpojumu saņēma 2 personas. 

 

4.4. 

Sociālā darbinieka 
konultācijas 

▪ Sociālā darbinieka konsultācijas 2017.g. saņēma 2 bērni ar FT. 
▪ Sociālā darbinieka konsultācijas 2016.g. saņēma 10 personas ar GRT. 
▪ 2017.g. konsultācijas saņēma 15 ārpus ģimenes aprūpē esošie bērni, 

azibildņi, audžu ģimenes un adoptētāji. 

▪ Sociālā darbinieka pakalpojumu nav iespējams paplašināt 
pie esošā resursu nodrošinājuma, tas prasa papildus 
speciālistu, telpu un finanšu piesaisti. Ir vides pieejamība. 

4.5. 
Psihologa konultācijas ▪ Psihologa konultāicjas 2017.g. saņēma 2 bērni ar FT. 

▪ 2017.g. pakalpojums tika nodrošināts 2 ārpusģimenes aprūpē esošiem 
berniem. 

▪ Psihologa  pakalpojumu nav iespējams paplašināt pie 
esošā resursu nodrošinājuma, tas prasa papildus 
speciālistu, telpu un finanšu piesaisti. Ir vides pieejamība. 

4.6. 
Atbalsta grupas ▪ Atbalsta grupu pakalpojums tiek nodrošināts kopumā 15 klientiem, kas 

pārstāv mērķa grupu - pilngadīgas personas 
 

4.7. 

Biedrība “Rūjienas 
senioru māja” sociālās 
aprūpes un rehabilitācijas 
centrs 

  

VALMIERAS PILSĒTA 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1. 

Sociālā darbinieka 
konsultācijas 

▪ "Ģimenes atbalsta nodaļa" nodrošina konsultācijas viSDažādākajām 
mērķa grupām. Klientu skaits 2016. g.: 206, t.sk. -6 pilngadīgas personas 
ar GRT. 

▪ Pakalpojumam ir atbilstoša vides pieejamība. 

Sociālā darbinieka pakalpojumu nav iespējams paplašināt 
pie esošā resursu nodrošinājuma, tas prasa papildus 
speciālistu, telpu un finanšu piesaisti. 

1.2. 

Dienas aprūpes centrs ▪ Nodibinājuma "Fonds "Iespēju tilts"" Dienas aprūpes centrs "Stropiņš". 
2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 18 personām, tie bija - seniori, 
pilngadīgas personas ar FT, ģimenes ar bērniem, u.c. 

 

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 



133 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

2.1. 
Sociālā darbinieka 
konsultācijas 

▪ Klientu skaits 2016. g.: 206, t.sk. -11 bērni ar FT 
▪ Pakalpojumam ir atbilstoša vides pieejamība. 

 

▪ Sociālā darbinieka pakalpojumu nav iespējams 
paplašināt pie esošā resursu nodrošinājuma, tas prasa 
papildus speciālistu, telpu un finanšu piesaisti. 

2.2. 

Psihologa konsultācijas ▪ 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 124 klientiem, no kuriem 2 bērni 
ar FT. 

▪ Pakalpojumam nav atbilstoša vides pieejamība. 

▪ Psihologa pakalpojumu nav iespējams paplašināt pie 
esošā resursu nodrošinājuma, tas prasa papildus 
speciālistu, telpu un finanšu piesaisti, jo optimālais klientu 
skits ir 125. 

2.3. 
Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums ģimenēm ar 
bērniem 

▪ 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 57 klientiem, no kuriem 3 bērni ar 
FT. 

▪ Pakalpojumam ir atbilstoša vides pieejamība. 

▪ Pakalpojuma kapacitāti ir iespējams palielināt ar jau 
esošajiem resursiem – jo maksimālais klientu skaits ir 
120 personas. 

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1. 
Sociālā darbinieka 
konsultācijas 

▪ Klientu skaits 2016. g.: 206, t.sk. -39 ārpusģimenes aprūpē esoši bērni 
līdz 17 g. v. un aizbildņi, audžu ģimenes un adoptētāji. 

▪ Pakalpojumam ir atbilstoša vides pieejamība. 

▪ Sociālā darbinieka pakalpojumu nav iespējams 
paplašināt pie esošā resursu nodrošinājuma, tas prasa 
papildus speciālistu, telpu un finanšu piesaisti. 

3.2. 

Psihologa konsultācijas ▪ 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 124 klientiem, no kuriem 4 
ārpusģimenes aprūpē esoši bērni līdz 17 g. v. un AAA. Pakalpojumam 
nav atbilstoša vides pieejamība. 

▪ Psihologa pakalpojumu nav iespējams paplašināt pie 
esošā resursu nodrošinājuma, tas prasa papildus 
speciālistu, telpu un finanšu piesaisti, jo optimālais klientu 
skits ir 125. 

3.2. 

Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums ģimenēm ar 
bērniem 

▪ 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 57 klientiem, no kuriem 4 
ārpusģimenes aprūpē esoši bērni līdz 17 g. v. un aizbildņi, audžu 
ģimenes un adoptētāji. 

▪ Pakalpojumam ir atbilstoša vides pieejamība. 

▪ Pakalpojuma kapacitāti ir iespējams palielināt ar jau 
esošajiem resursiem – jo maksimālais klientu skaits ir 
120 personas. 

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1. 

Aprūpe mājās ▪ Pakalpojumu sniedz Valmieras pilsētas pašvaldības pansionāta 
"Valmiera" struktūrvienība Aprūpe mājās. 

▪ Klientu skaits 2016. g.: 79 personām, kas pārstāv mērķa grupu - seniori, 
pilngadīgas personas ar FT, u.c.  

▪ Sākot ar 2017.gada 1. janvāri sociālo pakalpojumu 
Valmieras pilsētā nodrošina biedrība "Latvijas Samariešu 
apvienība". 
 

4.2. Atbalsta grupas ▪ Atbalsta grupu pakalpojums tiek nodrošinātas kopumā 25 klientiem, kas 
pārstāv mērķa grupu - seniori, pilngadīgas personas ar FT, u.c. 

▪ Par pakalpojuma kapacitātes iespējām nav informācijas. 

4.3. 
Sociālā darbinieka 
konsultācijas 

Klientu skaits 2016. g.: 206, t.sk. -150 pārstāv mērķa grupu - seniori, 
pilngadīgas personas ar FT, u.c. pakalpojumam ir atbilstoša vides 
pieejamība. 

▪ Sociālā darbinieka pakalpojumu nav iespējams 
paplašināt pie esošā resursu nodrošinājuma, tas prasa 
papildus speciālistu, telpu un finanšu piesaisti. 

4.4. 

Psihologa konsultācijas ▪ 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 124 klientiem, no kuriem 118 
pārstāv mērķa grupu - seniori, pilngadīgas personas ar FT, u.c. 

▪ Pakalpojumam nav atbilstoša vides pieejamība. 

▪ Psihologa pakalpojumu nav iespējams paplašināt pie 
esošā resursu nodrošinājuma, tas prasa papildus 
speciālistu, telpu un finanšu piesaisti, jo optimālais klientu 
skaits ir 125. 



134 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

4.5. 

Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums ģimenēm ar 
bērniem 

▪ 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 57 klientiem, no kuriem 50 
personas pārstāvēja - seniori, pilngadīgas personas ar FT, ģimenes ar 
bērniem, u.c. 

▪ Pakalpojumam ir atbilstoša vides pieejamība. 

▪ Pakalpojuma kapacitāti ir iespējams palielināt ar jau 
esošajiem resursiem – jo maksimālais klientu skaits ir 
120 personas. 

4.6. Krīzes centra pakalpojumi ▪ Nodibinājums "Centrs Valdardze" pakalpojumu saņēma 13 personas. ▪ Valsts apmaksāts pakalpojums. 

4.7. 
Nodibinājuma "Fonds 
"Iespēju tilts"" Dienas 
aprūpes centrs "Stropiņš" 

▪ 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 18 personām, kas pārstāvēja - 
seniori, pilngadīgas personas ar FT, ģimenes ar bērniem, u.c. 

 

4.8. 

Audžuģimeņu atbalsts un 
apmācības 

 

▪ Pakalpojumu sniedz Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācijas Valmieras 
SOS ģimeņu atbalsta centrs. 

▪ 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 3 personām. 

 

4.9. 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

 

▪ Biedrība “Rūjienas senioru māja” sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrs 
pakalpojumu saņēma 5 personas. 

▪ Valmieras pilsētas pašvaldības pansionāts "Valmiera" 172 personas no 
Valmieras pilsētas. 

 

4.10. 

Specializētais transports ▪ Šo pakalpojumu nodrošina SIA "Vidzemes slimnīca" Paliatīvās un 
īslaicīgās sociālās aprūpes nodaļa 

▪  2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 20 personām, kas pārstāvēja - 
seniori, pilngadīgas personas ar FT, ģimenes ar bērniem, u. c. 

 

VARAKĻĀNU NOVADS 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1. 
 ▪ Konkrētus pakalpojumus ko p. sniedz tieši pilngadīgām personām ar 

GRT, šobrīd p. SD nenorāda. 
 

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

2.1. 
Krīzes centrs ▪ Nodibinājums ”Latgales Reģionālais atbalsta centrs ,,Rasas pērles"”. 

2016.g. pakalpojumu saņēma 2 bērni ar FT un 7 personas no Citas 
grupas (seniori, pilngadīgas personas ar FT, ģimenes ar bērniem) 

▪ Valsts apmaksāta rehabilitācija. 

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1. 
 ▪ Konkrētus pakalpojumus ko p. sniedz tieši ārpuģimenes aprūpē esošiem 

brniem līdz 17 g.v., šobrīd p. SD nenorāda. 
 

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 



135 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

4.1. 

Varakļānu novada 
pašvaldības SD 

 

▪ Saņemtajos datos ir norādīts, ka SD sniedz pakalpojumus 44 
pilngadīgām personām ar GRT, 12 bērniem ar FT, 1 AAA grupas 
pārstāvim, 116 citām personām (seniori, pilngadīgas personas ar FT, 
ģimenes ar bērniem, u.c.). 

▪ Pakalpojumu nav iespējams paplašināt, pie esošā resursu 
nodrošinājuma, maksimālais klientu skaits ir 100 klienti, 
tomēr jau šobrīd ir 175 klienti. 

▪ Lai būtiski kāpinātu pakalpojuma kapacitāti un kvalitāti, 
norādīts, ka nepieciešams telpas, personāls un 
finansējums. 

4.2. 
Krīzes centrs ▪ Nodibinājums ,,Latgales Reģionālais atbalsta centrs ,,Rasas pērles". 

2016.g. pakalpojumu saņēma 2 bērni ar FT un 7 citas personas (seniori, 
pilngadīgas personas ar FT, ģimenes ar bērniem). 

▪ Valsts apmaksāta rehabilitācija. 

VECPIEBALGAS NOVADS 

1. PERSONĀM AR GRT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

1.1. 

Dienas aprūpes centrs ▪ Dienas aprūpes centrs "Rudiņi". 
▪ 2016.g. pakalpojumu saņēma 3 pilngadīgas personas ar GRT no 

Vecpiebalgas novada. 
▪ Vides pieejamība ir nodrošināta. 

 

▪ Dienas aprūpes centrs "Rudiņi", pie esošā resursu 
nodrošinājuma, pakalpojuma kapacitāti ir iespējams celt, 
jo maksimālais klientu skits ir norādīts ~50. 

▪ Lai veiksmīgi kāpinātu pakalpojuma kapacitāti ir norādīts, 
ka nepieciešams telpas un finansējums. 

2. BĒRNIEM AR FT NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

2.1. 
 ▪ Konkrētus pakalpojumus ko p. sniedz tieši bērniem ar FT, šobrīd p. SD 

nenorāda. 

 

3. ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM NODROŠINĀTIE PAKALPOJUMI 

3.1.  ▪ Konkrētus pakalpojumus ko p. sniedz tieši ārpuģimenes aprūpē esošiem 
brniem līdz 17 g.v., šobrīd p. SD nenorāda. 

 

4. PAŠVALDĪBĀ PIEEJAMIE PAKALPOJUMI, KAS ŠOBRĪD TIEK NODROŠINĀTI CITĀM GRUPĀM 

4.1. 

Dienas aprūpes centrs ▪ Dienas aprūpes centrs "Rudiņi". 
▪ 2016.g. pakalpojumu saņēma 3 pilngadīgas personas ar GRT un 33 citi 

– seniori, pilngadīgas personas ar FT, ģimenes ar bērniem. 
▪ Vides pieejamība ir nodrošināta. 

▪ Dienas aprūpes centrs "Rudiņi", pie esošā resursu 
nodrošinājuma, pakalpojuma kapacitāti ir iespējams celt, 
jo maksimālais klientu skits ir norādīts ~50. 

▪ Lai veiksmīgi kāpinātu pakalpojuma kapacitāti ir norādīts, 
ka nepieciešams telpas un finansējums. 

4.2. 

Aprūpe mājās 
 

▪ Nodrošina Vecpiebalgas novada pašvaldības SD. Klientu skaits 2016. 
g.: 4 personas. 

▪ Pakalpojumu ir iespējams paplašināt, pie esošā resursu 
nodrošinājuma maksimālais klientu skits ir 8 klienti. 

▪ Lai kāpinātu pakalpojuma kapacitāti un ir vajadzīga 
interese no iedzīvotāju puses.  Pašvaldības sociālais 
dienesta ir gatavs. 

4.3. 
Psihologa konsultācijas ▪ Nodrošina Vecpiebalgas novada pašvaldības SD. Klientu skaits 2016. 

g.: 62 personas. 
▪ Ar esošo resursu nodrošinājumu, pakalpojumu kapacitāti 

ir iespējams palielināt līdz 100 personām. Lai to attīstītu ir 
jābūt iedzīvotāju interesei par pakalpojumu, jo pašvaldība 



136 

 

Nr.p.k. PAKALPOJUMS PAKALPOJUMA UN KAPACITĀTES RAKSTUROJUMS ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS 

1 2 3 4 

▪ Pakalpojums tiek sniegts dažādām mērķa grupām, pamatojoties uz 
pieprasīju šobrīd galvenokārt. 

ir gatava sniegt šo pakalpojumu arī papildus speciālistu, 
kas paredz arī telpu un nepieciešamo resursu 
piesaistīšanu. 

4.4. 
Asistenta pakalpojumi 
personām ar invaliditāti 
 

▪ Pakalpojums tiek nodrošināts slēdzot līgumus ar privātpersonām par 
pakalpojuma sniegšanu. 2016. g. pakalpojums tika nodrošināts 28 
klientiem. 

 

4.5. 

Ilgstoša sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcija 

▪ 2016.g.  Gatartas pansionāta pakalpojumu saņēma 9 personas, “Cēsu 
pilsētas pansionāts” pakalpojumu saņēma 1 personas, SIA “Ērgļu 
slimnīca” pakalpojumu saņēma 1 persona, SIA “Vecpiebalgas 
doktorāts” pakalpojumu saņēma 7 personas. 

 

 (Avots: Pašvaldību sniegtā informācija)  



137 

 

 

17.  PIELIKUMS: Pašvaldību sociālo pakalpojumu sniegšanā iesaistītie cilvēkresursi 

(Avots: Pašvaldību mājaslapas, izglītības iestāžu nolikumi) 

Nr.p.k. 
Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības 
speciālisti 

A
lū

k
s
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

A
m

a
ta

s
 n

o
v
a
d
s
 

A
p
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

B
e
v
e
rī

n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

B
u
rt

n
ie

k
u
 n

o
v
a
d
s
 

C
ē
s
u
 n

o
v
a
d
s
 

C
e
s
v
a
in

e
s
 n

o
v
a
d
s
 

Ē
rg

ļu
 n

o
v
a
d
s
 

G
u
lb

e
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

J
a
u
n
p
ie

b
a
lg

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

K
o
c
ē
n
u
 n

o
v
a
d
s
 

L
īg

a
tn

e
s
 n

o
v
a
d
s
 

L
u
b
ā
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

M
a

d
o
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

M
a

z
s
a
la

c
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

N
a
u
k
š
ē
n
u
 n

o
v
a
d
s
 

P
ā
rg

a
u
ja

s
 n

o
v
a
d
s
 

P
ri
e

k
u
ļu

 n
o
v
a
d
s
 

R
a
u
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

R
ū
jie

n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

S
m

ilt
e
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

S
tr

e
n
č
u
 n

o
v
a
d
s
 

V
a
lk

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

V
a
lm

ie
ra

 

V
a
ra

k
ļā

n
u
 n

o
v
a
d
s
 

V
e
c
p
ie

b
a
lg

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 

1. 

To pašvaldības institūciju 
darbinieku skaits, kuras 
sniedz sociālos 
pakalpojumus un sociālo 
palīdzību - t.sk. sociālā 
dienesta darbinieki kopā 

48 20 7 3 11 43 17 3 38 3 11 10 26 26 6 3 5 28 6 7 12 6 16 16 5 7 

1.1. 

t.sk. sociālo pakalpojumu 
sniedzēju institūciju 
darbinieki, ja sociālo 
pakalpojumu sniedzējs ir 
sociālā dienesta 
struktūrvienība 

17 14 0 0 0 13 13 0 0 0 0 0 21 0 0 0 0 16 0 0 0 0 4 0 0 0 

1.1.1. 
t.sk. sociālā darba 
speciālisti kopā 

23 6 4 2 8 13 3 2 20 2 7 4 5 21 4 1 4 12 5 5 11 3 7 11 4 5 

1.1.1.1. 

t.sk. sociālā darba 
speciālisti institūcijā, kas 
sniedz sociālos 
pakalpojumus un ir 
sociālā dienesta 
struktūrvienība 

3 1 0 0 0 3 1 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.1.2. 
t.sk. sociālie darbinieki 
kopā 

21 3 4 1 7 7 2 1 14 2 5 3 4 20 3 1 3 8 4 4 11 2 7 8 1 3 

1.1.1.3. 

t.sk. sociālie darbinieki 
institūcijā, kas sniedz 
sociālos pakalpojumus 
un ir sociālā dienesta 
struktūrvienība 

1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 



138 

 

Nr.p.k. 
Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības 
speciālisti 

A
lū

k
s
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

A
m

a
ta

s
 n

o
v
a
d
s
 

A
p
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

B
e
v
e
rī

n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

B
u
rt

n
ie

k
u
 n

o
v
a
d
s
 

C
ē
s
u
 n

o
v
a
d
s
 

C
e
s
v
a
in

e
s
 n

o
v
a
d
s
 

Ē
rg

ļu
 n

o
v
a
d
s
 

G
u
lb

e
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

J
a
u
n
p
ie

b
a
lg

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

K
o
c
ē
n
u
 n

o
v
a
d
s
 

L
īg

a
tn

e
s
 n

o
v
a
d
s
 

L
u
b
ā
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

M
a

d
o
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

M
a

z
s
a
la

c
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

N
a
u
k
š
ē
n
u
 n

o
v
a
d
s
 

P
ā
rg

a
u
ja

s
 n

o
v
a
d
s
 

P
ri
e

k
u
ļu

 n
o
v
a
d
s
 

R
a
u
n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

R
ū
jie

n
a
s
 n

o
v
a
d
s
 

S
m

ilt
e
n
e
s
 n

o
v
a
d
s
 

S
tr

e
n
č
u
 n

o
v
a
d
s
 

V
a
lk

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

V
a
lm

ie
ra

 

V
a
ra

k
ļā

n
u
 n

o
v
a
d
s
 

V
e
c
p
ie

b
a
lg

a
s
 n

o
v
a
d
s
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 

1.1.1.4. 
t.sk. darbam ar ģimenēm 
ar bērniem 

3 1 1 0 1 5 1 0 2 0 1 1 2 16 1 0 1 3 1 1 1 1 2 3 0 1 

1.1.1.5. 
t.sk. darbam ar 
pilngadīgām personām 

4 1 3 0 0 1 0 0 2 0 4 1 1 2 1 0 2 4 0 3 0 1 3 5 1 1 

1.1.1.6. t.sk. pārējie 14 1 0 1 6 1 1 1 10 2 0 1 1 2 1 1 0 1 3 0 10 0 2 0 0 1 

1.1.2. 
t.sk. sociālās palīdzības 
organizatori 

0 2 0 1 0 2 1 1 5 0 1 1 0 1 0 0 1 2 0 0 0 1 0 2 3 1 

1.1.3. 
t.sk. sociālie aprūpētāji 
kopā 

1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

1.1.3.1. 

t.sk. sociālie aprūpētāji 
institūcijā, kas sniedz 
sociālos pakalpojumus 
un ir sociālā dienesta 
struktūrvienība 

1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.4. 
t.sk. sociālie rehabilitētāji 
kopā 

1 0 0 0 1 3 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 1 0 0 

1.1.4.1. 

t.sk. sociālie rehabilitētāji 
institūcijā, kas sniedz 
sociālos pakalpojumus 
un ir sociālā dienesta 
struktūrvienība 

1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

(Avots: LM) 

  



139 

 

18.  PIELIKUMS: VPR pieejamie izglītības pakalpojumi pašvaldībās un pagastos 2017. gadā 

Nr.p.k. Pašvaldība 

Pirmsskolas 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Pirmsskolas 

izglītības 

iestādes, 

kuras 

nodrošina 

speciālās 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības 

iestādes, kuras 

nodrošina 

pirmsskolas 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības 

iestādes, 

kuras 

nodrošina 

speciālās 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības iestādes, 

kuras nodrošina 

speciālās izglītības 

programmas un 

pirmsskolas 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Speciālās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Profesionālās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Mūzikas, 

mākslas 

un sporta 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Augstākās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Internātskolas 

(skaits) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.  
Valmieras 
pilsēta 

6 3 1 3 4 0 1 1 3 3 1 

2.  Alūksnes novads 

2.1.  Alsviķu pagasts  1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 

2.2.  Alūksne 1 2 0 1 1 1 0 0 3 1 0 

2.3.  Annas pagasts  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.4.  Ilzenes pagasts  0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

2.5.  
Jaunalūksnes 
pagasts  

1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.6.  
Jaunannas 
pagasts  

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

2.7.  
Jaunlaicenes 
pagasts  

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.8.  
Kalncempju 
pagasts  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.9.  Liepnas pagasts  0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

2.10.  
Malienas 
pagasts  

0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

2.11.  Mālupes pagasts  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.12.  
Mārkalnes 
pagasts  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.13.  
Pededzes 
pagasts  

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

2.14.  
Veclaicenes 
pagasts  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



140 

 

Nr.p.k. Pašvaldība 

Pirmsskolas 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Pirmsskolas 

izglītības 

iestādes, 

kuras 

nodrošina 

speciālās 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības 

iestādes, kuras 

nodrošina 

pirmsskolas 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības 

iestādes, 

kuras 

nodrošina 

speciālās 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības iestādes, 

kuras nodrošina 

speciālās izglītības 

programmas un 

pirmsskolas 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Speciālās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Profesionālās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Mūzikas, 

mākslas 

un sporta 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Augstākās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Internātskolas 

(skaits) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2.15.  Zeltiņu pagasts  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.16.  Ziemera pagasts 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

3.  Amatas novads 

3.1.  Amatas pagasts 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 

3.2.  Drabešu pagasts 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.3.  Nītaures pagasts 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 

3.4.  
Skujenes 
pagasts 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

3.5.  Zaubes pagasts 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

4.  Apes novads 

4.1.  Ape 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 

4.2.  Apes pagasts 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.3.  
Gaujienas 
pagasts 

0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 1 

4.4.  
Trapenes 
pagasts 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.5.  Virešu pagasts 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

5.  Beverīnas novads 

5.1.  
Brenguļu 
pagasts 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

5.2.  Kauguru pagasts 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

5.3.  Trikātas pagasts 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

6.  Burtnieku novads 

6.1.  
Burtnieku 
pagasts 

1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

6.2.  Ēveles pagasts 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 



141 

 

Nr.p.k. Pašvaldība 

Pirmsskolas 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Pirmsskolas 

izglītības 

iestādes, 

kuras 

nodrošina 

speciālās 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības 

iestādes, kuras 

nodrošina 

pirmsskolas 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības 

iestādes, 

kuras 

nodrošina 

speciālās 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības iestādes, 

kuras nodrošina 

speciālās izglītības 

programmas un 

pirmsskolas 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Speciālās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Profesionālās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Mūzikas, 

mākslas 

un sporta 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Augstākās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Internātskolas 

(skaits) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

6.3.  Matīšu pagasts 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 

6.4.  
Rencēnu 
pagasts 

1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

6.5.  
Valmieras 
pagasts 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6.6.  Vecates pagasts 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7.  Cēsu novads 

7.1.  Cēsis 4 1 1 4 1 1 1 2 3 3 1 

7.2.  Vaives pagasts 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

8.  Cesvaines novads 

8.1.  Cesvaine 0 1 0 0 2 0 0 0 1 0 1 

8.2.  
Cesvaines 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9.  Ērgļu novads 

9.1.  Ērgļu pagasts 1 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 

9.2.  
Jumurdas 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9.3.  
Sausnējas 
pagasts 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

10.  Gulbenes novads 

10.1.  Beļavas pagasts 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

10.2.  Daukstu pagasts 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.3.  
Druvienas 
pagasts 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.4.  
Galgauskas 
pagasts 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

10.5.  Gulbene 2 1 0 2 2 0 0 0 3 2 0 



142 

 

Nr.p.k. Pašvaldība 

Pirmsskolas 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Pirmsskolas 

izglītības 

iestādes, 

kuras 

nodrošina 

speciālās 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības 

iestādes, kuras 

nodrošina 

pirmsskolas 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības 

iestādes, 

kuras 

nodrošina 

speciālās 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības iestādes, 

kuras nodrošina 

speciālās izglītības 

programmas un 

pirmsskolas 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Speciālās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Profesionālās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Mūzikas, 

mākslas 

un sporta 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Augstākās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Internātskolas 

(skaits) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

10.6.  
Jaungulbenes 
pagasts 

0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

10.7.  
Lejasciema 
pagasts 

0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

10.8.  Litenes pagasts 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

10.9.  Lizuma pagasts 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

10.10.  Līgo pagasts 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.11.  Rankas pagasts 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

10.12.  
Stāmerienas 
pagasts 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.13.  Stradu pagasts 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

10.14.  Tirzas pagasts 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

11.  Jaunpiebalgas novads 

11.1.  
Jaunpiebalgas 
pagasts 

1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 

11.2.  Zosēnu pagasts 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12.  Kocēnu novads  

12.1.  
Bērzaines 
pagasts 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

12.2.  Dikļu pagasts 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 

12.3.  Kocēnu pagasts 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 

12.4.  
Vaidavas 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

12.5.  
Zilākalna 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13.  Līgatnes novads 

13.1.  Līgatne 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 



143 

 

Nr.p.k. Pašvaldība 

Pirmsskolas 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Pirmsskolas 

izglītības 

iestādes, 

kuras 

nodrošina 

speciālās 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības 

iestādes, kuras 

nodrošina 

pirmsskolas 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības 

iestādes, 

kuras 

nodrošina 

speciālās 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības iestādes, 

kuras nodrošina 

speciālās izglītības 

programmas un 

pirmsskolas 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Speciālās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Profesionālās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Mūzikas, 

mākslas 

un sporta 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Augstākās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Internātskolas 

(skaits) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

13.2.  Līgatnes pagasts 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 

14.  Lubānas novads 

14.1.  Indrānu pagasts 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

14.2.  Lubāna 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 

15.  Madonas novads 

15.1.  Aronas pagasts 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

15.2.  
Barkavas 
pagasts 

0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 

15.3.  
Bērzaunes 
pagasts 

0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

15.4.  
Dzelzavas 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

15.5.  
Kalsnavas 
pagasts 

1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

15.6.  
Lazdonas 
pagasts 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

15.7.  Liezēres pagasts 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

15.8.  
Ļaudonas 
pagasts 

0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

15.9.  Madona 2 1 0 2 1 0 0 0 0 2 0 

15.10.  
Mārcienas 
pagasts 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

15.11.  
Mētrienas 
pagasts 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

15.12.  Ošupes pagasts 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

15.13.  
Praulienas 
pagasts 

1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

15.14.  Sarkaņu pagasts 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



144 

 

Nr.p.k. Pašvaldība 

Pirmsskolas 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Pirmsskolas 

izglītības 

iestādes, 

kuras 

nodrošina 

speciālās 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības 

iestādes, kuras 

nodrošina 

pirmsskolas 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības 

iestādes, 

kuras 

nodrošina 

speciālās 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības iestādes, 

kuras nodrošina 

speciālās izglītības 

programmas un 

pirmsskolas 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Speciālās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Profesionālās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Mūzikas, 

mākslas 

un sporta 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Augstākās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Internātskolas 

(skaits) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

15.15.  
Vestienas 
pagasts 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

16.  Mazsalacas novads 

16.1.  Mazsalaca 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

16.2.  
Mazsalacas 
pagasts 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

16.3.  
Ramatas 
pagasts 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

16.4.  Sēļu pagasts 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16.5.  
Skaņkalnes 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17.  Naukšēnu novads 

17.1.  Ķoņu pagasts 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17.2.  
Naukšēnu 
pagasts 

0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

18.  Pārgaujas novads 

18.1.  
Raiskuma 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

18.2.  Stalbes pagasts 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

18.3.  
Straupes 
pagasts 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

19.  Priekuļu novads 

19.1.  Liepas pagasts 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

19.2.  
Mārsnēnu 
pagasts 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

19.3.  Priekuļu pagasts 0 2 0 0 1 0 0 1 1 0 0 

19.4.  
Veselavas 
pagasts 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



145 

 

Nr.p.k. Pašvaldība 

Pirmsskolas 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Pirmsskolas 

izglītības 

iestādes, 

kuras 

nodrošina 

speciālās 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības 

iestādes, kuras 

nodrošina 

pirmsskolas 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības 

iestādes, 

kuras 

nodrošina 

speciālās 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības iestādes, 

kuras nodrošina 

speciālās izglītības 

programmas un 

pirmsskolas 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Speciālās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Profesionālās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Mūzikas, 

mākslas 

un sporta 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Augstākās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Internātskolas 

(skaits) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

20.  Raunas novads 

20.1.  Drustu pagasts 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

20.2.  Raunas pagasts 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

21.  Rūjienas novads 

21.1.  Ipiķu pagasts 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21.2.  Jeru pagasts 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21.3.  Lodes pagasts 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21.4.  Rūjiena 0 1 0 1 0 0 0 0 3 0 0 

21.5.  
Vilpulkas 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22.  Smiltenes novads 

22.1.  Bilskas pagasts 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

22.2.  Blomes pagasts 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

22.3.  Brantu pagasts 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22.4.  
Grundzāles 
pagasts 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

22.5.  
Launkalnes 
pagasts 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

22.6.  
Palsmanes 
pagasts 

0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 

22.7.  Smiltene 1 0 1 0 0 0 0 1 3 1 0 

22.8.  
Smiltenes 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22.9.  Variņu pagasts 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

23.  Strenču novads 

23.1.  Jērcēnu pagasts 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



146 

 

Nr.p.k. Pašvaldība 

Pirmsskolas 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Pirmsskolas 

izglītības 

iestādes, 

kuras 

nodrošina 

speciālās 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības 

iestādes, kuras 

nodrošina 

pirmsskolas 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības 

iestādes, 

kuras 

nodrošina 

speciālās 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Vispārējās 

izglītības iestādes, 

kuras nodrošina 

speciālās izglītības 

programmas un 

pirmsskolas 

izglītības 

programmas 

(skaits) 

Speciālās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Profesionālās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Mūzikas, 

mākslas 

un sporta 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Augstākās 

izglītības 

iestādes 

(skaits) 

Internātskolas 

(skaits) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

23.2.  Plāņu pagasts 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

23.3.  Seda 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

23.4.  Strenči 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 

24.  Valkas novads 

24.1.  
Ērģemes 
pagasts 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

24.2.  Kārķu pagasts 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

24.3.  Valka 2 1 0 0 1 0 0 0 3 0 0 

24.4.  Valkas pagasts 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24.5.  
Zvārtavas 
pagasts 

0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

24.6.  Vijciema pagasts 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

25.  Varakļānu novads 

25.1.  
Murmastienes 
pagasts 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

25.2.  Varakļāni 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 

25.3.  
Varakļānu 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26.  Vecpiebalgas novads 

26.1.  
Dzērbenes 
pagasts 

0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 

26.2.  Inešu pagasts 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

26.3.  Kaives pagasts 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26.4.  
Taurenes 
pagasts 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

26.5.  
Vecpiebalgas 
pagasts 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 



 

147 

 

19.  PIELIKUMS: Veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamība VPR 
pašvaldībās, to pagastos 2017. 
g.  

Avots: Pašvaldību sniegtā informācija, lvmed.lv, ārstniecības personu un ārstniecības atbalsta personu reģistrs1

 

Nr.p.k. Pašvaldība 

Ģ
im

e
n
e
s
 ā

rs
ta

 

p
ra

k
s
e
 

Ā
rs

tn
ie

c
īb

a
s
 

ie
s
tā

d
e
s
 

P
s
ih

ia
tr

s
 

P
s
ih

o
lo

g
s
 

P
s
ih

o
te

ra
p
e
it
s
 

N
e
ir
o
lo

g
s
 

N
a
rk

o
lo

g
s
 

F
iz

io
te

ra
p
e
it
s
 

L
o
g
o
p
ē
d
s
 

A
c
u
 ā

rs
ta

 

Z
o

b
ā
rs

ts
 

O
rt

o
p
ē
d
s
 

E
rg

o
te

ra
p
e
it
s
 

R
e
h
a
b
ili

to
lo

g
s
 

P
s
ih

ia
tr

s
 

b
ē
rn

ie
m

 

H
id

ro
te

ra
p
ija

/b

a
s
e
in

s
 

S
m

ilš
u
 t
e
ra

p
ija

 

K
a
n
is

te
ra

p
ija

 

M
o

n
te

s
o
ri
 

R
e
it
te

ra
p
ija

 

M
ā

k
s
la

s
, 
t.
s
k
. 

m
ū

z
ik

a
s
, 

te
ra

p
ija

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1.             
Valmieras 
pilsēta 

21 6 4 19 6 7 1 16 9 4 22 4 2 4 2 3 3 1 2 3 5 

2.             Alūksnes novads 

2.1.          
Alsviķu 
pagasts  

0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.2.          Alūksne 8 2 1 2 1 3 1 2 1 1 7 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

2.3.          
Annas 
pagasts  

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.4.          
Ilzenes 
pagasts  

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.5.          
Jaunalūksnes 
pagasts  

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.6.          
Jaunannas 
pagasts  

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.7.          
Jaunlaicenes 
pagasts  

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
1 19. pielikumā apkopoti dati no oficiāliem veselības aprūpes pakalpojumu un to sniedzēju reģistriem (ārstniecības personu un ārstniecības atbalsta personu reģistrs, lvmed.lv), kas papildināta ar 

pašvaldību sniegto informāciju. Tomēr 19. pielikums atsevišķos gadījumos var neatainot reālo veselības pakalpojumu un veselības pakojumu speciālistu pieejamību VPR ierobežotas datu 
pieejamības dēļ. 



148 

 

Nr.p.k. Pašvaldība 

Ģ
im

e
n
e
s
 ā

rs
ta

 

p
ra

k
s
e
 

Ā
rs

tn
ie

c
īb

a
s
 

ie
s
tā

d
e
s
 

P
s
ih

ia
tr

s
 

P
s
ih

o
lo

g
s
 

P
s
ih

o
te

ra
p
e
it
s
 

N
e
ir
o
lo

g
s
 

N
a
rk

o
lo

g
s
 

F
iz

io
te

ra
p
e
it
s
 

L
o
g
o
p
ē
d
s
 

A
c
u
 ā

rs
ta

 

Z
o

b
ā
rs

ts
 

O
rt

o
p
ē
d
s
 

E
rg

o
te

ra
p
e
it
s
 

R
e
h
a
b
ili

to
lo

g
s
 

P
s
ih

ia
tr

s
 

b
ē
rn

ie
m

 

H
id

ro
te

ra
p
ija

/b

a
s
e
in

s
 

S
m

ilš
u
 t
e
ra

p
ija

 

K
a
n
is

te
ra

p
ija

 

M
o

n
te

s
o
ri
 

R
e
it
te

ra
p
ija

 

M
ā

k
s
la

s
, 
t.
s
k
. 

m
ū

z
ik

a
s
, 

te
ra

p
ija

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

2.8.          
Kalncempju 
pagasts  

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.9.          
Liepnas 
pagasts  

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.10.        
Malienas 
pagasts  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.11.        
Mālupes 
pagasts  

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.12.        
Mārkalnes 
pagasts  

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.13.        
Pededzes 
pagasts  

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.14.        
Veclaicenes 
pagasts  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.15.        
Zeltiņu 
pagasts  

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.16.        
Ziemera 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.       Amatas novads 

3.1.          
Amatas 
pagasts 

0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.2.          
Drabešu 
pagasts 

1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.3.          
Nītaures 
pagasts 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.4.          
Skujenes 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.5.          
Zaubes 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



149 

 

Nr.p.k. Pašvaldība 

Ģ
im

e
n
e
s
 ā

rs
ta

 

p
ra

k
s
e
 

Ā
rs

tn
ie

c
īb

a
s
 

ie
s
tā

d
e
s
 

P
s
ih

ia
tr

s
 

P
s
ih

o
lo

g
s
 

P
s
ih

o
te

ra
p
e
it
s
 

N
e
ir
o
lo

g
s
 

N
a
rk

o
lo

g
s
 

F
iz

io
te

ra
p
e
it
s
 

L
o
g
o
p
ē
d
s
 

A
c
u
 ā

rs
ta

 

Z
o

b
ā
rs

ts
 

O
rt

o
p
ē
d
s
 

E
rg

o
te

ra
p
e
it
s
 

R
e
h
a
b
ili

to
lo

g
s
 

P
s
ih

ia
tr

s
 

b
ē
rn

ie
m

 

H
id

ro
te

ra
p
ija

/b

a
s
e
in

s
 

S
m

ilš
u
 t
e
ra

p
ija

 

K
a
n
is

te
ra

p
ija

 

M
o

n
te

s
o
ri
 

R
e
it
te

ra
p
ija

 

M
ā

k
s
la

s
, 
t.
s
k
. 

m
ū

z
ik

a
s
, 

te
ra

p
ija

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

4.       Apes novads 

4.1.          Ape 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.2.          Apes pagasts 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.3.          
Gaujienas 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.4.          
Trapenes 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.5.          
Virešu 
pagasts 

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.       Beverīnas novads 

5.1.          
Brenguļu 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.2.          
Kauguru 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.3.          
Trikātas 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6.       Burtnieku novads 

6.1.          
Burtnieku 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6.2.          
Ēveles 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6.3.          
Matīšu 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6.4.          
Rencēnu 
pagasts 

2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6.5.          
Valmieras 
pagasts 

2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



150 

 

Nr.p.k. Pašvaldība 

Ģ
im

e
n
e
s
 ā

rs
ta

 

p
ra

k
s
e
 

Ā
rs

tn
ie

c
īb

a
s
 

ie
s
tā

d
e
s
 

P
s
ih

ia
tr

s
 

P
s
ih

o
lo

g
s
 

P
s
ih

o
te

ra
p
e
it
s
 

N
e
ir
o
lo

g
s
 

N
a
rk

o
lo

g
s
 

F
iz

io
te

ra
p
e
it
s
 

L
o
g
o
p
ē
d
s
 

A
c
u
 ā

rs
ta

 

Z
o

b
ā
rs

ts
 

O
rt

o
p
ē
d
s
 

E
rg

o
te

ra
p
e
it
s
 

R
e
h
a
b
ili

to
lo

g
s
 

P
s
ih

ia
tr

s
 

b
ē
rn

ie
m

 

H
id

ro
te

ra
p
ija

/b

a
s
e
in

s
 

S
m

ilš
u
 t
e
ra

p
ija

 

K
a
n
is

te
ra

p
ija

 

M
o

n
te

s
o
ri
 

R
e
it
te

ra
p
ija

 

M
ā

k
s
la

s
, 
t.
s
k
. 

m
ū

z
ik

a
s
, 

te
ra

p
ija

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

6.6.          
Vecates 
pagasts 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7.       Cēsu novads  

7.1.          Cēsis 14 2 1 6 4 2 1 5 1 4 14 0 0 1 0 0 1 0 1 0 1 

7.2.          
Vaives 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8.       Cesvaines novads 

8.1.          Cesvaine 2 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8.2.          
Cesvaines 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9.       Ērgļu novads 

9.1.          Ērgļu pagasts 3 1 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9.2.          
Jumurdas 
pagasts 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9.3.          
Sausnējas 
pagasts 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.     Gulbenes novads 

10.1.        
Beļavas 
pagasts 

0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.2.        
Daukstu 
pagasts 

0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.3.        
Druvienas 
pagasts 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.4.        
Galgauskas 
pagasts 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.5.        Gulbene 9 2 2 8 3 1 1 4 4 1 5 1 0 1 0 1 2 0 0 0 1 



151 

 

Nr.p.k. Pašvaldība 

Ģ
im

e
n
e
s
 ā

rs
ta

 

p
ra

k
s
e
 

Ā
rs

tn
ie

c
īb

a
s
 

ie
s
tā

d
e
s
 

P
s
ih

ia
tr

s
 

P
s
ih

o
lo

g
s
 

P
s
ih

o
te

ra
p
e
it
s
 

N
e
ir
o
lo

g
s
 

N
a
rk

o
lo

g
s
 

F
iz

io
te

ra
p
e
it
s
 

L
o
g
o
p
ē
d
s
 

A
c
u
 ā

rs
ta

 

Z
o

b
ā
rs

ts
 

O
rt

o
p
ē
d
s
 

E
rg

o
te

ra
p
e
it
s
 

R
e
h
a
b
ili

to
lo

g
s
 

P
s
ih

ia
tr

s
 

b
ē
rn

ie
m

 

H
id

ro
te

ra
p
ija

/b

a
s
e
in

s
 

S
m

ilš
u
 t
e
ra

p
ija

 

K
a
n
is

te
ra

p
ija

 

M
o

n
te

s
o
ri
 

R
e
it
te

ra
p
ija

 

M
ā

k
s
la

s
, 
t.
s
k
. 

m
ū

z
ik

a
s
, 

te
ra

p
ija

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

10.6.        
Jaungulbenes 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.7.        
Lejasciema 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.8.        
Litenes 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.9.        
Lizuma 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.10.      Līgo pagasts 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.11.      
Rankas 
pagasts 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.12.      
Stāmerienas 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.13.      
Stradu 
pagasts 

0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10.14.      
Tirzas 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

11.     Jaunpiebalgas novads 

11.1.        
Jaunpiebalgas 
pagasts 

1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

11.2.        
Zosēnu 
pagasts 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12.     Kocēnu novads 

12.1.        
Bērzaines 
pagasts 

0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



152 

 

Nr.p.k. Pašvaldība 

Ģ
im

e
n
e
s
 ā

rs
ta

 

p
ra

k
s
e
 

Ā
rs

tn
ie

c
īb

a
s
 

ie
s
tā

d
e
s
 

P
s
ih

ia
tr

s
 

P
s
ih

o
lo

g
s
 

P
s
ih

o
te

ra
p
e
it
s
 

N
e
ir
o
lo

g
s
 

N
a
rk

o
lo

g
s
 

F
iz

io
te

ra
p
e
it
s
 

L
o
g
o
p
ē
d
s
 

A
c
u
 ā

rs
ta

 

Z
o

b
ā
rs

ts
 

O
rt

o
p
ē
d
s
 

E
rg

o
te

ra
p
e
it
s
 

R
e
h
a
b
ili

to
lo

g
s
 

P
s
ih

ia
tr

s
 

b
ē
rn

ie
m

 

H
id

ro
te

ra
p
ija

/b

a
s
e
in

s
 

S
m

ilš
u
 t
e
ra

p
ija

 

K
a
n
is

te
ra

p
ija

 

M
o

n
te

s
o
ri
 

R
e
it
te

ra
p
ija

 

M
ā

k
s
la

s
, 
t.
s
k
. 

m
ū

z
ik

a
s
, 

te
ra

p
ija

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

12.2.        Dikļu pagasts 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12.3.        
Kocēnu 
pagasts 

2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12.4.        
Vaidavas 
pagasts 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12.5.        
Zilākalna 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13.     Līgatnes novads 

13.1.        Līgatne 1 0 0 1 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13.2.        
Līgatnes 
pagasts 

2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 

14.     Lubānas novads 

14.1.        
Indrānu 
pagasts 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14.2.        Lubāna 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

15.     Madonas novads 

15.1.        
Aronas 
pagasts 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15.2.        
Barkavas 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15.3.        
Bērzaunes 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15.4.        
Dzelzavas 
pagasts 

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15.5.        
Kalsnavas 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



153 

 

Nr.p.k. Pašvaldība 

Ģ
im

e
n
e
s
 ā

rs
ta

 

p
ra

k
s
e
 

Ā
rs

tn
ie

c
īb

a
s
 

ie
s
tā

d
e
s
 

P
s
ih

ia
tr

s
 

P
s
ih

o
lo

g
s
 

P
s
ih

o
te

ra
p
e
it
s
 

N
e
ir
o
lo

g
s
 

N
a
rk

o
lo

g
s
 

F
iz

io
te

ra
p
e
it
s
 

L
o
g
o
p
ē
d
s
 

A
c
u
 ā

rs
ta

 

Z
o

b
ā
rs

ts
 

O
rt

o
p
ē
d
s
 

E
rg

o
te

ra
p
e
it
s
 

R
e
h
a
b
ili

to
lo

g
s
 

P
s
ih

ia
tr

s
 

b
ē
rn

ie
m

 

H
id

ro
te

ra
p
ija

/b

a
s
e
in

s
 

S
m

ilš
u
 t
e
ra

p
ija

 

K
a
n
is

te
ra

p
ija

 

M
o

n
te

s
o
ri
 

R
e
it
te

ra
p
ija

 

M
ā

k
s
la

s
, 
t.
s
k
. 

m
ū

z
ik

a
s
, 

te
ra

p
ija

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

15.6.        
Lazdonas 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15.7.        
Liezēres 
pagasts 

2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15.8.        
Ļaudonas 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15.9.        Madona 9 1 1 4 1 4 1 2 5 1 10 1 0 0 0 2 1 1 1 1 1 

15.10.      
Mārcienas 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15.11.      
Mētrienas 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15.12.      
Ošupes 
pagasts 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15.13.      
Praulienas 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15.14.      
Sarkaņu 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15.15.      
Vestienas 
pagasts 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16.     Mazsalacas novads 

16.1.        Mazsalaca 4 1 0 1 0 0 0 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16.2.        
Mazsalacas 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16.3.        
Ramatas 
pagasts 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16.4.        Sēļu pagasts 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16.5.        
Skaņkalnes 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



154 

 

Nr.p.k. Pašvaldība 

Ģ
im

e
n
e
s
 ā

rs
ta

 

p
ra

k
s
e
 

Ā
rs

tn
ie

c
īb

a
s
 

ie
s
tā

d
e
s
 

P
s
ih

ia
tr

s
 

P
s
ih

o
lo

g
s
 

P
s
ih

o
te

ra
p
e
it
s
 

N
e
ir
o
lo

g
s
 

N
a
rk

o
lo

g
s
 

F
iz

io
te

ra
p
e
it
s
 

L
o
g
o
p
ē
d
s
 

A
c
u
 ā

rs
ta

 

Z
o

b
ā
rs

ts
 

O
rt

o
p
ē
d
s
 

E
rg

o
te

ra
p
e
it
s
 

R
e
h
a
b
ili

to
lo

g
s
 

P
s
ih

ia
tr

s
 

b
ē
rn

ie
m

 

H
id

ro
te

ra
p
ija

/b

a
s
e
in

s
 

S
m

ilš
u
 t
e
ra

p
ija

 

K
a
n
is

te
ra

p
ija

 

M
o

n
te

s
o
ri
 

R
e
it
te

ra
p
ija

 

M
ā

k
s
la

s
, 
t.
s
k
. 

m
ū

z
ik

a
s
, 

te
ra

p
ija

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

17.     Naukšēnu novads 

17.1.        Ķoņu pagasts 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17.2.        
Naukšēnu 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

18.     Pārgaujas novads 

18.1.        
Raiskuma 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

18.2.        
Stalbes 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

18.3.        
Straupes 
pagasts 

1 1 0 2 0 1 1 2 3 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 

19.     Priekuļu novads 

19.1.        
Liepas 
pagasts 

3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

19.2.        
Mārsnēnu 
pagasts 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

19.3.        
Priekuļu 
pagasts 

4 0 4 4 3 0 0 5 7 0 0 2 2 1 0 3 3 0 2 2 3 

19.4.        
Veselavas 
pagasts 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

20.     Raunas novads 

20.1.        
Drustu 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

20.2.        
Raunas 
pagasts 

3 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21.     Rūjienas novads 



155 

 

Nr.p.k. Pašvaldība 

Ģ
im

e
n
e
s
 ā

rs
ta

 

p
ra

k
s
e
 

Ā
rs

tn
ie

c
īb

a
s
 

ie
s
tā

d
e
s
 

P
s
ih

ia
tr

s
 

P
s
ih

o
lo

g
s
 

P
s
ih

o
te

ra
p
e
it
s
 

N
e
ir
o
lo

g
s
 

N
a
rk

o
lo

g
s
 

F
iz

io
te

ra
p
e
it
s
 

L
o
g
o
p
ē
d
s
 

A
c
u
 ā

rs
ta

 

Z
o

b
ā
rs

ts
 

O
rt

o
p
ē
d
s
 

E
rg

o
te

ra
p
e
it
s
 

R
e
h
a
b
ili

to
lo

g
s
 

P
s
ih

ia
tr

s
 

b
ē
rn

ie
m

 

H
id

ro
te

ra
p
ija

/b

a
s
e
in

s
 

S
m

ilš
u
 t
e
ra

p
ija

 

K
a
n
is

te
ra

p
ija

 

M
o

n
te

s
o
ri
 

R
e
it
te

ra
p
ija

 

M
ā

k
s
la

s
, 
t.
s
k
. 

m
ū

z
ik

a
s
, 

te
ra

p
ija

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

21.1.        Ipiķu pagasts 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21.2.        Jeru pagasts 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21.3.        
Lodes 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21.4.        Rūjiena 4 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21.5.        
Vilpulkas 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22.     Smiltenes novads 

22.1.        
Bilskas 
pagasts 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22.2.        
Blomes 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22.3.        
Brantu 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22.4.        
Grundzāles 
pagasts 

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22.5.        
Launkalnes 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22.6.        
Palsmanes 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22.7.        Smiltene 6 1 1 3 1 2 0 2 1 1 8 1 2 1 3 2 1 2 2 1 2 

22.8.        
Smiltenes 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22.9.        
Variņu 
pagasts 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

23.     Strenču novads 



156 

 

Nr.p.k. Pašvaldība 

Ģ
im

e
n
e
s
 ā

rs
ta

 

p
ra

k
s
e
 

Ā
rs

tn
ie

c
īb

a
s
 

ie
s
tā

d
e
s
 

P
s
ih

ia
tr

s
 

P
s
ih

o
lo

g
s
 

P
s
ih

o
te

ra
p
e
it
s
 

N
e
ir
o
lo

g
s
 

N
a
rk

o
lo

g
s
 

F
iz

io
te

ra
p
e
it
s
 

L
o
g
o
p
ē
d
s
 

A
c
u
 ā

rs
ta

 

Z
o

b
ā
rs

ts
 

O
rt

o
p
ē
d
s
 

E
rg

o
te

ra
p
e
it
s
 

R
e
h
a
b
ili

to
lo

g
s
 

P
s
ih

ia
tr

s
 

b
ē
rn

ie
m

 

H
id

ro
te

ra
p
ija

/b

a
s
e
in

s
 

S
m

ilš
u
 t
e
ra

p
ija

 

K
a
n
is

te
ra

p
ija

 

M
o

n
te

s
o
ri
 

R
e
it
te

ra
p
ija

 

M
ā

k
s
la

s
, 
t.
s
k
. 

m
ū

z
ik

a
s
, 

te
ra

p
ija

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

23.1.        
Jērcēnu 
pagasts 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

23.2.        Plāņu pagasts 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

23.3.        Seda 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

23.4.        Strenči 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24.     Valkas novads 

24.1.        
Ērģemes 
pagasts 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24.2.        Kārķu pagasts 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24.3.        Valka 7 2 1 3 1 1 2 2 3 2 7 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 

24.4.        
Valkas 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24.5.        
Zvārtavas 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24.6.        
Vijciema 
pagasts 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

25.     Varakļānu novads 

25.1.        
Murmastienes 
pagasts 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

25.2.        Varakļāni 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

25.3.        
Varakļānu 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26.     Vecpiebalgas novads 



157 

 

Nr.p.k. Pašvaldība 

Ģ
im

e
n
e
s
 ā

rs
ta

 

p
ra

k
s
e
 

Ā
rs

tn
ie

c
īb

a
s
 

ie
s
tā

d
e
s
 

P
s
ih

ia
tr

s
 

P
s
ih

o
lo

g
s
 

P
s
ih

o
te

ra
p
e
it
s
 

N
e
ir
o
lo

g
s
 

N
a
rk

o
lo

g
s
 

F
iz

io
te

ra
p
e
it
s
 

L
o
g
o
p
ē
d
s
 

A
c
u
 ā

rs
ta

 

Z
o

b
ā
rs

ts
 

O
rt

o
p
ē
d
s
 

E
rg

o
te

ra
p
e
it
s
 

R
e
h
a
b
ili

to
lo

g
s
 

P
s
ih

ia
tr

s
 

b
ē
rn

ie
m

 

H
id

ro
te

ra
p
ija

/b

a
s
e
in

s
 

S
m

ilš
u
 t
e
ra

p
ija

 

K
a
n
is

te
ra

p
ija

 

M
o

n
te

s
o
ri
 

R
e
it
te

ra
p
ija

 

M
ā

k
s
la

s
, 
t.
s
k
. 

m
ū

z
ik

a
s
, 

te
ra

p
ija

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

26.1.        
Dzērbenes 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26.2.        Inešu pagasts 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26.3.        
Kaives 
pagasts 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26.4.        
Taurenes 
pagasts 

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26.5.        
Vecpiebalgas 
pagasts 

1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 



 

158 

 

20.  PIELIKUMS: Brīvā laika pavadīšanas iespējas VPR 
pašvaldībās, to pagastos 

Nr.p.k. PAŠVALDĪBA 
MUZEJI 

(skaits) 

KULTŪRVĒSTURISKAS 

VIETAS 

(skaits) 

KINO 

(skaits) 

BIBLIOTĒKAS 

(skaits) 

GALERIJAS 

(skaits) 

(skaits) 

ESTRĀDES 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  Valmieras pilsēta 1 15 1 1 4 1 

2.  Alūksnes novads 5 11 0 16 0 10 

2.1.  Alsviķu pagasts  0 1 0 1 0 0 

2.2.  Alūksne 1 4 0 1 0 1 

2.3.  Annas pagasts  2 0 0 1 0 0 

2.4.  Ilzenes pagasts  0 0 0 1 0 0 

2.5.  
Jaunalūksnes 
pagasts  

0 2 0 1 0 1 

2.6.  Jaunannas pagasts  0 0 0 1 0 1 

2.7.  
Jaunlaicenes 
pagasts  

2 2 0 1 0 1 

2.8.  
Kalncempju 
pagasts  

0 0 0 1 0 0 

2.9.  Liepnas pagasts  0 1 0 1 0 1 

2.10.  Malienas pagasts  0 0 0 1 0 0 

2.11.  Mālupes pagasts  0 0 0 1 0 1 

2.12.  Mārkalnes pagasts  0 0 0 1 0 1 

2.13.  Pededzes pagasts  0 0 0 1 0 1 

2.14.  
Veclaicenes 
pagasts  

0 1 0 1 0 1 

2.15.  Zeltiņu pagasts  0 0 0 1 0 1 

2.16.  Ziemera pagasts 0 0 0 1 0 0 

3.  Amatas novads 1 20 0 6 0 1 

3.1.  Amatas pagasts 0 1 0 1 0 0 

3.2.  Drabešu pagasts 1 5 0 2 0 0 

3.3.  Nītaures pagasts 0 5 0 1 0 0 

3.4.  Skujenes pagasts 0 2 0 1 0 1 

3.5.  Zaubes pagasts 0 7 0 1 0 0 

4.  Apes novads 2 2 0 4 0 2 

4.1.  Ape 0 0 0 1 0 0 

4.2.  Apes pagasts 0 0 0 0 0 0 

4.3.  Gaujienas pagasts 2 2 0 1 0 2 

4.4.  Trapenes pagasts 0 0 0 1 0 0 

4.5.  Virešu pagasts 0 0 0 1 0 0 

5.  Beverīnas novads 0 2 0 4 0 0 

5.1.  Brenguļu pagasts 0 0 0 1 0 0 

5.2.  Kauguru pagasts 0 1 0 2 0 0 

5.3.  Trikātas pagasts 0 1 0 1 0 0 



159 

 

Nr.p.k. PAŠVALDĪBA 
MUZEJI 

(skaits) 

KULTŪRVĒSTURISKAS 

VIETAS 

(skaits) 

KINO 

(skaits) 

BIBLIOTĒKAS 

(skaits) 

GALERIJAS 

(skaits) 

(skaits) 

ESTRĀDES 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6.  Burtnieku novads 0 7 0 7 0 0 

6.1.  Burtnieku pagasts 0 3 0 1 0 0 

6.2.  Ēveles pagasts 0 2 0 1 0 0 

6.3.  Matīšu pagasts 0 1 0 1 0 0 

6.4.  Rencēnu pagasts 0 0 0 2 0 0 

6.5.  Valmieras pagasts 0 1 0 1 0 0 

6.6.  Vecates pagasts 0 0 0 1 0 0 

7.  Cēsu novads 1 14 1 3 6 1 

7.1.  Cēsis 1 14 1 1 6 1 

7.2.  Vaives pagasts 0 0 0 2 0 0 

8.  Cesvaines novads 0 3 0 2 2 0 

8.1.  Cesvaine 0 2 0 1 2 0 

8.2.  Cesvaines pagasts 0 1 0 1 0 0 

9.  Ērgļu novads 2 1 0 4 0 0 

9.1.  Ērgļu pagasts 2 0 0 1 0 0 

9.2.  Jumurdas pagasts 0 1 0 1 0 0 

9.3.  Sausnējas pagasts 0 0 0 2 0 0 

10.  Gulbenes novads 3 58 0 19 0 2 

10.1.  Beļavas pagasts 0 9 0 1 0 0 

10.2.  Daukstu pagasts 0 0 0 2 0 0 

10.3.  Druvienas pagasts 1 1 0 1 0 0 

10.4.  
Galgauskas 
pagasts 

0 0 0 1 0 0 

10.5.  Gulbene 2 3 0 1 0 0 

10.6.  
Jaungulbenes 
pagasts 

0 1 0 1 0 0 

10.7.  
Lejasciema 
pagasts 

0 5 0 2 0 1 

10.8.  Litenes pagasts 0 1 0 1 0 0 

10.9.  Lizuma pagasts 0 2 0 1 0 0 

10.10.  Līgo pagasts 0 14 0 1 0 0 

10.11.  Rankas pagasts 0 8 0 2 0 0 

10.12.  
Stāmerienas 
pagasts 

0 2 0 2 0 0 

10.13.  Stradu pagasts 0 0 0 2 0 0 

10.14.  Tirzas pagasts 0 12 0 1 0 1 

11.  
Jaunpiebalgas 
novads 

1 2 0 2 1 0 

11.1.  
Jaunpiebalgas 
pagasts 

1 2 0 1 1 0 

11.2.  Zosēnu pagasts 0 0 0 1 0 0 

12.  Kocēnu novads  0 7 0 6 0 0 

12.1.  Bērzaines pagasts 0 0 0 1 0 0 

12.2.  Dikļu pagasts 0 1 0 1 0 0 

12.3.  Kocēnu pagasts 0 4 0 2 0 0 

12.4.  Vaidavas pagasts 0 2 0 1 0 0 

12.5.  Zilākalna pagasts 0 0 0 1 0 0 

13.  Līgatnes novads 0 1 0 2 0 0 



160 

 

Nr.p.k. PAŠVALDĪBA 
MUZEJI 

(skaits) 

KULTŪRVĒSTURISKAS 

VIETAS 

(skaits) 

KINO 

(skaits) 

BIBLIOTĒKAS 

(skaits) 

GALERIJAS 

(skaits) 

(skaits) 

ESTRĀDES 

1 2 3 4 5 6 7 8 

13.1.  Līgatne 0 0 0 1 0 0 

13.2.  Līgatnes pagasts 0 1 0 1 0 0 

14.  Lubānas novads 0 13 0 2 0 1 

14.1.  Indrānu pagasts 0 5 0 1 0 0 

14.2.  Lubāna 0 8 0 1 0 1 

15.  Madonas novads 2 4 1 23 2 2 

15.1.  Aronas pagasts 0 0 0 3 1  

15.2.  Barkavas pagasts 0 0 0 2 0 1 

15.3.  Bērzaunes pagasts 0 0 0 1 0 0 

15.4.  Dzelzavas pagasts 0 1 0 2 0 0 

15.5.  Kalsnavas pagasts 0 0 0 1 0 1 

15.6.  Lazdonas pagasts 0 0 0 1 0 0 

15.7.  Liezēres pagasts 0 0 0 2 0 0 

15.8.  Ļaudonas pagasts 0 0 0 2 0 0 

15.9.  Madona 1 0 1 1 1 0 

15.10.  Mārcienas pagasts 0 0 0 1 0 0 

15.11.  Mētrienas pagasts 0 0 0 1 0 0 

15.12.  Ošupes pagasts 0 1 0 1 0 0 

15.13.  Praulienas pagasts 0 0 0 2 0 0 

15.14.  Sarkaņu pagasts 1 1 0 2 0 0 

15.15.  Vestienas pagasts 0 1 0 1 0 0 

16.  
Mazsalacas 
novads 

1 1 0 4 0 0 

16.1.  Mazsalaca 1 1  1 0 0 

16.2.  
Mazsalacas 
pagasts 

0 0 0 0 0 0 

16.3.  Ramatas pagasts 0 0 0 1 0 0 

16.4.  Sēļu pagasts 0 0 0 1 0 0 

16.5.  
Skaņkalnes 
pagasts 

0 0 0 1 0 0 

17.  Naukšēnu novads 1 3 0 2 0 0 

17.1.  Ķoņu pagasts 0 1 0 1 0 0 

17.2.  Naukšēnu pagasts 1 2 0 1 0 0 

18.  Pārgaujas novads 0 1 0 3 0 1 

18.1.  Raiskuma pagasts 0 1 0 1 0 0 

18.2.  Stalbes pagasts 0 0 0 1 0 0 

18.3.  Straupes pagasts 0 0 0 1 0 1 

19.  Priekuļu novads 1 0 0 4 0 1 

19.1.  Liepas pagasts 1 0 0 1 0 0 

19.2.  Mārsnēnu pagasts 0 0 0 1 0 0 

19.3.  Priekuļu pagasts 0 0 0 1 0 0 

19.4.  Veselavas pagasts 0 0 0 1 0 1 

20.  Raunas novads 1 6 0 4 0 0 

20.1.  Drustu pagasts 1 4 0 2 0 0 

20.2.  Raunas pagasts 0 2 0 2 0 0 

21.  Rūjienas novads 0 2 0 5 1 1 

21.1.  Ipiķu pagasts 0 0 0 1 0 0 



161 

 

Nr.p.k. PAŠVALDĪBA 
MUZEJI 

(skaits) 

KULTŪRVĒSTURISKAS 

VIETAS 

(skaits) 

KINO 

(skaits) 

BIBLIOTĒKAS 

(skaits) 

GALERIJAS 

(skaits) 

(skaits) 

ESTRĀDES 

1 2 3 4 5 6 7 8 

21.2.  Jeru pagasts 0 1 0 1 0 0 

21.3.  Lodes pagasts 0 0 0 1 0 0 

21.4.  Rūjiena 0 1 0 1 1 1 

21.5.  Vilpulkas pagasts 0 0 0 1 0 0 

22.  Smiltenes novads 0 15 1 11 0 0 

22.1.  Bilskas pagasts 0 1 0 3 0 0 

22.2.  Blomes pagasts 0 2 0 1 0 0 

22.3.  Brantu pagasts 0 0 0 1 0 0 

22.4.  
Grundzāles 
pagasts 

0 2 0 1 0 0 

22.5.  
Launkalnes 
pagasts 

0 2 0 1 0 0 

22.6.  Palsmanes pagasts 0 1 0 1 0 0 

22.7.  Smiltene 0 4 1 1 0 0 

22.8.  Smiltenes pagasts 0 3 0 0 0 0 

22.9.  Variņu pagasts 0 0 0 1 0 0 

23.  Strenču novads 0 4 0 5 0 0 

23.1.  Jērcēnu pagasts 0 2 0 1 0 0 

23.2.  Plāņu pagasts 0 1 0 2 0 0 

23.3.  Seda 0 0 0 1 0 0 

23.4.  Strenči 0 1 0 1 0 0 

24.  Valkas novads 1 3 0 9 1 0 

24.1.  Ērģemes pagasts 0 0 0 3 0 0 

24.2.  Kārķu pagasts 0 0 0 1 0 0 

24.3.  Valka 1 2 0 1 1 0 

24.4.  Valkas pagasts 0 0 0 2 0 0 

24.5.  Zvārtavas pagasts 0 0 0 1 0 0 

24.6.  Vijciema pagasts 0 1 0 1 0 0 

25.  Varakļānu novads 1 10 0 3 0 0 

25.1.  
Murmastienes 
pagasts 

0 2 0 1 0 0 

25.2.  Varakļāni 0 5 0 1 0 0 

25.3.  Varakļānu pagasts 1 3 0 1 0 0 

26.  
Vecpiebalgas 
novads 

5 5 0 5 0 0 

26.1.  Dzērbenes pagasts 0 1 0 1 0 0 

26.2.  Inešu pagasts 0 2 0 1 0 0 

26.3.  Kaives pagasts 0 0 0 1 0 0 

26.4.  Taurenes pagasts 0 2 0 1 0 0 

26.5.  
Vecpiebalgas 
pagasts 

5 0 0 1 0 0 

(Avots: Kultūras ministrijas kulturas karte) 

  



162 

 

21.  PIELIKUMS: Sabiedriskā transporta pieejamība VPR 
pašvaldībās 

Nr.p.k. PAŠVALDĪBA Autoceļi 

Vērtējums par 

sabiedriskā transporta 

pieejamību2 

1 2 3 4 

1.  
Valmieras 
pilsēta 

▪ A3 (Inčukalns-Valmiera-Igaunijas robeža (Valka)) 

▪ P17 (Valmiera-Rūjiena-Igaunijas robeža (Unguriņi)) 

▪ P18 (Valmeira-Smiltene) 

▪ P20 (Valmiera-Cēsis-Drabeši) 

Laba 

2.  
Alūksnes 
novads 

▪ P39 (Alūksne-Ape) 

▪ P40 (Alūksne-Zaiceva) 

▪ P41 (Alūksne-Liepna) 

▪ P43 (Litene-Alūksne) 

Apmierinoša 

3.  
Amatas 
novads 

▪ A2 (Rīga - Sigulda - Igaunijas robeža (Veclaicene)) 

▪ P3 (Garkalne-Alauksts) 

▪ P31 (Ērgļi-Drabeši) 

Zema 

4.  Apes novads 
▪ P 19 (Ape (Vidzemes šoseja)-Igaunijas robeža) 

▪ P 39 (Alūksne-Ape) 
Zema 

5.  
Beverīnas 
novads 

▪ P18 (Valmiera-Smiltene) 

▪ P20 (Valmiera-Cēsis-Drabeši) 
Apmierinoša 

6.  
Burtnieku 
novads 

▪ A3 (Inčukalns-Valmiera-Igaunijas robeža (Valka)); 

▪ P15 (Ainaži-Matīši) 

▪ P16 (Valmiera-Matīši-Mazsalaca) 

▪ P17 (Valmiera-Rūjiena-Igaunijas robeža (Unguriņi)) 

Zema 

7.  Cēsu novads 

▪ A2 (Rīga - Sigulda - Igaunijas robeža (Veclaicene)) 

▪ P14 (Umurga-Cēsis-Līvi) 

▪ P20 (Valmiera-Cēsis-Drabeši) 

▪ P30 (Cēsis-Vecpiebalga-Madona) 

Laba 

8.  
Cesvaines 
novads 

▪ P37 (Pļaviņas (Gostiņi)-Madona-Gulbene) 

▪ P38 ( Cesvaines-Velēna) 
Apmierinoša 

9.  Ērgļu novads 

▪ P4 (Rīga-Ērgļi) 

▪ P31 (Ērgļi-Drabeši) 

▪ P33 (Ērgļi-Jaunpiebalga-Saliņkrogs) 

▪ P78 (Pļaviņas-Ērgļi) 

▪ P79 (Koknese-Ērgļi) 

▪ P81 (Bērzaune-Vestiena-Ērgļi) 

Apmierinoša 

10.  
Gulbenes 
novads 

▪ P27 (Smiltene-Gulbene) 

▪ P35 (Gulbene-Balvi-Viļaka-Krievijas robeža (Vientuļi)) 

▪ P36 (Rēzekne-Gulbene) 

▪ P37 (Pļaviņas (Gostiņi)-Madona-Gulbene) 

▪ P43 (Litene-Alūksne) 

Apmierinoša 

11.  
Jaunpiebalgas 
novads 

▪ P29 (Rauna—(Vidzemes šoseja)—Drusti—
Jaunpiebalga) 

▪ P33 (Ērgļi-Jaunpiebalga-Saliņkrogs) 

Zema 

 

2  Vērtējums balstās uz pieejamo sabiedriskā transporta maršrutu, kas kursē cauri pašvaldībai skaitu. Pašvaldībās 

caur kurām kursē no 0-5 maršrutu autoobusi sabiedriskā transporta pieejamība ir zema. Pašvaldībās caur 

kurām kursē no 6-15 maršrutu autoobusi sabiedriskā transporta pieejamība ir apmieirnoša. Pašvaldībās caur 

kurām kursē no 16-25 maršrutu autoobusi sabiedriskā transporta pieejamība ir laba. 

https://lv.wikipedia.org/wiki/R%C4%ABga
https://lv.wikipedia.org/wiki/%C4%92rg%C4%BCi_(%C4%92rg%C4%BCu_pagasts)
https://lv.wikipedia.org/wiki/%C4%92rg%C4%BCi_(%C4%92rg%C4%BCu_pagasts)
https://lv.wikipedia.org/wiki/Drabe%C5%A1i
https://lv.wikipedia.org/wiki/%C4%92rg%C4%BCi_(%C4%92rg%C4%BCu_pagasts)
https://lv.wikipedia.org/wiki/Jaunpiebalga
https://lv.wikipedia.org/wiki/B%C4%93rzaune_(ciems)
https://lv.wikipedia.org/wiki/Vestiena
https://lv.wikipedia.org/wiki/%C4%92rg%C4%BCi_(%C4%92rg%C4%BCu_pagasts)
https://lv.wikipedia.org/wiki/%C4%92rg%C4%BCi_(%C4%92rg%C4%BCu_pagasts)
https://lv.wikipedia.org/wiki/Jaunpiebalga


163 

 

Nr.p.k. PAŠVALDĪBA Autoceļi 

Vērtējums par 

sabiedriskā transporta 

pieejamību2 

1 2 3 4 

12.  
Kocēnu 
novads  

▪ P11 (Kocēni-Limbaži-Tūja) Zema 

13.  
Līgatnes 
novads 

▪ A2 (Rīga - Sigulda - Igaunijas robeža (Veclaicene)) 

▪ P32 (Augšlīgatne-Skrīveri) 
Laba 

14.  
Lubānas 
novads 

▪ P82 (Jaunkalsnava-Lubāna) 

▪ P83 (Lubāna-Dzelzava) 
Zema 

15.  
Madonas 
novads 

▪ P30 (Cēsis-Vecpiebalga-Madona) 

▪ P37 (Pļaviņas (Gostiņi)-Madona-Gulbene) 

▪ P62 (Krāslava—Preiļi—Madona (Madonas 
apvedceļš)) 

▪ P84 (Madona-Varakļāni) 

Laba 

16.  
Mazsalacas 
novads 

▪ P16 (Valmiera-Matīši-Mazsalaca) 

▪ P21(Rūjiena-Mazsalaca) 
Zema 

17.  
Naukšēnu 
novads 

▪ P17 (Valmiera-Rūjiena-Igaunijas robeža (Unguriņi)) 

▪ P22 (Valka - Rūjiena) 
Zema 

18.  
Pārgaujas 
novads 

▪ A3 (Inčukalns-Valmiera-Igaunijas robeža (Valka)) 

▪ P14 (Umurga-Cēsis-Līvi) 

 

Zema 

19.  
Priekuļu 
novads 

▪ P20 (Valmiera-Cēsis-Drabeši) 

▪ P28 (Priekuļi-Rauna) 

▪ P30 (Cēsis-Vecpiebalga-Madona) 

Laba 

20.  
Raunas 
novads 

▪ P28 (Priekuļi-Rauna) 

▪ P29 (Rauna—(Vidzemes šoseja)—Drusti—
Jaunpiebalga) 

Apmierinoša 

21.  
Rūjienas 
novads 

▪ P17 (Valmiera-Rūjiena-Igaunijas robeža (Unguriņi)) 

▪ P21(Rūjiena-Mazsalaca) 
Zema 

22.  
Smiltenes 
novads 

▪ P18 (Valmiera-Smiltene) 

▪ P24 (Valka-Vireši) 

▪ P25 (Smiltene - Strenči) 

▪ P27 (Smiltene-Gulbene) 

Laba 

23.  
Strenču 
novads 

▪ P25 (Smiltene - Strenči) Zema 

24.  Valkas novads 

▪ P23 (Valka-Rūjiena) 

▪ P24 (Valka-Vireši) 

 

Zema 

25.  
Varakļānu 
novads 

▪ A12 (Jēkabpils-Rēzekne-Ludza-Krievijas robeža 
(Terehova)) 

▪ P84 (Madona-Varakļāni) 

Apmierinoša 

26.  
Vecpiebalgas 
novads 

▪ P30 (Cēsis-Vecpiebalga-Madona) Apmierinoša 

(Avots: 1188.lv)

https://lv.wikipedia.org/wiki/Jaunkalsnava
https://lv.wikipedia.org/wiki/Lub%C4%81na
https://lv.wikipedia.org/wiki/Valmiera
https://lv.wikipedia.org/wiki/Mat%C4%AB%C5%A1i
https://lv.wikipedia.org/wiki/Mazsalaca
https://lv.wikipedia.org/wiki/R%C5%ABjiena
https://lv.wikipedia.org/wiki/Mazsalaca
https://lv.wikipedia.org/wiki/R%C5%ABjiena
https://lv.wikipedia.org/wiki/Mazsalaca


 

164 

 

22.  PIELIKUMS: VPR pašvaldību 
nodrošinātie sociālie 
pakalpojumi citām mērķa 
grupām (pilngadīgām personām ar FT, ģimenēm ar bērniem, senioriem) 

Nr.p.k. Pašvaldība 
Dienas aprūpes 

centrs 

Atbalsta grupas, 
grupu 

nodarbības 

Aprūpes mājās 
pakalpojums 

Individuālas 
konsultācijas 

Sociālā 
rehabilitācija 
Krīzes cents 

Ilgstošās aprūpes institūcija 
 

Asistenta 
pakalpojumi 
personām ar 

invaliditāti 

Ģimenes 
asistents 

Specializētais 
transports 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.  

Alūksnes 
novads 

▪ Dienas aprūpes 
centrs "Saules 
stars" 

▪ Alūksnes 
novada 
Sociālais 
dienests 

▪ Birojs "Aprūpe 
mājās" 

▪ Soc.darb. 
person ar funkc 
trauc. 

▪ Soc.darb. 
person ar 
atkarības probl. 

▪ Psihologs 

▪ Psihologs 

▪ Veselības 
aprūp. spec. 

 ▪ Sociālās aprūpes centrs 
"Alūksne" 

  ▪ Alūksnes 
novada 
Sociālais 
dienests 

 

▪ Apes novada  Sociālās aprūpes 
centrs "Trapene" 

▪ Balvu novada Pansionāts "Balvi" 

2.  

Amatas 

novads 

  ▪ "Aprūpe mājās" 

 

 ▪ Nodibinājums 

"Allažu bērnu un 
ģimenes 
atbalsta centrs" 

▪ Nodibinājums 
"Centrs 
Valdardze" 

▪ Nodibinājuma 
"Talsu novada 
krīžu centrs" 
struktūrvienība 
"Jauniešu māja" 

▪ Gatartas pansionāts 

▪ Cēsu pilsētas pansionāts 

▪ Ērgļu novada sociālās aprūpes 
centrs 

▪ Sociālās aprūpes centrs "Lode" 

▪ Krimuldas novada pašvaldības 
veco ļaužu mītne "Pēterupe" 

 ▪ Līgums ar 

Privātperso
nu 

 

▪ SIA "Sarkanā Krusta Smiltenes 
slimnīca" 

▪ Nodibinājums "Pansija Rauna" 

▪ SIA "Vecpiebalgas doktorāts" 

▪ SIA "Sarkanā Krusta Smiltenes 
slimnīca” 

▪ Biedrības “REACH” senioru 
nams “Zilaiskalns” 

3.  

Apes novads  ▪ Apes novada 

Sociālais 
dienests 

▪ Apes novada 

Sociālais 
dienests 

   ▪ Līgums ar 

Privātpersonu 

  

4.  

Beverīnas 
novads 

      ▪ Beverīnas 
novada SD 

  



165 

 

Nr.p.k. Pašvaldība 
Dienas aprūpes 

centrs 

Atbalsta grupas, 
grupu 

nodarbības 

Aprūpes mājās 
pakalpojums 

Individuālas 
konsultācijas 

Sociālā 
rehabilitācija 
Krīzes cents 

Ilgstošās aprūpes institūcija 
 

Asistenta 
pakalpojumi 
personām ar 

invaliditāti 

Ģimenes 
asistents 

Specializētais 
transports 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5.  

Burtnieku 
novads 

  ▪ Biedrība 
“Latvijas 
samariešu 
apvienība” 

  ▪ Nodibinājums "Pansija Rauna" 

▪ SIA rekreācijas centrs”Vīķi” 

▪ Līgums ar 
Privātpersonu 

  

6.  

Cēsu novads ▪ Dienas centrs 
“Saules taka” 

▪ Invalīdu - 
Habilitācijas 
dienas aprūpes 
centrs 

▪ (Nakts 
patversme) 

▪ Cēsu novada 
p/a "Sociālais 
dienests" 

▪ Cēsu novada 
p/a "Sociālais 
dienests" 

▪ Soc.darbin.d. 
ģimenēm ar 
bērniem 

▪ Soc.darbin.d. 
pilngad. pers. 

▪ Soc.rehab. 

▪ Psihologs 

 ▪ Cēsu pilsētas pansionāts   Cēsu novada p/a 
"Sociālais 
dienests" 

▪ Biedrība 
“Latvijas 
samariešu 
apvienība”- 
Drošības poga 

▪ Psihologs 
 

▪ Gatartas pansionāts 

▪ Sociālās aprūpes centrs "Lode" 

▪ Ērgļu novada sociālās aprūpes 
centrs 

▪ Nodibinājums "Pansija Rauna" 

▪ SIA "Vecpiebalgas doktorāts" 

7.  
Cesvaines 
novads 

         

8.  

Ērgļu novads     ▪ Nodibinājums 
,,Latgales 
Reģionālais 
atbalsta centrs 
Rasas pērles" 

▪ Sociālās aprūpes centrs ,, Ērgļi" ▪ Līgums ar 
Privātpersonu 

  

▪ Sociālās aprūpes centrs 
,,Kastaņas" 

▪ Sociālās aprūpes centrs "Lode" 

9.  

Gulbenes 
novads 

 ▪ Gulbenes 
novada 
sociālais 
dienests 

▪ Biedrība 
“Latvijas 
samariešu 
apvienība 

▪ Psihologs, 

▪ Soc.rehab. 

▪ Sabiedrības 
veselības 
speciālists 

 ▪ Sociālās aprūpes centrs "Tirza 

▪ Sociālās aprūpes centrs “Siltais” 

▪ Gulbenes 
novada 
sociālais 
dienests 

 ▪ Gulbenes 
novada 
sociālais 
dienests 

10.  

Jaunpiebalgas 
novads 

 ▪ Jaunpiebalgas 
novada 
sociālais 
dienests 

▪ Biedrība 
“Latvijas 
samariešu 
apvienība 

 ▪ Nodibinājums 
"Centrs 
Valdardze" 

▪ SAC "Lode" 

▪ Pansionāts “Valmiera” 

▪ “Mazsalacas pilsētas sociālās 
aprūpes centrs” 

   

11.  

Kocēnu n.   ▪ Kocēnu novada 
sociālais 
dienests 

▪ Psihologs ▪ Nodibinājums 
"Centrs 
Valdardze" 

▪ Camphill ciemats “Rožkalni” 
sociāli terapeitiskā māja 

   

12.  

Līgatnes 
novads 

  ▪ Līgatnes 
novada 
sociālais 
dienests 

  ▪ SIA "Rehabilitācijas centrs 
"Līgatne" "Senioru māja" 

   

▪ Pansionāts "Rauda"; Gatartas 
pansionāts 

▪ Cēsu pilsētas pansionāts 



166 

 

Nr.p.k. Pašvaldība 
Dienas aprūpes 

centrs 

Atbalsta grupas, 
grupu 

nodarbības 

Aprūpes mājās 
pakalpojums 

Individuālas 
konsultācijas 

Sociālā 
rehabilitācija 
Krīzes cents 

Ilgstošās aprūpes institūcija 
 

Asistenta 
pakalpojumi 
personām ar 

invaliditāti 

Ģimenes 
asistents 

Specializētais 
transports 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

13.  

Lubānas 
novads 

 

▪ Lubānas 
novada 
sociālais 
dienests 

▪ Lubānas 
novada 
sociālais 
dienests 

▪ Psihologs; 

▪ Smilšu spēļu 
terapija; 

▪ BEA 

▪ Nodibinājums 
,,Latgales 
Reģionālais 
atbalsta centrs 
Rasas pērles" 

▪ Lubānas veselības un sociālās 
aprūpes centrs  

▪ Lubānas 
novada SD 

 

 

14.  

Madonas 
novads 

▪ Dzelzavas 
pagasta 
pansionāta 
Dienas aprūpes 
centrs 

 ▪ Biedrība 
“Latvijas 
samariešu 
apvienība 

▪ Psihologs 
 
 

▪ Krīzes centrs  ▪ Ļaudonas pansionāts Dzelzavas 
pagasta pansionāts 

▪ Mārcienas pansionāts 

▪ Mārcienas pansionāts 

▪ Barkavas pansionāts 

  ▪ Madonas 
novada SD 

▪ Psihologs ▪ SAC "Kastaņas" 

▪ SIA "Ērgļu slimnīca" Sociālās 
aprūpes nodaļa 

▪ Madonas 
slimnīcas 
NMP 

15.  

Mazsalacas 
novads 

▪ Nodibinājums 
“Fonds “Iespēju 
tilts”   

▪ Mazsalacas 
novada SD 

▪ Mazsalacas 
novada SD 

▪ Psihologs  ▪ SIA “Mazsalacas slimnīca” ▪ Mazsalacas 
novada SD 

  

▪ Biedrība “Rūjienas senjoru 
māja” 

▪ Pansionāts “Urga” 

16.  

Naukšēnu 
novads 

 ▪ Naukšēnu 
novada SD 

  ▪ Naukšēnu 
novada SD 

▪ Biedrība “Rūjienas senjoru 
māja” 

▪ Naukšēnu 
novada SD 

  

▪ Nodibinājums 
"Centrs 
Valdardze" 

▪ Rūjienas NP 

▪ Sedas pansionāts. 

17.  
Pārgaujas 
novads 

 
  ▪ Psihologs krīzes 

situācijās 

     

18.  

Priekuļu 
novads 

 

▪ Priekuļu novada 
SD 

▪ Priekuļu novada 
SD 

▪ Psihologs 

▪ Soc.darb. 

▪ Soc.rehabil. 

▪ Nodibinājums 
"Allažu bērnu un 
ģimenes 
atbalsta centrs" 

▪ Nodibinājums 
"Centrs 
Valdardze" 

 ▪ Higiēnas 
pakalpojums – 
dušas, veļas 
mazg. un žāv. 

 
 

▪ Priekuļu 
novada SD 

▪ Psihologs 

▪ Psihoterapeits 

▪ Sociālās 
rehabilitācijas 
pakalpojums 

19.  

Raunas 
novads 

 

 ▪ Raunas  novada 
SD 

▪ Psihologs ▪ Nodibinājums 
"Allažu bērnu un 
ģimenes 
atbalsta centrs" 

▪ Nodibinājums 
"Centrs 
Valdardze" 

▪ Talsu novada 
krīžu centrs 

▪ Gatartas pansionāts    

▪ Nodibinājums "Pansija Rauna" 

▪ Pansija “Rūja” 



167 

 

Nr.p.k. Pašvaldība 
Dienas aprūpes 

centrs 

Atbalsta grupas, 
grupu 

nodarbības 

Aprūpes mājās 
pakalpojums 

Individuālas 
konsultācijas 

Sociālā 
rehabilitācija 
Krīzes cents 

Ilgstošās aprūpes institūcija 
 

Asistenta 
pakalpojumi 
personām ar 

invaliditāti 

Ģimenes 
asistents 

Specializētais 
transports 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

20.  

Rūjienas 
novads 

 

 ▪ Rūjienas 
novada SD 

  ▪ Biedrība “Rūjienas senjoru 
māja” 

▪ Biedrības “REACH” senioru 
nams “Zilaiskalns” 

   

▪ SAC "Lode" 

21.  

Smiltenes 
novads 

 

 ▪ Biedrība 
“Latvijas 
samariešu 
apvienība 

 ▪ Smiltenes 
novada Bērnu 
un ģimenes 
atbalsta centrs 

▪ Krīzes centrs 

▪ Sociālās 
rehabilitācijas 
pakalpojums 
pieaugušajiem 
vardarbības 
veicējiem, 
cietušajiem un 
bērniem 

▪ SIA "Sarkanā Krusta Smiltenes 
slimnīca” 

  ▪ Biedrība 
“Latvijas 
Samariešu 
apvienība” 

▪ Nodibinājums 
"Centrs 
Valdardze" 

▪ Sedas pansionāts. 

▪ Sociālās aprūpes centrs 
"Zemgale 

22.  

Strenču 
novads 

 

 ▪ Biedrība 
“Latvijas 
samariešu 
apvienība 

▪ Psihologs 

▪ Speciālisti 

▪ Nodibinājums 
"Centrs 
Valdardze" 

▪ Nodibinājums 
,,Latgales 
Reģionālais 
atbalsta centrs 
Rasas pērles" 

▪ SARC Seda 

  

 

▪ SAC Tērvete 

▪ SIA “Bērnu oāze” 

23.  

Valkas novads 

 

 ▪ Valkas novada 
Sociālais 
dienests 

 ▪ Valkas novada 
ģimenes 
atbalsta centrs 
Saulīte 

▪ SARC Seda 

  

 

▪ Biedrība “Rūjienas senjoru 
māja” 

24.  

Varakļānu 
novads 

 

  ▪ Varakļānu 
novada 
pašvaldības 
sociālais 
dienests 

▪ Nodibinājums 
,,Latgales 
Reģionālais 
atbalsta centrs 
Rasas pērles" 

   

 

25.  

Vecpiebalgas 
novads 

▪ Dienas aprūpes 
centrs “Rudiņi” 

 ▪ Vecpiebalgas 
novada SD 

▪ Psihologs  ▪ Gatartas pansionāts 

▪ SIA “Ērgļu slimnīca” 

▪ Līgumi ar 
Privātpersonām 

  



168 

 

Nr.p.k. Pašvaldība 
Dienas aprūpes 

centrs 

Atbalsta grupas, 
grupu 

nodarbības 

Aprūpes mājās 
pakalpojums 

Individuālas 
konsultācijas 

Sociālā 
rehabilitācija 
Krīzes cents 

Ilgstošās aprūpes institūcija 
 

Asistenta 
pakalpojumi 
personām ar 

invaliditāti 

Ģimenes 
asistents 

Specializētais 
transports 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

▪ "Vecpiebalgas doktorāts" 

26.  

Valmiera ▪ Dienas aprūpes 
centrs 
"Stropiņš" 

▪ Valmieras pilsētas 
pašvaldības 
iestāde „Sociālo 
lietu pārvalde” 

▪ Pansionāts 
“Valmiera” 
struktūrvienība 
“Aprūpe mājās” 

▪ Psihologs 

▪ Soc.darb. 

▪ Sociālās 
rehabilitācijas 
pakalpojums 
ģimenēm ar 
bērniem 

▪ Valmieras SOS ģimeņu atbalsta 
centrs 

▪ Biedrība “Rūjienas senjoru 
māja” 

  ▪ SIA 
"Vidzemes 
slimnīca" 

▪ Nodibinājums 
"Centrs 
Valdardze" 

▪ Pansionāts “Valmiera” 

(Avots: Pašvaldību sniegtā informacija) 

Pakalpojumu nodrošina: 

Pašvaldība  

NVO   

Cita pašvaldība  

Individuālā darba veicējs  

Cits  

 

  



169 

 

23.  PIELIKUMS: Informācija par privāto sociālo pakalpojumu sniedzēju darbību 2016. g. 

Rādītāji / Dati  

(mērvienība) 

Nodibinājuma 

"Fonds "Iespēju 

tilts""  Dienas 

aprūpes centrs 

"Stropiņš" 

SIA "Latvijas 

Neredzīgo 

biedrības 

Rehabilitācijas 

centrs " 

Biedrība "Mēs saviem 

bērniem" 

Camphill 

Nodibinājums 

"Rožkalni" 

Nodibinājums 

"Centrs Valdardze” 

Valmieras 

SOS bērnu 

ciemats 

Nodibinājums 

“Fonds Grašu 

bērnu 

ciemats” 

R/O 

“PESTĪŠANAS 

ARMIJA” 

Struktūrvienība 

“Mājas ģimenes 

atbalstam” 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Personu skaits, kam pakalpojums sniegts 2016. g.:    

Sniegtie pakalpojumi un 
klientu skaits 

▪ Dienas aprūpes 
centrs (GRT - 20); 

▪ Speciālistu 
konsultācijas: 

⎯ Psihologs; 

⎯ Fizioterapeits. 

Sociālā rehabilitācija 
personām ar redzes 
traucējumiem 

▪ Atbalsta grupas (Citi 
klienti - 13), speciālistu 
konsultācijas:  mūzikas 
terapija (GRT - 14, FT - 
63, AAA -1, Citi - 9) 

▪ Fizioterapija: (GRT - 15, 
FT - 68, AAA -1, Citi - 6), 

▪ Kanisterapija (GRT - 16, 
FT - 92, AAA -2, Citi - 8), 

▪ Montesori (GRT - 13, FT 
- 70, AAA -1, Citi - 5), 

▪ Smilšu terapija (GRT - 
18, FT - 68, AAA - 2, Citi 
- 10), 

▪ Logopēds (GRT - 10, FT 
- 70, AAA - 1, Citi - 4),  

▪ Asistenta pakalpojumi 
personām ar invaliditāti 
(GRT - 8, FT - 6, Citi - 2), 

▪ Specializētais 
autotransports (GRT - 1, 
FT - 2, Citi - 1). 

Grupu māja 
lauku vidē, kas 
ietver sevī 
dažādu sociālo 
pakalpojumu 
grozu. (GRT - 
20) 

Sociālās 
rehabilitācijas 
pakalpojumi (n/a) 

▪ Ilgstošas 
sociālās 
aprūpes un 
sociālās 
rehabilitācijas 
institūcija 
(61); 

▪ Ģimeņu 
stiprināšanas 
un atbalsta 
centrs (n.d.); 

▪ Jauniešu 
māja (n.d.). 

▪ Ilgstošas 
sociālās 
aprūpes un 
sociālās 
rehabilitācijas 
institūcija 
(24); 

▪ Krīzes centrs 
ar īslaicīgu 
izmitināšanu 
(n.d.); 

▪ Jauniešu 
māja (6). 

▪ Ilgstošas sociālās 
aprūpes un 
sociālās 
rehabilitācijas 
institūcija (18); 

▪ Dienas aprūpes 
centrs 
pilngadīgām 
personām ar GRT 
(bez 
izmitināšanas) (0); 

▪ Krīzes centrs (0); 
▪ Jauniešu māja (3). 



170 

 

Rādītāji / Dati  

(mērvienība) 

Nodibinājuma 

"Fonds "Iespēju 

tilts""  Dienas 

aprūpes centrs 

"Stropiņš" 

SIA "Latvijas 

Neredzīgo 

biedrības 

Rehabilitācijas 

centrs " 

Biedrība "Mēs saviem 

bērniem" 

Camphill 

Nodibinājums 

"Rožkalni" 

Nodibinājums 

"Centrs Valdardze” 

Valmieras 

SOS bērnu 

ciemats 

Nodibinājums 

“Fonds Grašu 

bērnu 

ciemats” 

R/O 

“PESTĪŠANAS 

ARMIJA” 

Struktūrvienība 

“Mājas ģimenes 

atbalstam” 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Maksimālā sniegto 
pakalpojumu kapacitāte 

Dienas aprūpes centrs 
(20 klienti dienā) 

Sociālā rehabilitācija 
personām ar redzes 
traucējumiem (30 
klienti dienā) 

▪ Atbalsta grupas (13), 
Speciālistu 
konsultācijas:   

▪ Mūzikas terapija (87), 
▪ Fizioterapija (90), 
▪ Kanisterapija (118), 
▪ Montesori (90), 
▪ Smilšu terapija (98), 
▪ Logopēds (85), 
▪ Asistenta pakalpojumi 

personām ar invaliditāti 
(n/a), 

▪ Specializētais 
autotransports (n/a). 

n/a 

300 klienti gadā ▪ Ilgstošas 
sociālās 
aprūpes un 
sociālās 
rehabilitācijas 
institūcija 
(72); 

▪ Ģimeņu 
stiprināšanas 
un atbalsta 
centrs (n.d.); 

▪ Jauniešu 
māja (n.d.). 

▪ Ilgstošas 
sociālās 
aprūpes un 
sociālās 
rehabilitācijas 
institūcija 
(24-32); 

▪ Krīzes centrs 
ar īslaicīgu 
izmitināšanu 
(n.d.); 

▪ Jauniešu 
māja (6). 

▪ Ilgstošas sociālās 
aprūpes un 
sociālās 
rehabilitācijas 
institūcija (32); 

▪ Dienas aprūpes 
centrs 
pilngadīgām 
personām ar GRT 
(bez 
izmitināšanas) 
(15); 

▪ Krīzes centrs 
(n.d.); 

Jauniešu māja (12). 

Iespējas uzlabot 
pakalpojumu kapacitāti 

Personāls 
Finansējums 

Finansējums Finansējums (Atbalsta 
grupas, visas speciālistu 
konsultācijas, 
specializētais 
autotransports), Telpas 
(atbalsta grupas, 
kanisterapija, logopēds) 

n/a 

Finansējums un 
investīcijas telpu 
pielāgošanā un 
aprīkošanā n.d 

Finansējums un 
investīcijas 
telpu 
pielāgošanā un 
aprīkošanā, 
personāla 
resursos 

Krīzes centra un 
dienas aprūpes 

centra personām ar 
GRT pakalpojums 

netiek sniegts zemā 
pieprasījuma dēļ. 

Pakalpojumu sniegšanas raksturojums:    

Pakalpojumam ir vides 
pieejamība (JĀ/NĒ) 

Jā (DAC) Jā Jā (visiem pakalpojumiem) n/a Daļēji 

Jā (Ilgstošas 
sociālās 

aprūpes un 
sociālās 

rehabilitācijas 
institūcija) 

Jā Jā 

Finanšu resursi 
pakalpojuma 
nodrošināšanai ir 
pietiekami (JĀ/NĒ) 

Nē (DAC) n/a 
Nē (visiem 

pakalpojumiem) 
n/a Jā Jā Jā Jā 

Tehniskie resursi ir 
pietiekami (JĀ/NĒ) 

(Jā) Jā 

Nē (visiem 
pakalpojumiem, izņemot 

asistenta pakalpojumi 
personām ar invaliditātīti) 

n/a Jā Jā n.d. n.d. 



171 

 

Rādītāji / Dati  

(mērvienība) 

Nodibinājuma 

"Fonds "Iespēju 

tilts""  Dienas 

aprūpes centrs 

"Stropiņš" 

SIA "Latvijas 

Neredzīgo 

biedrības 

Rehabilitācijas 

centrs " 

Biedrība "Mēs saviem 

bērniem" 

Camphill 

Nodibinājums 

"Rožkalni" 

Nodibinājums 

"Centrs Valdardze” 

Valmieras 

SOS bērnu 

ciemats 

Nodibinājums 

“Fonds Grašu 

bērnu 

ciemats” 

R/O 

“PESTĪŠANAS 

ARMIJA” 

Struktūrvienība 

“Mājas ģimenes 

atbalstam” 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Cilvēkresursu kapacitāte 
pakalpojuma sniegšanai 
ir pietiekama (JĀ/NĒ) Jā (DAC) n/a 

Nē (visiem 
pakalpojumiem) 

n/a Jā Nē Nē Nē 

Pakalpojuma sniedzēja personāls    

Darbinieki kopā 12 (administrācija, 
fizioterapeiti, 
psihoterapeiti, 
logopēdi, sociālā darba 
speciālisti u.c.) 

52 (administrācija, 
psihologi, sociālie 
darbinieki, sociālie 
rehabilitētāji, citi) 

12 (Administrācija, 
fizioterapeiti, 
psihoterapeiti, sociālie 
pedagogi, logopēdi, smilšu 
terapeiti, montesori, 
kanisterapeiti, sociālie 
darbinieki un citi 
darbinieki) 

6 + 2 (Sociālie 
aprūpētāji un 
brīvprātīgie) 

20 - (administrācija, 
psihiatrs, masieri, 
sociālie aprūpētāji, 
aprūpētāji un citi) 

39 (sociālā 
audzinātāja 
"SOS mamma", 
bērnu 
aprūpētājs 
"SOS tētis", 
aukle, sociālais 
darbinieks, 
jauniešu 
aprūpes 
speciālists, 
pedagogs, 
sociālais 
rehabilitētājs, 
psihologs, 
saimnieciskais 
darbinieks, 
direktors, 
grāmatvedis, 

sekretāre) 

18 (aprūpētājs, 
sociālais 
aprūpētājs, 
sociālais 
darbinieks, 
sociālais 
pedagogs, 
skolotāja palīgs, 
vadītājs, 
grāmatvedis, 
celtniecības 
speciālists, 
pavārs) 

12 (audzinātājs, 
sociālais darbinieks, 
psihologs, medmāsa, 
vadītājs) 

Informācija par pakalpojuma sniedzēja finansējumu    

Valsts finansējums Jā Jā Nē Nē Jā Nē Nē Nē 

Pašvaldību finansējums Jā n/a Jā Jā Jā Jā Jā Jā 

Privātais finansējums n/a n/a Jā Jā Jā Jā Jā Jā 

Projektu finansējums n/a n/a Jā Jā Jā Jā Jā Jā 

Ziedojumi n/a n/a Jā Jā Jā Jā Jā Jā 

Komentāri un problemātika    



172 

 

Rādītāji / Dati  

(mērvienība) 

Nodibinājuma 

"Fonds "Iespēju 

tilts""  Dienas 

aprūpes centrs 

"Stropiņš" 

SIA "Latvijas 

Neredzīgo 

biedrības 

Rehabilitācijas 

centrs " 

Biedrība "Mēs saviem 

bērniem" 

Camphill 

Nodibinājums 

"Rožkalni" 

Nodibinājums 

"Centrs Valdardze” 

Valmieras 

SOS bērnu 

ciemats 

Nodibinājums 

“Fonds Grašu 

bērnu 

ciemats” 

R/O 

“PESTĪŠANAS 

ARMIJA” 

Struktūrvienība 

“Mājas ģimenes 

atbalstam” 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Dažbrīd pārāk ielas 
slodzes dēļ, nākas 
atteikt DAC 
pakalpojums. 

n/a 

▪ Personām ar GRT trūkst 
pavadoņu uz 
nodarbībām un asistenti 
terapiju laikā, trūkst 
finansējuma kopumā. 

▪ Bērniem ar FT 
transporta līdzekļa 
pieejamība un trūkst 
finansējuma kopumā. 

▪ AAA trūkst finansējuma 
no deklarētās 
dzīvesvietas 

Nav valsts 
atbalsts sniegtā 
pakalpojuma 
objektīvai 
reģistrēšanai un 
materiālais 
atbalsts 
pakalpojuma 
attīstīšanai, lai 
uzņemtu lielāku 
skaitu klientu. 

▪ Trūkst finansējuma 
sociālās 
rehabilitācijas 
pabeigšanai 
atbilstoši 
mērķgrupu 
vajadzībām. 
Nekoordinēta 
sociālā politika 
valstī. Valstiski 
veido jaunus 
inovatīvus, 
alternatīvus 
pakalpojumus, kuri 
nav ilgtspējīgi.  

▪ Beidzoties ESF, 
vai projekta 
finansējumi tiek 
pārtraukta 
pakalpojumu 
nodrošināšana. 

▪ Pašvaldības 
ieinteresētas savus 
iedzīvotājus 
ievietot savos krīžu 
centros u.c. 
iestādēs, kuras nav 
specifiski 
pielāgotas klientu 
individuālajām 
vajadzībām 
(jautājums vairāk ir 
finansiāls).  

n/a n/a n/a 

 

  



173 

 

24.  PIELIKUMS: Pašvaldību datu anketa 

1. KONTAKTINFORMĀCIJA   

1.1. Pašvaldības nosaukums:  

1.2. Kontaktpersona, kas aizpilda datus:   

1.2.1. Vārds, uzvārds:  

1.2.2. Amats:  

1.2.3. Telefons:  

1.2.4. E-pasts:  
 

  

2. 
DATI PAR DI MĒRĶGRUPU "ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠI BĒRNI UN JAUNIEŠI 
LĪDZ 17 G.V. (IESKAITOT)" 

  

    Dati par 2016. g. 

2.1. 
Pašvaldības redzeslokā esoši bērni, kuri ir pakļauti riskam nonākt ārpusģimenes 
aprūpē (skaits): 

 

   

3. DATI PAR DI MĒRĶGRUPU "PILNGADĪGAS PERSONAS AR GRT"   

    Dati par 2016. g. 

3.1. 
Pašvaldības redzeslokā esošās pilngadīgas personas ar GRT, kuras dzīvo ārpus 
institūcijām un kurām ir risks nonākt institucionālā aprūpē (skaits): 

 

3.1.1. no tām personas, kuras nav tikušas izvērtētas DI ietvaros (skaits): 
 

3.1.2. 
no tām personas, kurām ir lēmums par nepieciešamību pēc VSAC pakalpojuma un kuras 

ir uzņemtas rindā (skaits): 
 

 

  



174 

 

4. DATI PAR DI MĒRĶGRUPU "BĒRNI AR FT"   

    Dati par 2016. g. 

4.1. 
Pašvaldības redzeslokā esošie bērni ar FT, kuriem ir noteikta invaliditāte, un kuriem 
ir risks nonākt sociālās aprūpes institūcijās (skaits): 

  

 

5. DATI PAR NVO - DI MĒRĶGRUPU INTEREŠU PĀRSTĀVJIEM 

5.1. 

Lūdzu nosauciet aktīvās NVO, kas 
pašvaldībā pārstāv attiecīgo DI 
mērķa grupu intereses un/vai sniedz 
pakalpojumus tām: 

NVO pārstāvētā mērķgrupa (atzīmēt ar X): 

Vai NVO varētu kļūt par 
pašvaldības sadarbības partneri 
sociālo pakalpojumu sniegšanā? 

(JĀ/NĒ)  NVO 
nosaukums: 

Kontaktinformācija: 

Ārpusģimenes 
aprūpē esoši 

bērni un 
jaunieši līdz 17 

g. 

Pilngadīgas personas 
ar GRT 

Bērni ar FT 
Aizbildņi, 

audžuģimenes, 
adoptētāji 

5.1.1.               

5.1.2.               

5.1.3.               

5.1.4.               

5.1.5.               

5.1.6.               

5.1.7.               

5.1.8.               

5.1.9.               

5.1.10.               

5.1.11.               

5.1.12.               

5.1.13.               



175 

 

 

6.

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 16 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 31

6.1. Dienas aprūpes centrs (DAC)

DAC #1

DAC #2

6.2. Dienas centrs (DC)

DC #1

DC #2

6.3. Grupu dzīvokļi (GDz)

GDz#1

GDz #2
6.4. Specializētās darbnīcas

6.5. Aprūpe mājās
6.6. Ģimenes asistents

6.7. Audžuģimeņu atbalsts un apmācības

6.8. Krīzes centrs

6.9.
Atbalsta grupas, grupu nodarbības, pašpalīdzības 

grupas

6.10. Servisa dzīvokļa pakalpojumi
6.11. Atelpas brīža pakalpojumi

6.12. Atbalsta personas pakalpojumi (personām ar GRT)

6.13. Speciālistu individuālas konsultācijas

Sociālais darbinieks darbam ģimenēm ar bērniem

Psihologs

Sociālais rehabilitētājs

Sociālais darbinieks Atbalsta nodaļā pilngadīgām 

personām

6.14. Asistenta pakalpojumi personām ar invaliditāti

6.15. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi

Pakalpojums #1:

Pakalpojums #2:

6.16. Jauniešu māja/dzīvoklis

6.17.
Ilgstoša sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcija

Institūcija #1:

Institūcija #2:

Institūcija #3:

Institūcija #4:

6.18. Specializētais autotransporta pakalpojums

6.19. Invalīdu - Habilitācijas dienas centrs

6.20. Naktspatversme

LŪDZU NORĀDIET, KĀDI PAŠVALDĪBAS IZVEIDOTI (t.i pašvaldības sociālo dienestu, pašvaldības iestāžu un to struktūrvienību) SOCIĀLIE PAKALPOJUMI IR TIKUŠI SNIEGTI 2016. UN 2017. GADOS:

Savā pašvaldībā deklarētiem iedzīvotājiem:

Pilngadīgas 

personas ar 

GRT (skaits)

Bērni ar FT 

(skaits)

Ārpusģimenes 

aprūpē esoši 

bērni līdz 17 

g.v. (skaits)

Citās pašvaldībās deklarētiem iedzīvotājiem (lūdzu, norādīt, vai pašvaldības 

izveidotais sociālais pakalpojums ir ticis sniegts arī ārpus pašvaldības 

teritorijas):

Personu skaits, kam pakalpojums sniegts 2016. un 2017. g.:

Kurā gadā 

tika uzsākta 

pakalpojum

a sniegšana?

Vai pakalpojums 

ticis izveidots VPR 

Alternatīvo sociālo 

pakalpojumu 

attīstības 

programmas 2010.-

2017.gadam 

ieviešanas 

rezultāt? (JĀ/NĒ)

AIZPILDĪT PAR VISIEM PAŠVALDĪBU IZVEIDOTAJIEM SOCIĀLAJIEM 

PAKALPOJUMIEM, KAS SNIEGTI 2016. GADĀ!

Pakalpojuma 

sniedzēja 

nosaukums

Reģistrācijas Nr. 

LM SPS reģistrā

Kādi papildu resursi būtu nepieciešami, 

lai palielinātu apkalpoto klientu skaitu? 

(vajadzīgo atzīmēt ar X)

Pakalpojumu kapacitāte:

Lūdzu, raksturojiet sekojošus pakalpojuma aspektus:

Pilngadīgas 

personas ar 

GRT (skaits)

Bērni ar FT 

(skaits)

Ārpusģimenes 

aprūpē esoši 

bērni līdz 17 

g.v. (skaits)

Aizbildņi, 

audžuģimenes, 

adoptētāji 

(skaits)

Citi (seniori, 

pilngadīgas 

personas ar FT, 

ģimenes ar 

bērniem, u.c.)

Aizbildņi, 

audžuģimenes

, adoptētāji 

(skaits)

Citi (seniori, 

pilngadīgas 

personas ar FT, 

ģimenes ar 

bērniem, u.c.)

Vai iespējams 

palielināt 

apkalpoto klientu 

skaitu pie esošā 

resursu 

nodrošinājuma? 

(norādīt JĀ/NĒ)

Kāds ir 

maksimālais 

klientu skaits, 

kuru var 

apkalpot ar 

esošo resursu 

nodrošinājumu

?

Personāls Telpas Finanses Cits:

mēneša 

maksa 

(EUR)

Tehniskie 

resursi ir 

pietiekami 

(JĀ/NĒ)

Cilvēkresurs

u kapacitāte 

pakalpojum

a sniegšanai 

ir pietiekama 

(JĀ/NĒ)

Komentāri, paskaidrojumi:

dienas 

maksa 

(EUR)

h likme 

(EUR)

maksa par 

1 

konsultāc. 

(EUR)

Pakalpojuma

m ir vides 

pieejamība 

(JĀ/NĒ)

Finanšu 

resursi 

pakalpojuma 

nodrošināšan

ai ir pietiekami 

(JĀ/NĒ)

Pakalpojumu sniegšanas raksturojums:

Kāda ir sniegto pakalpojumu cena 

2017. gadā?

Pakalpojumu izcenojums:



176 

 

 

7.

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

7.1. Dienas aprūpes centrs (DAC)

DAC #1

DAC #2

7.2. Dienas centrs (DC)

DC #1

DC #2

7.3. Grupu dzīvokļi (GDz)

GDz#1

GDz #2

7.4. Specializētās darbnīcas

7.5. Aprūpe mājās

7.6. Ģimenes asistents

7.7. Audžuģimeņu atbalsts un apmācības

7.8. Krīzes centrs

7.9.
Atbalsta grupas, grupu nodarbības, 

pašpalīdzības grupas
7.10. Servisa dzīvokļa pakalpojumi

7.11. Atelpas brīža pakalpojumi

7.12.
Atbalsta personas pakalpojumi (personām ar 

GRT)

7.13. Speciālistu individuālas konsultācijas

Klīniskais psihologs

 Speciālists #2:

Speciālists #3:

Speciālists #4:

7.14.
Asistenta pakalpojumi personām ar 

invaliditāti
7.15. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi

Pakalpojums #1:

Pakalpojums #2:

7.16. Jauniešu māja/dzīvoklis

7.17.
Ilgstoša sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūcija

Ērgļu novada sociālās aprūpes centrs

7.18. Specializētais autotransporta pakalpojums

7.19. Drošības poga

7.20. Cits #2:

Nosaukums Reģ. Nr. LM SPSR Nosaukums

LŪDZU NORĀDIET, KĀDUS SOCIĀLOS PAKALPOJUMUS PAŠVALDĪBA IR PIRKUSI NO CITIEM PAKALPOJUMU SNIEDZĒJIEM (NVO, SIA, privātpersonām, citām 

pašvaldībām, u.c.), LAI NODROŠINĀTU 2016. UN 2017. GADĀ:?

Savas pašvaldības teritorijā
Ārpus savas pašvaldības 

teritorijas

No NVO No privātpersonām, uzņēmumiem

Savas pašvaldības teritorijā Ārpus savas pašvaldības teritorijas

No citas pašvaldības

AIZPILDĪT PAR VISIEM SOCIĀLAJIEM PAKALPOJUMIEM, KAS 

PIRKTI 2016. GADĀ!

Nosaukums Reģ. Nr. LM SPSR Nosaukums
Reģ. Nr. LM 

SPSR
Reģ. Nr. LM SPSR Nosaukums Reģ. Nr. LM SPSR

Komentāri, paskaidrojumi:

maksa 

par 1 

konsultāc

. (EUR)

Pilngadīgas 

personas ar 

GRT (skaits)

Kāda ir pakalpojumu cena 

2016./2017. gadā?

Pakalpojumu izcenojums 

(2016./2017. g., EUR):

Bērni ar FT 

(skaits)

Ārpusģimene

s aprūpē 

esoši bērni 

līdz 17 .g. 

(skaits)

Aizbildņi, 

audžuģimene

s, adoptētāji 

(skaits)

Citas grupas 

(seniori, 

pilngadīgas 

personas ar 

FT, ģimenes 

ar bērniem)

Personu skaits, kam attiecīgais pakalpojums ir ticis nodrošināts:

mēneša 

maksa 

(EUR)

dienas 

maksa 

(EUR)

h 

likme 

(EUR)



177 

 

8. LŪDZU NORĀDIET, KURUS SOCIĀLOS PAKALPOJUMUS PAŠVALDĪBA PLĀNO ATTĪSTĪT DI IETVAROS (2018.-2020. gadam)? 

  

NB! JA DI IETVAROS PAŠVALDĪBA 
PLĀNO VEIDOT JAUNU 

INFRASTRUKTŪRU, 
PAPLAŠINĀT/RENOVĒT ESOŠO, 

LŪDZU, AIZPILDIET 
"INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS 

VEIDLAPU" (ATSEVIŠĶS 
DOKUMENTS) 

Personu skaits, kurām plānojat nodrošināt jaunos 
pakalpojumus: 

Vai pakalpojuma 
attīstīšana ietvers jaunas 
infrastruktūras veidošanu 

vai esošās 
paplašināšanu? (JĀ/NĒ) 

Kad plānota 
pakalpojuma 
sniegšanas 

uzsākšana? (mēnesis 
un gads) 

  

Pilngadīgas 
personas 
ar GRT 
(skaits) 

Bērni 
ar FT  

(skaits) 

Ārpusģimenes 
aprūpē esoši 
bērni līdz 17 
.g.  (skaits) 

Aizbildņi, 
audžuģimenes, 

adoptētāji  
(skaits) 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 

8.1. Grupu dzīvokļa pakalpojumi             

8.2. Dienas aprūpes centra pakalpojumi             

8.3. 
Atelpas brīža/īslaicīgās sociālās aprūpes 
pakalpojums             

8.4. Specializēto darbnīcu pakalpojumi             

8.5. 
Aprūpe mājās u.c. mobilā uzraudzība 
(personām ar GRT)             

8.6. Grupu nodarbības             

8.7. Jauniešu māja/dzīvoklis             

8.8. 
Ģimeniskai videi pietuvināta ilgstošā 
sociālās aprūpes institūcija bērniem 
(mazā institūcija)             

8.9. Sociālais mentors             

8.10. 
Sociālā aprūpētāja pakalpojums 
(bērniem ar FT, kuriem ir izsniegts 
atzinums par īpašas kopšanas              

8.11. Īslaicīgās aprūpes pakalpojumi             

8.12. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi:             

 Deju kustību terapija             

 Vizuālā terapija             

 Mūzikas terapija             

 Smilšu spēļu istaba             

               

                



178 

 

8. LŪDZU NORĀDIET, KURUS SOCIĀLOS PAKALPOJUMUS PAŠVALDĪBA PLĀNO ATTĪSTĪT DI IETVAROS (2018.-2020. gadam)? 

  

NB! JA DI IETVAROS PAŠVALDĪBA 
PLĀNO VEIDOT JAUNU 

INFRASTRUKTŪRU, 
PAPLAŠINĀT/RENOVĒT ESOŠO, 

LŪDZU, AIZPILDIET 
"INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS 

VEIDLAPU" (ATSEVIŠĶS 
DOKUMENTS) 

Personu skaits, kurām plānojat nodrošināt jaunos 
pakalpojumus: 

Vai pakalpojuma 
attīstīšana ietvers jaunas 
infrastruktūras veidošanu 

vai esošās 
paplašināšanu? (JĀ/NĒ) 

Kad plānota 
pakalpojuma 
sniegšanas 

uzsākšana? (mēnesis 
un gads) 

  

Pilngadīgas 
personas 
ar GRT 
(skaits) 

Bērni 
ar FT  

(skaits) 

Ārpusģimenes 
aprūpē esoši 
bērni līdz 17 
.g.  (skaits) 

Aizbildņi, 
audžuģimenes, 

adoptētāji  
(skaits) 

  

8.13. Citi pakalpojumi (kādi):             

 
Fizioterapija             

  Masāžā             

  Sensorā istaba             

  Psihoterapeits/psihologs             

  Logopēds             

8.14. Citi resursi (kādi):             

                

                

 

9.   LŪDZU NORĀDIET, KURI CITI PAKALPOJUMI (speciālistu konsultācijas, terapijas, u.tml.) IR PIEEJAMI DI MĒRĶGRUPĀM JŪSU PAŠVALDĪBĀ ŠOBRĪD? 

Pakalpojumu 
grupa 

Nr. Pakalpojums 

Pakalpojuma 
sniedzējs: 

Pakalpojuma ģeogrāfiskā pieejamība: 
Pakalpojuma vides 

pieejamība: 
Pakalpojuma pieejamības 

šķēršļi: 

Norādīt 
pakalpojuma 

sniedzēja 
nosaukumu 
vai vārdu, 
uzvārdu  

Pakalpojums 
ir pieejams 
pašvaldības 

teritorijā 
(JĀ/NĒ) 

Pakalpojums ir 
pieejams tikai 

citās VPR 
pašvaldībās 
(norādīt, kur) 

Pakalpojums ir 
pieejams tikai 

ārpus VPR 
teritorijas 

(norādīt, kur) 

Pakalpojumam ir vides 
pieejamība (atzīmēt 
JĀ/NĒ/NAV DATU) 

Nosauciet galvenos šķēršļus, 
kas ir saistīti ar pakalpojuma 

nodrošināšanu DI mērķa 
grupām 

1 3 2 4 5 6 7 8 9 

S
p

e

c
iā

l

is
tu

 

k
o

n

s
u

lt

ā
c

ij

a
s
 

1 Psihiatrs             



179 

 

9.   LŪDZU NORĀDIET, KURI CITI PAKALPOJUMI (speciālistu konsultācijas, terapijas, u.tml.) IR PIEEJAMI DI MĒRĶGRUPĀM JŪSU PAŠVALDĪBĀ ŠOBRĪD? 

Pakalpojumu 
grupa 

Nr. Pakalpojums 

Pakalpojuma 
sniedzējs: 

Pakalpojuma ģeogrāfiskā pieejamība: 
Pakalpojuma vides 

pieejamība: 
Pakalpojuma pieejamības 

šķēršļi: 

Norādīt 
pakalpojuma 

sniedzēja 
nosaukumu 
vai vārdu, 
uzvārdu  

Pakalpojums 
ir pieejams 
pašvaldības 

teritorijā 
(JĀ/NĒ) 

Pakalpojums ir 
pieejams tikai 

citās VPR 
pašvaldībās 
(norādīt, kur) 

Pakalpojums ir 
pieejams tikai 

ārpus VPR 
teritorijas 

(norādīt, kur) 

Pakalpojumam ir vides 
pieejamība (atzīmēt 
JĀ/NĒ/NAV DATU) 

Nosauciet galvenos šķēršļus, 
kas ir saistīti ar pakalpojuma 

nodrošināšanu DI mērķa 
grupām 

  Speciālists #1             

  Speciālists #2             

  …             

2 Psihiatrs bērniem             

3 Psihoterapeits             

  Speciālists #1             

  Speciālists #2             

  …             

4 
Psihoterapeits 
bērniem             

5 Logopēds             

  Speciālists #1             

  Speciālists #2             

6 Fizioterapeits             

  Speciālists #1             

  Speciālists #2             

7 Ergoterapeits             

8 Rehabilitologs             

9 Ortopēds             



180 

 

9.   LŪDZU NORĀDIET, KURI CITI PAKALPOJUMI (speciālistu konsultācijas, terapijas, u.tml.) IR PIEEJAMI DI MĒRĶGRUPĀM JŪSU PAŠVALDĪBĀ ŠOBRĪD? 

Pakalpojumu 
grupa 

Nr. Pakalpojums 

Pakalpojuma 
sniedzējs: 

Pakalpojuma ģeogrāfiskā pieejamība: 
Pakalpojuma vides 

pieejamība: 
Pakalpojuma pieejamības 

šķēršļi: 

Norādīt 
pakalpojuma 

sniedzēja 
nosaukumu 
vai vārdu, 
uzvārdu  

Pakalpojums 
ir pieejams 
pašvaldības 

teritorijā 
(JĀ/NĒ) 

Pakalpojums ir 
pieejams tikai 

citās VPR 
pašvaldībās 
(norādīt, kur) 

Pakalpojums ir 
pieejams tikai 

ārpus VPR 
teritorijas 

(norādīt, kur) 

Pakalpojumam ir vides 
pieejamība (atzīmēt 
JĀ/NĒ/NAV DATU) 

Nosauciet galvenos šķēršļus, 
kas ir saistīti ar pakalpojuma 

nodrošināšanu DI mērķa 
grupām 

10 Karjeras konsultants             

T
e

ra
p

ij
a
s
 

11 
Ārstnieciskā 
vingrošana             

12 Hidroterapija/baseins             

13 
Kognitīvi biheiviorālā 
terapija             

14 Smilšu terapija             

15 Kanisterapija             

16 Montesori             

17 Reittterapija             

18 Ergoterapija             

19 Mākslas terapija             

20 Mūzikas terapija             

 

  



181 

 

25.  PIELIKUMS: Pašvaldību infrastruktūras anketa 

1. KONTAKTINFORMĀCIJA   

1.1. Pašvaldības nosaukums:  

1.2. Kontaktpersona, kas aizpilda datus:   

1.2.1. Vārds, uzvārds:  

1.2.2. Amats:  

1.2.3. Telefons:  

1.2.4. E-pasts:  

ATTĪSTĀMAIS PAKALPOJUMS: 

                            

Infrastruktūras 
objekts #1 
(nosaukums): 

  

Izmaksu pozīcijas: 

Plānotā 
investīciju 

summa 
(EUR) 

Plānotie finanšu avoti 

Vai informācija 
par objekta 
attīstību ir 

iekļauta aktuālajā 
pašvaldības 

attīstības 
programmas 

investīciju plānā? 
(atzīmēt ar X) 

P
lā

n
o

ta
is

 t
e

lp
u

 a
p

jo
m

s
 (

m
2

) 

P
lā

n
o

tā
s
 i

n
v

e
s

tī
c

ij
a

s
 u

z
  
1

 m
2

 (
E

U
R

) 

M
ē

rķ
g

ru
p

a
, 

k
a
m

 o
b

je
k

ts
 p

a
re

d
z
ē

ts
 

(n
o

rā
d

o
t 

a
rī

 s
p

e
c
ia

li
z
ā

c
ij
u

, 
ja

 t
ā

d
a

 

p
a

re
d

z
ē

ta
) 

P
ro

g
n

o
z
ē

ta
is

 k
li

e
n

tu
 s

k
a

it
s

 

P
a

k
a

lp
o

ju
m

a
 ī
s

s
 a

p
ra

k
s
ts

 

K
o

m
e

n
tā

ri
, 
p

re
c

iz
ē

ju
m

i:
 

ERAF 
finansējuma 

apjoms 
(EUR) 

Pašvaldības 
līdzfinansējuma 
apjoms (EUR) 

Cits 
avots 

(nosaukt, 
norādīt 
EUR) 

JĀ NĒ 

Tiks 
iekļauta 
(norādīt, 

kad) 

Dokumentācijas 
izstrādes izmaksas*   

                        



182 

 

Jaunu objektu 
būvniecības 
izmaksas   

Esošo objektu 
pārbūves, 
atjaunošanas 
izmaksas   

Būvekspertīzes, 
būvuzraudzības, 
autoruzraudzības 
izmaksas**   

Nekustamā 
īpašuma, zemes 
iegādes un ar to 
saistītās 
izmaksas***   

Materiāltehniskā 
nodrošinājuma 
iegādes izmaksas   

Neinvestīciju 
izmaksas   

Citas izmaksas 
(piem., pasākumi, 
pakalpojumi, u.tml.)   

VISAS OBJEKTA 
IZMAKSAS KOPĀ:   

                            

*Izņemot projekta 
iesnieguma izstrādi                           

**Pozīcijas kopējās izmaksas nepārsniedz 10% no projekta 
kopējām attiecināmajām izmaksām                       

*** Pozīcijas kopējās izmaksas nepārsniedz 10% no 
projekta kopējām attiecināmajām izmaksām                       

                            



183 

 

Infrastruktūras 
objekts #2 
(nosaukums): 

  

Izmaksu pozīcijas: 

Plānotā 
investīciju 

summa 
(EUR) 

Plānotie finanšu avoti Vai informācija 
par objekta 
attīstību ir 

iekļauta aktuālajā 
pašvaldības 

attīstības 
programmas 

investīciju plānā? 
(atzīmēt ar X) 

P
lā

n
o

ta
is

 t
e

lp
u

 a
p

jo
m

s
 (

m
2

) 

P
lā

n
o

tā
s
 i

n
v

e
s

tī
c

ij
a

s
 u

z
  
1

 m
2

 

(E
U

R
) 

M
ē

rķ
g

ru
p

a
, 

k
a
m

 o
b

je
k

ts
 

p
a

re
d

z
ē

ts
 (

n
o

rā
d

o
t 

a
rī

 

s
p

e
c

ia
li

z
ā

c
ij

u
, 

ja
 t

ā
d

a
 

p
a

re
d

z
ē

ta
) 

P
ro

g
n

o
z
ē

ta
is

 k
li

e
n

tu
 s

k
a

it
s
 

P
a

k
a

lp
o

ju
m

a
 ī
s

s
 a

p
ra

k
s
ts

 

K
o

m
e

n
tā

ri
, 
p

re
c

iz
ē

ju
m

i:
 

ERAF 
finansējuma 

apjoms 
(EUR) 

Pašvaldības 
līdzfinansējuma 
apjoms (EUR) 

Cits 
avots 

(nosaukt, 
norādīt 
EUR) 

JĀ NĒ 

Tiks 
iekļauta 
(norādīt, 

kad) 

Dokumentācijas 
izstrādes izmaksas*   

                        

Jaunu objektu 
būvniecības 
izmaksas   

Esošo objektu 
pārbūves, 
atjaunošanas 
izmaksas   

Būvekspertīzes, 
būvuzraudzības, 
autoruzraudzības 
izmaksas**   

Nekustamā 
īpašuma, zemes 
iegādes un ar to 
saistītās 
izmaksas***   

Materiāltehniskā 
nodrošinājuma 
iegādes izmaksas   



184 

 

Neinvestīciju 
izmaksas   

Citas izmaksas 
(piem., pasākumi, 
pakalpojumi, u.tml.)   

VISAS OBJEKTA 
IZMAKSAS KOPĀ:   

                            

*Izņemot projekta 
iesnieguma izstrādi                           

**Pozīcijas kopējās izmaksas nepārsniedz 10% no projekta 
kopējām attiecināmajām izmaksām                       

*** Pozīcijas kopējās izmaksas nepārsniedz 10% no 
projekta kopējām attiecināmajām izmaksām                       

              

Infrastruktūras 
objekts #3 
(nosaukums): 

  

Izmaksu pozīcijas: 

Plānotā 
investīciju 

summa 
(EUR) 

Plānotie finanšu avoti Vai informācija 
par objekta 
attīstību ir 

iekļauta aktuālajā 
pašvaldības 

attīstības 
programmas 

investīciju plānā? 
(atzīmēt ar X) 

P
lā

n
o

ta
is

 t
e

lp
u

 a
p

jo
m

s
 (

m
2

) 

P
lā

n
o

tā
s
 i

n
v

e
s

tī
c

ij
a

s
 u

z
  
1

 m
2

 

(E
U

R
) 

M
ē

rķ
g

ru
p

a
, 

k
a
m

 o
b

je
k

ts
 

p
a

re
d

z
ē

ts
 (

n
o

rā
d

o
t 

a
rī

 

s
p

e
c

ia
li

z
ā

c
ij

u
, 

ja
 t

ā
d

a
 

p
a

re
d

z
ē

ta
) 

P
ro

g
n

o
z
ē

ta
is

 k
li

e
n

tu
 s

k
a

it
s

 

P
a

k
a

lp
o

ju
m

a
 ī
s

s
 a

p
ra

k
s
ts

 

K
o

m
e

n
tā

ri
, 
p

re
c

iz
ē

ju
m

i:
 

ERAF 
finansējuma 

apjoms 
(EUR) 

Pašvaldības 
līdzfinansējuma 
apjoms (EUR) 

Cits 
avots 

(nosaukt, 
norādīt 
EUR) 

JĀ NĒ 

Tiks 
iekļauta 
(norādīt, 

kad) 

Dokumentācijas 
izstrādes izmaksas*   

                        



185 

 

Jaunu objektu 
būvniecības 
izmaksas   

Esošo objektu 
pārbūves, 
atjaunošanas 
izmaksas   

Būvekspertīzes, 
būvuzraudzības, 
autoruzraudzības 
izmaksas**   

Nekustamā 
īpašuma, zemes 
iegādes un ar to 
saistītās 
izmaksas***   

Materiāltehniskā 
nodrošinājuma 
iegādes izmaksas   

Neinvestīciju 
izmaksas   

Citas izmaksas 
(piem., pasākumi, 
pakalpojumi, u.tml.)   

VISAS OBJEKTA 
IZMAKSAS KOPĀ:   

                            

*Izņemot projekta 
iesnieguma izstrādi                           

**Pozīcijas kopējās izmaksas nepārsniedz 10% no projekta 
kopējām attiecināmajām izmaksām                       

*** Pozīcijas kopējās izmaksas nepārsniedz 10% no 
projekta kopējām attiecināmajām izmaksām                       

              



186 

 

Infrastruktūras 
objekts #4 
(nosaukums): 

  

Izmaksu pozīcijas: 

Plānotā 
investīciju 

summa 
(EUR) 

Plānotie finanšu avoti Vai informācija 
par objekta 
attīstību ir 

iekļauta aktuālajā 
pašvaldības 

attīstības 
programmas 

investīciju plānā? 
(atzīmēt ar X) 

P
lā

n
o

ta
is

 t
e

lp
u

 a
p

jo
m

s
 (

m
2

) 

P
lā

n
o

tā
s
 i

n
v

e
s

tī
c

ij
a

s
 u

z
  
1

 m
2

 

(E
U

R
) 

M
ē

rķ
g

ru
p

a
, 

k
a
m

 o
b

je
k

ts
 

p
a

re
d

z
ē

ts
 (

n
o

rā
d

o
t 

a
rī

 

s
p

e
c

ia
li

z
ā

c
ij

u
, 

ja
 t

ā
d

a
 

p
a

re
d

z
ē

ta
) 

P
ro

g
n

o
z
ē

ta
is

 k
li

e
n

tu
 s

k
a

it
s

 

P
a

k
a

lp
o

ju
m

a
 ī
s

s
 a

p
ra

k
s
ts

 

K
o

m
e

n
tā

ri
, 
p

re
c

iz
ē

ju
m

i:
 

ERAF 
finansējuma 

apjoms 
(EUR) 

Pašvaldības 
līdzfinansējuma 
apjoms (EUR) 

Cits 
avots 

(nosaukt, 
norādīt 
EUR) 

JĀ NĒ 

Tiks 
iekļauta 
(norādīt, 

kad) 

Dokumentācijas 
izstrādes izmaksas*   

                        

Jaunu objektu 
būvniecības 
izmaksas   

Esošo objektu 
pārbūves, 
atjaunošanas 
izmaksas   

Būvekspertīzes, 
būvuzraudzības, 
autoruzraudzības 
izmaksas**   

Nekustamā 
īpašuma, zemes 
iegādes un ar to 
saistītās 
izmaksas***   

Materiāltehniskā 
nodrošinājuma 
iegādes izmaksas   



187 

 

Neinvestīciju 
izmaksas   

Citas izmaksas 
(piem., pasākumi, 
pakalpojumi, u.tml.)   

VISAS OBJEKTA 
IZMAKSAS KOPĀ:   

                            

*Izņemot projekta 
iesnieguma izstrādi                           

**Pozīcijas kopējās izmaksas nepārsniedz 10% no projekta 
kopējām attiecināmajām izmaksām                       

*** Pozīcijas kopējās izmaksas nepārsniedz 10% no 
projekta kopējām attiecināmajām izmaksām                       

              

Infrastruktūras 
objekts #5 
(nosaukums): 

  

Izmaksu pozīcijas: 

Plānotā 
investīciju 

summa 
(EUR) 

Plānotie finanšu avoti Vai informācija 
par objekta 
attīstību ir 

iekļauta aktuālajā 
pašvaldības 

attīstības 
programmas 

investīciju plānā? 
(atzīmēt ar X) 

P
lā

n
o

ta
is

 t
e

lp
u

 a
p

jo
m

s
 (

m
2

) 

P
lā

n
o

tā
s
 i

n
v

e
s

tī
c

ij
a

s
 u

z
  
1

 m
2

 

(E
U

R
) 

M
ē

rķ
g

ru
p

a
, 

k
a
m

 o
b

je
k

ts
 

p
a

re
d

z
ē

ts
 (

n
o

rā
d

o
t 

a
rī

 

s
p

e
c

ia
li

z
ā

c
ij

u
, 

ja
 t

ā
d

a
 

p
a

re
d

z
ē

ta
) 

P
ro

g
n

o
z
ē

ta
is

 k
li

e
n

tu
 s

k
a

it
s

 

P
a

k
a

lp
o

ju
m

a
 ī
s

s
 a

p
ra

k
s
ts

 

K
o

m
e

n
tā

ri
, 
p

re
c

iz
ē

ju
m

i:
 

ERAF 
finansējuma 

apjoms 
(EUR) 

Pašvaldības 
līdzfinansējuma 
apjoms (EUR) 

Cits 
avots 

(nosaukt, 
norādīt 
EUR) 

JĀ NĒ 

Tiks 
iekļauta 
(norādīt, 

kad) 

Dokumentācijas 
izstrādes izmaksas*   

                        



188 

 

Jaunu objektu 
būvniecības 
izmaksas   

Esošo objektu 
pārbūves, 
atjaunošanas 
izmaksas   

Būvekspertīzes, 
būvuzraudzības, 
autoruzraudzības 
izmaksas**   

Nekustamā 
īpašuma, zemes 
iegādes un ar to 
saistītās 
izmaksas***   

Materiāltehniskā 
nodrošinājuma 
iegādes izmaksas   

Neinvestīciju 
izmaksas   

Citas izmaksas 
(piem., pasākumi, 
pakalpojumi, u.tml.)   

VISAS OBJEKTA 
IZMAKSAS KOPĀ:   

                            

*Izņemot projekta 
iesnieguma izstrādi                           

**Pozīcijas kopējās izmaksas nepārsniedz 10% no projekta 
kopējām attiecināmajām izmaksām                       

*** Pozīcijas kopējās izmaksas nepārsniedz 10% no 
projekta kopējām attiecināmajām izmaksām                       

  



189 

 

26.  PIELIKUMS: Pašvaldību speciālistu anketa 

LŪDZU NORĀDIET, KĀDI SPECIĀLISTI UN TERAPIJU PAKALPOJUMI IR PIEEJAMI DI MĒRĶGRUPĀM JŪSU PAŠVALDĪBĀ ŠOBRĪD 
(2017.G.)? 

Pakalpojumu 
grupa 

Nr. Pakalpojums 

Pakalpojuma 
sniedzējs: 

Pakalpojuma ģeogrāfiskā pieejamība: 
Pakalpojuma 

vides 
pieejamība: 

Pakalpojuma pieejamības šķēršļi: 

Norādīt 
pakalpojuma 

sniedzēja 
nosaukumu 
vai vārdu, 
uzvārdu  

Pakalpojums 
ir pieejams 
pašvaldības 

teritorijā 
(JĀ/NĒ) 

Pakalpojums ir 
pieejams tikai citās 
VPR pašvaldībās 

(norādīt, kur) 

Pakalpojums 
ir pieejams 
tikai ārpus 

VPR 
teritorijas 

(norādīt, kur) 

Pakalpojumam ir 
vides pieejamība 

(atzīmēt 
JĀ/NĒ/NAV 

DATU) 

Nosauciet vaī brīvā tekstā aprakstiet 
šķēršļus, kas ir saistīti ar pakalpojuma 

nodrošināšanu DI mērķa grupām (piem. 
augsta cena, zema kvalitāte, ilgs 
gaidīšanas laiks uz pakalpojumu, 

pakalpojums nav atbilstošs DI mērķa grupu 
vajadzībām, pakalpojums nav specializēts 

bērniem, pakalpojums ir pieejams tikai 
1xnedēļā/mēnesī, u.tml.)  

1 3 2 4 5 6 7 8 9 

S
p

e
c

iā
li
s

tu
 k

o
n

s
u

lt
ā

c
ij
a

s
 

1 Psihologs             

1,1 Speciālists #1             

1,2 Speciālists #2             

1,3 …             

2 Psihiatrs             

2,1 Speciālists #1             

2,2 Speciālists #2             

2,3 …             

3 Psihiatrs bērniem             

4 Psihoterapeits             

4,1 Speciālists #1             

4,2 Speciālists #2             

4,3 …             

5 Logopēds             



190 

 

LŪDZU NORĀDIET, KĀDI SPECIĀLISTI UN TERAPIJU PAKALPOJUMI IR PIEEJAMI DI MĒRĶGRUPĀM JŪSU PAŠVALDĪBĀ ŠOBRĪD 
(2017.G.)? 

Pakalpojumu 
grupa 

Nr. Pakalpojums 

Pakalpojuma 
sniedzējs: 

Pakalpojuma ģeogrāfiskā pieejamība: 
Pakalpojuma 

vides 
pieejamība: 

Pakalpojuma pieejamības šķēršļi: 

Norādīt 
pakalpojuma 

sniedzēja 
nosaukumu 
vai vārdu, 
uzvārdu  

Pakalpojums 
ir pieejams 
pašvaldības 

teritorijā 
(JĀ/NĒ) 

Pakalpojums ir 
pieejams tikai citās 
VPR pašvaldībās 

(norādīt, kur) 

Pakalpojums 
ir pieejams 
tikai ārpus 

VPR 
teritorijas 

(norādīt, kur) 

Pakalpojumam ir 
vides pieejamība 

(atzīmēt 
JĀ/NĒ/NAV 

DATU) 

Nosauciet vaī brīvā tekstā aprakstiet 
šķēršļus, kas ir saistīti ar pakalpojuma 

nodrošināšanu DI mērķa grupām (piem. 
augsta cena, zema kvalitāte, ilgs 
gaidīšanas laiks uz pakalpojumu, 

pakalpojums nav atbilstošs DI mērķa grupu 
vajadzībām, pakalpojums nav specializēts 

bērniem, pakalpojums ir pieejams tikai 
1xnedēļā/mēnesī, u.tml.)  

5,1 Speciālists #1             

5,2 Speciālists #2             

5,3 …             

6 Fizioterapeits             

6,1 Speciālists #1             

6,2 Speciālists #2             

6,3 …             

7 Ergoterapeits             

8 Rehabilitologs             

9 Ortopēds             

T
e

ra
p

ij
a
s
 

10 Hidroterapija/baseins             

11 Smilšu terapija             

12 Kanisterapija             

13 Montesori             

14 Reittterapija             

15 
Mākslas, t.sk. 
mūzikas, terapija             

 



191 

 

  



192 

 

27.  PIELIKUMS: SBSP aptaujas anketa 

  INFORMĀCIJA PAR PAKALPOJUMA SNIEDZĒJU   

1. Pakalpojuma sniedzēja nosaukums:   

2. Pakalpojuma sniedzēja reģistrācijas nr. LM SPS reģistrā:   

3. Kontaktpersona, kas aizpilda datus:   

3.1. Vārds, uzvārds:   

3.2. Amats:   

3.3. Telefons:   

3.4. E-pasts:   

4. Pakalpojuma sniedzēja faktiskā adrese:   

5. Pakalpojuma sniedzēja juridiskais statuss:   

 

 

  



193 

 

6 LŪDZU NORĀDIET, KĀDUS SOCIĀLOS PAKALPOJUMUS ESAT SNIEGUŠI 2016. GADĀ: 

AIZPILDĪT PAR 
VISIEM 

SOCIĀLAJIEM 
PAKALPOJUMIEM, 
KAS SNIEGTI 2016. 

GADĀ! 

Personu skaits, kam pakalpojums sniegts 2016. g.: Pakalpojumu kapacitāte: 
Pakalpojumu 
izcenojums: 

Pakalpojumu 
sniegšanas 

raksturojums: 

K
o

m
e
n

tā
ri

, 
p

a
s
k
a
id

ro
ju

m
i 

(ī
s
i 
a
p
ra

k
s
ti
e

t,
 k

a
s
 i
r 

g
a
lv

e
n
ā
s
 p

ro
b
lē

m
a
s
, 
a
r 

k
u
rā

m
 s

a
s
k
a
ra

ti
e
s
 i
k
d
ie

n
a
s
 

d
a
rb

ā
 -

 k
lie

n
tu

 p
ie

s
a
is

te
, 
s
a
d
a
rb

īb
a
 a

r 
in

s
ti
tū

c
ijā

m
, 
fi
n

a
n
š
u
 r

e
s
u
rs

u
 t
rū

k
u
m

s
 u

.c
.)

: 

Savā pašvaldībā 
(faktiskajā atrašanās 

vietā) deklarētiem 
iedzīvotājiem: 

Citās pašvaldībās deklarētiem iedzīvotājiem 
(lūdzu, norādīt, vai sociālais pakalpojums ir ticis 

sniegts arī ārpus faktiskās atrašanās vietas 
pašvaldības teritorijas): 

V
a
i 
ie

s
p
ē
ja

m
s
 p

a
lie

lin
ā
t 
a
p
k
a
lp

o
to

 k
lie

n
tu

 s
k
a
it
u
 p

ie
 e

s
o
š
ā
 r

e
s
u
rs

u
 n

o
d
ro

š
in

ā
ju

m
a

?
 (

n
o
rā

d
īt
 

J
Ā

/N
Ē

) 

K
ā
d
s
 i
r 

m
a
k
s
im

ā
la

is
 k

lie
n
tu

 s
k
a
it
s
, 
k
u
ru

 v
a
r 

a
p
k
a
lp

o
t 
a
r 

e
s
o
š
o
 r

e
s
u
rs

u
 n

o
d
ro

š
in

ā
ju

m
u

?
 

Kādi papildu 
resursi būtu 

nepieciešami, lai 
palielinātu 

apkalpoto klientu 
skaitu? (vajadzīgo 

atzīmēt ar X) 

Kāda ir sniegto 
pakalpojumu cena 

2017. gadā? 

Lūdzu, raksturojiet 
sekojošus 

pakalpojuma aspektus: 

P
iln

g
a
d
īg

a
s
 p

e
rs

o
n
a
s
 a

r 
G

R
T

 (
s
k
a
it
s
) 

B
ē
rn

i 
a
r 

F
T

 (
s
k
a
it
s
) 

Ā
rp

u
s
ģ
im

e
n
e
s
 a

p
rū

p
ē
 e

s
o
š
i 
b
ē
rn

i 
līd

z
 1

7
 g

.v
. 
(s

k
a
it
s
) 

A
iz

b
ild

ņ
i,
 a

u
d
ž
u
ģ
im

e
n
e
s
, 
a
d
o
p
tē

tā
ji 

(s
k
a
it
s
) 

C
it
i 
(s

e
n
io

ri
, 
p
iln

g
a
d
īg

a
s
 p

e
rs

o
n
a
s
 a

r 
F

T
, 
ģ
im

e
n
e
s
 a

r 
b
ē
rn

ie
m

, 
u
.c

.)
 

P
iln

g
a
d
īg

a
s
 p

e
rs

o
n
a
s
 a

r 
G

R
T

 (
s
k
a
it
s
) 

K
u
ru

 p
a
š
v
a
ld

īb
u
 p

e
rs

o
n
ā
m

 s
n
ie

g
ts

 k
o
n
k
rē

ta
is

 p
a
k
a
lp

o
ju

m
s
 (

ie
ra

k
s
ti
e

t)
 

B
ē
rn

i 
a
r 

F
T

 (
s
k
a
it
s
) 

K
u
ru

 p
a
š
v
a
ld

īb
u
 p

e
rs

o
n
ā
m

 s
n
ie

g
ts

 k
o
n
k
rē

ta
is

 p
a
k
a
lp

o
ju

m
s
 (

ie
ra

k
s
ti
e

t)
 

Ā
rp

u
s
ģ
im

e
n
e
s
 a

p
rū

p
ē
 e

s
o
š
i 
b
ē
rn

i 
līd

z
 1

7
 g

.v
. 
(s

k
a
it
s
) 

K
u
ru

 p
a
š
v
a
ld

īb
u
 p

e
rs

o
n
ā
m

 s
n
ie

g
ts

 k
o
n
k
rē

ta
is

 p
a
k
a
lp

o
ju

m
s
 (

ie
ra

k
s
ti
e

t)
 

A
iz

b
ild

ņ
i,
 a

u
d
ž
u
ģ
im

e
n
e
s
, 
a
d
o
p
tē

tā
ji 

(s
k
a
it
s
) 

K
u
ru

 p
a
š
v
a
ld

īb
u
 p

e
rs

o
n
ā
m

 s
n
ie

g
ts

 k
o
n
k
rē

ta
is

 p
a
k
a
lp

o
ju

m
s
 (

ie
ra

k
s
ti
e

t)
 

C
it
i 
(s

e
n
io

ri
, 
p
iln

g
a
d
īg

a
s
 p

e
rs

o
n
a
s
 a

r 
F

T
, 
ģ
im

e
n
e
s
 a

r 
b
ē
rn

ie
m

, 
u
.c

.)
 

K
u
ru

 p
a
š
v
a
ld

īb
u
 p

e
rs

o
n
ā
m

 s
n
ie

g
ts

 k
o
n
k
rē

ta
is

 p
a
k
a
lp

o
ju

m
s
 (

ie
ra

k
s
ti
e

t)
 

P
e
rs

o
n
ā
ls

 

T
e

lp
a
s
 

F
in

a
n
s
ē
ju

m
s
 

C
it
s
 (

n
o
rā

d
īt
, 
k
a
s
) 

M
a

k
s
a
 m

ē
n
e
s
ī 
(E

U
R

) 

C
e
n
a
 p

a
r 

d
ie

n
u
 (

E
U

R
) 

C
e
n
a
 p

a
r 

s
tu

n
d
u
 (

E
U

R
) 

 1
 k

o
n
s
u
lt
ā
c
ija

s
 c

e
n
a
 (

E
U

R
) 

P
a
k
a
lp

o
ju

m
a

m
 i
r 

v
id

e
s
 p

ie
e
ja

m
īb

a
 (

J
Ā

/N
Ē

) 

F
in

a
n
š
u
 r

e
s
u
rs

i 
p
a
k
a
lp

o
ju

m
a

 n
o
d
ro

š
in

ā
š
a
n
a
i 
ir
 p

ie
ti
e

k
a
m

i 
(J

Ā
/N

Ē
) 

T
e

h
n
is

k
ie

 r
e
s
u
rs

i 
ir
 p

ie
ti
e

k
a
m

i 
(J

Ā
/N

Ē
) 

C
ilv

ē
k
re

s
u

rs
u

 k
a

p
a
c
it
ā
te

 p
a

k
a
lp

o
ju

m
a

 s
n

ie
g

š
a

n
a
i 
ir

 p
ie

ti
e

k
a
m

a
 

(J
Ā

/N
Ē

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 28 29 

6.1. 
Dienas 
aprūpes 
centrs (DAC) 

                                    
                        

6.2. 
Dienas centrs 
(DC) 

                                    
                        



194 

 

6.3. 
Grupu dzīvokļi 
(GDz) 

                                    
                        

6.4. 
Specializētās 
darbnīcas 

                                    
                        

6.5. Aprūpe mājās                                                             

6.6. 
Ģimenes 
asistents 

                                    
                        

6.7. 
Audžuģimeņu 
atbalsts un 
apmācības 

                                    
                        

6.8. Krīzes centrs                                                             

6.9. 

Atbalsta 
grupas, grupu 
nodarbības, 
pašpalīdzības 
grupas 

                                    

                        

6.10 
Servisa 
dzīvokļa 
pakalpojumi 

                                    
                        

6.11 
Atelpas brīža 
pakalpojumi 

                                    
                        

6.12 

Atbalsta 
personas 
pakalpojumi 
(personām ar 
GRT) 

                                    

                        

6.13 
Speciālistu 
individuālas 
konsultācijas 

                                    
                        

  Speciālists #1:                                                             

  
 Speciālists 

#2: 
                                    

                        

  Speciālists #3:                                                             

  Speciālists #4:                                                             

  

Rindiņu skaitu 
papildināt 
atbilstoši 

speciālistu 
skaitam! 

                                    

                        



195 

 

6.14 

Asistenta 
pakalpojumi 
personām ar 
invaliditāti 

                                    

                        

6.15 

Sociālās 
rehabilitācijas 
pakalpojumi 

                                    
                        

  
Pakalpojums 

#1: 
                                    

                        

  
Pakalpojums 

#2: 
                                    

                        

  

Rindiņu skaitu 
papildināt 
atbilstoši 

pakalpojumu 
skaitam! 

                                    

                        

6.16 
Jauniešu 
māja/dzīvoklis 

                                    
                        

6.17 

Ilgstoša 
sociālās 
aprūpes un 
sociālās 
rehabilitācijas 
institūcija 

                                    

                        

  Institūcija #1:                                                             

  Institūcija #2:                                                             

  Institūcija #3:                                                             

  Institūcija #4:                                                             

  

Rindiņu skaitu 
papildināt 
atbilstoši 
institūciju 
skaitam! 

                                    

                        

6.18 
Specializētais 
autotransporta 
pakalpojums 

                                    
                        

6.19 Cits #1:                                                             

6.20 Cits #2:                                                             



196 

 

28.  PIELIKUMS: Plānoto SBSP infrastruktūras risinājumu izklāsts VPR pašvaldību griezumā 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS DAUDZFUNKCIONĀLS PAKALPOJUMU CENTRS 

1 2 4 

1. Pakalpojums 

Daudzfunkcionālā pakalpojumu centrā plānots izveidot sekojošus pakalpojumus: 

▪ DAC bērniem ar FT (8 vietas, plānotais pakalpojumu saņēmēju skaits – 12, Alūksnes novada iedzīvotāji); 
▪ Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centrs bērniem ar FT (pakalpojumi tiks sniegti visiem DI projektā iesaistītajiem bērniem ar FT no Alūksnes un 

Apes novadiem; kopā 52 bērni); 
▪ DAC personām ar GRT (20 vietas, plānotais pakalpojumu saņēmēju skaits – 20, Alūksnes novada iedzīvotāji); 
▪ Specializētās darbnīcas personām ar GRT (10 vietas, plānotais pakalpojumu saņēmēju skaits – 15, Alūksnes novada iedzīvotāji). 
Telpas abām klientu plūsmām tiks pilnībā nodalītas. Plānota kopēja virtuves telpa. Katrai no mērķa grupām būs atsevišķs personāls. Ēkā paredzēts 
izveidot telpas Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldei, kas nodrošina sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un pakalpojumu 
administrēšanu.  

2. Pieprasījums 

Bērni ar FT: 

▪ Projektā izvērtēti 35 bērni/papildus pieteikti 10 bērni (kopā 45) 
▪ DAC izvērtējumos noteikts 9 bērniem/papildus prognozēts 3 bērniem no Alūksnes novada (kopā 12) 
▪ Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi būs pieejami visiem 45 projektā iekļautajiem bērniem ar FT no Alūksnes novada un 7 bērniem no Apes novada 

(kopā 52) 
Personas ar GRT: 

▪ Projektā izvērtētas 11 personas ar GRT/papildus pieteiktas 13 (kopā 24) 
▪ DAC izvērtējumos noteikts 7 personām, papildus prognozēts 11 (kopā 18) 
▪ Alūksnes novada pašvaldība plāno sniegt DAC pakalpojumu arī 4 personām ar GRT no Apes novada 
▪ Specializētās darbnīcas izvērtējumos noteiktas 8 personām, papildus prognozētas 7 (kopā 15) 

3. Adrese Uzvaras iela 1, Alūksne, Alūksnes novads 

4. 
Vietas izvēles 
pamatojums 

Alūksnes novada pašvaldības izsludinātā konkursa par īpašumu piedāvājumu apzināšanu Alūksnes pilsētā vērtēšanas komisija par sociālo pakalpojumu 
sniegšanai atbilstošāko atzina īpašumu Uzvaras ielā 1. Īpašumā esošās biroja ēkas kopējā platība ir 1101,30 m2. bija neapdzīvota, taču kopš 2018.gada 
rudens ēkā īslaicīgi izvietota daļa Alūksnes novada pašvaldības darbinieku un vairākas valsts iestāžu filiāles, piemēram, Valsts ieņēmumu dienesta, 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes, Lauku atbalsta dienesta u.c. Plānots, ka ēkā izvietotie pašvaldības darbinieki un iestādes telpas atbrīvos 
2019.gada nogalē. 2018. gada 27. septembrī Alūksnes novada domes sēdē pieņemts lēmums par nekustamā īpašuma iegādi un aizņēmumu tā iegādei. 



197 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS DAUDZFUNKCIONĀLS PAKALPOJUMU CENTRS 

1 2 4 

5. 
Pakalpojumu 
pieejamība 

Centrs atradīsies Alūksnes pilsētā. Tas ir  viegli sasniedzams no Alūksnes pilsētas centra un autoostas, kas atrodas 650 m attālumā. Savukārt no 
plānotā grupu dzīvokļa pakalpojuma īpašumā Kārklu ielā 5 tas atrodas 1 km attālumā, tādējādi personām ar garīga rakstura traucējumiem tiks 
nodrošināts regulārs profesionālais un psiholoģiskais atbalsts. 

6. 
Infrastruktūras 
izveides darbības 

2019. gadā SAM 9.3.1. projekta ietvaros uzsākta būvprojekta izstrāde ēkas Uzvaras ielā 1 pārbūvei sabiedrībā balstītu sociālo  pakalpojumu 
nodrošināšanai. 2019.gada maijā pašvaldībā saskaņots būvprojekts minimālā sastāvā, būvprojektu paredzēts izstrādāt līdz 2019.gada rudenim. 

7. 

Kopējās plānotās 
SBSP 
infrastruktūras  
izmaksas (EUR), 
t.sk. kopējais 
9.3.1.1. pasākuma 
finansējums (EUR) 

Kopējās 
plānotās SBSP 
infrastruktūras  

izmaksas 
(EUR) 

Plānotās SBSP infrastruktūras attiecināmās izmaksas (EUR), t.sk.: 

Plānotās 
neattiecinā

mās 
izmaksas 

EUR) 

KOPĀ 

9.3.1.1.pasākuma finansējums (EUR), t.sk.: 

Pašvaldības 
ieguldītais 

papildu 
finansējums 

KOPĀ ERAF 
Pašvaldības 

budžets 

Valsts 
budžeta 
dotācija 

pašvaldībā
m 

Valsts 
budžets* 

780 753,46 641 314,12 517 075,09 399 381,62 44 790,86 19 196,08 53 706,53 124 239,03 139 439,34 

Izmaksas pamatotas ar noslēgtajiem līgumiem.  

8. Finansējuma avoti 

ERAF + 15% nacionālais līdzfinansējums. pašvaldība līdzfinansēs projekta izmaksas, kas pārsniegs pašvaldībai paredzēto  9.3.1.1.pasākuma 
finansējumu. 

Ēkas daļa, kurā paredzēts izvietot Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes telpas kā neattiecināmās izmaksas tiks pārbūvēta un aprīkota par Alūksnes 
novada pašvaldības līdzekļiem. 

9. 
Citu mērķa grupu 
iekļaušana 

Ēkā paredzēts izveidot telpas Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldei, kas nodrošina sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un 
pakalpojumu administrēšanu. Pašreizējās aplēses liecina, ka DI ietvaros attīstāmos sociālos pakalpojumus paredzēts sniegt ~84% ēkas daļā ( 928,70 
m²). Atlikusī ēkas daļa (172,60 m²) tiks izmantota citiem pakalpojumiem, kuru līdzās pastāvēšanu pieļauj DI pakalpojumu izveides un sniegšanas 
nosacījumi. 

10. 
Citi investīciju 
projekti 

Alūksnes novada pašvaldība neplāno piesaistīt citus investīciju projektus ēku infrastruktūras attīstībai.   



198 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS DAUDZFUNKCIONĀLS PAKALPOJUMU CENTRS 

1 2 4 

11. 

Risinājumu atbilstība 
DI īstenošanas un 
ERAF ieguldījumu 
nosacījumiem 

1. 
Pakalpojumu veido atbilstoši ESF pasākuma projektos izvērtēto DI mērķa grupas personu atbalsta plānos noteiktajam un citu pašvaldību rīcībā esošo 
informāciju par pieprasījumu pēc pakalpojumiem. 

2. 
Pakalpojumu plāno vietā, kur paredzams ilgtermiņa pieprasījums pēc izveidojamā pakalpojuma un pašvaldībai ir iespējas pakalpojuma ilgtspējas 
nodrošināšanai. 

3. Pakalpojumu sniegšanas vietu izveide ir plānota integrētā vidē, t.sk. ņemot vērā pašvaldībās esošo vispārējo pakalpojumu pieejamību. 

4. Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu izveide nav plānota ilgstošas aprūpes institūcijās. 

5. Pakalpojumu izveidi neplāno ēkās, kur jaunizveidotais pakalpojums nodrošina tikai daļēju ēkas noslodzi. 

6. 
Daudzfunkcionālu sociālo pakalpojumu centru izveidi neplāno vietās, kur nav pamatots pieprasījums pēc pakalpojumiem, un ilgtermiņā nebūs iespējams 
nodrošināt pietiekamu pakalpojumu sniedzēju noslodzi. 

  



199 

 

 

AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) 
SPECIALIZĒTĀS 

DARBNĪCAS 
DAC (GRT) PAKALPOJUMU CENTRS BĒRNIEM AR FT 

1 2 3 4 5 6 

1. Pakalpojums 
Grupu dzīvoklis pilngadīgām personām ar GRT (10 
vietas) 

Specializētās darbnīcas 
pilngadīgām personām ar 
GRT (8 vietas) 

DAC pilngadīgām personām 
ar GRT (10 vietas, 
pakalpojuma saņēmēju skaits 
- 12) 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centrs bērniem 
ar FT (18 unikāli klienti). Centrā tiek plānots nodrošināt 
atbalsta grupas bērniem ar FT un to vecākiem, dažādu 
speciālistu konsultācijas un nodarbības. Psihologs, 
logopēds, fizioterapeits, speciālais pedagogs, 
Montesori pedagogs tiks piesaistīti no Spāres 
internātpamatskolas, bet  Kanisterapijas, mūzikas un 
mākslas terapijas speciālisti - no citurienes. 

2. Pieprasījums 

▪ Projektā izvērtētas 2 personas ar GRT no Amatas 
novada, papildus pieteiktas 8 (kopā 10) 

▪ Grupu dzīvokļa pakalpojums individuālajos 
izvērtējumos noteikts 2 personām, papildus 
prognozēts 5 (kopā 7) 

▪ Pakalpojums tiks piedāvāts Līgatnes novada 
iedzīvotājiem, jo tur netiks veidoti SBSP 
pilngadīgām personām ar GRT. Individuālajos 
izvērtējumos vajadzība pēc grupu dzīvokļa 
konstatēta 3 (+2 prognoze) Līgatnes novada 
iedzīvotājiem. 

▪ Vajadzība pēc grupu dzīvokļa u.c. SBSP ilgstoši 
atspoguļojusies Spāres internātpamatskolas 
audzēkņu vecāku iesniegumos, kuros pausts 
lūgums rast iespēju nodrošināt dzīvesvietu 
bērniem, kas sasnieguši pilngadību, arī pēc skolas 
absolvēšanas. Mācoties Spāres 
internātpamatskolā, bērni tiek gatavoti pēc 
iespējas patstāvīgākai dzīvei, apgūstot 
pašaprūpes iemaņas un iespēju robežās arī 
arodu. Skolēni tās apgūst, pavadot brīvo laiku 
dabā, dārzos un siltumnīcās. Tādejādi, arī pēc 
skolas beigšanas, paliekot dzīvot Spāres ciematā, 

▪ Projektā izvērtētas 2 
personas ar GRT no 
Amatas novada, 
papildus pieteiktas 8 
(kopā 10) 

▪ Specializēto darbnīcu 
pakalpojums 
individuālajos 
izvērtējumos noteikts 1 
personai, papildus 
prognozēts 4 (kopā 5) 

▪ Pakalpojums tiks 
piedāvāts Līgatnes 
novada iedzīvotājiem, jo 
tur SBSP pilngadīgām 
personām ar GRT netiks 
veidoti. Specializēto 
darbnīcu pakalpojums ir 
nepieciešams 3 (+2 
prognoze) Līgatnes 
novada iedzīvotājiem. 

▪ Atsaucoties sabiedrības 
pieprasījumam veidot 

▪ Projektā izvērtētas 2 
personas ar GRT no Amatas 
novada, papildus pieteiktas 
8 (kopā 10) 

▪ Dienas aprūpes centra 
pakalpojums individuālajos 
izvērtējumos noteikts 1 
personai, papildus 
prognozēts 7 (kopā 8) 

▪ Pakalpojums tiks piedāvāts 
Līgatnes novada 
iedzīvotājiem, jo tur netiks 
veidoti SBSP pilngadīgām 
personām ar GRT. Dienas 
aprūpes centra pakalpojums 
ir nepieciešams 2 (+3 
prognoze) Līgatnes novada 
iedzīvotājiem. 

▪ Atsaucoties sabiedrības 
pieprasījumam veidot 
Spāres ciematā grupu 
dzīvokļus, ir būtiski 
nodrošināt mērķa grupai arī 

▪ Projektā izvērtēti 6 bērni ar FT no Amatas novada, 
papildus pieteikti 4 (kopā 10); projektā tiks iekļauti 8 
bērni ar FT no Līgatnes novada. 

▪ Centrā tiks nodrošināti pakalpojumi visiem projektā 
iekļautajiem bērniem atbilstoši to individuālo 
vajadzību izvērtējumiem. 

▪ Pakalpojumi būs pieejami arī apkārtējo novadu 
bērniem, kas dzīvo salīdzinoši netālu Spāres 
ciematam. 

▪ Pašvaldības ieceres ir pēc iespējas dažādot pieejamo 
rehabilitācijas pakalpojumu klāstu, atbilstoši bērnu ar 
FT vajadzībām. Tiek izskatīta nepieciešamība 
nākotnē veidot arī karsto smilšu terapijas, Montesori 
u.c. nodarbības, lai aptvertu pēc iespējas plašākas 
bērnu ar FT un to vecāku vajadzības. 

 



200 

 

AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) 
SPECIALIZĒTĀS 

DARBNĪCAS 
DAC (GRT) PAKALPOJUMU CENTRS BĒRNIEM AR FT 

1 2 3 4 5 6 

pilngadīgām personām ar GRT tiek dota iespēja 
saglabāt drošu, sev pazīstamu vidi un 
individuālām iespējām pielāgotu patstāvīgu dzīvi 
sabiedrībā. 

Spāres ciematā grupu 
dzīvokļus, ir būtiski 
nodrošināt mērķa grupai 
arī brīvā laika 
pavadīšanas un 
nodarbinātības iespējas, 
tāpēc esošā Spāres 
muižas infrastruktūra 
tiks pielāgota arī 
specializēto darbnīcu un 
dienas aprūpes centra 
pakalpojumu 
sniegšanai. 

brīvā laika pavadīšanas un 
nodarbinātības iespējas, 
tāpēc esošā Spāres muižas 
infrastruktūra tiks pielāgota 
arī specializēto darbnīcu un 
dienas aprūpes centra 
pakalpojumu sniegšanai. 

3. Adrese 
Spāres muiža 34, Spāre, Amatas pagasts, Amatas 
novads 

Spāres muiža 21, Spāre, Amatas pagasts, Amatas 
novads 

Spāres muiža 5, Spāre, Amatas pagasts, Amatas 
novads 

4. 
Vietas izvēles 
pamatojums 

Spāres ciemata teritorija kā piemērotākā vieta 
sabiedrībā balstītu pakalpojumu sniegšanai 
personām ar GRT izvēlēta, primāri ievērojot 
pakalpojumu pēctecības principu, jo tajā atrodas 
Spāres internātpamatskola, kurā mācās bērni ar 
FT. SBSP pakalpojumus plānots attīstīt Spāres 
muižas teritorijā, kas ir plaša un sastāv no vairākām 
23 atstatus novietotām ēkām un plaša parka. 

Attālums no grupu dzīvokļa līdz Spāres 
internātskolai būs 120 m, pie tam tie atradīsies 
valsts nozīmes autoceļa pretējā pusē. Drošu 
nokļūšanu no grupu dzīvokļiem uz citiem 
pakalpojumiem Spārē, otrpus autoceļam, 
nodrošinās speciāli izveidota norobežota gājēju 
pāreja. Attālums no grupu dzīvokļa līdz 
specializētajām darbnīcām un dienas aprūpes 
centra personām ar GRT būs 500 m. Pakalpojumu 
izvietojumā tiks ievērots DI pamatprincips, ka 

Specializētās darbnīcas tiks izvietotas Spāres muižas 
teritorijā, vienā ēkā ar dienas aprūpes centru personām ar 
GRT, bet atstatus no pārējām ēkām. Specializēto darbnīcu 
un dienas aprūpes centra telpas tiks nodalītas, un katrai 
no tām būs gan atsevišķa ieeja, gan savs personāls. 

Infrastruktūra personām ar GRT tiks veidota atsevišķi no 
skolas ēkām ar atsevišķu iebraucamo ceļu, un 
pārvietošanās no grupu dzīvokļiem uz specializētajām 
darbnīcām un dienas aprūpes centru notiks ārpus Spāres 
internātpamatskolas teritorijas. 

Ēkā, kurā plānots izveidot specializētās darbnīcas un 
dienas aprūpes centru personām ar GRT, kādreiz notika 
arodapmācības un dārzniecības nodarbības, taču pēdējos 
2 gadus ēka netiek izmantota. 

Būves kopējā platība ir 387.10 m2. Veidojot dienas 
aprūpes centra un specializēto darbnīcu pakalpojumus, 
tiks nodrošināta ēkas pilnīga noslodze. 

Pakalpojumu centrs bērniem ar FT tiks veidots 
atsevišķā divstāvu ēkā ar kopējo platību 98,30 m2, 
atstatus no pārējām Spāres muižas kompleksa ēkām. 
Ēka, kurā plānots izveidot pakalpojumu centru 
bērniem, šobrīd netiek noslogota pilnībā. Regulāri, bet 
ar nelielu intensitāti tajā tiek sniegtas logopēda 
konsultācijas; nometņu laikā viena telpa tiek izmantota 
psihologa konsultācijām. 

1. stāvā plānots  iekārtot 2 kabinetus mūzikas un 
mākslas terapiju, fizioterapijas un kanisterapijas 
nodarbībām, kā arī izvietots sanitārais mezgls. Ēkas 2. 
stāvā tiks izveidota Montesori istaba, telpa smilšu 
spēļu terapijai, kā arī kabinets logopēda, speciālā 
pedagoga un psihologa vajadzībām. 

Vietas izvēles priekšrocības: 

▪ Ēkas ir pašvaldības īpašums; 
▪ Ēka ir labā stāvoklī un tās pielāgošana sociālo 

pakalpojumu sniegšanai prasa salīdzinoši mazākus 



201 

 

AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) 
SPECIALIZĒTĀS 

DARBNĪCAS 
DAC (GRT) PAKALPOJUMU CENTRS BĒRNIEM AR FT 

1 2 3 4 5 6 

atbalsta pasākumu sniegšana pēc iespējas ir 
jānodala no dzīvesvietas. 

Ēkā, kurā plānots izveidot grupu dzīvokļus, šobrīd 
atrodas Spāres Internātpamatskolas dienesta 
viesnīca. Dienesta viesnīcas pakalpojumi tiks 
pārcelti uz citu ēku. Grupu dzīvokļi tiks veidoti 
dzīvojamā mājā, kurā netiek sniegti citi 
pakalpojumi. Būves kopējā platība ir 332.50 m2. 
Veidojot grupu dzīvokļa pakalpojumu, tiks 
nodrošināta ēkas pilnīga noslodze. 

Vietas izvēles priekšrocības: 

▪ Ēka ir pašvaldības īpašums; 
▪ Ēka ir labā stāvoklī un tās pielāgošana sociālo 

pakalpojumu sniegšanai prasa salīdzinoši 
mazākus ieguldījumus, nekā citos objektos, kas ir 
būtiski, ņemot vērā pieejamo finansējuma 
apjomu; 

▪ Ņemot vērā Spāres internātpamatskolas 
klātbūtni, Spārē ir pieprasījums pēc SBSP 
personām ar GRT; 

▪ Amatas pašvaldībai ir pieredze progresīva un 
daudzveidīga sociālo pakalpojumu klāsta 
attīstīšanā; 

▪ Amatas pašvaldība veido funkcionālās saites ar 
Līgatnes pašvaldību, kurā netiek veidoti SBSP 
personām ar GRT; 

▪ Apkārtējā vide sniedz teicamas brīvā laika 
pavadīšanas iespējās brīvā dabā (pastaigas, 
sēņošana, ogošana, dārzkopība, ziemā – 
slidošana, slēpošana, u.tml.). 

Attālums no grupu dzīvokļa līdz specializētajām 
darbnīcām un dienas aprūpes centra pilngadīgām 
personām ar GRT (ar atsevišķām ieejām) ir 500 m metri. 

Vietas izvēles priekšrocības: 

▪ Ēka ir pašvaldības īpašums; 
▪ Ņemot vērā Spāres internātpamatskolas klātbūtni, 

Spārē ir pieprasījums pēc SBSP personām ar GRT; 
▪ Izvēlētajā teritorijā ir ierīkots dārzs un siltumnīcas, kas 

tiks izmantotas specializēto darbnīcu vajadzībām; 
▪ Amatas pašvaldībai ir pieredze progresīva un 

daudzveidīga sociālo pakalpojumu klāsta attīstīšanā; 
▪ Amatas pašvaldība plāno attīstīt arī sociālo 

uzņēmējdarbību Spāres ciematā, lai veicinātu personu 
ar GRT nodarbinātību; 

▪ Amatas pašvaldība veido funkcionālās saites ar 
Līgatnes pašvaldību, kurā netiek veidoti SBSP 
personām ar GRT. 

ieguldījumus, nekā citos objektos, kas ir būtiski, 
ņemot vērā pieejamo finansējuma apjomu; 

▪ Ņemot vērā Spāres internātpamatskolas klātbūtni, 
Spārē ir pieprasījums pēc SBSP bērniem ar FT; 

▪ Amatas pašvaldībai ir pieredze progresīva un 
daudzveidīga sociālo pakalpojumu klāsta attīstīšanā; 

▪ Amatas pašvaldība veido funkcionālās saites ar 
Līgatnes pašvaldību, kurā netiek veidoti SBSP 
bērniem ar FT. 



202 

 

AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) 
SPECIALIZĒTĀS 

DARBNĪCAS 
DAC (GRT) PAKALPOJUMU CENTRS BĒRNIEM AR FT 

1 2 3 4 5 6 

5. 
Vispārējo 
pakalpojumu 
pieejamība 

2x nedēļā Spāres muižas teritorijā piestāj autoveikals. Aptuveni 700 m no ēkas, kurā plānots izveidot grupu dzīvokļus, atsaucoties vietējo uzņēmēju interesei, ir uzsāktas 
sarunas par veikala izveidi. Vispārējo pakalpojumu pieejamību Spāres muižas teritorijas iedzīvotājiem nodrošina labi attīstīta sabiedriskā transporta satiksme uz Ieriķiem, 
Ģikšiem, Āraišiem, Cēsīm, Valmieru. Apmēram 50 m no grupu dzīvokļu ēkas atrodas sabiedriskā transporta pietura, 1 km attālumā -   dzelzceļa stacija Melturi (savienojums 
Rīga-Cēsis-Valmiera), 3 km attālumā šoseja Rīga-Veclaicene ar intensīvu sabiedriskā transporta satiksmi (savienojums Rīga, Cēsis, Valmiera, Madona, Gulbene, Balvi, 
Alūksne, u.c.). 5 km attālumā atrodas ciemats Ieriķi, kurā ir Sabiedriskais centrs, ārsts un ārsta palīgs, frizētava, veikals, Mūzikas un mākslas skola (notiek arī nodarbības 
pieaugušajiem), Ieriķu dabas taka. 8 km attālumā no Spāres atrodas Ģikšu ciemats, kur ir Amatas novada kultūras centrs, divi veikali, ārsta privātprakse, bibliotēka. 8 km 
attālumā atrodas Āraiši, kuros ir Amatu māja, Āraišu ezerpils. 

Labie sabiedriskā transporta savienojumi nodrošinās arī labu piekļuvi dienas aprūpes centra, specializēto darbnīcu un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centra 
klientiem. Vilciena satiksme caur Melturiem kursē vairākas reizes dienā, taču autobusu savienojumi – pat vairākas reizes stundā. Apkārtējie ceļi ir labā stāvoklī un 
nodrošina ērtu piekļuvi pakalpojumiem arī ar personīgo transportu. 

Amatas pašvaldības rīcībā ir arī mikroautobuss, kas var tikt izmantots jaunattīstāmo pakalpojumu nodrošināšanas vajadzībām. 

6. 
Infrastruktūras 
izveides 
darbības 

Ēkā, kurā plānots izveidot grupu dzīvokļus, šobrīd 
atrodas Spāres Internātpamatskolas dienesta 
viesnīca. Dienesta viesnīca tiks pārvietota uz citu 
ēku, savukārt, konkrēto ēku plānots pielāgot, 
veicot starpsienu izbūvi, izveidojot gaiteņus un 
vairākus sanitāros mezglus. Dienesta viesnīca tiks 
pārvietota tuvāk skolas galvenajai ēkai uz “Spāres 
muižu 3”, ēku, kura šobrīd ir tikai daļēji noslogota. 

Esošo ēku plānots nojaukt līdz pamatiem un uz tiem būvēt 
izkārtojuma ziņā abiem pakalpojumiem piemērotu ēku ar 
atsevišķām ieejām. 

 

Ēka, kurā plānots izveidot sociālās rehabilitācijas un 
atbalsta centru bērniem, ir remontēta pirms 5 gadiem 
un šobrīd netiek noslogota pilnībā. Regulāri, bet ar 
nelielu intensitāti tajā tiek sniegtas logopēda 
konsultācijas; nometņu laikā viena telpa tiek izmantota 
psihologa konsultācijām. Ēkas pamati un fasāde ir labā 
stāvoklī, taču nepieciešama jumta nomaiņa ar 
siltumizolāciju, kā arī pacēlāja uzstādīšana; tiks veikts 
arī neliels ēkas kosmētiskais remonts. 

7. 

Kopējās plānotās 
SBSP 
infrastruktūras  
izmaksas (EUR), 
t.sk. kopējais 
9.3.1.1. 
pasākuma 
finansējums 
(EUR) 

Kopējās 
plānotās SBSP 

infrastrukt. 
izmaksas (EUR) 

Plānotās SBSP infrastruktūras attiecināmās izmaksas (EUR), t.sk.: 
Plānotās 

neattiecinā
mās 

izmaksas 
EUR) 

KOPĀ 

9.3.1.1.pasākuma finansējums (EUR), t.sk.: Pašvaldības 
ieguldītais 

papildu 
finansējums 

KOPĀ ERAF 
Pašvaldības 

budžets 

Valsts budžeta 
dotācija 

pašvaldībām 

Valsts 
budžets* 

562 322,24   562 322,24   380 925,90 289 274,24 34 312,80 11 437,60 45901,26 181 396,34 0,00 

Izmaksas pamatotas ar noslēgtajiem līgumiem: 

1. Par SRPC izveidi noslēgts līgums ar SIA SANART, EUR 41594,26; 
2. Par grupu dzīvokļa izveidi noslēgts līgums ar SIA SANART, EUR 244749,83; 
3. Par DAC un speciālizēto darbnīcu izveidi noslēgts līgums ar SIA SANART, EUR 234792,91; 



203 

 

AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) 
SPECIALIZĒTĀS 

DARBNĪCAS 
DAC (GRT) PAKALPOJUMU CENTRS BĒRNIEM AR FT 

1 2 3 4 5 6 

4. Par būvuzraudzību noslēgts līgums ar SIA “Marčuks”, EUR 11185,24. 
SRPC, grupu dzīvokļu un speciālizēto darbnīcu pakalpojumu nodrošināšanai nepieciešamā aprīkojuma iegādei  nepieciešami EUR 30000, izmaksas noteiktas, ņemot 
vērā tirgus cenas. 

Pašvaldības 9.3.1.1.pasākuma projektā Nr. 9.3.1.1/18/I/018 šobrīd iekļautās neattiecināmās izmaksas 147931,74 EUR pēc būtības ir attiecināmās izmaksas (būvniecības 
un aprīkojuma izmaksas), jo ir tieši saistītas ar sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu vietu izveidi DI mērķa grupas personām un  šīs izmaksas pilnā apmērā iekļaujamas 
VPR  DI plānā kā pašvaldības papildu ieguldāmais attiecināmais finansējums. 

8. 
Finansējuma 
avoti 

ERAF + 15% nacionālais līdzfinansējums. pašvaldība līdzfinansēs projekta izmaksas, kas pārsniegs pašvaldībai paredzēto  9.3.1.1.pasākuma finansējumu 

9. 
Citu mērķa grupu 
iekļaušana 

Nav paredzēta Nav paredzēta Nav paredzēta Nav paredzēta 

10. 
Citi investīciju 
projekti 

Citā netālu esošā infrastruktūras objektā Amatas novada pašvaldība plāno veidot atelpas brīža pakalpojumu, kurš vienlaicīgi varēs uzņemt 4-6 bērnus ar FT, taču šī 
pakalpojuma izveide tiks pilnībā īstenota ar pašvaldības līdzekļiem, un tiks veikta ārpus DI projekta. Ārpus DI projekta aktivitātēm plānots attīstīt arī sociālo uzņēmumu 
(veļas mazgātavu). Ēku infrastruktūras attīstībai citi investīciju projekti šobrīd netiek plānoti. Teritorijas labiekārtošanai un papildinošo pakalpojumu daudzveidībai šobrīd 
tiek piesaistīti līdzekļi šādu projektu ietvaros: 1) Spāres ciemata infrastruktūras uzlabošana – ielu un ceļu remonts; 2) apgaismojuma ierīkošanas projekts; 3) attīrīšanas 
iekārtu izbūve; 4) Meža izziņas parka 1. kārta ar celiņa izbūvi. Saņemts apstiprinājums arī Interreg projekta „Garden Pearls” īstenošanai Spāres ciematā, kura galvenā 
mērķauditorija būs Spāres internātpamatskolas audzēkņi, tūristi ar FT un GRT, kā arī potenciāli - grupu dzīvokļu iemītnieki. 

11. 

Risinājumu 
atbilstība DI 
īstenošanas un 
ERAF 
ieguldījumu 
nosacījumiem 

1. 

Pakalpojumu veido atbilstoši ESF 
pasākuma projektos izvērtēto DI 
mērķa grupas personu atbalsta 
plānos noteiktajam un citu 
pašvaldību rīcībā esošo informāciju 
par pieprasījumu pēc 
pakalpojumiem. 

Atbilst 1. 

Pakalpojumu veido atbilstoši ESF 
pasākuma projektos izvērtēto DI mērķa 
grupas personu atbalsta plānos 
noteiktajam un citu pašvaldību rīcībā esošo 
informāciju par pieprasījumu pēc 
pakalpojumiem. 

Atbilst 1. 

Pakalpojumu veido atbilstoši ESF 
pasākuma projektos izvērtēto DI mērķa 
grupas personu atbalsta plānos 
noteiktajam un citu pašvaldību rīcībā 
esošo informāciju par pieprasījumu pēc 
pakalpojumiem. 

Atbilst 



204 

 

AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) 
SPECIALIZĒTĀS 

DARBNĪCAS 
DAC (GRT) PAKALPOJUMU CENTRS BĒRNIEM AR FT 

1 2 3 4 5 6 

2. 

Pakalpojumu plāno vietā, kur 
paredzams ilgtermiņa pieprasījums 
pēc izveidojamā pakalpojuma un 
pašvaldībai ir iespējas pakalpojuma 
ilgtspējas nodrošināšanai. 

Atbilst 2. 

Pakalpojumu plāno vietā, kur paredzams 
ilgtermiņa pieprasījums pēc izveidojamā 
pakalpojuma un pašvaldībai ir iespējas 
pakalpojuma ilgtspējas nodrošināšanai. 

Atbilst 2. 

Pakalpojumu plāno vietā, kur 
paredzams ilgtermiņa pieprasījums pēc 
izveidojamā pakalpojuma un 
pašvaldībai ir iespējas pakalpojuma 
ilgtspējas nodrošināšanai. 

Atbilst 

3. 

Pakalpojumu sniegšanas vietu 
izveide ir plānota integrētā vidē, 
t.sk. ņemot vērā pašvaldībās esošo 
vispārējo pakalpojumu pieejamību. 

Atbilst 3. 

Pakalpojumu sniegšanas vietu izveide ir 
plānota integrētā vidē, t.sk. ņemot vērā 
pašvaldībās esošo vispārējo pakalpojumu 
pieejamību. 

Atbilst 3. 

Pakalpojumu sniegšanas vietu izveide 
ir plānota integrētā vidē, t.sk. ņemot 
vērā pašvaldībās esošo vispārējo 
pakalpojumu pieejamību. 

Atbilst 

4. 
Sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu izveide nav plānota 
ilgstošas aprūpes institūcijās. 

Atbilst 4. 
Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
izveide nav plānota ilgstošas aprūpes 
institūcijās. 

Atbilst 4. 
Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
izveide nav plānota ilgstošas aprūpes 
institūcijās. 

Atbilst 

5. 

Pakalpojumu izveidi neplāno ēkās, 
kur jaunizveidotais pakalpojums 
nodrošina tikai daļēju ēkas 
noslodzi. 

Atbilst 5. 
Pakalpojumu izveidi neplāno ēkās, kur 
jaunizveidotais pakalpojums nodrošina tikai 
daļēju ēkas noslodzi. 

Atbilst 5. 
Pakalpojumu izveidi neplāno ēkās, kur 
jaunizveidotais pakalpojums nodrošina 
tikai daļēju ēkas noslodzi. 

Atbilst 

6. 

Grupu mājas pēc iespējas 
veidojamas dzīvojamās mājās vai 
dzīvokļos, atsevišķi no citiem 
pakalpojumiem. 

Atbilst   

7. 
Grupu māju pakalpojuma saņēmēju 
skaits vienā ēkā nepārsniedz 16. 

Atbilst   

8. 
Grupu mājas pakalpojumu neplāno 
daudzfunkcionālos centros. 

Atbilst   

  



205 

 

 

CĒSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

NR. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS MULTIFUNKCIONĀLS CENTRS 

1 2 3 4 

1. Pakalpojums Grupu dzīvoklis pilngadīgām personām ar GRT (16 vietas) 

Multifunkcionāls centrs, kas ietvers sekojošus pakalpojumus: 

▪ Dienas aprūpes centrs bērniem ar FT (10 vietas); 
▪ Sociālās rehabilitācijas un atbalsta centrs bērniem ar FT (88 pakalpojumu 

saņēmēji); 
▪ Atelpas brīdis bērniem ar FT (5 vietas); 
▪ Dienas aprūpes centrs pilngadīgām personām ar GRT (28 vietas, 33 pakalpojuma 

saņēmēji); 
▪ Specializētās darbnīcas pilngadīgām personām ar GRT (28 vietas, 31 pakalpojuma 

saņēmējs). 

Multifunkcionālajā centrā plānots attīstīt pakalpojumu klāstu atbilstoši mērķa grupu 

(bērni ar FT un pilngadīgas personas ar GRT) vajadzībām, t.sk. deju un kustību, 

mākslas, mūzikas terapijas, fizioterapeits, masieris, sensorā istaba, psihologs, kas 

strādā arī ar smilšu spēļu terapiju, psihoterapeits, logopēds u.c. pēc nepieciešamības. 

Multifinkcionālajā centrā nav plānots attīstīt un sniegt citus pakalpojumus papildus 
augstāk minētajiem. 

2. Pieprasījums 

▪ Projektā izvērtētas 36, papildus pieteiktas 11 pilngadīgas personas ar 
GRT no Cēsu novada (kopā 47) 

▪ Grupu dzīvokļa pakalpojums ir nepieciešams 25 personām, papildus 
prognozētais pieprasījums – vēl 7 personas (kopā 32) 

Grupu dzīvokļa pakalpojumus labprāt iegādātos arī Pārgaujas novada 
pašvaldība, taču pakalpojumā plānotais vietu skaits ir zemāks, nekā 
prognozētais pieprasījums 

▪ DI projektā izvērtēti 47 bērni ar FT no Cēsu novada, papildus pieteikti vēl 18 bērni 
(kopā 65) 

▪ Dienas aprūpes centra bērniem ar FT pakalpojums ir nepieciešams 8 bērniem, 
papildus prognoze – vēl 2 bērniem ar FT no Cēsu novada (kopā 10) 

▪ Sociālās rehabilitācijas u.c. atbalsta pakalpojumi ir nepieciešami ne vien DI projektā 
iekļautajiem 65 bērniem ar FT no Cēsu novada, bet arī Pārgaujas (6 bērni), Priekuļu 
(25 bērni) un Raunas (3 bērni) novadu izvērtētajiem bērniem ar FT (kopā 99) 

▪ Atelpas brīža pakalpojums būs pieejams visiem bērniem ar FT no VPR pēc 
vajadzības 

▪ DI projektā izvērtētas 36 pilngadīgas personas ar GRT un papildus pieteiktas vēl 
11 personas no Cēsu novada (kopā 47) 

▪ Dienas aprūpes centrs ir nepieciešams 33 projektā iekļautajām personām ar GRT 
no Cēsu novada 

▪ Specializētās darbnīcas ir nepieciešamas 31 projektā iekļautajai personai ar GRT 
no Cēsu novada 



206 

 

CĒSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

NR. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS MULTIFUNKCIONĀLS CENTRS 

1 2 3 4 

▪ Dienas aprūpes centra un specializēto darbnīcu pakalpojumus labprāt pirktu arī 
apkārtējie novadi (piem. Pārgauja), taču plānotais vietu skaits pakalpojumā ir 
zemāks, nekā noteiktais pieprasījums 

3. Adrese Caunas iela 8, Cēsis, Cēsu novads Rīgas iela 90, Cēsis, Cēsu novads 

4. 
Vietas izvēles 
pamatojums 

Grupu dzīvokļus (16 personām) tiek plānoti izveidot Caunas ielā 8 (1. un 

2. stāvs), pašvaldības dzīvojamā mājā ar kopējo platību 923.8 m².  Ēkas 

3. stāvā ir paredzēts saglabāt pašvaldības dzīvojamo fondu. Izvēloties 

infrastruktūras objektus pakalpojumu attīstībai tika ņemti vērā 

nosacījumi, ka visi pakalpojumi veidojami integrētā vidē, t.sk. 

sabiedriskā transporta, ārstniecības iestāžu, izglītības iestāžu, kultūras 

iestāžu, veikala un citu sabiedrisko pakalpojumu pieejamība. Izvēlētā 

ēka ir apmierinošā tehniskā stāvoklī. 2009. gadā veikta mājas renovācija 

- siltumnoturības uzlabošana, 2011. gadā renovācija, kuras laikā veikti 

elektroinstalācijas, karstā ūdensvada, ugunsdzēsības signalizācijas, 

koplietošanas telpu izbūves un iekštelpu kosmētiskie remonta darbi. 

Vietas izvēles priekšrocības: 

▪ Ēka ir apmierinošā tehniskā stāvoklī, tā ir sistemātiski uzturēta un 
renovēta; 

▪ Pakalpojums tiks nodrošināts integrētā vidē, atbilstoši DI 
nosacījumiem; 

▪ Izvēlētā pakalpojuma izveides vieta nodrošina labu vispārējo 
pakalpojumu pieejamību. 

Pakalpojuma izveides vieta izvēlēta, balstoties uz  Cēsu novada Teritorijas plānojumu 

2016. - 2026.gadam, Cēsu novada attīstības programmu 2013.-2019. g. un ievērojot 

pamatprincipus DI īstenošanai personām ar GRT, LM sniegtajām  ERAF ieguldījumu 

vadlīnijām un MK noteikumiem Nr. 871 “Darbības programmas "Izaugsme un 

nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru 

bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un 

integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai" pirmās un otrās projektu iesniegumu 

atlases kārtas īstenošanas noteikumi” un Nr. 313. “Darbības programmas "Izaugsme 

un nodarbinātība" 9.2.2.specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt kvalitatīvu institucionālai 

aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu 

pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem" 9.2.2.1.pasākuma 

"Deinstitucionalizācija" īstenošanas noteikumi”. Cēsu novada pašvaldība izskatījusi 

vairākas alternatīvas vietas pakalpojuma attīstīšanai, taču indikatīvi finanšu aprēķini 

liecināja, ka citas potenciālās vietas/ēkas  ir “finanšu ietilpīgākas”, nekā izvēlētā vieta 

Rīgas ielā 90. 

Vietas izvēles priekšrocības: 

▪ Veidojot jaunu infrastruktūru, iespējams ņemt vērā SBSP pakalpojumu sniegšanas 
nosacījumus, t.sk. universāla dizaina principus; 

▪ Pašvaldības aplēses liecina, ka jaunas ēkas būvniecība ir ekonomiski izdevīgāka, 
nekā kādu no esošajiem objektiem pielāgošana; 

▪ Labs novietojums, kas nodrošina ērtu pieejamību gan ar sabiedrisko, gan privāto 
transportu. 

5. 
Pakalpojumu 
pieejamība 

Grupu dzīvokļi tiks izvietoti pašvaldības dzīvojamā ēkā, kura atrodas 
centrālā pilsētas daļā. Ēkas novietojums sniedz ļoti labu vispārējo 
pakalpojumu pieejamību, un ar kājām sasniedzamā attālumā ir pieejami 
veselības aprūpes, izglītības, sadzīves, kultūras un brīvā laika 

Multifunkcionālais centrs atradīsies Cēsu pilsētas ziemeļu daļā uz Rīgas ielas, kas ir 
viena no galvenajām pilsētas maģistrālēm.  Vieta ir ērti sasniedzama ar sabiedrisko 
transportu (blakus atrodas autobusa Nr. 11 pietura “Kalnamuiža”). Vieta ir ērti 
sasniedzama arī ar privāto transportu iedzīvotājiem, kas vēlēsies nogādāt savus 
tuviniekus uz pakalpojumiem. 



207 

 

CĒSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

NR. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS MULTIFUNKCIONĀLS CENTRS 

1 2 3 4 

pavadīšanas pakalpojumi. Arī sabiedriskā transporta pieejamība (gan 
iekšpilsētas, gan starppilsētu) ir ļoti laba. 

6. 
Infrastruktūras 
izveides 
darbības 

Esošo 1. un 2. stāva dzīvokļu remonts un aprīkošana atbilstoši grupu 
dzīvokļa pakalpojuma sniegšanas nosacījumiem. 

Lai nodrošinātu plānotos pakalpojumus multifunkcionālā centra ēka tiks celta no 
jauna. Šobrīd  zemes gabals Rīgas ielā 90, Cēsīs ir neapbūvēts. 

7. 

Kopējās 
plānotās 
SBSP 
infrastruktūras  
izmaksas 
(EUR), t.sk. 
kopējais 
9.3.1.1. 
pasākuma 
finansējums 
(EUR) 

 

Kopējās 
plānotās 

SBSP 
infrastrukt. 
izmaksas 

(EUR) 

Plānotās SBSP infrastruktūras attiecināmās izmaksas (EUR), t.sk.: 

Plānotās 
neattiecināmās 
izmaksas EUR) 

KOPĀ 

9.3.1.1.pasākuma finansējums (EUR), t.sk.: 
Pašvaldības 
ieguldītais 

papildu 
finansējums 

KOPĀ ERAF 
Pašvaldības 

budžets 

Valsts 
budžeta 
dotācija 

pašvaldībām 

Valsts budžets 

1 843 676,77 1 843 676,77 1 416 140,26 1 122 375,41 139 184,47 46 394,83 108185,55 427 536,51 0,00 

 

Izmaksas pamatotas ar: 

1.  noslēgtajiem līgumiem Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra “Cēsis” izveidei: 

1.1. būvniecībai - noslēgts būvniecības līgums ar SIA “Sanart” par kopējo summu 1 425 111,10 euro (t. sk. PVN). Pašvaldība ir saņēmusi Būvuzņēmēja 

tāmes ieslēdzamie/izslēdzamie darbi par kopējo summu 44 584,26 euro (t.sk. PVN izmaksas).Tāpat, ievērojot PIL nosacījumus (līguma cenu var palielināt 

līdz 15%) budžeta grozījumos Pašvaldība ir ieplānojusi atļauto palielinājumu 66776,20 euro, paredzot papildus izmaksas līdz 7,5% (t.sk. arī jau 

būvuzņēmēja iesniegtās papildus darba tāmes).; 1.2. būvuzraudzībai -noslēgts līgums ar SIA “Marčuks” par kopējo summu 22 043,78 euro (t.sk. PVN); 

1.3. autoruzraudzībai noslēgts līgums ar SIA “Rīgers” par kopējo summu 2420,00 euro (t.sk. PVN); 

1.4. noslēgts un izpildīts līgums ar SIA "Rīgers” par projektēšanu par kopējo summu 54 162,23 eur (t.sk. PVN) 

 

2. Veikto cenu izpēti par materiālu, iekārtu un aprīkojumu izmaksām Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra “Cēsis” vajadzībām. Plānotās izmaksas -

89391,10 euro (t.sk. PVN).  

3. Veiktajiem aprēķiniem par grupu dzīvokļa pakalpojuma izveidi. Ievērojot vienkāršotās pārbūves izmaksas pašvaldības iepirkumos viena kvadrātmetra vidējā 

cena ir 160 euro/m2 . Kopējā pārbūves platība grupu dzīvoklim   597 m2 , līdz ar to plānotā pārbūves izmaksas 115579,20 euro (t.sk. PVN). Izmaksas 

pamatotas arī ar būvinženiera Mareka Pavāra atzinumu par orientējošām izmaksām, ņemot vērā vidējās būvdarbu izmaksas iz 1 m2  

4. Veikto cenu izpēti par materiālu, iekārtu un aprīkojumu izmaksām grupu dzīvokļu iekārtošanai. Plānotās izmaksas – 89391,10 euro (t.sk. PVN).  



208 

 

CĒSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

NR. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS MULTIFUNKCIONĀLS CENTRS 

1 2 3 4 

5. Būvekspertīzes un tehniskās apsekošanas izmaksas, saskaņā ar apstiprināto projekta iesniegumu un pašvaldības līdzšinējo pieredzi par līdzīga apjoma 

pakalpojumiem plānots 3000 euro apmērā (t.sk. PVN).  

8. 
Finansējuma 
avoti 

ERAF + 15% nacionālais līdzfinansējums. pašvaldība līdzfinansēs projekta izmaksas, kas pārsniegs pašvaldībai paredzēto  9.3.1.1.pasākuma finansējumu 

9. 
Citu mērķa 
grupu 
iekļaušana 

Nav paredzēta. 
Multifunkcionālā centra pakalpojumi tiks nodrošināti DI projektā iesaistītām 
personām. Proporcionāli pašvaldības ieguldījumam tiks izskatīta iespēja sniegt 
pakalpojumu arī citām mērķgrupām. 

10. 
Citi investīciju 
projekti 

Cēsu novada pašvaldība neplāno piesaistīt citus investīciju projektus 
ēku infrastruktūras attīstībai. 

Cēsu novada pašvaldība neplāno piesaistīt citus investīciju projektus ēku 
infrastruktūras attīstībai. 

11. 

Risinājumu 
atbilstība DI 
īstenošanas 
un ERAF 
ieguldījumu 
nosacījumiem 

1. 

Pakalpojumu veido atbilstoši ESF pasākuma projektos 
izvērtēto DI mērķa grupas personu atbalsta plānos 
noteiktajam un citu pašvaldību rīcībā esošo informāciju 
par pieprasījumu pēc pakalpojumiem. 

Atbilst 1. 

Pakalpojumu veido atbilstoši ESF pasākuma projektos izvērtēto DI 
mērķa grupas personu atbalsta plānos noteiktajam un citu 
pašvaldību rīcībā esošo informāciju par pieprasījumu pēc 
pakalpojumiem. 

Atbilst 

2. 

Pakalpojumu plāno vietā, kur paredzams ilgtermiņa 
pieprasījums pēc izveidojamā pakalpojuma un 
pašvaldībai ir iespējas pakalpojuma ilgtspējas 
nodrošināšanai. 

Atbilst 2. 
Pakalpojumu plāno vietā, kur paredzams ilgtermiņa pieprasījums 
pēc izveidojamā pakalpojuma un pašvaldībai ir iespējas 
pakalpojuma ilgtspējas nodrošināšanai. 

Atbilst 

3. 
Pakalpojumu sniegšanas vietu izveide ir plānota 
integrētā vidē, t.sk. ņemot vērā pašvaldībās esošo 
vispārējo pakalpojumu pieejamību. 

Atbilst 3. 
Pakalpojumu sniegšanas vietu izveide ir plānota integrētā vidē, t.sk. 
ņemot vērā pašvaldībās esošo vispārējo pakalpojumu pieejamību. 

Atbilst 

4. 
Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu izveide nav 
plānota ilgstošas aprūpes institūcijās. 

Atbilst 4. 
Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu izveide nav plānota 
ilgstošas aprūpes institūcijās. 

Atbilst 

5. 
Pakalpojumu izveidi neplāno ēkās, kur jaunizveidotais 
pakalpojums nodrošina tikai daļēju ēkas noslodzi. 

Atbilst 5. 
Pakalpojumu izveidi neplāno ēkās, kur jaunizveidotais pakalpojums 
nodrošina tikai daļēju ēkas noslodzi. 

Atbilst 

6. 
Grupu mājas pēc iespējas veidojamas dzīvojamās 
mājās vai dzīvokļos, atsevišķi no citiem pakalpojumiem. 

Atbilst 6. 

Daudzfunkcionālu sociālo pakalpojumu centru izveidi neplāno 
vietās, kur nav pamatots pieprasījums pēc pakalpojumiem, un 
ilgtermiņā nebūs iespējams nodrošināt pietiekamu pakalpojumu 
sniedzēju noslodzi. 

Atbilst 

7. 
Grupu māju pakalpojuma saņēmēju skaits vienā ēkā 
nepārsniedz 16. 

Atbilst    

8. 
Grupu mājas pakalpojumu neplāno daudzfunkcionālos 
centros. 

Atbilst    

 

 



209 

 

GULBENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

NR. ASPEKTS 
DAC UN SPECIALIZĒTĀ DARBNĪCA 

(GRT) 
GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) ĢVPP 

1 2 3 4 5 

1. Pakalpojums 
Dienas aprūpes centrs (20 vietas) ar 
specializēto darbnīcu (18 vietas) 
pilngadīgām personām ar GRT 

Grupu dzīvokļu izveide personām ar GRT (16) 
plānota Gulbenes novada Tirzas pagastā, 
Gulbenes novadā 

ĢVPP bērniem (10) plānots izveidot daudzdzīvokļu mājā 
Stāķos, Stradu pagastā, Gulbenes novadā. 

2. Pieprasījums 

▪ Projektā izvērtētas 18 personas ar 
GRT/papildus pieteiktas 16 (kopā 34) 

▪ Dienas aprūpes centra pakalpojums 
izvērtējumos noteikts 7 personām ar 
GRT, papildus prognozēts vēl 13 
personām (kopā 20) 

▪ Specializēto darbnīcu pakalpojums 
izvērtējumos noteikts 9 personām ar 
GRT, papildus prognozēts vēl 9 
personām (kopā 18) 

▪ Projektā izvērtētas 18 personas ar GRT/papildus 
pieteiktas 16 (kopā 34) 

▪ Grupu dzīvoklis izvērtējumos noteikts 8, papildus 
prognozēts vēl 10 personām (kopā 18); ņemot 
vērā nosacījumu, ka grupu dzīvokļa pakalpojuma 
saņēmēju skaits vienā ēkā nedrīkst pārsniegt 16, 
vietu skaits pakalpojumā noteikts – 16. 

 

▪ Projektā izvērtēti 6 bērni no Gulbenes novada 
▪ Vēl 4 bērni no Gulbenes novada atrodas ilgstošas 

sociālās aprūpes institūcijās ārpus VPR (un saņēmuši 
individuālo vajadzību izvērtējumu) 

▪ VBTAI dati rāda, ka vidēji (2013.-2016. g.) 9 bērni no 
Gulbenes novada katru gadu tiek ievietoti ilgstošas 
sociālās aprūpes institūcijās 

▪ Audžuģimeņu skaits kopš 2013. g. samazinās (VBTAI 
dati). 

3. Adrese 
Dzirnavu iela 7A, Gulbene, Gulbenes 
novads 

“Doktorāts”, Tirza, Tirzas pagasts, Gulbenes 
novads, LV-4424 

Stāķi 11, Stāķi, Stradu pagasts, Gulbenes novads, LV-
4417 

4. 
Vietas izvēles 
pamatojums 

Ēka izbūvēta trīs stāvos (pagrabstāvs, 1. un 
2. stāvs). Ēkas 1. stāva telpas šobrīd izīrē 
Latvijas Sarkanā Krusta Gulbenes 
komiteja, taču īres līgums noslēdzas 
31.07.2018. un tas netiks pagarināts. Ēkas 
2. stāvā atrodas pašvaldības dzīvokļi, kas 
tiek izīrēti Gulbenes iedzīvotājiem; plānota 
šo dzīvokļu turpmāka saglabāšana un 
izīrēšana. 1. stāvu (platība 215 m2) plānots 
aprīkot un pielāgot DAC vajadzībām, 
savukārt pagrabstāvu (platība 164 m2) – 
specializēto darbnīcu vajadzībām. Plānots 
izveidot māla, kokapstrādes, ēdināšanas 
un dārzkopības darbnīcas. Ap ēku esošā 
zeme ļauj 280 m2 ierīkot un paplašināt 

Ēkā šobrīd ir izvietota ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūcija Gulbenes novada 
sociālās aprūpes centrs “Tirza”, taču pašvaldība ir 
uzsākusi jaunas ēkas būvniecību Jaungulbenes 
pagastā, kur plānota jauna sociālās aprūpes centra 
izveidošana “Alejas“ un pakalpojuma sniegšanas 
uzsākšana no 2019. g. Līdz ar pakalpojuma 
pārvietošanu, ilgstošas sociālās aprūpes 
institūcijas pakalpojuma sniegšana Tirzā tiks 
pārtraukta, un mainīta ēkas funkcionalitāte. Ēka tiks 
pārveidota par dzīvojamo māju, izveidojot tajā 
grupu dzīvokļu pakalpojumu. Izvēlētais risinājums 
pašvaldības skatījumā ir saimnieciski 
pamatotākais; tā priekšrocības: 

▪ Zemes gabals un uz tā esošās ēka ir Gulbenes 
novada domes īpašums; 

Pakalpojumu plānots izveidot 2 stāvu dzīvojamā mājā, 
kurā ir 8 dzīvokļi. Pakalpojumu plānots izveidot, pielāgojot 
telpas četros 1. stāva dzīvokļos, no kuriem 3 dzīvokļi jau 
šobrīd ir pašvaldības īpašumā, bet ceturto – plānots 
atpirkt no īpašnieka. Ēkas 1. stāva kopējā platība ir 183 
m², un tajā tiks izveidoti 2 atsevišķi dzīvokļi pakalpojuma 
sniegšanai 2 bērnu grupām. Katrai grupai plānota 
atsevišķa dzīvojamā telpa un 3 guļamistabas, sanitārais 
mezgls un atpūtas telpa ar virtuves zonu. Abām grupām 
plānots veidot kopīgu nodarbību un brīvā laika 
pavadīšanas telpu, kā arī telpu personālam. 

Izvēlētās pakalpojuma sniegšanas vietas priekšrocības: 

▪ Pašvaldības īpašums (šobrīd - 75%, plānots sasniegt 
100%); 

▪ Mājas tehniskais stāvoklis ir raksturojums kā daļēji 
apmierinošs; 



210 

 

GULBENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

NR. ASPEKTS 
DAC UN SPECIALIZĒTĀ DARBNĪCA 

(GRT) 
GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) ĢVPP 

1 2 3 4 5 

dārzkopības darbnīcu, tāpēc plānota arī āra 
siltumnīcu izbūve. 

Priekšrocības: 

▪ Zemes gabals un uz tā esošās ēkas 
Dzirnavu iela 7A ir Gulbenes novada 
domes īpašums; 

▪ Ir pieredze māla darbnīcas pakalpojuma 
sniegšanai ar vietējo invalīdu biedrību; 

▪ Piemērota apkārtējā teritorija 
dārzkopības darbnīcas izveidei; 

▪ Ēka ir tehniski apmierinošā stāvoklī; 
▪ Atbilst grupu dzīvokļu pakalpojuma izveides un 

sniegšanas nosacījumiem; 
▪ Ekonomiski izdevīgākais risinājums. 

▪ Pakalpojums tiks izveidots dzīvojamo māju rajonā 
atbilstoši ĢVPP nosacījumiem. 

5. 
Pakalpojumu 

pieejamība 

Ēka atrodas Gulbenes pilsētas teritorijā ar 

labu vispārējo pakalpojumu pieejamību. No 

ēkas, kura atrodas Dzirnavu ielā 7a, 

autobusa pietura ir 1.2 km attālumā, 

autobuss kursē no plkst. 6.40-22.10 ik pēc 

30 min. Attālums līdz pilsētas centram ir 

aptuveni 1.4 km. Vispārējie pakalpojumi 

Gulbenē: SIA ''Balvu un Gulbenes slimnīcu 

apvienība”- 1.3km; Gulbenes novada 

sociālais dienests – 800m; Psihiatra 

kabinets, ģimenes ārstu prakses vieta – 

1.3km; Gulbenes pilsētas stadions – 1.1km; 

Luterāņu baznīca – 700m; Vecgulbenes 

muižas parks – 750m. 

Tirza atrodas 29 km attālumā no novada centra – 

Gulbenes pilsētas. 

Tirzas iedzīvotājiem ir pieejama bibliotēka, 

ģimenes ārsta prakse, sociālā darbinieka 

pakalpojumi, informācijas centra pakalpojumi, 

pasta nodaļa, sporta halle. Pagastā ir evaņģēliski 

luteriskā baznīca. Pagasta teritorijā ir vairāki 

veikali, kafejnīca, degvielas uzpildes stacija. 

Kultūras namā regulāri notiek kultūras pasākumi, ir 

vairāki tūrisma objekti (Tirzas-Velēnas 

lauksaimniecības biedrības nams, Tirzas 

svētavots, kultūrvēsturiskā mantojuma ekspozīcija, 

Tirzas slēpju muzejs „Ziedukalnā”). Tirzai ir labs 

sabiedriskā transporta savienojums ar Gulbeni: 

autobuss uz Gulbeni kursē 5xdienā. Galvenie 

saimnieciskās darbības virzieni Tirzas pagastā ir 

graudkopība, lopkopība, mežistrāde un bioloģiskā 

lauksaimniecība, kurās iespējams veicināt 

nodarbinātības iespējas personām ar GRT. 

Izvēlētā vieta pakalpojumam ir labvēlīga, jo apdzīvotā 

vieta Stāķi atrodas nepilnus 4 km no Gulbenes pilsētas 

centra. Stāķos darbojas pirmskolas izglītības un 

pamatskolas izglītības iestādes, ir sporta halle, bibliotēka, 

pasta nodaļa, veikali. Aktīvi darbojas jauniešu centrs 

“Ligzda”. Ļoti laba transporta satiksme ar piepilsētas 

autobusiem. 



211 

 

GULBENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

NR. ASPEKTS 
DAC UN SPECIALIZĒTĀ DARBNĪCA 

(GRT) 
GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) ĢVPP 

1 2 3 4 5 

6. 
Infrastruktūras 
izveides 
darbības 

Infrastruktūras izveidei plānota ēkas  
pārbūve, t.sk. pacēlāja platformas 
ierīkošana, jaunu komunikāciju 
uzstādīšana, ēkas pagrabstāva un 1.stāva 
telpu pārplānošana, aprīkošana, kapitālais 
remonts un apkārtnes labiekārtošana. 

Infrastruktūras izveidei plānota ēkas pārbūve, telpu 
pārplānošana, aprīkošana, kapitālais remonts un 
apkārtnes labiekārtošana. 

Infrastruktūras izveidei plānota ēkas pārbūve, telpu 
pārplānošana, aprīkošana, kapitālais remonts, 
pielāgošana pakalpojuma sniegšanas vajadzībām. 
Apkārtnes labiekārtošana. 

7. 

Kopējās 
plānotās SBSP 
infrastruktūras  
izmaksas 
(EUR), t.sk. 
kopējais 
9.3.1.1. 
pasākuma 
finansējums 
(EUR) 

Kopējās 
plānotās SBSP 

infrastrukt. 
izmaksas 

(EUR) 

Plānotās SBSP infrastruktūras attiecināmās izmaksas (EUR), t.sk.: 

Plānotās 
neattiecinā

mās 
izmaksas 

EUR) 

KOPĀ 

9.3.1.1.pasākuma finansējums (EUR), t.sk.: 
Pašvaldības 
ieguldītais 

papildu 
finansējums 

KOPĀ ERAF 
Pašvaldības 

budžets 

Valsts budžeta 
dotācija 

pašvaldībām 

Valsts 
budžets* 

1 200 000,00   1 050 899,49   852 198,82 686 563,87 86 516,20 28 838,73 50280,02 198 700,67 149 100,51   

Izmaksas pamatotas ar noslēgtajiem līgumiem: 

1. Nekustamā īpašuma iegādes izmaksas adresē Stāķi 11, Gulbenes novads - 2 967,27 eur; 

2. Grupu dzīvokļu izveides būvniecībai noslēgts līgums ar SIA “Rufs” par summu 196 860,10 eur ar PVN; būvuzraudzībai noslēgts līgums ar SIA “RS 

Būvnieks” par summu 3 630,00 eur ar PVN, projektēšanai un autoruzraudzībai noslēgts līgums ar SIA "Elko arhitektūra" par autoruzraudzību 2178,00 

eur ar PVN, par projektēšanu, ņemot vērā līguma termiņa kavējumu piemērots 10% līgumsods, attiecīgi projektēšanas faktiskās izmaksas 20 110,27 

eur ar PVN. 

3. DAC un specializēto darbnīcu izveidei noslēgts līgums ar SIA "Rufs" par summu 410 576,67 eur ar PVN; būvuzraudzībai noslēgts līgums ar SIA 

"Sistēmeksperts" par summu 3 507,79 eur ar PVN, projektēšanai un autoruzraudzībai noslēgts līgums ar SIA "Elko arhitektūra" par autoruzraudzību 2 

420,00 eur, par projektēšanu, ņemot vērā līguma termiņa kavējumu piemērots 10% līgumsods, attiecīgi projektēšanas faktiskās izmaksas 24 475,03 

eur. 

4. Ņemot vērā, ka adresē Dzirnavu 7a, kur plānots izveidot DAC un specializētās darbnīcas plānots veikt ieguldījumus arī ēkas 2.stāvā, kas nav paredzēts 

SBSP nodrošināšanai, būvniecības, būvuzraudzības, autoruzraudzības izmaksas tiek dalītas attiecināmajās un neattiecināmajās izmaksās 

proporcionāli būvniecības lokālajām tāmēm. Attiecīgi uz DI projektu attiecināmās izmaksas: būvniecība 378 964,83 eur ar PVN, būvuzraudzība 3 

237,69 eur ar PVN, autoruzraudzība 2 233,66 eur ar PVN. 

5. ĢVPP izveidei līguma slēgšana ir procesā, plānotā līguma summa 300 685,39 eur ar PVN; būvuzraudzībai līguma slēgšana procesā, plānotā līguma 

summa 4 174,50 eur ar PVN, projektēšanai un autoruzraudzībai noslēgts līgums ar SIA "Elko arhitektūra" par autoruzraudzību 2 420,00 eur, par 

projektēšanu, ņemot vērā līguma termiņa kavējumu piemērots 10% līgumsods, attiecīgi projektēšanas faktiskās izmaksas 24 382,26 eur.  



212 

 

GULBENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

NR. ASPEKTS 
DAC UN SPECIALIZĒTĀ DARBNĪCA 

(GRT) 
GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) ĢVPP 

1 2 3 4 5 

Ņemot vērā, ka adresē Stāķi 11, kur plānots izveidot ĢVPP plānots veikt ēkas energoefektivitātes veicināšanu SAM 4.2.1.1. ietvaros, kā arī veikt 

ieguldījumus ēkas 2.stāvā un daļā no pagraba, kas nav paredzēts SBSP nodrošināšanai, būvniecības, būvuzraudzības, autoruzraudzības izmaksas tiek 

dalītas attiecināmajās un neattiecināmajās izmaksās proporcionāli būvniecības lokālajām tāmēm. Attiecīgi uz DI projektu attiecināmās izmaksas: 

būvniecība 202 674,25 eur ar PVN, būvuzraudzība 2 813,61 eur ar PVN, autoruzraudzība 1 036,87 eur ar PVN, projektēšana 8105,19 eur ar PVN. 

Materiālu, aprīkojuma un iekārtu izmaksas 58 752,00 eur noteiktas, pamatojoties uz tirgus cenām, citas izmaksas – atbilstosi apsti[rinātajam projekta 

pieteikumam.  

8. 
Finansējuma 
avoti 

ERAF + 15% nacionālais līdzfinansējums. pašvaldība līdzfinansēs projekta izmaksas, kas pārsniegs pašvaldībai paredzēto  9.3.1.1.pasākuma finansējumu 

9. 
Citu mērķa 
grupu 
iekļaušana 

Nav paredzēta Nav paredzēta Nav paredzēta 

10. 
Citi investīciju 
projekti 

Nav paredzēti Nav paredzēti 

Darbības programma „Izaugsme un nodarbinātība” 

4.2.1.specifiskā atbalsta mērķa „Veicināt energoefektivitātes 

paaugstināšanu valsts un dzīvojamās ēkās” 4.2.1.1.specifiskā 

atbalsta mērķa pasākuma „Veicināt energoefektivitātes 

paaugstināšanu dzīvojamās ēkās” 

11. 

Risinājumu 
atbilstība DI 
īstenošanas un 
ERAF 
ieguldījumu 
nosacījumiem 

1. 

Pakalpojumu veido atbilstoši 
ESF pasākuma projektos 
izvērtēto DI mērķa grupas 
personu atbalsta plānos 
noteiktajam un citu 
pašvaldību rīcībā esošo 
informāciju par pieprasījumu 
pēc pakalpojumiem. 

Atbilst 1. 

Pakalpojumu veido atbilstoši ESF 
pasākuma projektos izvērtēto DI 
mērķa grupas personu atbalsta 
plānos noteiktajam un citu 
pašvaldību rīcībā esošo informāciju 
par pieprasījumu pēc 
pakalpojumiem. 

Atbilst 1. 

Pakalpojumu veido atbilstoši ESF 
pasākuma projektos izvērtēto DI mērķa 
grupas personu atbalsta plānos 
noteiktajam un citu pašvaldību rīcībā 
esošo informāciju par pieprasījumu pēc 
pakalpojumiem. 

Atbilst 

2. 

Pakalpojumu plāno vietā, kur 
paredzams ilgtermiņa 
pieprasījums pēc izveidojamā 
pakalpojuma un pašvaldībai 

Atbilst 2. 
Pakalpojumu plāno vietā, kur 
paredzams ilgtermiņa pieprasījums 
pēc izveidojamā pakalpojuma un 

Atbilst 2. 
Pakalpojumu plāno vietā, kur 
paredzams ilgtermiņa pieprasījums pēc 
izveidojamā pakalpojuma un 

Atbilst 



213 

 

GULBENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

NR. ASPEKTS 
DAC UN SPECIALIZĒTĀ DARBNĪCA 

(GRT) 
GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) ĢVPP 

1 2 3 4 5 

ir iespējas pakalpojuma 
ilgtspējas nodrošināšanai. 

pašvaldībai ir iespējas pakalpojuma 
ilgtspējas nodrošināšanai. 

pašvaldībai ir iespējas pakalpojuma 
ilgtspējas nodrošināšanai. 

3. 

Pakalpojumu sniegšanas 
vietu izveide ir plānota 
integrētā vidē, t.sk. ņemot 
vērā pašvaldībās esošo 
vispārējo pakalpojumu 
pieejamību. 

Atbilst 3. 

Pakalpojumu sniegšanas vietu 
izveide ir plānota integrētā vidē, t.sk. 
ņemot vērā pašvaldībās esošo 
vispārējo pakalpojumu pieejamību. 

Atbilst 3. 

Pakalpojumu sniegšanas vietu izveide ir 
plānota integrētā vidē, t.sk. ņemot vērā 
pašvaldībās esošo vispārējo 
pakalpojumu pieejamību. 

Atbilst 

4. 

Sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu izveide nav 
plānota ilgstošas aprūpes 
institūcijās. 

Atbilst 4. 
Sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu izveide nav plānota 
ilgstošas aprūpes institūcijās. 

Atbilst 4. 
Sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu izveide nav plānota 
ilgstošas aprūpes institūcijās. 

Atbilst 

5. 

Pakalpojumu izveidi neplāno 
ēkās, kur jaunizveidotais 
pakalpojums nodrošina tikai 
daļēju ēkas noslodzi. 

Atbilst 5. 
Pakalpojumu izveidi neplāno ēkās, 
kur jaunizveidotais pakalpojums 
nodrošina tikai daļēju ēkas noslodzi. 

Atbilst 5. 
Pakalpojumu izveidi neplāno ēkās, kur 
jaunizveidotais pakalpojums nodrošina 
tikai daļēju ēkas noslodzi. 

Atbilst 

  6. 

Grupu mājas pēc iespējas 
veidojamas dzīvojamās mājās vai 
dzīvokļos, atsevišķi no citiem 
pakalpojumiem. 

Atbilst 6. 

ĢVPP (mazās grupas un jauniešu māja) 
pēc iespējas ir veidojams dzīvojamās mājās 
vai dzīvokļos atsevišķi no citiem 
pakalpojumiem. ĢVPP sniegšanas vietai ir 
jābūt līdzīgai parastam ģimenes mājoklim. 

Atbilst 

  7. 
Grupu māju pakalpojuma saņēmēju 
skaits vienā ēkā nepārsniedz 16. 

Atbilst 7. 

Ja ĢVPP veido vienā ēkā, kopējais 
bērnu skaits ēkā nevar pārsniegt 24 
bērnus; maksimālais atļautais bērnu 
skaits grupā ir 8 bērni. 

Atbilst 

  8. 
Grupu mājas pakalpojumu neplāno 
daudzfunkcionālos centros. 

Atbilst 8. 
ĢVPP nav plānots vienā ēkā ar grupu 
mājas pakalpojumu pilngadīgām 
personām ar GRT. 

Atbilst 

     9. 
ĢVPP nav plānots daudzfunkcionāla 
centra ietvaros. 

Atbilst 



214 

 

 

KOCĒNU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) 
DIENAS APRŪPES CENTRS AR 

SPECIALIZĒTU DARBNĪCU (GRT) 

SOCIĀLĀS REHABILITĀCIJAS 

PAKALPOJUMU CENTRS BĒRNIEM AR FT 

1 2 3 4 5 

1.  Pakalpojums 

Grupu dzīvokļi pilngadīgām personām ar GRT (14 vietas). Tiks 
veidoti vienvietīgi grupu dzīvokļi; viena dzīvokļa dzīvojamā 
platība 11-25 m2. 

Dienas aprūpes centrs pilngadīgām personām ar 
GRT (8 vietas, pakalpojumu saņēmēju skaits - 
16); Specializētās darbnīcas pilngadīgām 
personām ar GRT (8 vietas, pakalpojumu 
saņēmēju skaits - 10) 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centrs 
(nodrošinās sociālās rehabilitācijas, terapiju, 
u.c. pakalpojumus projektā iekļautajiem 17 
bērniem no Kocēnu novada) 
Pakalpojums tiks veidots tajā pat ēkā, kur 
dienas aprūpes centrs un specializētās 
darbnīcas personām ar GRT, taču pakalpojumu 
centrs bērniem ar FT būs pilnībā nodalīts (ar 
atsevišķu ieeju) 

2.  Pieprasījums 

Projektā izvērtētas 3 personas ar GRT, papildus pieteiktas vēl 
7 personas ar GRT (kopā 10) 
Vajadzība pēc grupu dzīvokļa pakalpojuma individuālajos 
izvērtējumos noteikta 2 personām ar GRT, papildus 
prognozēta 4 personām ar GRT (kopā 6) 
Kocēnu novada pašvaldība plāno sniegt pakalpojumu arī 
Beverīnas novada iedzīvotājiem 
Vajadzība pēc grupu dzīvokļa pakalpojuma individuālos 
izvērtējumos noteikta 4 personām ar GRT no Beverīnas 
novada, papildus prognoze – vēl 4 personas (kopā 8) 
Pakalpojums tiks piedāvāts arī citu apkārtējo novadu 
iedzīvotājiem (Beverīnas, Valmieras) 

Vajadzība pēc dienas aprūpes centra 
pakalpojuma individuālajos izvērtējumos noteikta 
2 personām ar GRT, papildus prognozēta 4 
personām ar GRT (kopā 6) 
Vajadzība pēc dienas aprūpes centra 
pakalpojuma individuālajos izvērtējumos noteikta 
5 personām ar GRT no Beverīnas novada, 
papildus prognoze – vēl 6 personas (kopā 11) 
Vajadzība pēc specializēto darbnīcu 
pakalpojuma individuālajos izvērtējumos noteikta 
1 personai ar GRT, papildus prognozēta 4 
personām ar GRT (kopā 5) 
Vajadzība pēc dienas aprūpes centra 
pakalpojuma individuālajos izvērtējumos noteikta 
1 personai ar GRT no Beverīnas novada, 
papildus prognoze – vēl 4 personas (kopā 5) 
 

DI projektā izvērtēti 12 bērni ar FT, papildus 
pieteikti vēl 5 (kopā 17) 
Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi tiks 
nodrošināti visiem DI projektā iekļautajiem 
bērniem no Kocēnu novada (17 bērni ar FT) 

3.  Adrese Nākotnes iela 1, Vaidava, Vaidavas pagasts, Kocēnu novads 
Skolas iela 1, Vaidava, Vaidavas pagasts, 
Kocēnu novads 

Skolas iela 1, Vaidava, Vaidavas pagasts, 
Kocēnu novads 

4.  

Vietas 

izvēles 

pamatojums 

Ēku, kurā plānots izveidot pakalpojumu, šobrīd izmanto 
Kocēnu sporta skola, lai organizētu dažādas sporta aktivitātes, 
kā arī nometnes vasaras periodā.  
Ziemeļvidzemes internātpamatskolas pieredze rāda, ka 
absolventiem u.c. personām ar GRT ir sarežģīti uzsākt 
sociālekonomiski patstāvīgu dzīvi sabiedrībā, tāpēc aktuāli ir 

Dienas aprūpes centrs tiks izveidots Kocēnu 
novada pašvaldības ēkā, Vaidavas ciemata 
centrā, ēkā, kurā šobrīd ir brīvas telpas dienas 
aprūpes centra izveidošanai. Dienas aprūpes 
centrs atradīsies vienā ēkā ar specializētajām 
darbnīcām. Vēl šajā ēkā uzsāks darbu sociālais 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centru 
veidos Kocēnu novada pašvaldības ēkā, 
Vaidavas ciemata centrā, ēkā, kurā šobrīd ir 
tikai daļēja noslodze un brīvas telpas sociālās 
rehabilitācijas pakalpojuma centra bērniem ar 
FT izveidei.  



215 

 

KOCĒNU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) 
DIENAS APRŪPES CENTRS AR 

SPECIALIZĒTU DARBNĪCU (GRT) 

SOCIĀLĀS REHABILITĀCIJAS 

PAKALPOJUMU CENTRS BĒRNIEM AR FT 

1 2 3 4 5 

nodrošināt kompleksu piedāvājumu mērķa īstenošanai – 
dzīvesvietu, izglītības un nodarbinātības iespējas. 
Profesionālās programmas izglītības iespējas blakus 
dzīvesvietai, dos iespēju grupu dzīvokļu iemītniekiem apgūt 
profesiju, doties uz netālu izveidotajām specializētajām 
darbnīcām, dienas centru vai iesaistīties kā darba ņēmējam 
Vaidavas sociālajā uzņēmumā vai Sociālās aģentūras 
pakalpojumā Vaidavas ciematā (šie pakalpojumi atrodas  ~ 
150 m attālumā)). 
Pašvaldības rīcībā esošais dzīvojamais fonds ir ierobežots 
(praktiski nav brīvu dzīvokļu), līdz ar to grupu dzīvokļu izveide 
norādītajā adresē ir optimālākais variants.  
Izvēlētās vietas priekšrocības: 
Grupu dzīvokļu izveidošana paredzēta ēkas atsevišķā daļā, to 
fiziski nodalot no telpām, kas tiks arī turpmāk izmantotas 
Kocēnu sporta skolas vajadzībām, nometņu organizēšanai un 
citām aktivitātēm; 
▪ Vaidavā personām ar GRT tiks nodrošināts sociālo 
pakalpojumu komplekss (dzīvesvieta, nodarbinātības 
iespējas, dienas aprūpes centra pakalpojumi, speciālistu 
pieejamība, brīvā laika pavadīšanas iespējas u.c.), kas 
veicinās personu patstāvību un integrāciju sociālajā un darba 
vidē;  

▪ Vaidavā ir pieejams pakalpojuma izveidei nepieciešamais 
personāls (tiks nodrošināts viens sociālais darbinieks + 2 
aprūpētāji diennakts uzraudzība; 

▪ Pašvaldības rīcībā esošais dzīvojamais fonds ir ierobežots 
(praktiski nav brīvu dzīvokļu), līdz ar to grupu dzīvokļu izveide 
norādītajā adresē ir optimālākais variants.  

uzņēmums vai pašvaldības sociālā aģentūra, 
sniedzot iespēju personām ar GRT būt 
sociālekonomiski patstāvīgiem. Sociālā 
uzņēmuma darbības sfēras ir atbilstošas 
Ziemeļvidzemes internātpamatskolas 
profesionālās apmācības jomām. Uzņēmums 
nodarbosies ar teritorijas uzkopšanu, veļas 
mazgāšanu, šūšanu,  fasēšanu, marķēšanu, 
teritorijas kopšanas inventāra gatavošana, dārza 
koka inventāra ražošana. 
Dienas aprūpes centrā plānots nodarbināt 2 
speciālistus: 1 sociālā darba speciālists (gatavo 
soc.rehab. plānus un piesaista citus speciālistus), 
1 speciālists, kas organizē nodarbības un strādā 
ar klientiem. 
Specializētās darbnīcas tiks izveidotas Kocēnu 
novada pašvaldībai piederošā ēkā, ciemata 
centrā, ēkā, kurā ir brīvas telpas specializēto 
darbnīcu izveidošanai. Norādītajā adresē šobrīd 
darbojas sociālais uzņēmums, kura darbības 
mērķis ir personu ar invaliditāti nodarbinātība. 

Vietas izvēle tiek saistīta gan ar Vaidavas 
centra labiekārtoto infrastruktūru, gan centram  
tuvumā esošās apkārtnes piemērotību 
dažādām veselību veicinošām aktivitātēm, kas 
īpaši svarīgas ir bērniem ar FT. Vaidavas 
apkārtnes rekreācijas zona būs kā papildus 
resurss soc. rehabilitācijas centrā 
nodrošinātajiem sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumiem bērniem ar FT. 
Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centra 
pieejamība Vaidavā dos iespēju Kocēnu 
novada bērniem ar FT saņemt sociālos 
pakalpojumus dzīvesvietā – Kocēnu novadā. 
Līdz ar to tā ir iespēja nodrošināt kvalitatīvu un 
katram bērnam individuāli pielāgotu 
pakalpojumu, paralēli nodrošinot regulāru 
pakalpojuma kvalitātes kontroli uz vietas.  
Centra mērķis ir sniegt  sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus bērniem ar FT, kas vērsti uz viņu  
sociālās funkcionēšanas spēju uzlabošanu, 
nodrošinot pēc iespējas neatkarīgāku ikdienas 
aktivitāšu veikšanu un tādējādi veicinot dzīves 
kvalitātes uzlabošanos un iekļaušanos sociāli 
aktīvajā vidē. 

5.  

Vispārējo 

pakalpojumu 

pieejamība 

Vaidava ir Kocēnu novada Vaidavas pagasta centrs ar  nodrošinātu vispārējo pakalpojumu grozu un labiekārtotu infrastruktūru: veikali, kultūras nams (mākslas un 
izklaides pasākumi), Vaidavas feldšeru punkts, pasts, bibliotēka.   Vaidava ir apkārtnes rekreācijas kūrorta zona ar aktīvu kultūras un sportisku dzīvesveidu, Vaidavas 
ezera pludmali un estrādi kultūras pasākumiem, Gaujas Nacionālā parka teritoriju ar plašām veselības veicinošām iespējām. Kocēnu sporta skola piedāvā publiski 
pieejamu sporta un trenažieru zāli, labiekārtotu sporta infrastruktūru (Diska golfa laukums, skrejceliņi, futbola un basketbola laukumi, tāllēkšanas sektori u.c.). 
Vaidava no novada centra Kocēniem atrodas 14 km attālumā ar nokļūšanu pa asfaltētiem autoceļiem. Sabiedriskais transports (uz Valmieras autoostu) kursē 6 reizes 
dienā. Identiski ir sabiedriskā transporta savienojumi ar Beverīnas novadu, piemēram, Kauguriem 10 reizes dienā). Ņemot vērā Ziemeļvidzemes internātpamatskolas 
specifiku, tuvākajā apkārtnē ir pieejami kvalificēti speciālisti, kuri tiks iesaistīti jaunizveidoto pakalpojumu sniegšanā. 



216 

 

KOCĒNU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) 
DIENAS APRŪPES CENTRS AR 

SPECIALIZĒTU DARBNĪCU (GRT) 

SOCIĀLĀS REHABILITĀCIJAS 

PAKALPOJUMU CENTRS BĒRNIEM AR FT 

1 2 3 4 5 

6.  
Infrastruktūr

as izveides 

darbība 

Grupu dzīvokļu izveidošana plānota telpās, ko izmanto Kocēnu 
sporta skola, veicot telpu nodalīšanu, remontu un 
labiekārtošanu. 

Dienas aprūpes centrs un specializētās 
darbnīcas tiks veidotas telpās, kuras ir 
piemērotas pakalpojumu sniegšanai, taču ir 
jāveic telpu rekonstrukcija, kosmētiskais remonts 
un labiekārtošana. 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojuma centrs tiks 
izveidots telpās, kurā jāveic kosmētiskais 
remonts un labiekārtošana. 

7.  
Kopējās 

plānotās 

SBSP 

infrastruktūr

as  izmaksas 

(EUR), t.sk. 

kopējais 

9.3.1.1. 

pasākuma 

finansējums 

(EUR) 

Kopējās 
plānotās 

SBSP 
infrastrukt. 
izmaksas 

(EUR) 

Plānotās SBSP infrastruktūras attiecināmās izmaksas (EUR), t.sk.: 

Plānotās 
neattiecināmās 
izmaksas EUR) KOPĀ 

9.3.1.1.pasākuma finansējums (EUR), t.sk.: 
Pašvaldības 
ieguldītais 

papildu 
finansējums 

KOPĀ ERAF 
Pašvaldības 

budžets 

Valsts 
budžeta 
dotācija 

pašvaldībām 

Valsts 
budžets* 

944 059,68 944 059,68 621 602,16 468 668,09 52 553,05 18 146,70 82 234,32 322 457,52 0,00 

 
Izmaksas pamatotas ar noslēgtajiem līgumiem 

8.  
Finansējuma 

avoti 
ERAF + 15% nacionālais līdzfinansējums. pašvaldība līdzfinansēs projekta izmaksas, kas pārsniegs pašvaldībai paredzēto  9.3.1.1.pasākuma finansējumu 

9.  
Citu mērķa 

grupu 

iekļaušana 

Nav paredzēta Nav paredzēta Nav paredzēta 

10.  

Citi 

investīciju 

projekti 

Ēkas energoefektivitātes uzlabošanai  2018.gada 

25.septembrī ir apstiprināts Kocēnu novada domes 

projekta iesniegums “Energoefektivitātes paaugstināšana 

izglītības iestādē Nākotnes ielā 1, Vaidavā” (ERAF 

773 328), projekta Nr.4.2.2.0/17/I/096, taču tajā paredzētās 

darbības nepārklājas ar ERAF 9.3.1.1. plānoto, Kocēnu 

Ēkas infrastruktūras attīstībai ir piesaistītas Valsts mērķdotācijas, telpu labiekārtošanai un Sociālā 
uzņēmuma izveidošanai. Sadarbībā ar Vidzemes augstskolu Kocēni iesaistījušies SEMPRE 
mūžizglītības projektā. Pašvaldībai nodibinātas iestrādnes ar Vācijas Giterslo Langenbergas 
pašvaldību pieredzes pārņemšanā un sistēmas izveidošanā cilvēku ar īpašām vajadzībām 
sociālekonomiskajā aktivizēšanā. 



217 

 

KOCĒNU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) 
DIENAS APRŪPES CENTRS AR 

SPECIALIZĒTU DARBNĪCU (GRT) 

SOCIĀLĀS REHABILITĀCIJAS 

PAKALPOJUMU CENTRS BĒRNIEM AR FT 

1 2 3 4 5 

novada dome nodrošinās atbalstāmo darbību un izmaksu 

nepārklāšanos. 

11.  

Risinājumu 

atbilstība DI 

īstenošanas 

un ERAF 

ieguldījumu 

nosacījumie

m 

1. 

Pakalpojumu veido atbilstoši ESF pasākuma 

projektos izvērtēto DI mērķa grupas personu 

atbalsta plānos noteiktajam un citu pašvaldību 

rīcībā esošo informāciju par pieprasījumu pēc 

pakalpojumiem. 

Atbilst 1. 

Pakalpojumu veido atbilstoši ESF 

pasākuma projektos izvērtēto DI 

mērķa grupas personu atbalsta 

plānos noteiktajam un citu 

pašvaldību rīcībā esošo 

informāciju par pieprasījumu pēc 

pakalpojumiem. 

Atbilst 1. 

Pakalpojumu veido atbilstoši 

ESF pasākuma projektos 

izvērtēto DI mērķa grupas 

personu atbalsta plānos 

noteiktajam un citu pašvaldību 

rīcībā esošo informāciju par 

pieprasījumu pēc 

pakalpojumiem. 

Atbilst 

2. 

Pakalpojumu plāno vietā, kur paredzams 

ilgtermiņa pieprasījums pēc izveidojamā 

pakalpojuma un pašvaldībai ir iespējas 

pakalpojuma ilgtspējas nodrošināšanai. 

Atbilst 2. 

Pakalpojumu plāno vietā, kur 

paredzams ilgtermiņa pieprasījums 

pēc izveidojamā pakalpojuma un 

pašvaldībai ir iespējas 

pakalpojuma ilgtspējas 

nodrošināšanai. 

Atbilst 2. 

Pakalpojumu plāno vietā, kur 

paredzams ilgtermiņa 

pieprasījums pēc izveidojamā 

pakalpojuma un pašvaldībai ir 

iespējas pakalpojuma 

ilgtspējas nodrošināšanai. 

Atbilst 

3. 

Pakalpojumu sniegšanas vietu izveide ir 

plānota integrētā vidē, t.sk. ņemot vērā 

pašvaldībās esošo vispārējo pakalpojumu 

pieejamību. 

Atbilst 3. 

Pakalpojumu sniegšanas vietu 

izveide ir plānota integrētā vidē, 

t.sk. ņemot vērā pašvaldībās 

esošo vispārējo pakalpojumu 

pieejamību. 

Atbilst 3. 

Pakalpojumu sniegšanas vietu 

izveide ir plānota integrētā 

vidē, t.sk. ņemot vērā 

pašvaldībās esošo vispārējo 

pakalpojumu pieejamību. 

Atbilst 

4. 

Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

izveide nav plānota ilgstošas aprūpes 

institūcijās. 

Atbilst 4. 

Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu izveide nav plānota 

ilgstošas aprūpes institūcijās. 

Atbilst 4. 

Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu izveide nav 

plānota ilgstošas aprūpes 

institūcijās. 

Atbilst 



218 

 

KOCĒNU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) 
DIENAS APRŪPES CENTRS AR 

SPECIALIZĒTU DARBNĪCU (GRT) 

SOCIĀLĀS REHABILITĀCIJAS 

PAKALPOJUMU CENTRS BĒRNIEM AR FT 

1 2 3 4 5 

5. 

Pakalpojumu izveidi neplāno ēkās, kur 

jaunizveidotais pakalpojums nodrošina tikai 

daļēju ēkas noslodzi. 

Atbilst 5. 

Pakalpojumu izveidi neplāno ēkās, 

kur jaunizveidotais pakalpojums 

nodrošina tikai daļēju ēkas 

noslodzi. 

Atbilst 5. 

Pakalpojumu izveidi neplāno 

ēkās, kur jaunizveidotais 

pakalpojums nodrošina tikai 

daļēju ēkas noslodzi. 

Atbilst 

6. 

Grupu mājas pēc iespējas veidojamas 

dzīvojamās mājās vai dzīvokļos, atsevišķi no 

citiem pakalpojumiem. 

Atbilst       

7. 
Grupu māju pakalpojuma saņēmēju skaits 

vienā ēkā nepārsniedz 16. 
Atbilst       

8. 
Grupu mājas pakalpojumu neplāno 

daudzfunkcionālos centros. 
Atbilst       

 

  



219 

 

LUBĀNAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS DIENAS APRŪPES CENTRS (PERSONĀM AR GRT) 

1 2 3 

1. Pakalpojums 

Dienas aprūpes centrs pilngadīgām personām ar GRT (13 vietas) no Lubānas un Varakļānu novadiem. 

Dienas aprūpes centrs klientiem nodrošinās sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, sociālo prasmju attīstību, izglītošanu un brīva laika pavadīšanas iespējas. 

Dienas aprūpes centrā paredzēts nodrošināt uzraudzību un individuālu atbalstu, kognitīvo spēju uzturēšanu un/vai attīstīšanu, organizēt nodarbinātību 

veicinošu prasmju attīstību (piemēram, sveču liešanas, aušanas, pīšanas no klūgām nodarbības); patstāvīgas funkcionēšanas spēju attīstīšanu (piemēram, 

mājturības darbi, kulinārijas nodarbības, informācijas tehnoloģiju apguve); sīkās motorikas attīstīšanu (piemēram, rokdarbi, veidošana, motoriku attīstošās 

spēles), pašaprūpes un patstāvīgās funkcionēšanas attīstīšanu (ēdiena pagatavošana, galda klāšana, mājturības darbi, informācijas un komunikācijas 

tehnoloģiju lietošana), mākslas un mākslinieciskās pašdarbības spēju attīstīšanu (piemēram, zīmēšana, mūzika, dažādu mākslas terapiju lietošana, grāmatu 

lasīšana, audioierakstu klausīšanās); fiziskās aktivitātes, brīvā laika nodarbības un atpūta atbilstoši dienas ritmam, klienta vecumam un funkcionālajam 

stāvoklim. 

2. Pieprasījums 

▪ DI projektā izvērtētas 5 personās ar GRT, papildus pieteiktas 5 (kopā 10) no Lubānas novada 
▪ Pakalpojumus izmantos arī Varakļānu novada iedzīvotāji, no kuriem DI projektā ir izvērtētas 2 un papildus pieteiktas vēl 2 personas ar GRT (kopā 4) 
▪ Pieprasījums pēc dienas aprūpes centra pakalpojumiem prognozēts 9 personām ar GRT no Lubānas pašvaldības un 4 no Varakļānu (kopā 13) 

3. Adrese “Eglāji”, Indrānu pagasts, Lubānas novads, būves kadastra apzīmējums 70580120061001 

4. 
Vietas izvēles 

pamatojums 

Dienas aprūpes centra izveidei izvēlētā divstāvu ēka atrodas 1 km attālumā no Lubānas pilsētas centra. Ēka kādreiz kalpojusi gan kā dzīvojamā māja, un 

tajā bijušas izvietotas arī biroja telpas. Pēdējo gadu laikā ēka nav tikusi apdzīvota un izmantota. Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošos objektus, šī ēka izvēlēta 

kā ekonomiski pamatotākais risinājums, ņemot vērā neieciešamo ieguldījumu apjomu, pieejamos finanšu resursus, kā arī ēkas atbilstību DI pakalpojumu 

izvietošanas nosacījumiem un ERAF ieguldījumiem.  

Ēkas kopējā platība 161,4 m². Dienas aprūpes centra1. stāva platība ir 104 m² , t.sk. veranda-7,6 m², priekštelpa 4,9 m², WC 3,1 un 3 m², ģērbtuve 12,2 m², 

duša 2,9 m², virtuve/ēdamistaba 17,6 m², nodarbību telpas 29,3 m², relaksācijas istaba 12,6 m², apkures katla telpa 10,8 m². Ēkas 2.stāvā ir paredzētas telpas 

Dienas aprūpes centra darbiniekiem un dažādu materiālu uzglabāšanai. 

Vietas izvēles priekšrocības: 

▪ Pašvaldības īpašums; 
▪ Ekonomiski pamatots risinājums no pašvaldības ēku uzturēšanas perspektīvas; 
▪ Apkārtējā vide ir piemērota gan sociālu, gan praktisku iemaņu attīstīšanai un personu ar GRT nodarbinātības veicināšanai. 

5. 
Pakalpojumu 

pieejamība 

Dienas aprūpes centrs būs novietots 1 km attālumā no Lubānas centra, kas ir ar kājām mērojams attālums visos gadalaikos. Lubānu ar apkārtējām pilsētām 

un pagastu centriem savieno autobusa satiksme. Sabiedriskais autobuss uz Madonu kursē 10x dienā, piestājot tādās pieturvietās kā Barkava, Meirāni, 

Zvidzava, u.c. Līdz ēkai ved labas kvalitātes asfaltēts piebraucamais ceļš, kas atbalstīs klientu nokļūšanu/nogādāšanu dienas aprūpes centrā ar personīgo 

transportu. Lubānā ir pieejami pamata vispārējie pakalpojumi.  



220 

 

LUBĀNAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS DIENAS APRŪPES CENTRS (PERSONĀM AR GRT) 

1 2 3 

6. 
Infrastruktūras 

izveides darbības 

Lai ēku pielāgotu dienas aprūpes centra pakalpojuma sniegšanai, ir nepieciešams veikt tās rekonstrukciju; ir jāveic sekojoši darbi: jāmaina apkures sistēma, 

no malkas apkures krāsnīm pārejot uz centrālo apkuri ar granulu katlu, jāsiltina grīdas, jāsakārto ūdens un kanalizācijas sistēmas, elektroapgāde, ēkas 

ieejai un iekštelpām jānodrošina vides pieejamība.  

7. 

Kopējās plānotās 

SBSP infrastruktūras  

izmaksas (EUR), t.sk. 

kopējais 9.3.1.1. 

pasākuma 

finansējums (EUR) 

Kopējās 
plānotās 

SBSP 
infrastrukt. 
izmaksas 

(EUR) 

Plānotās SBSP infrastruktūras attiecināmās izmaksas (EUR), t.sk.: 

Plānotās 
neattiecināmās 
izmaksas EUR) KOPĀ 

9.3.1.1.pasākuma finansējums (EUR), t.sk.: 
Pašvaldības 
ieguldītais 

papildu 
finansējums 

KOPĀ ERAF 
Pašvaldības 

budžets 

Valsts 
budžeta 
dotācija 

pašvaldībām 

Valsts 
budžets* 

72 135,84 72 135,84 72 135,84 61 315,46 8 115,29 2 705,09 0,00 0,00 0,00 

Izmaksas pamatotas ar ERAF projekta ietvaros noslēgtajiem līgumiem un pabeigtajiem darbiem.  

8. Finansējuma avoti ERAF + 15% nacionālais līdzfinansējums. pašvaldība līdzfinansēs projekta izmaksas, kas pārsniegs pašvaldībai paredzēto  9.3.1.1.pasākuma finansējumu 

9. 
Citu mērķa grupu 

iekļaušana 
Nav paredzēta 

10. 
Citi investīciju 

projekti 
Lubānas novada pašvaldība neplāno piesaistīt citus investīciju projektus ēku infrastruktūras attīstībai. 

11. 

Risinājumu 

atbilstība DI 

īstenošanas un 

ERAF ieguldījumu 

nosacījumiem 

1. 
Pakalpojumu veido atbilstoši ESF pasākuma projektos izvērtēto DI mērķa grupas personu atbalsta plānos noteiktajam un citu pašvaldību 

rīcībā esošo informāciju par pieprasījumu pēc pakalpojumiem. 
Atbilst 

2. 
Pakalpojumu plāno vietā, kur paredzams ilgtermiņa pieprasījums pēc izveidojamā pakalpojuma un pašvaldībai ir iespējas pakalpojuma 

ilgtspējas nodrošināšanai. 
Atbilst 

3. Pakalpojumu sniegšanas vietu izveide ir plānota integrētā vidē, t.sk. ņemot vērā pašvaldībās esošo vispārējo pakalpojumu pieejamību. Atbilst 



221 

 

LUBĀNAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS DIENAS APRŪPES CENTRS (PERSONĀM AR GRT) 

1 2 3 

4. 

Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu izveide nav plānota ilgstošas aprūpes institūcijās, izņemot, ja pakalpojums tiek veidots atsevišķi 

nodalītā/nodalāmā ilgstošas aprūpes institūcijas ēkā/teritorijā, pakalpojuma sniegšanas vieta ir ērti pieejama ar sabiedrisko transportu un 

nodrošina vieglu pieejamību vispārējiem pakalpojumiem. 

Atbilst 

5. Pakalpojumu izveidi neplāno ēkās, kur jaunizveidotais pakalpojums nodrošina tikai daļēju ēkas noslodzi. Atbilst 

 

  



222 

 

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBA  

Nr. ASPEKTS 
PAKALPOJUMU CENTRS 

BĒRNIEM AR FT 
DAC (GRT) 

Specializētās 
darbnīcas (GRT) 

GRUPU DZĪVOKLIS ĢVPP 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Pakalpojums 

Sociālo un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu centrs bērniem ar 
īpašām vajadzībām ietver sekojošus 
pakalpojumus: 
Dienas aprūpes centrs bērniem ar 
FT (13 vietas) 
Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 
(38 pakalpojuma saņēmēji) 
Atelpas brīdis bērniem ar FT (5 
vietas) 
Centra darbības nodrošināšanai 
plānots veidot sadarbību ar biedrību 
“Mēs saviem bērniem” (reģistrēta kā 
sociālo pakalpojumu sniedzējs), kas 
līdz šim ir sniegusi pakalpojumus 
(terapijas) Madonas bērniem un 
pieaugušajiem ar FT, sniedzot 
atbalstu līdz pat 52 unikālām 
personām mēnesī (2017. gada 
septembrī). 
Kvalitatīvai rehabilitācijas 
pakalpojumu sniegšanai būs 
nepieciešams iekārtot kabinetus 
sekojošajiem rehabilitācijas 
pakalpojumiem, kas tiks attīstīti 
projekta ietvaros: Mūzikas terapija; 
Fizioterapijas nodarbības; 
Ergoterapijas nodarbības; Logopēda 
nodarbības; Masāžas; Kanisterapija; 
Montesori nodarbības; Smilšu 
terapija; Psihologa konsultācijas. 

Dienas aprūpes centrs 
pilngadīgām personām 
ar GRT (22 vietas) 

Specializētās 
darbnīcas 
pilngadīgām 
personām ar GRT 
(24 vietas) 

Grupu dzīvoklis personām ar 
GRT (14 + 16 vietas) 

ĢVPP bērniem (6 vietas + 8 vietas)  



223 

 

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBA  

Nr. ASPEKTS 
PAKALPOJUMU CENTRS 

BĒRNIEM AR FT 
DAC (GRT) 

Specializētās 
darbnīcas (GRT) 

GRUPU DZĪVOKLIS ĢVPP 

2. Pieprasījums 

 Projektā izvērtēti 26 bērni ar FT no 
Madonas novada (papildus pieteikti 
0); 
 DAC pakalpojums nepieciešams 7 
bērniem no Madonas. DAC 
pakalpojums tiks piedāvāts arī Ērgļu, 
Cesvaines, Varakļānu, Lubānas, 
Vecpiebalgas iedzīvotājiem, jo šajos 
novados pakalpojuma attīstība 
netiek plānota. 
 Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu centrā paredzētas 23 
vietas, taču pakalpojums būs 
pieejams arī apkārtējo novadu 
bērniem (prognoze~38 bērni ar FT). 
 Izmantojot centra infrastruktūru un 
speciālistus, plānots izveidot arī 5 
vietas atelpas brīža pakalpojuma 
izveidei bērniem ar FT. 

Projektā izvērtētas 50 
personas ar GRT,  
 DAC pakalpojums 
nepieciešams 35 
izvērtētajām personām.  

Projektā izvērtētas 
50 personas ar 
GRT. Specializēto 
darbnīcu 
pakalpojums 
nepieciešams  28 
izvērtētajām 
personām,  kā arī 7 
cilvēkiem no 
bij.Lubānas novada 
(tagad – Madonas 
novads) 

Projektā izvērtētas 50 
personas ar GRT, ) 
Grupu dzīvoklis 
nepieciešams 22 
izvērtētajām personām, t.sk. 
2 no VSAC  
Grupu dzīvokļu pakalpojumu 
nepieciešamība norādīta arī 
3 cilvēkiem no bij. Lubānas 
novada un 1 no bij. 
Cesvaines novada (tagad – 
Madonas novads).  

Projektā izvērtēti 13 bērni no Madonas 
novada 
Vēl 2 bērni no Madonas novada atrodas 
ilgstošas sociālās aprūpes institūcijās 
ārpus VPR (un saņēmuši individuālo 
vajadzību izvērtējumu) 
VBTAI dati rāda, ka vidēji (2013.-2016. 
g.) 6 bērni no Madonas novada katru 
gadu tiek ievietoti ilgstošas sociālās 
aprūpes institūcijās 
Novadā ir salīdzinoši daudz 
audžuģimeņu 
Vietu skaits samazināts, ņemot vērā 
bērnu, kam nepieciešama institucionālā 
aprūpe, skaita samazināšanās. To 
ietekmējusi gan valsts īstenotā 
sabiedriskā kampaņa, kuras mērķis ir 
popularizēt citu ārpusģimenes aprūpes 
formu attīstību, gan audžuģimeņu 
apmācība un audžuģimeņu kustības 
aktivitātes valstī, kā arī valsts sniegtais 
atbalsts audžuģimenēm un 
specializētajām audžuģimenēm. 
7 no 13 projektā izvērtētajiem bērniem ir 
vecumā 15-17 g. 

3. Adrese 
Parka iela 4, Madona, Madonas 
novads 

Parka iela 6, Madona, 
Madonas novads 

Meža iela 23, 
Mārciena, 
Mārcienas pagasts, 
Madonas novads 

Jaunatnes iela 1, Ozoli, 
Liezēres pagasts, Madonas 
novads (14 vietas)  
 
 
Meža iela 5, Mārciena, 
Mārcienas pagasts, Madonas 
novads (16 vietas) 

1 atsevišķas “vienģimeņu” dzīvojamās 
mājas celtniecība Ozolu ielā 1, Ozolos, 
Liezēres pagastā, Madonas novadā  
1 atsevišķas dzīvojamās mājas pārbūve 
Zaļā iela 3, Ozoli, Liezēres pagasts, 
Madonas novads 

4. 
Vietas izvēles 
pamatojums 

Šobrīd ēkā atrodas Madonas 
Sociālais dienests, taču to indikatīvi 
2019. gada otrajā pusē (konkrēts 
termiņš nav noteikts) plānots pārcelt 
uz telpām Blaumaņa ielā 3, Madonā. 
Ēka sastāv no 2 šobrīd savienotiem 

Šobrīd ēkā atrodas 
Diakonijas dienas 
atbalsta centrs “Baltā 
ūdensroze”, nodrošinot 
aprūpi, drēbju 
mazgāšanu, higiēnas 

 Vietas izvēles 
priekšrocības: 
▪ Ēka ir pašvaldības 
īpašums; 

Šobrīd Liezēres pagasta 
ēkas 2. un 3. stāvā atrodas 
ilgstošas sociālās aprūpes 
institūcija BSAC Ozoli, kas 
tiks reorganizēta. Pēc 
reorganizācijas tiks mainīta 

Ņemot vērā drošo un labvēlīgo vidi, 
vispārējo pakalpojumu pieejamību, kā 
arī kvalificētu speciālistu pieejamību 
(BSAC Ozoli personāls), pašvaldība 
plāno 1 dzīvojamās mājas būvniecību 
un 1 dzīvojamās mājas pārbūvi  Ozolos. 



224 

 

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBA  

Nr. ASPEKTS 
PAKALPOJUMU CENTRS 

BĒRNIEM AR FT 
DAC (GRT) 

Specializētās 
darbnīcas (GRT) 

GRUPU DZĪVOKLIS ĢVPP 

korpusiem (kopējā platība 810,7 m²), 
taču tos iespējams pilnībā nodalīt 
vienu no otra, panākot pakalpojumu 
fizisku nošķiršanu.  
Priekšrocības: 
Pašvaldības īpašums, kuru var 
izmantot sociālo pakalpojumu 
attīstībai; 
Ēka ir sistemātiski uzturēta, tā ir 
tehniski labā stāvoklī; 
 Ēka ir ērti sasniedzama ar 
sabiedrisko un personisko 
transportu; 
Nav pieejami citi infrastruktūras 
risinājumi; 
Ēka ir ērti sasniedzama ar 
sabiedrisko un personisko 
transportu, kā arī kājām. 

prasības, zupas virtuvi, 
nodarbības, dzīves 
prasmju apmācības un 
vienkārši socializāciju 
dažādām iedzīvotāju 
grupām. Pašvaldībai ir 
noslēgts deleģēšanas  
līgums par sociālā 
atbalsta pakalpojumu 
sniegšanu.  Vienā ēkas 
korpusā tiks izvietots 
DAC personām ar GRT. 
Priekšrocības: 
Pašvaldības īpašums, 
kurš tiek izmantots 
sociālo pakalpojumu 
attīstībai; 
Ēka ir sistemātiski 
uzturēta, tā ir tehniski 
labā stāvoklī; 

▪ Laba sabiedriskā 
transporta 
pieejamība; 
▪ pašvaldībai nav 
piemērotu citu telpu  
integrētā vidē, kurās 
attīstīt pakalpojumu. 
 
Lai nodrošinātu 
ēkas pilnīgu 
noslodzi, ēkas 2. 
stāvā tiks attīstīti citi 
sociālie pakalpojum. 

ēkas funkcionalitāte, 
pārveidojot ēkas 2. un 3. 
stāvu ar kopējo platību 769 
m² par grupu dzīvokļiem 
cilvēkiem ar garīga rakstura 
traucējumiem. Ēkas 1. stāvā 
tiks saglabātas esošās 
funkcijas (medpunkts, 
masāžas kabinets, bibliotēka, 
ēdināšanas bloks, kas 
nodrošina ēdināšanas 
pakalpojumus skolai un 
bērnudārzam). Pārveidojot 
ēkas funkcionalitāti, tiks 
nodrošināta pilnīga ēkas 
noslodze. 
Pakalpojums tiks nodalīts no 
1.stāvā esošajiem 
pakalpojumiem, pārbūvējot 
šobrīd esošo ieeju un nodalot 
ieeju uz grupu dzīvokļiem no 
ieejas uz pārējiem 
pakalpojumiem.  
Priekšrocības: 
Pašvaldības īpašums, kuru 
var izmantot sociālo 
pakalpojumu attīstībai; 
Ēka ir sistemātiski uzturēta, 
tā ir tehniski labā stāvoklī; 
Grupu dzīvokļa iemītniekiem 
tiktu nodrošināta laba 
pieejamība vispārējo 
pakalpojumu klāstam, t.sk. 
nepieciešamajiem veselības 
aprūpes pakalpojumiem; 
 
Mārcienas pagastā esošajā 
daudzdzīvokļu mājā grupu 
dzīvokļa pakalpojuma 

Priekšrocības: 
Pašvaldības rīcībā nav esoša dzīvojamā 
platība, kas varētu tikt pielāgota ĢVPP 
sniegšanai; 
Ņemot vērā esošo BSAC Ozoli, Liezērē 
ir pieejami speciālisti u.c. personāls, kas 
varēs turpināt darbu ĢVPP; 
Liezērē un Ozolos ir sociāli droša un 
atbalstoša vide bērniem; 
Liezērē ir salīdzinoši labs vispārējo 
pakalpojumu nodrošinājums, t.sk. 
bērniem nozīmīgi izglītības pakalpojumi 
(pirmsskolas un pamata izglītība, 
speciālās izglītības programmas, 
interešu izglītība, Montesori, smilšu 
terapija) un veselības aprūpes 
pakalpojumi (ģimenes ārsts, 
zobārstniecība, fizioterapija, 
ārstnieciskā vingrošana, masāžas); 
Laba sabiedriskā transporta pieejamība; 
Saturīga brīvā laika pavadīšanas 
iespējas 
Pamatots pieprasījums pēc 
pakalpojuma 



225 

 

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBA  

Nr. ASPEKTS 
PAKALPOJUMU CENTRS 

BĒRNIEM AR FT 
DAC (GRT) 

Specializētās 
darbnīcas (GRT) 

GRUPU DZĪVOKLIS ĢVPP 

vajadzībām tiks sakārtota 
viena kāpņu telpa. Pārējā 
ēkas daļā tiks izvietoti īres 
dzīvokļi vai citi sociālie 
pakalpojumi.  
Priekšrocības: 
Pašvaldības īpašums, kuru 
var izmantot sociālo 
pakalpojumu attīstībai; 
Grupu dzīvokļa iemītniekiem 
tiktu nodrošināta laba 
pieejamība vispārējo 
pakalpojumu klāstam, t.sk. 
nepieciešamajiem veselības 
aprūpes pakalpojumiem, kā 
arī sniegta iespēja saņemt 
specializēto darbnīcu 
pakalpojumu Mārcienā;  

5. 
Vispārējo 
pakalpojumu 
pieejamība 

Centrs atradīsies Madonas pilsētā, 
salīdzinoši centrālā vietā, netālu no 
Madonas pilsētas kultūras nama, 
Madonas novada bibliotēkas u.c. 
pakalpojumiem. Madonā ir ļoti laba 
vispārējo pakalpojumu pieejamība, 
t.sk. sabiedriskā transporta 
pieejamība. Ēkas tuvumā, 30 m 
attālumā atrodas Madonas pilsētas 
3. maršruta autobusa pietura, 
Madonas autoosta atrodas 350 m 
attālumā, kas nodrošina 
pakalpojuma pieejamību gan 
Madonas pilsētas, gan novada 
iedzīvotājiem. Arī sabiedriskā 
transporta savienojumi Madonas 
novadā un ar apkārtējiem novadiem 
ir apmierinoši. Ēka ir ērti 
sasniedzama arī ar privāto 
transportu personām, kas vēlas 
tuviniekus nogādāt uz 

Madonas pilsētā ir ļoti 
laba vispārējo 
pakalpojumu 
pieejamība. Pieejami 2 
Madonas pilsētas 
maršruti, kā arī regulāra 
starppilsētu autobusu 
satiksme. Madonas 
autoosta atrodas 350 m 
attālumā. 

Pakalpojums tiek 

veidots integrētā 

vidē ar labu 

vispārējo 

pakalpojumu 

pieejamību. 

Pieejama regulāra 

starppilsētu 

autobusu satiksme - 

no Mārcienas uz 
Madonu kursē 18 
autobusi dienā.  
 

Pakalpojums tiek veidots integrētā vidē ar labu vispārējo pakalpojumu 
pieejamību. Pieejama regulāra starppilsētu autobusu satiksme no 
Liezēres uz Madonu kursē 9 reizes dienā; caur Liezēri kursē arī 
starppilsētu autobusi, ar kuriem iespējams nokļūt Cēsīs (2x dienā) un 
Rīgā (1xdienā), no Mārcienas uz Madonu kursē 18 autobusi dienā. 
Dodoties uz Madonu, Rīgā iespējams nokļūt 8x dienā 
Liezēres pagastā ir pieejami pamata vispārējie pakalpojumi 
(pamatskola, interešu izglītība, t.sk. speciālās izglītības programmas, 
bibliotēka, tautas nams, doktorāts, ģimenes ārsts,  zobārstniecība, 
neformālā izglītība (jauniešu centrs) un alternatīvā izglītība (Montesori, 
smilšu terapija). Sabiedriskais transports uz Madonu kursē 9 reizes 
dienā; caur Liezēri kursē arī starppilsētu autobusi, ar kuriem iespējams 
nokļūt Cēsīs (2x dienā) un Rīgā (1xdienā). 
Liezēres pagastā ir pieejami pamata vispārējie pakalpojumi jauniešiem 
(ģimenes ārsts, zobārstniecība, bibliotēka, tautas nams, veikals). Lai 
iegūtu vecuma posmam atbilstošu izglītību, jauniešiem būs jādodas uz 
tuvējo Madonas pilsētu vai citur. Arī saturīga brīvā laika pavadīšanas 
iespējas un plašāks vispārējo pakalpojumu klāsts ir pieejams Madonas 
pilsētā vai citviet. Sabiedriskais transports uz Madonu kursē 9 reizes 
dienā; caur Liezēri kursē arī starppilsētu autobusi, ar kuriem iespējams 



226 

 

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBA  

Nr. ASPEKTS 
PAKALPOJUMU CENTRS 

BĒRNIEM AR FT 
DAC (GRT) 

Specializētās 
darbnīcas (GRT) 

GRUPU DZĪVOKLIS ĢVPP 

pakalpojumiem pa ceļam uz/no 
darba un/vai mājām. 

nokļūt Cēsīs (2x dienā) un Rīgā (1xdienā). Dodoties uz Madonu, Rīgā 
iespējams nokļūt 8x dienā. 

6. 
Infrastruktūra
s izveides 
darbības 

Telpu pielāgošana. Vides 
pieejamības izveide. Aprīkojuma 
iegāde un uzstādīšana. 

Telpu pielāgošana, 
Vides pieejamības 
izveide. Aprīkojuma 
iegāde un uzstādīšana. 

Telpu pielāgošana, 
Vides pieejamības 
izveide. Aprīkojuma 
iegāde un 
uzstādīšana. 

Telpu pielāgošana grupu 
dzīvokļa pakalpojuma 
sniegšanai, remonts un 
labiekārtošana. 

Tiks būvēta 1 jauna “vienģimeņu” tipa 
dzīvojamā māja, 2.ēka tiks pārbūvēta 

atbilstoši izmaiņām ēku funkcionalitātē; 
telpu pielāgošana ģvpp pakalpojuma 

sniegšanai, remonts un labiekārtošana. 

7. 

Kopējais 
9.3.1.1. 
pasākuma 
finansējums 
pašvaldībai 
un tā 
indikatīvais 
dalījums pa 
objektiem 
(EUR) 

Kopējās 
plānotās 

SBSP 
infrastrukt. 
izmaksas 

(EUR) 

Plānotās SBSP infrastruktūras attiecināmās izmaksas (EUR), t.sk.: 

Plānotās 
neattiecinām
ās izmaksas 

EUR) 
KOPĀ 

9.3.1.1.pasākuma finansējums (EUR), t.sk.: 
Pašvaldības 
ieguldītais 

papildu 
finansējums 

KOPĀ ERAF 
Pašvaldības 

budžets 

Valsts 
budžeta 
dotācija 

pašvaldībām 

Valsts 
budžets* 

2 783 656,16 2 091 194,69 1 898 367,93 1 519 294,61 189 903,71 63 301,24 125 868,37 192 826,76 692 461,47 

Izmaksas pamatotas ar noslēgtajiem līgumiem. 

Papildus 16 grupu dzīvokļu izveidei Mārcienas pagastā plānots finansējums EUR 647 879,68, specializēto darbnīcu pakalpojumu izveidei plānots finansējums 
EUR 225 000 apmērā. Izmaksas pamatotas ar pašvaldības veiktajiem aprēķiniem.  

8. 
Finansējuma 
avoti 

ERAF + 15% nacionālais līdzfinansējums. pašvaldība līdzfinansēs projekta izmaksas, kas pārsniegs pašvaldībai paredzēto  9.3.1.1.pasākuma finansējumu 

9. 
Citu mērķa 
grupu 
iekļaušana 

Nav paredzēta Nav paredzēta Nav paredzēta Nav paredzēta Nav paredzēta 

10. 
Citi investīciju 
projekti 

Nav paredzēti Nav paredzēti Nav paredzēti Nav paredzēti Nav paredzēti 



227 

 

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBA  

Nr. ASPEKTS 
PAKALPOJUMU CENTRS 

BĒRNIEM AR FT 
DAC (GRT) 

Specializētās 
darbnīcas (GRT) 

GRUPU DZĪVOKLIS ĢVPP 

11. 

Risinājumu 
atbilstība DI 
īstenošanas 

un ERAF 
ieguldījumu 

nosacījumiem 

1. 

Pakalpojumu 
veido atbilstoši 
ESF pasākuma 
projektos 
izvērtēto DI 
mērķa grupas 
personu atbalsta 
plānos 
noteiktajam un 
citu pašvaldību 
rīcībā esošo 
informāciju par 
pieprasījumu 
pēc 
pakalpojumiem. 

Atbilst Atbilst Atbilst Atbilst Atbilst 

2. 

Pakalpojumu 
plāno vietā, kur 
paredzams 
ilgtermiņa 
pieprasījums 
pēc izveidojamā 
pakalpojuma un 
pašvaldībai ir 
iespējas 
pakalpojuma 
ilgtspējas 
nodrošināšanai. 

Atbilst Atbilst Atbilst Atbilst Atbilst 

3. 

Pakalpojumu 
sniegšanas vietu 
izveide ir plānota 
integrētā vidē, 
t.sk. ņemot vērā 
pašvaldībās 
esošo vispārējo 
pakalpojumu 
pieejamību. 

Atbilst Atbilst Atbilst Atbilst Atbilst 

4. 

Sabiedrībā 
balstītu sociālo 
pakalpojumu 
izveide nav 
plānota ilgstošas 
aprūpes 
institūcijās. 

Atbilst Atbilst Atbilst Atbilst Atbilst 



228 

 

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBA  

Nr. ASPEKTS 
PAKALPOJUMU CENTRS 

BĒRNIEM AR FT 
DAC (GRT) 

Specializētās 
darbnīcas (GRT) 

GRUPU DZĪVOKLIS ĢVPP 

5. 

Pakalpojumu 
izveidi neplāno 
ēkās, kur 
jaunizveidotais 
pakalpojums 
nodrošina tikai 
daļēju ēkas 
noslodzi. 

Atbilst Atbilst Atbilst Atbilst Atbilst 

  
6. 

Grupu mājas pēc iespējas veidojamas dzīvojamās mājās vai dzīvokļos, atsevišķi no citiem 
pakalpojumiem. Pašvaldībai nav pieejami citi infrastruktūras risinājumi, bet Jaunatnes ielā 
1, Ozolos, Liezēres pagastā iespējams veiksmīgi nodalīt pakalpojumus, veidojot 
atsevišķas ieejas. Grupu dzīvokļi Mārcienas pagastā tiek veidoti daudzdzīvokļu mājā. 
ĢVPP (mazās grupas un jauniešu māja) pēc iespējas ir veidojams dzīvojamās mājās vai 
dzīvokļos atsevišķi no citiem pakalpojumiem. ĢVPP sniegšanas vietai ir jābūt līdzīgai 
parastam ģimenes mājoklim. 

Atbilst 
Atbilst 
 

  
7. 

Grupu māju pakalpojuma saņēmēju skaits vienā ēkā nepārsniedz 16. 
Ja ĢVPP veido vienā ēkā, kopējais bērnu skaits ēkā nevar pārsniegt 24 bērnus; 
maksimālais atļautais bērnu skaits grupā ir 8 bērni.  

 Atbilst Atbilst 

  
8. 

Grupu mājas pakalpojumu neplāno daudzfunkcionālos centros.  
ĢVPP nav plānots vienā ēkā ar grupu mājas pakalpojumu pilngadīgām personām ar GRT. 

Atbilst Atbilst 

9. ĢVPP nav plānots daudzfunkcionāla centra ietvaros Atbilst 

   

 

  



229 

 

 

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) DIENAS APRŪPES CENTRS (GRT) 
SOCIĀLĀS REHABILITĀCIJAS 

PAKALPOJUMU CENTRS (BĒRNIEM AR FT) 

1 2 3 4 5 

1. Pakalpojums 
Grupu dzīvokļi pilngadīgām personām ar GRT (13 
vietas) 

Dienas aprūpes centrs pilngadīgām personām ar GRT 
(11 vietas) 

Izveidot infrastruktūru sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu nodrošināšanai bērniem ar FT no 
Mazsalacas, Rūjienas un Naukšēnu novadiem 
(31 unikālais klients). Plānotais pakalpojumu 
klāsts: atbalsta grupas bērniem un vecākiem, 
psihologa, sociālā darbinieka u.c. speciālistu 
konsultācijas, individuālais atbalsts, mākslas 
terapija. 

2. Pieprasījums 

DI projektā izvērtētas 7 personas ar GRT, papildus 
pieteiktas vēl 5 personas ar GRT (kopā 12) 

Mazsalacas novada pašvaldībai ir ciešas funkcionālās 
saites ar Rūjienas un Naukšēnu; grupu dzīvokļa 
pakalpojums tiks attīstīts arī Rūjienas novadā, taču 
paredzams, ka tā kapacitāte nenodrošinās visu 
pieprasījumu; Naukšēnu novadā grupu dzīvokļa 
pakalpojums nav plānots. 

Vajadzība pēc grupu dzīvokļa pakalpojuma 
individuālajos izvērtējumos prognozēta 9 Mazsalacas, 5 
Naukšēnu un 18 Rūjienas DI projektā izvērtētajām 
personām ar GRT (32) 

DI projektā izvērtētas 7 personas ar GRT, papildus 
pieteiktas vēl 5 personas ar GRT (kopā 12) 

Vajadzība pēc dienas aprūpes centra pakalpojumiem 
tiek prognozēta 11 personām ar GRT no Mazsalacas 
novada. 

Pakalpojums tiks piedāvāts arī Naukšēnu un Rūjienas 
novada iedzīvotājiem, kā arī personām ar GRT, kas 
izmantos grupu dzīvokļa pakalpojumu Mazsalacā. 

DI projektā iekļauti 11 bērni no Mazsalacas, 3 
bērni no Naukšēnu un 17 bērni no Rūjienas 
novadiem. 

Visiem DI projektā iekļautajiem bērniem atbilstoši 
to vajadzībām tiks nodrošināti dažādi sociālās 
rehabilitācijas u.c. pakalpojumi. 

3. Adrese Parka iela 9, Mazsalaca, Mazsalacas novads, LV-4215 Parka iela 31, Mazsalaca, Mazsalacas novads, LV-4215 
Parka iela 31, Mazsalaca, Mazsalacas novads, 
LV-4215 

4. 
Vietas 
izvēles 
pamatojums 

Pakalpojums tiks attīstīts daudzdzīvokļu dzīvojamajā 
ēkā, kurā šobrīd ir 2 privātpersonu un 22 pašvaldības 
dzīvokļi. Pašvaldības īpašumā esošie dzīvokļi šobrīd 
tiek izmantoti funkcijas par palīdzību dzīvokļu jautājumu 
risināšanā nodrošināšanai. Ēkas 1. stāvā ir izvietota 
Mazsalacas pilsētas bibliotēka. Ēkas kopējā platība ir 

Pakalpojuma attīstīšanai izvēlētajā 4 stāvu ēkā šobrīd 
atrodas Mazsalacas novada muzejs, Mazsalacas 
novada Sociālais dienests, Mazsalacas novada 
bāriņtiesa un Mazsalacas novada pašvaldības policija, 
telpas dažādu izglītojošo nometņu un pasākumu 
vajadzībām; daļa telpu šobrīd netiek izmantotas. DAC 
personām ar GRT plānots izveidot ēkas 2. stāvā telpās, 
kuras šobrīd netiek izmantotas. Ēkai ir vairākas ieejas, 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centrs 
bērniem ar FT plānots 4 stāvu ēkā, kurā šobrīd 
atrodas Mazsalacas novada muzejs, 
Mazsalacas novada Sociālais dienests, 
Mazsalacas novada bāriņtiesa un Mazsalacas 
novada pašvaldības policija, telpas dažādu 
izglītojošo nometņu un pasākumu vajadzībām, 
un kurā plānota DAC personām ar GRT izveide. 



230 

 

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) DIENAS APRŪPES CENTRS (GRT) 
SOCIĀLĀS REHABILITĀCIJAS 

PAKALPOJUMU CENTRS (BĒRNIEM AR FT) 

1 2 3 4 5 

1475,5 m2; 492 m2 paredzēti grupu dzīvokļu 
infrastruktūras izveidei. 

Pakalpojuma sniegšanas vieta izvēlēta, jo ēkas daļa, 
kurā plānots izveidot pakalpojumu, ir pašvaldības 
īpašums, kā arī tās ieguldījumu samērīguma un 
novietojuma dēļ.  

Izvēlētās vietas priekšrocības: 

▪ Ēka ir pašvaldības īpašums; 
▪ Ēkas novietojums nodrošina labu pieejamību 

vispārējiem pakalpojumiem; 
▪ Ieguldījumi, kas nepieciešami ēkas 

pielāgošanai grupu dzīvokļa pakalpojuma 
sniegšanai, ir zemāki, nekā citos objektos. 

tāpēc DAC telpas būs nodalītas no pārējiem 
pakalpojumiem. Izveidojot DAC un Soc. rehab. 
pakalpojumu centru, tiks panākta pilnīga ēkas 
noslodze, kas nodrošina pašvaldības resursu 
optimizāciju un racionālu izlietošanu. 

Izvēlētās vietas priekšrocības:  

▪ Ēka ir pašvaldības īpašums; 
▪ Ēka ir labā tehniskā stāvoklī; 
▪ Ieguldījumi, kas nepieciešami telpu 

pielāgošanai pakalpojumu sniegšanai, ir 
zemāki, nekā citos objektos; 

▪ Ēkas piepildīšana ar pakalpojumiem ir 
racionāli pamatota ēkas uzturēšanas un 
pakalpojumu sniegšanas ilgtspējas kontekstā; 

▪ Ēkā atrodas Mazsalacas novada Sociālais 
dienests, kura pārziņā būs jaunizveidotā 
pakalpojuma administrēšana;  

▪ Ēkā jau ir daļēja vides pieejamība, jo tajā ir 
pacēlājs uz 2. stāvu; 

▪ Ēka ir novietota Mazsalacas centrā, un tai ir 
laba pieejamība ar sabiedrisko un privāto 
transportu. 

Soc. reh. pakalpojumu centrs bērniem ar FT tiks 
izvietots ēkas 2. stāvā. Tā kā ēkai ir vairākas 
ieejas, tad pakalpojumus iespējams pilnībā 
nodalīt citu no cita, vienlaikus panākot 
ekonomiski pamatotu risinājumu no ēku 
apsaimniekošanas un resursu optimizācijas 
viedokļa. 

Izvēlētās vietas priekšrocības:  

▪ Ēka ir pašvaldības īpašums; 
▪ Ēka ir labā tehniskā stāvoklī; 
▪ Ieguldījumi, kas nepieciešami telpu 

pielāgošanai pakalpojumu sniegšanai, 
ir zemāki, nekā citos objektos; 

▪ Ēkas piepildīšana ar pakalpojumiem ir 
racionāli pamatota ēkas uzturēšanas 
un pakalpojumu sniegšanas ilgtspējas 
kontekstā; 

▪ Ēkā jau ir daļēja vides pieejamība, jo 
tajā ir pacēlājs uz 2. stāvu; 

▪ Ēka ir novietota Mazsalacas centrā, un 
tai ir laba pieejamība ar sabiedrisko un 
privāto transportu. 

5. 
Vispārējo 
pakalpojumu 
pieejamība 

Ēka atrodas tuvu pilsētas centram, kurā ir pieejami 
veselības aprūpes un sadzīves pakalpojumi, kultūras 
centrs, izglītības u.c. iestādes. Mazsalacai ir labs 
sabiedriskā transporta savienojums ar Rūjienu (8x 
dienā) un Valmieru (9xdienā), kas nodrošina pieeju 
plašākam un specifiskākam pakalpojumu klāstam. 

Ēka atrodas pilsētas centrā, kurā pieejami dažādi 
vispārējie pakalpojumi, t.sk. sabiedriskais transports, 
kas nodrošina savienojumus starp Mazsalacu un 
novada pagastu centriem, ciemiem, apdzīvotām vietām, 
u.tml., kā arī apkārtējām pilsētām. Ēka ir ērti 
piebraucama ar privāto transportu. 

Ēka atrodas pilsētas centrā, kurā pieejami 
dažādi vispārējie pakalpojumi, t.sk. sabiedriskais 
transports, kas nodrošina savienojumus starp 
Mazsalacu un novada pagastu centriem, 
ciemiem, apdzīvotām vietām, u.tml., kā arī 
apkārtējām pilsētām. Ēka ir ērti piebraucama ar 
privāto transportu. 

6. 
Infrastruktūra
s izveides 
darbības 

Lai izveidotu pakalpojumu iecerētajam klientu skaitam, 
pašvaldība jau ir uzsākusi darījumu par 1 privātīpašumā 
esošā dzīvokļa iegādi. Pašvaldība plāno rekonstruēt 
daļu no esošās ēkas dzīvokļiem, izveidojot grupu 

Dienas aprūpes centra izveidei nepieciešams veikt 
telpu rekonstrukciju ēkas 2. stāvā, kā arī ēkas ieeju 
aprīkot ar uzbrauktuvi personām ar kustību 
traucējumiem (pašlaik nokļūšana līdz pacēlājam uz 2. 
stāvu tiek nodrošināta muzeja darba laikā, izmantojot 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centra 
izveidei nepieciešams veikt telpu rekonstrukciju 
ēkas 2. stāvā, kā arī ēkas ieeju aprīkot ar 
uzbrauktuvi personām ar kustību traucējumiem 
(pašlaik nokļūšana līdz pacēlājam uz 2. stāvu 



231 

 

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) DIENAS APRŪPES CENTRS (GRT) 
SOCIĀLĀS REHABILITĀCIJAS 

PAKALPOJUMU CENTRS (BĒRNIEM AR FT) 

1 2 3 4 5 

dzīvokļa pakalpojumam piemērotu un tā sniegšanas 
prasībām atbilstošu infrastruktūru. 

muzeja telpas), kā arī labiekārtot ēkas apkārtni, 
iekārtojot stāvlaukumu. 

tiek nodrošināta muzeja darba laikā, izmantojot 
muzeja telpas), kā arī labiekārtot ēkas apkārtni, 
iekārtojot stāvlaukumu. Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu centra pakalpojumi tiks sniegti 
vienās un tajās pašās telpās, kur dienas aprūpes 
centrs pilngadīgām personām ar GRT. 

7. 

Kopējās 
plānotās 
SBSP 
infrastruktūra
s izmaksas 
(EUR), t.sk. 
kopējais 
9.3.1.1. 
pasākuma 
finansējums 
pašvaldībai 
(EUR) 

Kopējās 
plānotās 

SBSP 
infrastrukt. 
izmaksas 

(EUR) 

Plānotās SBSP infrastruktūras attiecināmās izmaksas (EUR), t.sk.: 

Plānotās 
neattiecināmās 
izmaksas EUR) KOPĀ 

9.3.1.1.pasākuma finansējums (EUR), t.sk.: 

Pašvaldības 
ieguldītais 

papildu 
finansējums 

KOPĀ ERAF 
Pašvaldības 

budžets 

Valsts 
budžeta 
dotācija 

pašvaldībām 

Valsts 
budžets* 

974 751,26 896 314,65 557 935,74 410 406,92 42 266,53 18 538,91 86 723,38 338 378,91 78 436,61 

Izmaksas pamatotas ar noslēgtajiem līgumiem.   

8. 
Finansējuma 
avoti 

ERAF + 15% nacionālais līdzfinansējums. pašvaldība līdzfinansēs projekta izmaksas, kas pārsniegs pašvaldībai paredzēto  9.3.1.1.pasākuma finansējumu 

9. 
Citu mērķa 
grupu 
iekļaušana 

Nav paredzēta Nav paredzēta Nav paredzēta 



232 

 

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) DIENAS APRŪPES CENTRS (GRT) 
SOCIĀLĀS REHABILITĀCIJAS 

PAKALPOJUMU CENTRS (BĒRNIEM AR FT) 

1 2 3 4 5 

10. 
Citi 
investīciju 
projekti 

Nav paredzēti 

Mazsalacas novada pašvaldība regulāri izskata 
iespējas ieguldīt sava budžeta līdzekļus un piesaistīt 
ārējus finanšu līdzekļus infrastruktūras objektu 
atjaunošanai un uzlabošanai. 2015. gadā noslēdzās 
ēkas 1. stāva rekonstrukcija. Uz doto brīdi ir iesniegts 
projekta pieteikums Latvijas-Krievijas pārrobežu 
sadarbības programmā par ēkas jumta un 4. stāva logu 
maiņu (tiek gaidīti projektu konkursa rezultāti). 

Mazsalacas novada pašvaldība regulāri izskata 
iespējas ieguldīt sava budžeta līdzekļus un 
piesaistīt ārējus finanšu līdzekļus infrastruktūras 
objektu atjaunošanai un uzlabošanai. 2015. 
gadā noslēdzās ēkas 1. stāva rekonstrukcija. Uz 
doto brīdi ir iesniegts projekta pieteikums 
Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības 
programmā par ēkas jumta un 4. stāva logu 
maiņu (tiek gaidīti projektu konkursa rezultāti). 

11. 

Risinājumu 
atbilstība DI 
īstenošanas 
un ERAF 
ieguldījumu 
nosacījumie
m 

1. 

Pakalpojumu veido atbilstoši ESF 
pasākuma projektos izvērtēto DI 
mērķa grupas personu atbalsta plānos 
noteiktajam un citu pašvaldību rīcībā 
esošo informāciju par pieprasījumu 
pēc pakalpojumiem. 

Atbilst 1. 

Pakalpojumu veido atbilstoši ESF 
pasākuma projektos izvērtēto DI mērķa 
grupas personu atbalsta plānos 
noteiktajam un citu pašvaldību rīcībā 
esošo informāciju par pieprasījumu pēc 
pakalpojumiem. 

Atbilst 1. 

Pakalpojumu veido atbilstoši ESF 
pasākuma projektos izvērtēto DI 
mērķa grupas personu atbalsta 
plānos noteiktajam un citu 
pašvaldību rīcībā esošo 
informāciju par pieprasījumu pēc 
pakalpojumiem. 

Atbilst 

2. 

Pakalpojumu plāno vietā, kur 
paredzams ilgtermiņa pieprasījums 
pēc izveidojamā pakalpojuma un 
pašvaldībai ir iespējas pakalpojuma 
ilgtspējas nodrošināšanai. 

Atbilst 2. 

Pakalpojumu plāno vietā, kur paredzams 
ilgtermiņa pieprasījums pēc izveidojamā 
pakalpojuma un pašvaldībai ir iespējas 
pakalpojuma ilgtspējas nodrošināšanai. 

Atbilst 2. 

Pakalpojumu plāno vietā, kur 
paredzams ilgtermiņa 
pieprasījums pēc izveidojamā 
pakalpojuma un pašvaldībai ir 
iespējas pakalpojuma ilgtspējas 
nodrošināšanai. 

Atbilst 

3. 

Pakalpojumu sniegšanas vietu izveide 
ir plānota integrētā vidē, t.sk. ņemot 
vērā pašvaldībās esošo vispārējo 
pakalpojumu pieejamību. 

Atbilst 3. 

Pakalpojumu sniegšanas vietu izveide ir 
plānota integrētā vidē, t.sk. ņemot vērā 
pašvaldībās esošo vispārējo 
pakalpojumu pieejamību. 

Atbilst 3. 

Pakalpojumu sniegšanas vietu 
izveide ir plānota integrētā vidē, 
t.sk. ņemot vērā pašvaldībās 
esošo vispārējo pakalpojumu 
pieejamību. 

Atbilst 

4. 
Sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu izveide nav plānota 
ilgstošas aprūpes institūcijās. 

Atbilst 4. 
Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
izveide nav plānota ilgstošas aprūpes 
institūcijās. 

Atbilst 4. 
Sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu izveide nav plānota 
ilgstošas aprūpes institūcijās. 

Atbilst 



233 

 

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) DIENAS APRŪPES CENTRS (GRT) 
SOCIĀLĀS REHABILITĀCIJAS 

PAKALPOJUMU CENTRS (BĒRNIEM AR FT) 

1 2 3 4 5 

5. 
Pakalpojumu izveidi neplāno ēkās, kur 
jaunizveidotais pakalpojums nodrošina 
tikai daļēju ēkas noslodzi. 

Atbilst 5. 
Pakalpojumu izveidi neplāno ēkās, kur 
jaunizveidotais pakalpojums nodrošina 
tikai daļēju ēkas noslodzi. 

Atbilst 5. 

Pakalpojumu izveidi neplāno 
ēkās, kur jaunizveidotais 
pakalpojums nodrošina tikai daļēju 
ēkas noslodzi. 

Atbilst 

10. 
Grupu mājas pēc iespējas veidojamas 
dzīvojamās mājās vai dzīvokļos, 
atsevišķi no citiem pakalpojumiem. 

Atbilst       

11. 
Grupu māju pakalpojuma saņēmēju 
skaits vienā ēkā nepārsniedz 16. 

Atbilst       

12. 
Grupu mājas pakalpojumu neplāno 
daudzfunkcionālos centros. 

Atbilst       

 

  



234 

 

 

NAUKŠĒNU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS SPECIALIZĒTĀS DARBNĪCAS (PERSONĀM AR GRT) 

1 2 3 

1. Pakalpojums 
Specializētās darbnīcas pilngadīgām personām ar GRT (8 vietas) no Naukšēnu, Rūjienas un Mazsalacas novadiem. Darbnīcās tiks organizētas 
nodarbinātību veicinošas prasmju attīstīšanas nodarbības, veicinātas personu ar GRT pašaprūpes un sadzīves prasmes. 

2. Pieprasījums 

▪ DI projektā izvērtētas 6 personās ar GRT, papildus pieteiktas 2 (kopā 8) no Naukšēnu novada 
▪ Naukšēnu novada pašvaldība veido sadarbību ar Rūjienas novadu, lai nodrošinātu pakalpojumus Rūjienas novada iedzīvotājiem 
▪ Pieprasījums pēc specializēto darbnīcu pakalpojuma prognozēts 3 personām ar GRT no Naukšēnu novada un 8 personām ar GRT no Rūjienas novada 

(kopā 11) 

3. Adrese "Mazaldari", Naukšēnu pagasts, Naukšēnu novads 

4. 
Vietas izvēles 
pamatojums 

Nekustamais īpašums "Mazaldari" atrodas Naukšēnu novadā, Naukšēnu pagasta centrā. Ēka šobrīd ir vienīgais brīvais nekustamais īpašums Naukšēnu 
pagastā, kuru ar pieejamo finansējumu iespējams pielāgot pakalpojuma sniegšanai, un kura izbūves iespējas atbilst specializēto darbnīcu pakalpojuma 
sniegšanas un ERAF ieguldījumu nosacījumiem. 

Ēka, kurā plānots izveidot pakalpojumu, ir vienstāvu ēka ar kopējo platību ir ~90 m². 

Vietas izvēles priekšrocības: 

▪ Pašvaldības īpašums; 
▪ Ekonomiski pamatots risinājums no pašvaldības ēku uzturēšanas perspektīvas; 
▪ Apkārtējā vide ir piemērota gan sociālu, gan praktisku iemaņu attīstīšanai un personu ar GRT nodarbinātības veicināšanai; 
▪ Ēka ir ērti sasniedzama ar sabiedrisko transportu. 

5. 
Pakalpojumu 
pieejamība 

Izvēlētā ēka atrodas Naukšēnu pagasta centrā, netālu no veikala. Ēka ir ērti sasniedzama ar sabiedrisko transportu. Sabiedriskais transports uz/no 
Rūjienas kursē 11x dienā. Līdz ēkai ved labas kvalitātes asfaltēts piebraucamais ceļš, kas atbalstīs klientu nokļūšanu/nogādāšanu dienas aprūpes centrā 
ar personīgo transportu. 

6. 
Infrastruktūras 
izveides darbības 

Projekta ietvaros tiks pārbūvēta esošā ēka, izveidots sanitārais mezgls, izbūvēta elektrība, veikta ēkas siltināšana no iekšpuses, veikta iekšējā apdare, 
izbūvētas starpsienas, iebūvēta apkure, iegādāts aprīkojums. 

7. 

Kopējās plānotās 
SBSP 
infrastruktūras 
izmaksas (EUR), 
t.sk. kopējais 
9.3.1.1. pasākuma 
finansējums 
pašvaldībai (EUR) 

Kopējās 
plānotās 

SBSP 
infrastrukt. 
izmaksas 

(EUR) 

Plānotās SBSP infrastruktūras attiecināmās izmaksas (EUR), t.sk.: 

Plānotās 
neattiecināmās 
izmaksas EUR) 

KOPĀ 

9.3.1.1.pasākuma finansējums (EUR), t.sk.: 
Pašvaldības 
ieguldītais 

papildu 
finansējums 

KOPĀ ERAF 
Pašvaldības 

budžets 

Valsts 
budžeta 
dotācija 

pašvaldībām 

Valsts 
budžets* 

81 862,71 81 862,71 78 558,07 66 146,00 8 682,72 2 894,08 835,27 3 304,64 0,00 



235 

 

NAUKŠĒNU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS SPECIALIZĒTĀS DARBNĪCAS (PERSONĀM AR GRT) 

1 2 3 

Izmaksas pamatotas ar noslēgtajiem līgumiem. 

 

8. Finansējuma avoti 
ERAF + 15% nacionālais līdzfinansējums. pašvaldība līdzfinansēs projekta izmaksas, kas pārsniegs pašvaldībai paredzēto  9.3.1.1.pasākuma 
finansējumu 

9. 
Citu mērķa grupu 
iekļaušana 

Lai veicinātu personu ar GRT pašaprūpes un sadzīves prasmju attīstīšanu, pakalpojumā plānots izveidot arī dušas telpu un ierīkot veļas mazgāšanas 
iespējas. Ja pašvaldības ieguldījums ēkas infrastruktūrā pārsniegs plānotos 15%, tad higiēnas un veļas mazgāšanas pakalpojumi tiks sniegti arī citām 
mērķa grupām. 

10. 
Citi investīciju 
projekti 

Šobrīd Naukšēnu novada pašvaldība neplāno piesaistīt citus investīciju projektus ēku infrastruktūras attīstībai. 

11. 

Risinājumu 
atbilstība DI 
īstenošanas un 
ERAF ieguldījumu 
nosacījumiem 

1. 
Pakalpojumu veido atbilstoši ESF pasākuma projektos izvērtēto DI mērķa grupas personu atbalsta plānos noteiktajam un citu 
pašvaldību rīcībā esošo informāciju par pieprasījumu pēc pakalpojumiem. 

Atbilst 

2. 
Pakalpojumu plāno vietā, kur paredzams ilgtermiņa pieprasījums pēc izveidojamā pakalpojuma un pašvaldībai ir iespējas pakalpojuma 
ilgtspējas nodrošināšanai. 

Atbilst 

3. Pakalpojumu sniegšanas vietu izveide ir plānota integrētā vidē, t.sk. ņemot vērā pašvaldībās esošo vispārējo pakalpojumu pieejamību. Atbilst 

4. Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu izveide nav plānota ilgstošas aprūpes institūcijās. Atbilst 

5. Pakalpojumu izveidi neplāno ēkās, kur jaunizveidotais pakalpojums nodrošina tikai daļēju ēkas noslodzi. Atbilst 

 

  



236 

 

PRIEKUĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS DIENAS APRŪPES CENTRS UN SPECIALIZĒTĀS DARBNĪCAS (PERSONĀM AR GRT) 

1 2 3 

1. Pakalpojums 

Pakalpojumu centrs personām ar GRT, kurā ietilpst dienas aprūpes centra pakalpojums (15 vietas) un specializēto darbnīcu pakalpojums (10 vietas) 
pilngadīgām personām ar GRT no Priekuļu novada. 

Darbnīcās plānots organizēt nodarbinātību veicinošas prasmju attīstīšanas nodarbības atbilstoši personu ar GRT veikto individuālo spēju izvērtējumam: 
keramikas darbnīca vai sveču/ziepju darbnīca, klūdziņu pīšanas darbnīca vai aušanas darbnīca. 

2. Pieprasījums 
▪ DI projektā izvērtētas 11 personās ar GRT, papildus pieteiktas 7 (kopā 18) no Priekuļu novada. 
▪ Pieprasījums pēc dienas aprūpes centra pakalpojuma prognozēts 18 izvērtētajām personām ar GRT no Priekuļu novada. 
▪ Pieprasījums pēc specializēto darbnīcu pakalpojuma prognozēts 10 izvērtētajām personām ar GRT no Priekuļu novada. 

3. Adrese Cēsu prospekts 1, Priekuļi, Priekuļu novads 

4. 
Vietas izvēles 
pamatojums 

Pakalpojumu izveidei paredzēta ēka Priekuļu pagasta centrā, ērti sasniedzamā vietā -  reģionālā autoceļa Cēsis-Vecpiebalga-Madona (P30) ceļmalā. Ēkas 
vienstāva daļā šobrīd atrodas Priekuļu novada Sociālo pakalpojumu centrs un Sociālais dienests, kā arī Saieta nams. DAC un specializētās darbnīcas plānots 
izvietot ēkas vienstāva daļā, izbūvējot piebūvi. Darbības infrastruktūras izveidei t.sk. telpu remonts, pārbūve, iepirkuma procedūras veikšana, Būvprojekta izstrādi 
piebūvei, plānots uzsākt 2018. g. 2. cet. Pakalpojumi tiks veidoti atbilstoši ESF pasākuma ietvaros izvērtēto DI mērķa grupas personu atbalsta plānos noteiktajam 
integrētā vidē. Ēkas vienstāva daļas kopējā platība ar piebūvi paredzēta indikatīvi 458 m², taču precīzs telpu apjoms un izvietojums tiks noteikts Būvprojekta 
izstrādes laikā. 

Vietas izvēles priekšrocības: 

▪ Pašvaldības īpašums; 
▪ Ēka ir labā tehniskā stāvoklī; 
▪ Integrēta vide ar ļoti labu vispārējo pakalpojumu un sabiedriskā transporta pakalpojumu pieejamību; 
▪ Izvēlētā vieta un pakalpojuma novietojums ir piemērots arī klientu piesaistei no apkārtējiem novadiem; 
▪ Saimnieciski pamatotākā un ekonomiski racionālākā infrastruktūras alternatīva pašvaldībā esošajā situācijā; 
▪ Apkārtējā vide ir piemērota gan sociālu, gan praktisku iemaņu attīstīšanai. 

5. 
Pakalpojumu 
pieejamība 

Priekuļos ir laba vispārējo pakalpojumu pieejamība (ģimenes ārsti, aptieka, izglītības iestādes, kultūras iestāde, citas brīvā laika pavadīšanas iestādes, bibliotēka, 
jauniešu centrs, sporta laukumi, peldbaseins, pasts, veikali u.c.). Blakus (pāri ielai) atrodas labiekārtota āra sporta infrastruktūra un apzaļumota zona. Plānotā 
pakalpojuma vieta ir ērti pieejama ar sabiedrisko transportu, jo atrodas uz reģionālā autoceļa P30 Cēsis-Vecpiebalga-Madona (tiešie reisi – no Veselavas, 
Jaunraunas puses, reisi ar pārsēšanos – no Liepas, Jāņmuižas, Mārsnēnu, Pieškalnu un Lenču puses). Pakalpojumu vieta atbalsta potenciālo pakalpojumu 
saņēmēju iespējas nokļūt pašiem uz pakalpojumu saņemšanu vietu (ģimenes personīgā transporta pieejamību un iespējas, asistentu pakalpojumi, u.c.). 
Nepieciešamības gadījumā pašvaldībā apņemas speciāli organizēt mērķa grupas personu nogādāšanu no dzīvesvietas/uz dzīvesvietu ar pašvaldības 
autotransportu.  

6. 
Infrastruktūras 
izveides 
darbības 

Pakalpojumu sniegšanai, nepieciešams veikt ēkas pārbūvi un izbūvēt piebūvi. Plānots veikt arī telpu pārplānošanu un vienkāršotu atjaunošanu, kā arī nodrošināt 
vides pieejamību un teritorijas labiekārtošanu. Visās infrastruktūras izveides darbībās tiks ievēroti būvniecības jomas normatīvie akti un horizontālā principa 
“Vienlīdzīgas iespējas” ieviešana. 



237 

 

PRIEKUĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS DIENAS APRŪPES CENTRS UN SPECIALIZĒTĀS DARBNĪCAS (PERSONĀM AR GRT) 

1 2 3 

7. 

Kopējās 
plānotās SBSP 
infrastruktūras 
izmaksas 
(EUR), t.sk. 
kopējais 
9.3.1.1. 
pasākuma 
finansējums 
pašvaldībai 
(EUR) 

Kopējās 
plānotās SBSP 

infrastrukt. 
izmaksas 

(EUR) 

Plānotās SBSP infrastruktūras attiecināmās izmaksas (EUR), t.sk.: 

Plānotās 
neattiecināmās 
izmaksas EUR) 

KOPĀ 

9.3.1.1.pasākuma finansējums (EUR), t.sk.: 
Pašvaldības 
ieguldītais 

papildu 
finansējums 

KOPĀ ERAF 
Pašvaldības 

budžets 

Valsts 
budžeta 
dotācija 

pašvaldībām 

Valsts 
budžets* 

213 928,72 213 928,72 213 928,72 174 429,97 29 624,06 9 874,69 0,00 0,00 0,00 

Izmaksas pamatotas ar noslēgtajiem līgumiem. 

8. 
Finansējuma 
avoti 

ERAF + 15% nacionālais līdzfinansējums. pašvaldība līdzfinansēs projekta izmaksas, kas pārsniegs pašvaldībai paredzēto  9.3.1.1.pasākuma finansējumu 

9. 
Citu mērķa 
grupu 
iekļaušana 

Nav paredzēta 

10. 
Citi investīciju 
projekti 

Šobrīd Priekuļu novada pašvaldība neplāno piesaistīt citus investīciju projektus ēku infrastruktūras attīstībai. 

11. 

Risinājumu 
atbilstība DI 
īstenošanas un 
ERAF 
ieguldījumu 
nosacījumiem 

1. 
Pakalpojumu veido atbilstoši ESF pasākuma projektos izvērtēto DI mērķa grupas personu atbalsta plānos noteiktajam un citu pašvaldību 
rīcībā esošo informāciju par pieprasījumu pēc pakalpojumiem. 

Atbilst 

2. 
Pakalpojumu plāno vietā, kur paredzams ilgtermiņa pieprasījums pēc izveidojamā pakalpojuma un pašvaldībai ir iespējas pakalpojuma 
ilgtspējas nodrošināšanai. 

Atbilst 

3. Pakalpojumu sniegšanas vietu izveide ir plānota integrētā vidē, t.sk. ņemot vērā pašvaldībās esošo vispārējo pakalpojumu pieejamību. Atbilst 

4. Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu izveide nav plānota ilgstošas aprūpes institūcijās. Atbilst 

5. Pakalpojumu izveidi neplāno ēkās, kur jaunizveidotais pakalpojums nodrošina tikai daļēju ēkas noslodzi. Atbilst 

 



238 

 

RAUNAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS SPECIALIZĒTĀ DARBNĪCA (GRT) GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) 

1 2 3 4 

1. Pakalpojums Specializētās darbnīcas pilngadīgām personām ar GRT (11 vietas) Grupu dzīvokļi pilngadīgām personām ar GRT (8 vietas) 

2. Pieprasījums 

▪ Projektā izvērtētas 4 personas ar GRT no Raunas novada, papildus pieteiktas 
vēl 4 (kopā 8) 

▪ Specializēto darbnīcu pakalpojums individuālajos izvērtējumos ir noteikts 1 
personai, papildus prognozēts vēl 2 personām (kopā 3) 

▪ Dienas aprūpes centrs izvērtējumos noteikts 3 personām, papildus prognozēts 
vēl 4. Raunas Sociālais dienests plāno veikt personu vajadzību pārvērtēšanu, 
jo uzskata ka dotajai mērķa grupai vajadzībām atbilstošāks pakalpojums ir 
specializētās darbnīcas. 

▪ Raunas pašvaldībai ir sadarbības nodomu protokols ar Jaunpiebalgas un 
Vecpiebalgas novadiem, kuri plāno nodrošināt specializēto darbnīcu 
pakalpojumu sava novada iedzīvotājiem Raunā 

▪ Projektā piedalās 3 personas ar GRT no Jaunpiebalgas novada un 5 personas 
ar GRT no Vecpiebalgas novada 

▪ Specializēto darbnīcu pakalpojums noteikts/prognozēts 1 personai no 
Jaunpiebalgas un 1 personai no Vecpiebalgas novada (kopā 2) 

▪ Raunas novada pašvaldībā plāno attīstīt SBSP, t.sk. pakalpojumus personām 
ar GRT, kā arī sociālo uzņēmējdarbību 

▪  

▪ Projektā izvērtētas 4 personas ar GRT no Raunas novada, papildus pieteiktas vēl 4 
(kopā 8) 

▪ Grupu dzīvokļa pakalpojums individuālajos izvērtējumos ir noteikts 4 personām, 
papildus prognozēts vēl 2 personām (kopā 6) 

▪ Grupu dzīvokļa pakalpojums tiks nodrošināts arī apkārtējo novadu iedzīvotājiem 
▪ Individuālos izvērtējumos pakalpojums kā nepieciešams norādīts 1 personai ar GRT 
no Jaunpiebalgas novada un 1 no Vecpiebalgas novada (kopā 2) 

3. Adrese Saimniecības ēka, Gatartas pansionāts, Drustu pagasts, Raunas novads 
Jaunbūve uz zemes gabala, kas novietots blakus Gatartas pansionātam (kadastra 
Nr. 42480090047), Drustu pagasts, Raunas novads 

4. 
Vietas izvēles 
pamatojums 

Pakalpojums tiks veidots Gatartas pansionāta teritorijā, atsevišķi stāvošā ēkā, 
kas šobrīd pilda saimniecības ēkas funkcijas. 

Izvēlētās pakalpojuma vietas priekšrocības: 

▪ Raunas novada pašvaldība plāno attīstīt teritoriju Drustu pagastā sociālo 
pakalpojumu sniegšanai; 

▪ Izvēlētajā vietā ir labvēlīgi priekšnosacījumi infrastruktūras attīstīšanai 
(elektrība, ūdens, kanalizācija, u.tml.), kas samazina nepieciešamo 
ieguldījumu apjomu; 

▪ Apkārtējās pašvaldības neveidos SBSP personām ar GRT, un tās ir 
noslēgušas nodomu protokolu sadarbībai ar Raunas novada pašvaldību šādu 
pakalpojumu nodrošināšanai; 

▪ Blakus esošais pansionāts un tā cilvēkresursi rada priekšnosacījumus 
sekmīgākai speciālistu piesaistei specializēto darbnīcu pakalpojumam. 

Pakalpojums tiks veidots blakus Gatartas pansionāta teritorijai, lauku apvidū, būvējot 
atsevišķu dzīvojamo māju, kas optimāli paredzēta 8 personu ar GRT izmitināšanai. 
Ēkai netiek paredzēta cita funkcionalitāte. 

Izvēlētās pakalpojuma vietas priekšrocības: 

▪ Izvēlētajā vietā ir labvēlīgi priekšnosacījumi infrastruktūras attīstīšanai (elektrība, 
ūdens, kanalizācija, u.tml.), kas samazina nepieciešamo ieguldījumu apjomu; 

▪ Raunas novada pašvaldība plāno attīstīt sociālo uzņēmējdarbību Drustu pagastā, 
t.sk. veicināt personu ar GRT nodarbinātību; 

▪ Raunas novada pašvaldība ir uzsākusi sarunas ar apkārtējiem saimnieciskās 
darbības veicējiem par darba vietu personām ar GRT attīstību lauksaimniecībā u.c. 
(Wenden, Piebalgas alus, Auto serviss u.tml.). Visi potenciālie darba devēji atrodas 
ģeogrāfiski izdevīgā un sasniedzamā attālumā no plānotās grupu dzīvokļu  
lokalizācijas vietas. 



239 

 

RAUNAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS SPECIALIZĒTĀ DARBNĪCA (GRT) GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) 

1 2 3 4 

▪ Jāuzsver, ka personas ar GRT gluži tāpat kā jebkura cita persona ir dažādas 
savās vajadzībās un nav jāprezumē, ka visas personas vēlas uzturēties blīvi 
apdzīvotās teritorijās. 

▪ Lauku teritorija dēļ savas atrašanās vietas nav pirmsšķietami uzskatāma kā 
izolēta teritorijā, situācijas ir vienlīdzīgas kā pilsētu teritorijā tā lauku teritorijā 
attiecībā uz atrašanos blakus ēkās/teritorijās. 

▪ Specializētajās darbnīcās apgūstamās prasmes plānotas ciešā sasaistē ar 
konkrētajā teritorijā nepieciešamajiem darbiem, lai personas tieši integrētu 
apkārtējā, konkrētā gadījumā, lauku teritorijā. 

▪ Ņemot vērā kaimiņu pašvaldību ieinteresētību pakalpojuma nodrošināšanā, kā 
arī izvēlētā pakalpojuma apmēru ir pārliecība par pakalpojuma pieprasījumu 
un ilgtspēju. 

▪ Tuvējā apkārtnē nav šādu pakalpojumu un apkārtējās pašvaldības nevēlas tos 
attīstīt, bet plāno pirkt šos pakalpojumus no Raunas novada; 

▪ Klusa un mierīga lauku vide var pozitīvi ietekmēt personas ar GRT, kas ir radušas 
pie lauku vides vai vēlas dzīvot patstāvīgu dzīvi tajā. 

▪ Lauku teritorija dēļ savas atrašanās vietas nav pirmsšķietami uzskatāma kā izolēta 
teritorijā, situācijas ir vienlīdzīgas kā pilsētu teritorijā tā lauku teritorijā attiecībā uz 
atrašanos blakus ēkās/teritorijās. 

▪ Personām ar GRT gluži tāpat kā jebkuram Drustu pagasta iedzīvotājam būs pieejami 
gan veselības pakalpojumi, gan veikali, pasts, Gatratas bibliotēka, kā arī kultūras 
iestāžu rīkotie pakalpojumi 

▪ Ņemot vērā kaimiņu pašvaldību ieinteresētību pakalpojuma nodrošināšanā, Raunas 
novada pašvaldības iestāžu pieredzi sociālo pakalpojumu jomā,  kā arī izvēlētā 
pakalpojuma apmēru ir pārliecība par pakalpojuma pieprasījumu, kvalitāti un 
ilgtspēju. 

▪  

5. 
Vispārējo 
pakalpojumu 
pieejamība 

▪ Sabiedriskā transporta pietura “Gatartas pansionāts” atrodas 50 m attālumā 
no pakalpojuma vietas. Sabiedriskais transports kursē 1 reizi dienā. Izveidojot 
specializēto darbnīcu pakalpojumu, pašvaldībā plāno attīstīt arī sabiedriskā 
transporta savienojumu no pakalpojuma uz tuvākajām apdzīvotajām vietām – 
Gatartu, Drustiem, Raunu, Jaunpiebalgu.. Lai nodrošinātu personu ar GRT 
nokļūšanu specializētajās darbnīcās, nepieciešamības gadījumā tiks 
organizēts pašvaldības transports. 

▪ Teritorijai ir visas lauku teritorijai raksturīgās integritātes, t.sk. valsts 
nodrošinātais sabiedriskā transporta nodrošinājums, atceroties, ka Vidzemes 
plānošanas reģiona teritorijā tiek strādāts arī pie „transporta pēc pieprasījuma” 
modeļa attīstības, kas personām nodrošinās vēl labvēlīgākus pārvietošanās 
apstākļus. 

▪  

Iepirkšanās iespējas nodrošina regulārs autoveikala pakalpojums (katru dienu). Citi 
vispārējie pakalpojumi ir pieejami tuvākajās apdzīvotajās vietās – Gatarta 5 km, 
Drusti 8 km, Jaunpiebalga 10 km. Sabiedriskais transports no pieturas “Gatartas 
pansionāts” (atrodas 50 m attālumā no pakalpojuma vietas) kursē 1 reizi dienā. Lai 
veicinātu personu ar GRT nodarbinātību, nepieciešamības gadījumā tiks organizēts 
transports. 

6. 
Infrastruktūras 
izveides 
darbības 

Esošās saimniecības ēkas remonts, aprīkošana. Dzīvojamās mājas būvniecība, labiekārtošana. 

 

 



240 

 

RAUNAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

7. 

Kopējās 
plānotās SBSP 
infrastruktūras 
izmaksas (EUR), 
t.sk. kopējais 
9.3.1.1. 
pasākuma 
finansējums 
pašvaldībai 
(EUR) 

Kopējās 
plānotās SBSP 

infrastrukt. 
izmaksas 

(EUR) 

Plānotās SBSP infrastruktūras attiecināmās izmaksas (EUR), t.sk.: 

Plānotās 
neattiecināmās 
izmaksas EUR) KOPĀ 

9.3.1.1.pasākuma finansējums (EUR), t.sk.: 

Pašvaldības 
ieguldītais 

papildu 
finansējums 

KOPĀ ERAF 
Pašvaldības 

budžets 

Valsts budžeta 
dotācija 

pašvaldībām 

Valsts 
budžets* 

482 109,52 482 109,52 219 213,57 197 405,00 -37 198,61 9 031,25 49 975,93 262 895,95 0,00 

 
Izmaksas pamatotas ar noslēgtajiem līgumiem.  

8. 
Finansējuma 
avoti 

ERAF + 15% nacionālais līdzfinansējums. pašvaldība līdzfinansēs projekta izmaksas, kas pārsniegs pašvaldībai paredzēto  9.3.1.1.pasākuma finansējumu 

9. 
Citu mērķa 
grupu 
iekļaušana 

Nav paredzēta 

 
 

10. 
Citi investīciju 
projekti 

Nav paredzēti  

11. 

Risinājumu 
atbilstība DI 
īstenošanas un 
ERAF 
ieguldījumu 
nosacījumiem 

1. 

Pakalpojumu veido atbilstoši ESF pasākuma projektos 
izvērtēto DI mērķa grupas personu atbalsta plānos 
noteiktajam un citu pašvaldību rīcībā esošo informāciju par 
pieprasījumu pēc pakalpojumiem. 

Atbilst 1. 

Pakalpojumu veido atbilstoši ESF pasākuma projektos izvērtēto DI 
mērķa grupas personu atbalsta plānos noteiktajam un citu 
pašvaldību rīcībā esošo informāciju par pieprasījumu pēc 
pakalpojumiem. 

Atbilst 

2. 
Pakalpojumu plāno vietā, kur paredzams ilgtermiņa 
pieprasījums pēc izveidojamā pakalpojuma un pašvaldībai ir 
iespējas pakalpojuma ilgtspējas nodrošināšanai. 

Atbilst 2. 
Pakalpojumu plāno vietā, kur paredzams ilgtermiņa pieprasījums 
pēc izveidojamā pakalpojuma un pašvaldībai ir iespējas 
pakalpojuma ilgtspējas nodrošināšanai. 

Atbilst 

3. 
Pakalpojumu sniegšanas vietu izveide ir plānota integrētā 
vidē, t.sk. ņemot vērā pašvaldībās esošo vispārējo 
pakalpojumu pieejamību. 

Atbilst 3. 
Pakalpojumu sniegšanas vietu izveide ir plānota integrētā vidē, t.sk. 
ņemot vērā pašvaldībās esošo vispārējo pakalpojumu pieejamību. 

Atbilst 

4. 

Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu izveide nav plānota 
ilgstošas aprūpes institūcijās, izņemot, ja pakalpojums tiek 
veidots atsevišķi nodalītā/nodalāmā ilgstošas aprūpes 
institūcijas ēkā/teritorijā, pakalpojuma sniegšanas vieta ir ērti 
pieejama ar sabiedrisko transportu un nodrošina vieglu 
pieejamību vispārējiem pakalpojumiem. 

Atbilst 4. 

Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu izveide nav plānota 
ilgstošas aprūpes institūcijās, izņemot, ja pakalpojums tiek veidots 
atsevišķi nodalītā/nodalāmā ilgstošas aprūpes institūcijas 
ēkā/teritorijā, pakalpojuma sniegšanas vieta ir ērti pieejama ar 
sabiedrisko transportu un nodrošina vieglu pieejamību vispārējiem 
pakalpojumiem. 

Atbilst 



241 

 

RAUNAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

5. 
Pakalpojumu izveidi neplāno ēkās, kur jaunizveidotais 
pakalpojums nodrošina tikai daļēju ēkas noslodzi. 

Atbilst 5. 
Grupu mājas pēc iespējas veidojamas dzīvojamās mājās vai 
dzīvokļos, atsevišķi no citiem pakalpojumiem. 

Atbilst 

   6. 
Grupu māju pakalpojuma saņēmēju skaits vienā ēkā nepārsniedz 
16. 

Atbilst 

   7. Grupu mājas pakalpojumu neplāno daudzfunkcionālos centros. Atbilst 

 

 

RŪJIENAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr.  DIENAS APRŪPES CENTRS (GRT) GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) 

1 2 3 4 

1. Pakalpojums Dienas aprūpes centrs pilngadīgām personām ar GRT (18 vietas)  Grupu dzīvokļi pilngadīgām personām ar GRT (16 vietas)  

2. Pieprasījums 

▪ DI projektā izvērtētas 14 personas ar GRT no Rūjienas novada, papildus 
pieteiktas vēl 6 (kopā 20); 

▪ Vajadzība pēc dienas aprūpes centra individuālajos izvērtējumos prognozēta 
17 personām no Rūjienas novada; daļa no šīm personām dzīvos nevis blakus 
dienas centram novietotajos grupu dzīvokļos, bet sabiedrībā – Rūjienas 
novadā un/vai apkārtējos novados; 

▪ Rūjienas novads attīsta funkcionālās saites pakalpojumu personām ar GRT 
nodrošināšanā, piesaistot savos pakalpojumus klientus no Naukšēnu novada. 

▪ DI projektā izvērtētas 14 personas ar GRT no Rūjienas novada, papildus 
pieteiktas vēl 6 (kopā 20); 

▪ Vajadzība pēc grupu dzīvokļa individuālajos izvērtējumos prognozēta 16 
personām no Rūjienas novada; 

▪ Grupu dzīvokļa pakalpojums tiks piedāvāts arī Naukšēnu novada iedzīvotājiem 
(prognozētais apjoms – 7 personas ar GRT). 

3. Adrese Valdemāra ielā 26, Rūjiena Valdemāra ielā 26, Rūjiena 

4. 
Vietas izvēles 
pamatojums 

Ēka, kurā plānots attīstīt grupu dzīvokļus un dienas aprūpes centru, šobrīd netiek ekspluatēta. Tajā savulaik atradusies slimnīca un poliklīnika, un to Rūjienas 
novada pašvaldība ir pārņēmusi no LR Veselības ministrijas. Šobrīd Vidzemes slimnīca un poliklīnika ir izvietotas citās ēkās, kas uzceltas blakus bijušajai slimnīcas 
ēkai. Citā blakus novietotā ēkā ir izvietots sociālās aprūpes pakalpojums “Rūjienas senioru māja”; šo pakalpojumu sniedz biedrība “Senioru māja”, kas īrē telpas 
no Rūjienas novada pašvaldības. Visas šīs ēkas ir pašvaldības īpašums. Biedrība “Senioru māja’ šīs telpas īrē no pašvaldības, tā nav pašvaldības izveidota 
ilgstošas sociālās aprūpes iestāde. Ēka, kurā plānots izveidot grupu dzīvokļus un dienas aprūpes centru ir atsevišķi novietota ēka, kas nodalīta no pārējām blakus 
esošajām ēkām, kurās tiek sniegti veselības un sociālās aprūpes pakalpojumi. Starp ēkām ir neliels skvēriņš. Ēkai, kurā plānots attīstīt SBSP, ir vairākas 
ieejas/izejas; tā ir novietota Valdemāra ielas malā un ir integrēta Rūjienas pilsētvidē. 

Izvēlētās ēkas vienā spārnā/daļā plānots izvietot dienas aprūpes centru personām ar GRT;. Otrā ēkas spārnā/daļā tiks izvietoti grupu dzīvokļi pilngadīgām 
personām ar GRT. Grupu dzīvokļu pakalpojums tiks pilnībā nošķirts no citiem ēkā izvietotajiem pakalpojumiem, tiem būs atsevišķa ieeja. Ēkas telpu izvieto jums ir 
piemērots pakalpojumu nodalīšanai. 



242 

 

RŪJIENAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr.  DIENAS APRŪPES CENTRS (GRT) GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) 

1 2 3 4 

Pašvaldībai nav citu brīvu ēku, kas būtu piemērotas pakalpojuma attīstībai un kurās ieguldījumi būtu ilgtermiņā racionāli pamatojami un atbalstāmi. DI projektā 
pieejamais finansējuma apjoms, kā arī pakalpojumu izveides izmaksas paredz šo kā vienīgo iespējamo risinājumu pakalpojumu izveidei Rūjienas novadā (pretējā 
gadījumā pašvaldībā būs spiesta atteikties no iecerēm par sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu izveidi Rūjienas novadā). Izvēlētais infrastruktūras attīstības 
risinājums neparedz ieguldījumus esošā ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā, jo pakalpojumi tiks izvietoti citā ēkā. Lai arī šobrīd visām 3 ēkām ir viens kadastra 
numurs, pašvaldība plāno noteikt katrai no ēkām savu adresi. 

Izvēlētās pakalpojuma vietas priekšrocības: 

▪ Ēka ir pašvaldības īpašums; 
▪ Pašvaldības rīcībā nav citu ēku, kurās ieguldījumi būtu ilgtermiņā pamatojami; 
▪ .Ēka atrodas pilsētās teritorijā, pakalpojumi tiks veidoti integrētā vidē, ēkas novietojums nodrošina labu vispārējo pakalpojumu, t.sk. sabiedriskā transporta 
pieejamību; 

▪ Izvēlētajā vietā ir labvēlīgi priekšnosacījumi infrastruktūras attīstīšanai (elektrība, ūdens, kanalizācija, u.tml.), kas samazina nepieciešamo ieguldījumu apjomu; 
▪ Rūjienas novadam ir funkcionālās saites ar Mazsalacas un Naukšēnu novadiem, tāpēc ilgtermiņā prognozējams pieprasījums pēc pakalpojumiem un to 
piepildījums ar klientiem. 

5. 
Vispārējo 
pakalpojumu 
pieejamība 

Ēka atrodas Rūjienas pilsētā, tā ir novietota netālu no pilsētas centra un ir ar kājām sasniedzama attālumā no citām pilsētas  daļām. Ēkas tuvumā ir novietotas 
ģimenes ārstu prakses, veikals, kultūras nams u.c. pakalpojumu sniegšanas vietas. Vispārējo pakalpojumu pieejamība Rūjienas pilsētā ir raksturojama kā laba. 
Ēku ieskauj parks, nodrošinot labas brīvā laika pavadīšanas svaigā gaisā (pastaigas, u.c.). 

6. 
Infrastruktūras 
izveides 
darbības 

Ēkas renovācija, saglabājot tās pamatapjomu. 

7. 

Kopējās 
plānotās 
SBSP 
infrastruktūras 
izmaksas 
(EUR), t.sk. 
kopējais 
9.3.1.1. 
pasākuma 
finansējums 
pašvaldībai 
(EUR) 

Kopējās 
plānotās SBSP 

infrastrukt. 
izmaksas 

(EUR) 

Plānotās SBSP infrastruktūras attiecināmās izmaksas (EUR), t.sk.: 

Plānotās 
neattiecināmās 
izmaksas EUR) KOPĀ 

9.3.1.1.pasākuma finansējums (EUR), t.sk.: 

Pašvaldības 
ieguldītais 

papildu 
finansējums 

KOPĀ ERAF 
Pašvaldības 

budžets 

Valsts 
budžeta 
dotācija 

pašvaldībām 

Valsts 
budžets* 

1 113 056,00   1 113 056,00   689 511,89 505 500,89 53 784,99 23 050,71 107175,3 423 544,11 0,00 

 

Izmaksas pamatotas ar noslēgtajiem līgumiem. 

8. 
Finansējuma 
avoti 

ERAF + 15% nacionālais līdzfinansējums. pašvaldība līdzfinansēs projekta izmaksas, kas pārsniegs pašvaldībai paredzēto  9.3.1.1.pasākuma finansējumu 



243 

 

RŪJIENAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr.  DIENAS APRŪPES CENTRS (GRT) GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) 

1 2 3 4 

9. 
Citu mērķa 
grupu 
iekļaušana 

Nav paredzēta 

10. 
Citi investīciju 
projekti 

Nav paredzēti  

11. 

Risinājumu 
atbilstība DI 
īstenošanas 
un ERAF 
ieguldījumu 
nosacījumiem 

1. 

Pakalpojumu veido atbilstoši ESF pasākuma projektos 
izvērtēto DI mērķa grupas personu atbalsta plānos noteiktajam 
un citu pašvaldību rīcībā esošo informāciju par pieprasījumu 
pēc pakalpojumiem. 

Atbilst 1. 

Pakalpojumu veido atbilstoši ESF pasākuma projektos izvērtēto 
DI mērķa grupas personu atbalsta plānos noteiktajam un citu 
pašvaldību rīcībā esošo informāciju par pieprasījumu pēc 
pakalpojumiem. 

Atbilst 

2. 
Pakalpojumu plāno vietā, kur paredzams ilgtermiņa 
pieprasījums pēc izveidojamā pakalpojuma un pašvaldībai ir 
iespējas pakalpojuma ilgtspējas nodrošināšanai. 

Atbilst 2. 
Pakalpojumu plāno vietā, kur paredzams ilgtermiņa pieprasījums 
pēc izveidojamā pakalpojuma un pašvaldībai ir iespējas 
pakalpojuma ilgtspējas nodrošināšanai. 

Atbilst 

3. 
Pakalpojumu sniegšanas vietu izveide ir plānota integrētā 
vidē, t.sk. ņemot vērā pašvaldībās esošo vispārējo 
pakalpojumu pieejamību. 

Atbilst 3. 
Pakalpojumu sniegšanas vietu izveide ir plānota integrētā vidē, 
t.sk. ņemot vērā pašvaldībās esošo vispārējo pakalpojumu 
pieejamību. 

Atbilst 

4. 
Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu izveide nav plānota 
ilgstošas aprūpes institūcijās. 

Atbilst 4. 
Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu izveide nav plānota 
ilgstošas aprūpes institūcijās. 

Atbilst 

5. 
Pakalpojumu izveidi neplāno ēkās, kur jaunizveidotais 
pakalpojums nodrošina tikai daļēju ēkas noslodzi. 

Atbilst 5. 
Grupu mājas pēc iespējas veidojamas dzīvojamās mājās vai 
dzīvokļos, atsevišķi no citiem pakalpojumiem. 

Atbilst 

   6. 
Grupu māju pakalpojuma saņēmēju skaits vienā ēkā 
nepārsniedz 16. 

Atbilst 

   7. Grupu mājas pakalpojumu neplāno daudzfunkcionālos centros. Atbilst 

 

  



244 

 

 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr.  DAUDZFUNKCIONĀLS CENTRS GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) 

1 2 3 4 

1. Pakalpojums 

Daudzfunkcionālajā centrā plānots izvietot šādus pakalpojumus: 

1) Dienas aprūpes centrs personām ar GRT (34 vietas); 

2) Specializētās darbnīcas personām ar GRT (24 vietas); 

3) Dienas aprūpes centrs bērniem ar FT (10 vietas) 

4) Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centrs bērniem ar FT (pakalpojumu 
saņēmēju skaits - 43 bērni ar FT). 

Pilngadīgām personām domātie pakalpojumi tiks pilnībā nodalīti no bērnu 
auditorijas pakalpojumiem. Ēkā plānots izveidot vairākas ieejas, nodrošinot 
atsevišķu ieeju pakalpojumiem, kas domāti bērniem. 

Grupu dzīvoklis pilngadīgām personām ar GRT (16 vietas) 

2. Pieprasījums 

▪ DI projektā ir izvērtēti 27 bērni ar FT no Smiltenes novada/papildus pieteikti vēl 3 
(kopā 30); 

▪ Vajadzība pēc dienas aprūpes centra izvērtējumos prognozēta 10 bērniem ar FT; 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumi Smiltenē tiks nodrošināti visiem DI projektā 
iekļautajiem bērniem ar FT no Smiltenes, Jaunpiebalgas un Valkas novada (kopā 
43) 

▪ DI projektā ir izvērtētas 16 personas ar GRT no Smiltenes novada, papildus 
pieteiktas vēl 51 (kopā 67) 

▪ Vajadzība pēc dienas aprūpes centra izvērtējumos prognozēta 34 personām ar 
GRT no Smiltenes novada, bet pēc specializētajām darbnīcām – 24 personām 
ar GRT no Smiltenes novada.Smiltenes novada pašvaldība plāno sniegt DAC 
pakalpojumu arī 5 personām ar GRT no Apes novada; 

▪ DI projektā ir izvērtētas 10 personas ar GRT no Smiltenes novada, papildus 
pieteiktas vēl 39 (kopā 49); 

▪ Vajadzība pēc grupu dzīvokļa pakalpojuma izvērtējumos prognozēta 35 
personām ar GRT no Smiltenes novada, taču ierobežotas finanšu kapacitātes 
un pakalpojuma izveides nosacījumu dēļ pakalpojums tiks veidots tikai 16 
personām ar GRT no Smiltenes novada. 

3. Adrese 
Dakteru iela 14A, Smiltene 

(ēkas kadastra Nr.94150011311003) 
Dakteru iela 14B, Smiltene 

4. 
Vietas izvēles 
pamatojums 

Smiltenes novada pašvaldības rīcībā nav atbilstošu telpu sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu izvietošanai, tāpēc plānota jaunas ēkas būvniecība. Tā 
paredzēta uz zemes gabala, kurā 1980.-to gadu beigās izveidoti pamati ēkas 
celtniecībai. 

Vietas izvēles priekšrocības: 

▪ Centrāls novietojums ar labu vispārējo pakalpojumu, ceļu infrastruktūru un 
sabiedriskā transporta pieejamību; 

Grupu dzīvokļa pakalpojuma sniegšanai tiks pielāgota esoša dzīvojamā māja, 
kura šobrīd ir neapdzīvota. Ēka ir sliktā tehniskā stāvoklī, tāpēc nepieciešama 
tās rekonstrukcija. 

Vietas izvēles priekšrocības: 

▪ Centrāls novietojums ar labu vispārējo pakalpojumu, ceļu infrastruktūru un 
sabiedriskā transporta pieejamību; 



245 

 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr.  DAUDZFUNKCIONĀLS CENTRS GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) 

1 2 3 4 

▪ Būvējot no jauna var ņemt vērā un izpildīt nosacījumus par SBSP izveidi un 
iekārtošanu, t.sk. plānot efektīvu atšķirīgām mērķa grupām domātu pakalpojumu 
nodalīšanu. 

▪ Ēku var pielāgot grupu dzīvokļa izveides un sniegšanas nosacījumiem un 
normatīvajiem aktiem. 

5. 
Pakalpojumu 
pieejamība 

Smiltenē ir laba vispārējo pakalpojumu pieejamība. Centrs būs ērti sasniedzams 
ar sabiedrisko transportu ne vien Smiltenes, bet arī apkārtējo novadu 
iedzīvotājiem. Līdz ēkai ved asfaltēts pievedceļs, un tā ir ērti sasniedzama arī ar 
privāto transportu tuviniekiem, kas vēlas nogādāt personas uz pakalpojumiem. 

Smiltenē ir laba vispārējo pakalpojumu pieejamība, t.sk. izglītības, veselības, 
sadzīves, brīvā laika pavadīšanas u.c. pakalpojumi. Smiltenē ir attīstīta 
uzņēmējdarbība un lauksaimniecība, kas varētu nodrošināt nodarbinātības 
iespējas arī personām ar GRT. 

6. 
Infrastruktūras 
izveides 
darbības 

Jaunas ēkas būvniecība, labiekārtošana, vides pieejamības nodrošināšana, 
aprīkošana. 

Ēkas rekonstrukcija, telpu pārplānošana un remontēšana. 

7. 

Kopējās 
plānotās SBSP 
infrastruktūras 
izmaksas 
(EUR), t.sk. 
kopējais 
9.3.1.1. 
pasākuma 
finansējums 
pašvaldībai 
(EUR) 

Kopējās 
plānotās SBSP 

infrastrukt. 
izmaksas 

(EUR) 

Plānotās SBSP infrastruktūras attiecināmās izmaksas (EUR), t.sk.: 

Plānotās 
neattiecināmās 
izmaksas EUR) 

KOPĀ 

9.3.1.1.pasākuma finansējums (EUR), t.sk.: 
Pašvaldības 
ieguldītais 

papildu 
finansējums 

KOPĀ ERAF 
Pašvaldības 

budžets 

Valsts 
budžeta 
dotācija 

pašvaldībām 

Valsts 
budžets* 

4 860 705,61 4 860 705,61 2 609 025,42 1 802 532,27 170 072,17 62 355,50 574 065,48 2 251 680,19 0,00 

Izmaksas pamatotas ar noslēgtajiem līgumiem. 

8. 
Finansējuma 
avoti 

ERAF + 15% nacionālais līdzfinansējums. pašvaldība līdzfinansēs projekta izmaksas, kas pārsniegs pašvaldībai paredzēto  9.3.1.1.pasākuma finansējumu 

9. 
Citu mērķa 
grupu 
iekļaušana 

 Nav paredzēta 

10. 
Citi investīciju 
projekti 

Nav paredzēti Nav paredzēti 

11. 
Risinājumu 
atbilstība DI 
īstenošanas un 

1. 
Pakalpojumu veido atbilstoši ESF pasākuma projektos izvērtēto 
DI mērķa grupas personu atbalsta plānos noteiktajam u.c. 
informācijai. 

Atbilst 1. 
Pakalpojumu veido atbilstoši ESF pasākuma projektos 
izvērtēto DI mērķa grupas personu atbalsta plānos 
noteiktajam u.c. informācijai. 

Atbilst 



246 

 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr.  DAUDZFUNKCIONĀLS CENTRS GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) 

1 2 3 4 

ERAF 
ieguldījumu 
nosacījumiem 

2. 
Pakalpojumu plāno vietā, kur paredzams ilgtermiņa pieprasījums 
pēc izveidojamā pakalpojuma un pašvaldībai ir iespējas 
pakalpojuma ilgtspējas nodrošināšanai. 

Atbilst 2. 
Pakalpojumu plāno vietā, kur paredzams ilgtermiņa 
pieprasījums pēc izveidojamā pakalpojuma un pašvaldībai ir 
iespējas pakalpojuma ilgtspējas nodrošināšanai. 

Atbilst 

3. 
Pakalpojumu sniegšanas vietu izveide ir plānota integrētā vidē, 
t.sk. ņemot vērā pašvaldībās esošo vispārējo pakalpojumu 
pieejamību. 

Atbilst 3. 
Pakalpojumu sniegšanas vietu izveide ir plānota integrētā 
vidē, t.sk. ņemot vērā pašvaldībās esošo vispārējo 
pakalpojumu pieejamību. 

Atbilst 

4. 
Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu izveide nav plānota 
ilgstošas aprūpes institūcijās. 

Atbilst 4. 
Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu izveide nav plānota 
ilgstošas aprūpes institūcijās. 

Atbilst 

5. 
Pakalpojumu izveidi neplāno ēkās, kur jaunizveidotais 
pakalpojums nodrošina tikai daļēju ēkas noslodzi. 

Atbilst 5. 
Pakalpojumu izveidi neplāno ēkās, kur jaunizveidotais 
pakalpojums nodrošina tikai daļēju ēkas noslodzi. 

Atbilst 

   6. 
Grupu mājas pēc iespējas veidojamas dzīvojamās mājās vai 
dzīvokļos, atsevišķi no citiem pakalpojumiem. 

Atbilst 

   7. 
Grupu māju pakalpojuma saņēmēju skaits vienā ēkā 
nepārsniedz 16. 

Atbilst 

   8. 
Grupu mājas pakalpojumu neplāno daudzfunkcionālos 
centros. 

Atbilst 

 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS DIENAS APRŪPES CENTRS (GRT) GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) ĢVPP 

1 2 3 4 5 

1. Pakalpojums 
Dienas aprūpes centrs pilngadīgām personām ar 

GRT (24 vietas) 

Grupu dzīvokļi pilngadīgām personām ar GRT 

(16) 
ĢVPP bērniem (8 vietas) 

2. Pieprasījums 
▪ DI projektā izvērtētas 16 personas ar 

GRT/papildus pieteiktas 10 (kopā 26) 

▪ DI projektā izvērtētas 16 personas ar 

GRT/papildus pieteiktas 10 (kopā 26) 

▪ DI projektā izvērtēti 8 bērni no Valkas novada 

▪ Valkas novada BSAC “Saulīte” tiks reorganizēta 



247 

 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS DIENAS APRŪPES CENTRS (GRT) GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) ĢVPP 

1 2 3 4 5 

▪ Vajadzība pēc dienas aprūpes centra 

pakalpojuma izvērtējumos noteikta 16 un 

prognozēta vēl 8 personām (kopā 24) 

▪ Vajadzība pēc grupu dzīvokļa pakalpojuma 

izvērtējumos noteikta 13 un prognozēta vēl 6 

personām (kopā 19) 

▪ VBTAI dati rāda, ka vidēji (2013.-2016. g.) 8 bērni/gadā no 

Valkas novada nonāk ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā 

▪ Laika posmā no 2014. līdz 2016. g. Valkas novadā ir bijusi 1 

audžuģimene (VBTAI dati) 

3. Adrese Rūjienas iela 3E, Valka Tālavas iela 33, Valka 

Jaunas vienģimeņu dzīvojamās mājas būvniecība uz 

pašvaldības īpašumā esoša zemes gabala Cimzes ielā 2, 

Valkā 

4. 

Vietas 

izvēles 

pamatojums 

Pakalpojums tiks izvietots četrstāvu ēkā, kurā 

kādreiz atradās Valkas poliklīnika. DAC plānots 

izvietot ēkas 1. stāvā. Lai nodrošinātu ēkas 

pilnīgu noslodzi, pārējos ēkas stāvos par 

pašvaldības budžeta līdzekļiem tiks attīstīti citu 

sociālo pakalpojumu sniegšana. 

Vietas izvēles priekšrocības: 

▪ Ēka ir pašvaldības īpašums; 

▪ Laba sabiedriskā transporta pieejamība; 

▪ Valkas pašvaldībai nav piemērotu citu telpu 

integrētā vidē, kurās attīstīt DAC pakalpojumu. 

Lai ievērotu SBSP izveides nosacījumus, grupu 

dzīvokļi tiks veidoti daudzdzīvokļu mājā. 

Dzīvokļi tiks rekonstruēti un pielāgoti 

pakalpojuma sniegšanas vajadzībām. Dzīvokļu 

kopējā platība ~ 619.7 m². Pakalpojums tiks 

veidots integrētā vidē. 

Vietas izvēles priekšrocības: 

▪ Dzīvokļi ir pašvaldības īpašums; 

▪ Dzīvokļi ir labā tehniskā stāvoklī 

▪ Pakalpojums tiks veidots integrētā vidē, 

nodrošinot labu vispārējo pakalpojumu 

pieejamību. 

Lai ievērotu SBSP izveides nosacījumus par ĢVPP veidošanu 

integrētā vidē, pēc iespējas atsevišķā dzīvojamā mājā, Valkas 

novadā plānots būvēt jaunu, “vienģimenes” tipa dzīvojamo 

māju, kurā tiks attīstīts ĢVPP un kurā vienlaikus varēs izvietot 

ne vairāk kā 8 bērnus. Jaunas ēkas būvniecība ir izvēlēta kā 

ekonomiski pamatotākā alternatīva, salīdzinot citu objektu 

pielāgošanas izmaksas. Ēkas kopējā platība ir plānota 295 m², 

un tajā tiks izveidotas 4 atsevišķas bērnu istabas, kopīga 

dzīvojamā telpa, virtuve un sanitāri higiēniskās telpas. 

Izvēlētās vietas priekšrocības: 

▪ Pakalpojumam tiks nodrošināta laba vides integrācija, 

maksimāli samazinot iespējas asociēt bērnus ar 

ārpusģimenes aprūpi; 

▪ Pakalpojums tiks izveidots dzīvojamo māju rajonā atbilstoši 

ĢVPP nosacījumiem; 

▪ Ekonomiski izdevīgākā alternatīva. 

5. 
Pakalpojumu 

pieejamība 

Pakalpojums tiks izvietots Valkas pilsētas 

centrālā daļā. Valkā ir laba vispārējo 

pakalpojumu pieejamība. Blakus ēkai atrodas 

veikals, poliklīnika, estrāde, labiekārtota atpūtas 

zona. Netālu atrodas āra trenažieru laukums, 

estrāde un sporta laukums. Blakus ēkai ir 

Valkas pilsētā ir laba vispārējo pakalpojumu, 

t.sk. sabiedriskā transporta pieejamība. 

Pakalpojums tiks veidots integrētā vidē, vienā 

no pilsētas mikrorajoniem. Netālu atrodas 

sporta zāle, estrāde, veikals un vairāki 

Valkas pilsētā ir laba vispārējo pakalpojumu pieejamība, kas 

atbilst ģimeņu ar bērniem vajadzībām. Valkā atrodas 

ģimnāzija, mūzikas, mākslas un sporta  skolas, 3 bērnudārzi,  

jauniešu centrs; Valkā ir plašs klāsts saturīgu brīvā laika 

pavadīšanas iespēju un interešu izglītības pulciņu. Valkas 



248 

 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS DIENAS APRŪPES CENTRS (GRT) GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) ĢVPP 

1 2 3 4 5 

pilsētas un starppilsētu autobusa pietura. 

Sabiedriskā transporta satiksme starp Valku un 

apkārtējiem pagastu centriem ir laba. 

uzņēmumi, kuri varētu nodrošināt darba  vietas 

personām ar GRT. 

iedzīvotāji izmanto arī Valgā pieejamos pakalpojumus, 

piemēram, baseinu, arī citas nodarbības. 

6. 
Infrastruktūra
s izveides 
darbības 

Ēka tiks rekonstruēta. Daudzdzīvokļu mājas rekonstrukcija. 
Jaunas ēkas būvniecība, iekštelpu apdare un labiekārtošana, 
teritorijas labiekārtošana. 

7. 

Kopējās 
plānotās 
SBSP 
infrastruktūra
s izmaksas 
(EUR), t.sk. 
kopējais 
9.3.1.1. 
pasākuma 
finansējums 
pašvaldībai 
(EUR) 

Kopējās 
plānotās 

SBSP 
infrastrukt. 
izmaksas 

(EUR) 

Plānotās SBSP infrastruktūras attiecināmās izmaksas (EUR), t.sk.: 

Plānotās 
neattiecināmās 
izmaksas EUR) KOPĀ 

9.3.1.1.pasākuma finansējums (EUR), t.sk.: 

Pašvaldības 
ieguldītais 

papildu 
finansējums 

KOPĀ ERAF 
Pašvaldības 

budžets 

Valsts budžeta 
dotācija 

pašvaldībām 

Valsts 
budžets* 

939 532,18 916 847,02 759 155,12 615 279,13 72 781,10 31 191,90 39 902,99 157 691,90 22 685,16 

Izmaksas pamatotas ar noslēgtajiem līgumiem. 

8. 
Finansējuma 
avoti 

ERAF + 15% nacionālais līdzfinansējums. pašvaldība līdzfinansēs projekta izmaksas, kas pārsniegs pašvaldībai paredzēto  9.3.1.1.pasākuma finansējumu 

9. 
Citu mērķa 
grupu 
iekļaušana 

Nav paredzēta Nav paredzēta Nav paredzēta 

10. 
Citi 
investīciju 
projekti 

Nav paredzēti Nav paredzēti Nav paredzēti 

11. 

Risinājumu 
atbilstība DI 
īstenošanas 
un ERAF 
ieguldījumu 

1. 

Pakalpojumu veido atbilstoši 
ESF pasākuma projektos 
izvērtēto DI mērķa grupas 
personu atbalsta plānos 
noteiktajam un citu pašvaldību 

Atbilst 1. 

Pakalpojumu veido atbilstoši 
ESF pasākuma projektos 
izvērtēto DI mērķa grupas 
personu atbalsta plānos 
noteiktajam un citu pašvaldību 

Atbilst 1. 
Pakalpojumu veido atbilstoši ESF pasākuma 
projektos izvērtēto DI mērķa grupas personu 
atbalsta plānos noteiktajam un citu pašvaldību 

Atbilst 



249 

 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS DIENAS APRŪPES CENTRS (GRT) GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) ĢVPP 

1 2 3 4 5 

nosacījumie
m 

rīcībā esošo informāciju par 
pieprasījumu pēc 
pakalpojumiem. 

rīcībā esošo informāciju par 
pieprasījumu pēc 
pakalpojumiem. 

rīcībā esošo informāciju par pieprasījumu pēc 
pakalpojumiem. 

2. 

Pakalpojumu plāno vietā, kur 
paredzams ilgtermiņa 
pieprasījums pēc izveidojamā 
pakalpojuma un pašvaldībai ir 
iespējas pakalpojuma ilgtspējas 
nodrošināšanai. 

Atbilst 2. 

Pakalpojumu plāno vietā, kur 
paredzams ilgtermiņa 
pieprasījums pēc izveidojamā 
pakalpojuma un pašvaldībai ir 
iespējas pakalpojuma ilgtspējas 
nodrošināšanai. 

Atbilst 2. 

Pakalpojumu plāno vietā, kur paredzams 
ilgtermiņa pieprasījums pēc izveidojamā 
pakalpojuma un pašvaldībai ir iespējas 
pakalpojuma ilgtspējas nodrošināšanai. 

Atbilst 

3. 

Pakalpojumu sniegšanas vietu 
izveide ir plānota integrētā vidē, 
t.sk. ņemot vērā pašvaldībās 
esošo vispārējo pakalpojumu 
pieejamību. 

Atbilst 3. 

Pakalpojumu sniegšanas vietu 
izveide ir plānota integrētā vidē, 
t.sk. ņemot vērā pašvaldībās 
esošo vispārējo pakalpojumu 
pieejamību. 

Atbilst 3. 

Pakalpojumu sniegšanas vietu izveide ir 
plānota integrētā vidē, t.sk. ņemot vērā 
pašvaldībās esošo vispārējo pakalpojumu 
pieejamību. 

Atbilst 

4. 

Sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu izveide nav 
plānota ilgstošas aprūpes 
institūcijās. 

Atbilst 4. 
Sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu izveide nav plānota 
ilgstošas aprūpes institūcijās. 

Atbilst 4. 
Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
izveide nav plānota ilgstošas aprūpes 
institūcijās. 

Atbilst 

5. 

Pakalpojumu izveidi neplāno 
ēkās, kur jaunizveidotais 
pakalpojums nodrošina tikai 
daļēju ēkas noslodzi. 

Atbilst 5. 

Pakalpojumu izveidi neplāno 
ēkās, kur jaunizveidotais 
pakalpojums nodrošina tikai 
daļēju ēkas noslodzi. 

Atbilst 5. 
Pakalpojumu izveidi neplāno ēkās, kur 
jaunizveidotais pakalpojums nodrošina tikai 
daļēju ēkas noslodzi. 

Atbilst 

   6. 

Grupu mājas pēc iespējas 
veidojamas dzīvojamās mājās 
vai dzīvokļos, atsevišķi no citiem 
pakalpojumiem. 

Atbilst 6. 

ĢVPP (mazās grupas un jauniešu māja) pēc 
iespējas ir veidojams dzīvojamās mājās vai 
dzīvokļos atsevišķi no citiem pakalpojumiem. 
ĢVPP sniegšanas vietai ir jābūt līdzīgai 
parastam ģimenes mājoklim. 

Atbilst 

   7. 
Grupu māju pakalpojuma 
saņēmēju skaits vienā ēkā 
nepārsniedz 16. 

Atbilst 7. 

Ja ĢVPP veido vienā ēkā, kopējais bērnu 
skaits ēkā nevar pārsniegt 24 bērnus; 
maksimālais atļautais bērnu skaits grupā ir 8 
bērni. 

Atbilst 



250 

 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS DIENAS APRŪPES CENTRS (GRT) GRUPU DZĪVOKLIS (GRT) ĢVPP 

1 2 3 4 5 

   8. 
Grupu mājas pakalpojumu 
neplāno daudzfunkcionālos 
centros. 

Atbilst 8. 
ĢVPP nav plānots vienā ēkā ar grupu mājas 
pakalpojumu pilngadīgām personām ar GRT. 

Atbilst 

      9. 
ĢVPP nav plānots daudzfunkcionāla centra 
ietvaros. 

Atbilst 

 

 

VALMIERAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS 
DAUDZFUNKCIONĀLS SOCIĀLO PAKALPOJUMU CENTRS 

 

1 2 3 4 

1. Pakalpojums Grupu dzīvoklis pilngadīgām personām ar GRT (16 vietas) 

Daudzfunkcionālā sociālo  pakalpojumu centrā/Ģimeņu atbalsta centrā plānots 

izveidot šādus pakalpojumus: 

▪ Dienas aprūpes centrs bērniem ar FT (20 vietas); 

▪ Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centrs bērniem ar FT (pakalpojumu saņēmēju skaits 

- 100 bērni ar FT); 

▪ Dienas aprūpes centrs pilngadīgām personām ar GRT (40 vietas); 

▪ Specializētās darbnīcas pilngadīgām personām ar GRT (20 vietas). 

Telpas abām klientu plūsmām (bērni ar FT un pilngadīgas personas ar GRT) tiks pilnībā 

nodalītas. 

Ēkā paredzēts izveidot telpas sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanai, piem. 

speciālistu konsultāciju telpas. 

2. Pieprasījums 
▪ DI projektā izvērtētas 14 personas ar GRT/papildus pieteiktas 50 

(kopā 64) 

Valmieras pilsēta veido funkcionālās saites ar Beverīnas, Burtnieku un Strenču novadu 

pašvaldībām un plāno nodrošināt īslaicīgos pakalpojumus arī DI mērķa grupām no šiem 

novadiem. 



251 

 

VALMIERAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS 
DAUDZFUNKCIONĀLS SOCIĀLO PAKALPOJUMU CENTRS 

 

1 2 3 4 

▪ Vajadzība pēc grupu dzīvokļa pakalpojuma individuālajos 

izvērtējumos noteikta 6 projektā iekļautajām personām ar GRT, 

papildus prognozētais pieprasījums - vēl 31 persona ar GRT (kopā 37) 

▪ Plānotā pakalpojuma kapacitāte nespēs apmierināt pieprasījumu pēc 

grupu dzīvokļa pakalpojuma Valmieras pilsētā 

Bērni ar FT: 

▪ Projektā izvērtēti 22 bērni/papildus pieteikti 42 bērni no Valmieras pilsētas (kopā 64), 12 

bērni ar FT no Beverīnas novada, 8 – no Burtnieku novada, 9 no Strenču novada. 

▪ DAC izvērtējumos kā nepieciešams noteikts 9 bērniem/papildus prognozēts 3 bērniem no 

Valmieras pilsētas (kopā 12); pārējās 18 vietas pakalpojumā tiks piedāvātas apkārtējo 

novadu bērniem. 

▪ Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centrs būs pieejams visiem 64 projektā iekļautajiem 

bērniem ar FT no Valmieras pilsētas, 12 bērniem ar FT no Beverīnas novada, 8 no 

Burtnieku novada, 9 no Strenču novada (kopā ~100). 

Personas ar GRT: 

▪ Projektā izvērtētas 14 personas ar GRT/papildus pieteiktas 50 personas no Valmieras 

pilsētas (kopā 64); 12 personas ar GRT no Beverīnas, 5 no Burtnieku, 12 no Strenču 

novada. 

▪ Vajadzība pēc DAC individuālajos izvērtējumos noteikta 13 personām ar GRT no 

Valmieras pilsētas, papildus prognozēta vēl 41 personai (kopā 54). 

▪ Vajadzība pēc specializētajām darbnīcām individuālajos izvērtējumos noteikta 7 

personām ar GRT no Valmieras pilsētas, papildus prognozēta vēl 28 personām (kopā 

35). 

3. Adrese Ūdens iela 2c, Valmiera Jaunas ēkas būvniecība, pašvaldības īpašums, Rīgas iela 53 A, Valmiera 

4. 

Vietas 

izvēles 

pamatojums 

Grupu dzīvokļi tiks veidoti četru stāvu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

2. stāvā. Ēka šobrīd ir neapdzīvota, un tā ir morāli un fiziski nolietota. 

Ēkas 1. stāvā plānots izvietot citus sociālos pakalpojumus, kam nav 

saistība ar grupu dzīvokļu klientiem un kam paredzēta ar dzīvojamām 

telpām nesaistīta ieeja. Ēkas 3. un 4. stāvā tiks izveidoti dzīvokļi, kas 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā tiks izīrēti. 

Priekšrocības: 

▪ Dzīvokļi ir pašvaldības īpašums; 

▪ Pakalpojuma novietojums sniegs iespējas mērķgrupas sekmīgai 

integrācijai sabiedrībā; 

Valmieras pilsētā nav brīvu ēku, kurā varētu izvietot SBSP, tāpēc kā saimnieciski 

racionālākā alternatīva izvēlēta jaunas ēkas celtniecība. Ēkas aptuvenā kvadratūra 500 m². 

Priekšrocības: 

▪ Pašvaldības īpašums, kuru plānots izmantot sociālo pakalpojumu attīstībai; 

▪ Ēka ir ērti sasniedzama ar sabiedrisko un personisko transportu. 

 



252 

 

VALMIERAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS 
DAUDZFUNKCIONĀLS SOCIĀLO PAKALPOJUMU CENTRS 

 

1 2 3 4 

▪ Socializēšanās iespējas ar mājas un apkārtnes iedzīvotājiem; 

▪ Ēkas pārbūvei piesaistot energoefektivitātes SAM 4.2.2 un 

pašvaldības finanšu līdzekļus, personas ar GRT iegūs modernas un 

mūsdienu prasībām atbilstošas telpas; 

▪ Laba vispārējo pakalpojumu un sabiedriskā transporta pieejamība. 

5. 
Pakalpojumu 

pieejamība 

Valmierā ir ļoti laba vispārējo pakalpojumu pieejamība, t.sk. mērķa 

grupai “personas ar GRT” specifiski nepieciešamie veselības aprūpes 

u.c. pakalpojumi. Valmieras pilsētā ir attīstītas sabiedriskā transporta 

iespējas un ērta starppilsētu satiksme uz Rīgu, Cēsīm, u.c. 

Attīstītas sabiedriskā transporta iespējas, gan pilsētas sabiedriskais transports, gan ērta 

starppilsētu satiksme ar citām Vidzemes reģiona pilsētām un Rīgu. Salīdzinoši tuvu 

atrodas Vidzemes slimnīca, ambulatorie medicīniskie pakalpojumi, tai skaitā arī 

Vidzemes rehabilitācijas centrs. 

6. 

Infrastruktūra

s izveides 

darbības 

Grupu dzīvokļu infrastruktūras izveidei pilngadīgām personām ar GRT 

no DI projekta finanšu līdzekļiem plānots iegādāties telpu aprīkojumu. 

 

Ģimeņu atbalsta centru (daudzfunkcionālu sociālo pakalpojumu centru) no DI projekta 

finanšu līdzekļiem plānots izbūvēt no jauna un aprīkot. 

7. 

Kopējās 
plānotās 
SBSP 
infrastruktūra
s izmaksas 
(EUR), t.sk. 
kopējais 
9.3.1.1. 
pasākuma 
finansējums 
pašvaldībai 
(EUR) 

Kopējās 
plānotās 

SBSP 
infrastrukt. 
izmaksas 

(EUR) 

Plānotās SBSP infrastruktūras attiecināmās izmaksas (EUR), t.sk.: 

Plānotās 
neattiecināmās 
izmaksas EUR) KOPĀ 

9.3.1.1.pasākuma finansējums (EUR), t.sk.: 

Pašvaldības 
ieguldītais 

papildu 
finansējum

s 

KOPĀ ERAF 
Pašvaldības 

budžets 

Valsts 
budžeta 
dotācija 

pašvaldībām 

Valsts 
budžets* 

2 865 089,16 2 865 089,16 2 067 196,58 1 604 550,24 193 475,76 64 491,92 204 678,66 797 892,58 0,00 

Izmaksas pamatotas ar noslēgtajiem līgumiem.   

8. 
Finansējuma 
avoti 

ERAF + 15% nacionālais līdzfinansējums. pašvaldība līdzfinansēs projekta izmaksas, kas pārsniegs pašvaldībai paredzēto  9.3.1.1.pasākuma finansējumu 



253 

 

VALMIERAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS 
DAUDZFUNKCIONĀLS SOCIĀLO PAKALPOJUMU CENTRS 

 

1 2 3 4 

9. 
Citu mērķa 
grupu 
iekļaušana 

Nav paredzēta Nav paredzēta 

10. 
Citi 
investīciju 
projekti 

Šobrīd Pašvaldības budžeta ietvaros ir uzsākti ēkas pārbūves darbi, 
ēkas energoefektivitātes izmaksas plānots līdzfinansēt no SAM 4.2.2. 

 

11. 

Risinājumu 
atbilstība DI 
īstenošanas 
un ERAF 
ieguldījumu 
nosacījumie
m 

1. 

Pakalpojumu veido atbilstoši ESF pasākuma projektos 
izvērtēto DI mērķa grupas personu atbalsta plānos 
noteiktajam un citu pašvaldību rīcībā esošo informāciju 
par pieprasījumu pēc pakalpojumiem. 

Atbilst 1. 
Pakalpojumu veido atbilstoši ESF pasākuma projektos izvērtēto DI mērķa 
grupas personu atbalsta plānos noteiktajam un citu pašvaldību rīcībā 
esošo informāciju par pieprasījumu pēc pakalpojumiem. 

Atbilst 

2. 

Pakalpojumu plāno vietā, kur paredzams ilgtermiņa 
pieprasījums pēc izveidojamā pakalpojuma un 
pašvaldībai ir iespējas pakalpojuma ilgtspējas 
nodrošināšanai. 

Atbilst 2. 
Pakalpojumu plāno vietā, kur paredzams ilgtermiņa pieprasījums pēc 
izveidojamā pakalpojuma un pašvaldībai ir iespējas pakalpojuma 
ilgtspējas nodrošināšanai. 

Atbilst 

3. 
Pakalpojumu sniegšanas vietu izveide ir plānota 
integrētā vidē, t.sk. ņemot vērā pašvaldībās esošo 
vispārējo pakalpojumu pieejamību. 

Atbilst 3. 
Pakalpojumu sniegšanas vietu izveide ir plānota integrētā vidē, t.sk. 
ņemot vērā pašvaldībās esošo vispārējo pakalpojumu pieejamību. 

Atbilst 

4. 
Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu izveide nav 
plānota ilgstošas aprūpes institūcijās. 

Atbilst 4. 
Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu izveide nav plānota ilgstošas 
aprūpes institūcijās. 

Atbilst 

5. 
Pakalpojumu izveidi neplāno ēkās, kur jaunizveidotais 
pakalpojums nodrošina tikai daļēju ēkas noslodzi. 

Atbilst 5. 
Pakalpojumu izveidi neplāno ēkās, kur jaunizveidotais pakalpojums 
nodrošina tikai daļēju ēkas noslodzi. 

Atbilst 

6.  
Grupu mājas pēc iespējas veidojamas dzīvojamās 
mājās vai dzīvokļos, atsevišķi no citiem 
pakalpojumiem. 

Atbilst 6.  
Daudzfunkcionālu sociālo pakalpojumu centru izveidi neplāno vietās, kur 
nav pamatots pieprasījums pēc pakalpojumiem, un ilgtermiņā nebūs 
iespējams nodrošināt pietiekamu pakalpojumu sniedzēju noslodzi. 

Atbilst 

7.  
Grupu māju pakalpojuma saņēmēju skaits vienā ēkā 
nepārsniedz 16. 

Atbilst    



254 

 

VALMIERAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

Nr. ASPEKTS GRUPU DZĪVOKLIS 
DAUDZFUNKCIONĀLS SOCIĀLO PAKALPOJUMU CENTRS 

 

1 2 3 4 

8. 
Grupu mājas pakalpojumu neplāno daudzfunkcionālos 
centros. 

Atbilst    

 

 


